

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE REGULA, PER PROCEDIMENT OBERT, L'ACORD MARC DE SUBMINISTRAMENTS DE MATERIALS, PRODUCTES, EINES I ELEMENTS NECESSARIS PER A LES ACTUACIONS EN L'ESPAI PÚBLIC QUE GARANTEIXIN EL CORRECTE FUNCIONAMENT I MANTENIMENT DE LA CIUTAT DE TERRASSA

Aclariments i informació addicional:	
Plec de prescripcions tècniques (PPT): Subdirectora de l'àrea de Territori i Habitatge Ajuntament de Terrassa Tel. 93 739 70 00 Ext. 5018 Merce.Peralvo@terrassa.cat Horari d'atenció: dilluns a divendres, de 8:00 a 14:00h.	Plec de clàusules administratives: Servei de Contractació Secció de Gestió i Racionalització de la Contractació Ajuntament de Terrassa Tel. 93 739 70 00 Ext. 7075 contractacio@terrassa.cat Horari d'atenció: dilluns a divendres, de 8:00 a 14:00h.
Tramitació electrònica, certificats i presentació de factures: Oficina d'Atenció a l'Empresa (OAE) Ajuntament de Terrassa Tel. 937 397 000 Web: http://www.terrassa.cat/oea Oficina d'Atenció a l'Empresa (OAE)	Presentació prèvia de sol·licitud de participació i oferta electrònica a la Plataforma electrònica de contractació pública de la Generalitat de Catalunya (PSCP) Perfils de contractant - Plataforma de Serveis de Contractació Pública (contractaciopublica.cat) :

ÍNDEX DEL PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES

I.- DISPOSICIONS GENERALS.....	5
PRIMERA.- Objecte i finalitat de l'Acord marc.....	5
SEGONA.- Àmbit subjectiu de l'Acord marc.....	7
TERCERA.- Codificació corresponent a la nomenclatura CPV.....	7
QUARTA.- Necessitat i idoneïtat de l'Acord marc.....	8
CINQUENA.- Règim jurídic.....	9
SISENA.- L'òrgan de contractació.....	10
SETENA.- Mitjans de comunicació electrònic i certificats digitals.....	10
7.1.- Perfil del contractant de l'Ajuntament de Terrassa.....	10
7.2. Sistema de notificació e-NOTUM.....	11
7.3. Certificats digitals.....	12
VUITENA.- Durada de l'Acord marc.....	12
NOVENA.- Pressupost base de licitació de l'Acord marc.....	12
DESENA.- Valor màxim estimat de l'Acord marc.....	55
ONZENA.- Finançament i consignació pressupostària.....	61
DOTZENA.- Tramitació de l'expedient.....	62
TRETZENA.- Procediment de licitació i d'adjudicació de l'Acord marc.....	62
CATORZENA.- Variants.....	62
II.- CONDICIONS D'APTITUD I CRITERIS DE SELECCIÓ QUE HAN DE COMPLIR LES EMPRESSES PER FORMAR PART DE L'ACORD MARC.....	62
II.I. CONDICIONS D'APTITUD.....	63
QUINZENA.- Personalitat jurídica i capacitat d'obrar.....	63
SETZENA.- Solvència econòmica i financera.....	64
DISSETENA.- Solvència tècnica o professional.....	66
DIVUITENA.- Prohibició de contractar.....	67
DINOVENA.- Garantia provisional.....	67
II.II CRITERIS DE SELECCIÓ.....	68
III.- DOCUMENTACIÓ A PRESENTAR, VALORACIÓ, ADJUDICACIÓ I FORMALITZACIÓ DE L'ACORD MARC.....	68
VINTENA.- Contingut de les ofertes i presentació de la documentació exigida per participar en l'Acord Marc.....	68
20.1. Documentació acreditativa del compliment de les condicions d'aptitud i proposició.....	68
20.1.1. Sobre número 1. Documentació administrativa.....	68
20.1.1.1. Document Europeu Únic de Contractació (DEUC).....	69
20.1.1.2. Declaració d'acceptació dels mitjans electrònics de comunicació.....	70
20.1.1.3. Declaració i acreditació de la solvència econòmica i financera i tècnica professional.....	70
20.1.1.4. Documentació general acreditativa de la capacitat de l'empresa i declaracions responsables.....	70
20.1.2 Sobre número 2. Criteris automàtics.....	72
20.2.- Forma i termini de presentació de la documentació.....	72
20.2.1. Mitjà de presentació de la documentació.....	72
20.2.2. Termini de presentació d'ofertes i altres requisits de les mateixes.....	75
VINT-I-UNENA.- Mesa de contractació.....	76
VINT-I-DOSENA.- Obertura de la documentació administrativa i proposicions.....	77
VINT-I-TRESENA.- Selecció de les empreses que formaran part de l'Acord marc.....	79
23.1. Criteris d'adjudicació de l'Acord marc.....	79
23.1.1. Criteris quantificables mitjançant la mera aplicació de fórmules.....	79
23.1.1.1. Preu.....	79
23.1.1.2. Preu (catàleg d'articles).....	79
23.1.1.1. Preu, fins a un màxim de 80 punts.....	79
23.1.1.2. Preu (catàleg d'articles), fins a un màxim de 20 punts.....	80

23.2.- Paràmetres per determinar el llindar d'anormalitat d'una oferta.....	81
23.3.- Criteris de desempat.....	83
VINT-I-QUATRENA.- Classificació de les ofertes i requeriment de documentació previ a l'adjudicació.....	83
VINT-I-CINQUENA.- Adjudicació de l'Acord marc.....	84
VINT-I-SISENA.- Formalització de l'Acord Marc.....	84
IV.- CONTRACTACIÓ BASADA EN L'ACORD MARC.....	85
VINT-I-SETENA.- Procediment d'adjudicació i formalització dels contractes basats.....	85
27.1 Condicions objectives per determinar l'empresa adjudicatària del contracte basat.....	86
27.1.1 Adjudicació dels contractes basats sense nova licitació.....	86
27.1.2 Adjudicació dels contractes basats amb nova licitació.....	87
27.1.2.1. Nombre d'empreses a convidar.....	87
27.1.2.1. Actuacions preparatòries de l'expedient de licitació.....	87
27.1.2.2. Procediment de licitació.....	89
I. Termini de presentació d'ofertes.....	90
II. Forma de presentació d'ofertes.....	90
III. Adjudicació.....	91
27.3. Formalització dels contractes basats.....	91
VINT-I-VUITENA.- Publicitat dels contractes basats.....	92
VINT-I-NOVENA.- Durada dels contractes basats.....	92
TRENTENA.- Garantia definitiva dels contractes basats.....	92
TRENTA-UNENA.- Compliment de terminis i correcta execució de les prestacions.....	92
TRENTA-DOSENA.- Revisió de preus.....	93
V.- DRETS I OBLIGACIONS DE LES PARTS DE L'ACORD MARC I CONTRACTES BASATS.....	93
TRENTA-TRESENA.- Responsable de l'Acord marc i dels contractes basats.....	94
TRENTA-QUATRENA.- Condicions especials d'execució de l'Acord marc.....	94
TRENTA-CINQUENA.- Incompliment de les condicions d'execució.....	100
TRENTA-SISENA.- Penalitats per incompliments i demora en les prestacions dels contractes basats.....	101
TRENTA-SETENA.- Responsabilitat del contractista.....	102
TRENTA-VUITENA.- Termini de garantia.....	102
TRENTA-NOVENA.- Règim del pagament del preu.....	103
QUARANTENA.- Recepció del contracte.....	104
QUARANTA-UNENA.- Ús de la llengua catalana.....	104
QUARANTA-DOSENA.- Protecció de dades de caràcter personal.....	104
QUARANTA-TRESENA.- Obligacions dels licitadors i dels contractistes en matèria de protecció de dades.....	104
QUARANTA-QUATRENA.- Clàusules específiques en matèria de protecció de dades.....	105
QUARANTA-CINQUENA.- Confidencialitat.....	105
QUARANTA-SISENA.- Prerrogatives de l'òrgan de contractació.....	106
QUARANTA-SETENA.- Resolució d'incidències.....	106
VI.- MODIFICACIÓ, SUSPENSIO, EXTINCIÓ, RESOLUCIÓ I CESSIÓ DE L'ACORD MARC I DELS CONTRACTES BASATS.....	107
QUARANTA-VUITENA.- Modificacions de l'Acord marc i dels contractes basats.....	107
QUARANTA-NOVENA.- Successió i Cessió del contracte.....	109
49.1. Successió en la persona del contractista.....	109
49.2. Cessió del contracte.....	110
CINQUANTENA.- Suspensió del contracte.....	110
CINQUANTA-UNENA.- Subcontractació.....	111
CINQUANTA-DOSENA.- Decisió de no adjudicar i desistiment.....	111
CINQUANTA-TRESENA.- Causes de resolució.....	111
VII.- RÈGIM DE RECURSOS I JURISDICCIO COMPETENT.....	111
CINQUANTA-QUATRENA.- Jurisdicció.....	111
CINQUANTA-CINQUENA.- Recursos contra actes de l'òrgan de contractació.....	111
CINQUANTA-SISENA.- Sindicatura Municipal de Greuges.....	112

ANNEX 1. - MODEL DE PROPOSICIÓ – CRITERIS D'ADJUDICACIÓ QUANTIFICABLES MITJANÇANT LA MERA APLICACIÓ DE FÓRMULES (<i>Sobre 2</i>).....	113
ANNEX 2. – DOCUMENT EUROPEU ÚNIC DE CONTRACTACIÓ (DEUC) (<i>Sobre 1</i>).....	116
ANNEX 3 - MODEL DE COMUNICACIÓ DE DADES PER A LES NOTIFICACIONS ELECTRÒNIQUES (<i>Sobre 1</i>).....	118
PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL.....	119
ANNEX 4: MODEL D'INFORMACIÓ D'INSCRIPCIÓ EN EL REGISTRE OFICIAL DE LICITADORS I EMPRESES CLASSIFICADES DE L'ESTAT (ROLECE) I EN EL REGISTRE ELECTRÒNIC DE LICITADORS (RELI) (<i>Sobre 1</i>).....	120
ANNEX 5: DECLARACIÓ DE SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA I TÈCNICA I PROFESSIONAL (<i>Sobre 1</i>).....	121
ANNEX 6 - MODEL DE DECLARACIÓ RESPONSABLE DE NO ESTAR INCURS EN PROHIBICIÓ DE CONTRACTAR (<i>Sobre 1</i>).....	123
ANNEX 7: MODEL DE COMPROMÍS PER LA INTEGRACIÓ DE LA SOLVÈNCIA AMB MITJANS EXTERNS (<i>Sobre 1</i>).....	128
ANNEX 8: CONTRACTES BASATS AMB NOVA LICITACIÓ: CRITERIS D'ADJUDICACIÓ, OFERTES AMB VALORS ANORMALS I CRITERIS DE DESEMPAT.....	129
ANNEX 9: LOT 25 VIVERS.....	132
ANNEX 12: MODEL DE DECLARACIÓ RESPONSABLE DELS CONTRACTES BASATS.....	171

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE REGULA L'ACORD MARC DE SUBMINISTRAMENTS DE MATERIALS, PRODUCTES, EINES I ELEMENTS NECESSARIS PER A LES ACTUACIONS EN L'ESPAI PÚBLIC QUE GARANTEIXIN EL CORRECTE FUNCIONAMENT I MANTENIMENT DE LA CIUTAT DE TERRASSA

L'acord marc és un mecanisme de racionalització de la contractació pública que permet ordenar l'adjudicació de contractes basats, d'acord amb el que preveuen els articles 219 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (d'ara endavant LCSP).

L'acord marc es subscriurà amb una o diverses empreses amb la finalitat de fixar les condicions a què s'han d'ajustar els contractes basats que es pretenguin adjudicar durant el període de vigència de l'acord marc, en particular pel que fa al preus.

L'acord marc pretén seleccionar totes les empreses, per lot en cas que s'hagin definit, que complint les condicions establertes en el present plec podran formar part de l'acord marc i, d'acord amb la modalitat prevista a l'article 221.4. de la LCSP, ser adjudicatàries de contractes basats en l'acord marc.

Només es poden subscriure contractes basats en l'acord marc amb les empreses adjudicatàries de l'acord marc, segons les normes i especialitats recollides en aquest Plec de Clàusules Administratives (d'ara endavant PCAP) i en el Plec de Prescripcions Tècniques (d'ara endavant PPT).

I.- DISPOSICIONS GENERALS

PRIMERA.- Objecte i finalitat de l'Acord marc

La celebració de l'acord marc té per objecte la contractació del subministrament de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions a l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa,

De conformitat amb l'article 99.3 de la LCSP i l'article 3.1 del Decret Llei 3/2025, de 4 de març, pel qual s'adopten mesures urgents en matèria de contractació pública, l'objecte de l'Acord marc es divideix en 26 lots, distribuïts en 5 grups.

LOTS	
Nº LOT	GRUP 1 – MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ I MANTENIMENT D'INFRAESTRUCTURES URBANES
1	Materials magatzems construcció
2	Material llauneria i reg
3	Material ferros
4	Panots de formigó

5	Àrids i substrats
6	Formigó de planta
7	Lloses de marbre i granit (pedra natural)
8	Tanques permanents
9	Veles i tendals d'ombra
Nº LOT	GRUP 2- EQUIPAMENT I EINES
10	Material ferreteria
11	Petita maquinària, eines i recanvis de jardineria i tallers
12	Elements maquinària industrial
Nº LOT	GRUP 3 -PRODUCTES ESPECIALITZATS
13	Material electricitat
14	Material fusteria
15	Material pintura
16	Vidrat
17	Elements domòtica
18	Sistemes i dispositius de vigilància i seguretat
Nº LOT	GRUP 4 – MOBILIARI I EQUIPAMENTS URBANS
19	Jocs infantils i recanvis
20	Mobiliari urbà i recanvis
21	Marcas, tapes i reixes de foneria
22	Plaques nomenclàtor i rètols informatius
Nº LOT	GRUP 5 – GESTIÓ OPERATIVA
23	Tanques provisionals d'obra
24	Big bags runa
25	Vivers
26	Xapes d'acer

L'objecte de l'acord marc es detalla al PPT.

L'Acord marc té per objecte la regulació de les condicions generals que regiran, amb caràcter comú, la contractació dels subministraments que s'hi emparen. Es configura com un instrument jurídic de naturalesa oberta però suficientment determinada, que permet racionalitzar i agilitzar els procediments de contractació, contribuint així a una gestió més eficient i eficaç dels recursos públics. Mitjançant aquest acord marc, es preveu la possibilitat de disposar de diversos operadors econòmics adjudicatari, amb la finalitat de donar cobertura a necessitats futures de subministrament que, en el moment actual, no poden ser objecte de concreció suficient.

L'Acord marc objecte de licitació té com a **finalitat** específica:

- Establir les condicions generals per al subministrament de materials, productes, eines i elements necessaris, que poden ser requerits en diferents espais públics i infraestructures del municipi de Terrassa, amb l'objectiu de garantir el correcte funcionament i manteniment de la ciutat.
- Seleccionar les empreses que podran donar cobertura als subministraments objecte d'aquest acord marc.
- Fixar els corresponents preus màxims dels subministraments objecte d'aquest acord marc.
- Definir les condicions generals d'adjudicació i execució dels futurs contractes basats en l'acord marc.

Les empreses licitadores no tenen l'obligació de presentar oferta per la totalitat dels lots objectes d'aquest Acord marc i podran presentar oferta per un o més lots. Atès que no són prestacions equivalents, no hi ha limitació del nombre de lots als que podrà participar una mateixa empresa, més tenint en compte que, la celebració de l'Acord marc té, entre d'altres objectius, la selecció de les empreses que subministraran els béns objecte d'aquest Acord marc. Per la mateixa motivació, tampoc hi ha limitació de lots dels quals podrà resultar seleccionada com a adjudicatària de l'Acord marc una mateixa empresa licitadora.

SEGONA.- Àmbit subjectiu de l'Acord marc

L'àmbit subjectiu del present acord marc inclou el servei d'Urbanització i Obra Pública (UOP), el servei d'Espais Verds i Biodiversitat Urbana (EVBU), servei de Patrimoni i Manteniment (PAIMA), el servei d'Educació (Educació) i el servei d'Activitats Econòmiques (AE).

Es podran incorporar a l'àmbit subjectiu altres serveis municipals sempre que aquesta ampliació no impliqui una variació de despesa que superi el valor estimant de l'acord marc.

TERCERA.- Codificació corresponent a la nomenclatura CPV

La codificació corresponent a la nomenclatura Vocabulari comú de contractes públics – CPV, segons preveu el Reglament (CE) núm. 213/2008 de la Comissió, de 28 de novembre de 2007, que modifica el Reglament (CE) núm. 2195/2002 del Parlament Europeu i del Consell, pel qual s'aprova el Vocabulari comú de contractes públics (CPV), i de les Directives 2004/17/CE i 2004/18/CE del Parlament Europeu i del Consell sobre els procediments dels contractes públics, en allò referent a la CPV, és la següent:

Nº LOT - DESCRIPCIÓ	CODI CPV
Lot 1. Material magatzems construcció	44100000-1 Materials de construcció y elements afins
Lot 2. Material llauneria i reg	44115210-4 Materials de llauneria
Lot 3. Material ferros	14700000-8 Metalls comuns
Lot 4. Panots de formigó	44113120-2 Panots
Lot 5. Àrids i substrats	14210000-6 Grava, sorra, pedres picades i agregats

Lot 6. Formigó de planta	44114000-2 Formigó
Lot 7. Lloses de marbre i granit (pedra natural)	44911000-9 Marbres i pedres calcàries de construcció
Lot 8. Tanques permanents	44200000-2 Productes estructurals
Lot 9. Veles i tendals d'ombra	45223800-4 Muntatge i instal·lació d'estructures prefabricades
Lot 10. Material ferreteria	44316000-8 Ferreteria
Lot 11. Petita maquinària, eines i recanvis de jardineria i tallers	16160000-4 Equips varis per jardineria
Lot 12. Elements maquinària industrial	42000000-6 Maquinària industrial
Lot 13. Material electricitat	09310000-5 Electricitat
Lot 14. Material fusteria	45422000-1 Fusteria i ebenisteria
Lot 15. Material pintura	44810000-1 Pintures
Lot 16. Vidrat	14800000-9 Productes minerals no metàl·lics diversos
Lot 17. Elements domòtica	31000000-6 Màquines, aparells, equip i productes consumibles elèctrics; il·luminació
Lot 18. Sistemes i dispositius de vigilància i seguretat	31000000-6 Màquines, aparells, equip i productes consumibles elèctrics; il·luminació
Lot 19. Jocs infantils i recanvis	43325000-7 Equips per a parcs i àrees de joc
Lot 20. Mobiliari urbà i recanvis	34928400-2 Mobiliari urbà
Lot 21. Marcs, tapes i reixes de foneria	44423700-8 Elements per registres
Lot 22. Plaques nomenclàtor i rètols informatius	34992300-0 Plaques indicadores de carrer
Lot 23. Tanques provisionals d'obra	34928200-0 Tanques
Lot 24. Big bags runa	19640000-4 Sacs i bosses de polietilè per residus
Lot 25. Vivers	03120000-8 Productes d'horticultura i vivers
Lot 26. Xapes d'acer	14600000-7 Minerals metàl·lics i aliatges

QUARTA.- Necessitat i idoneïtat de l'Acord marc

L'Ajuntament de Terrassa duu a terme actuacions a l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa, i amb l'objectiu de garantir la disponibilitat d'una àmplia gamma de productes de qualitat de manera continuada i eficient a tots els serveis municipals implicats, es proposa la utilització de l'Acord marc, dins les tècniques de racionalització de la contractació administrativa prevista en la vigent legislació de contractes del sector públic.

Mitjançant aquest procediment es preveu un estalvi en el procediment administratiu vinculat a la tramitació de contractes que donin cobertura a les necessitats descrites, amb una major seguretat del procediment de contractació. L'Acord marc afavoreix unes millors

condicions econòmiques, mitjançant economies d'escala, i, alhora comporta una millor utilització dels recursos assignats als ens públics.

Als efectes del que disposa l'article 28 de la LCSP, en referència als articles 220.1. i 116 de la LCSP, els contractes basats que s'adjudicaran en el marc de l'acord marc són necessaris per al compliment i la realització dels fins institucionals de l'Ajuntament de Terrassa.

La naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant l'acord marc, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, es concreten en la necessitat de seleccionar empreses adjudicatàries dels diferents lots objecte de l'Acord marc per tal de poder adquirir subministrament de materials, productes, eines i elements necessaris, que poden ser requerits en diferents espais públics del municipi de Terrassa, amb l'objectiu de garantir el correcte funcionament i manteniment de la ciutat.

CINQUENA.- Règim jurídic

Els documents contractuals de l'Acord marc i els contractes basats, que s'adjudiquin en el marc de l'Acord marc es tipifiquen de subministrament, segons el que estableix l'article 16.3.a) de la LCSP.

La determinació de les normes que s'han d'observar en l'adjudicació dels contractes basats en l'acord marc es preveuen en l'article 221 de la LCSP.

Els documents contractuals de l'acord marc i els contractes basats que s'adjudiquin en el marc de l'acord marc, tenen caràcter administratiu i es regeixen per aquest PCAP i PPT, les clàusules dels quals es consideren part integrant del contracte; per la LCSP, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrer de 2014; en allò que no estigui derogat per la Llei pel Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques (RGLCAP) 1098/2001, de 12 d'octubre, en tot allò no modificat ni derogat; pel Decret llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública; pel Decret llei 3/2025, de 4 de març, pel qual s'adopten mesures urgents en matèria de contractació pública; pel Decret 40/2025, d'11 de març, pel qual es regula el Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) i el Registre públic de contractes de Catalunya (RPC); pel Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic; per la Llei 16/2015, de 21 de juliol, de simplificació de l'activitat administrativa de l'Administració de la Generalitat i dels governs locals de Catalunya i d'impuls de l'activitat econòmica i pel Reglament d'obres, activitats i serveis de les corporacions locals (ROAS).

Adicionalment, també es regeix per les normes aplicables als contractes del sector públic en l'àmbit de Catalunya i per la seva normativa sectorial que resulti d'aplicació. Supletòriament al contracte li resulten d'aplicació la resta de normes de dret administratiu, així com la resta de normativa de dret privat aplicables en el seu cas.

Les concrecions del PPT, que es puguin determinar com a condicions específiques d'execució dels contractes basats, tindran caràcter de document contractual i es consideraran acceptades per l'adjudicatària en la presentació d'oferta, en cas que sigui procedent convidar a una nova licitació a les empreses part de l'acord marc.

En cas de contradicció entre aquest plec i la normativa vigent, s'aplicarà preferentment la normativa vigent, la qual també suplirà les omissions, mancances o deficiències d'aquest plec.

El desconeixement de les clàusules del contracte en qualsevol dels seus termes, dels altres documents contractuals que en formen part i també de les instruccions o altres normes que resultin d'aplicació en l'execució de la cosa pactada, no eximeix l'empresa adjudicatària de l'obligació de complir-les.

El contingut del PPT forma part del PCAP. En cas que hi hagi contradiccions entre les clàusules del PPT i del PCAP, prevaldrà el que disposi aquest últim.

De conformitat amb el que estableix l'article 19, 21.1.b) i 101 de la LCSP, l'Acord marc està subjecte a regulació harmonitzada.

La normativa identificada en el PCAP i en el PPT és la que vigeix actualment en tot cas, de mode que en cas de modificació, substitució i/o derogació, s'haurà d'entendre que ha estat modificada, substituïda i/o derogada respectivament per la norma concreta corresponent.

SISENA.- L'òrgan de contractació

De conformitat amb el que estableix la disposició addicional segona de la LCSP, correspon a l'alcalde la competència com a òrgan de contractació de l'acord marc i posteriors contractes basats. L'òrgan de contractació és la tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert, de conformitat amb el que disposa el Decret d'Alcaldia Presidència amb núm. de registre 6284/2025 de data 26 de febrer de 2025, de delegacions d'Alcaldia.

SETENA.- Mitjans de comunicació electrònic i certificats digitals

De conformitat amb la disposició addicional quinzena, setzena i dissetena de la LCSP i de conformitat amb el que estableix l'Ordenança municipal per al govern i administració electrònica, s'estableix l'obligatorietat de l'ús de mitjans electrònics, informàtics o telemàtics per desenvolupar totes les fases del procediment de contractació vinculades a l'acord marc, incloses les que correspongui realitzar a les empreses licitadores i/o candidates com la presentació de les ofertes.

Igualment, totes les notificacions i comunicacions entre l'òrgan de contractació i els interessats s'efectuaran, exclusivament, per mitjans electrònics.

7.1.- Perfil del contractant de l'Ajuntament de Terrassa

La licitació de l'acord marc s'anunciaran al perfil de contractant de l'Ajuntament de Terrassa a través de la Plataforma des Serveis de Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya (PSCP) <https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/9205334?categoria=0>

A través de la plataforma PSCP l'òrgan de contractació ofereix a les empreses accés lliure, directe i complet als plecs de la contractació i documentació complementària des de la data de publicació de l'anunci de licitació, i de manera restringida a les empreses adjudicatàries

de l'acord marc que participin, si s'escau, en una segona licitació per adjudicar un contracte basat.

A través del Perfil de contractant de l'Ajuntament de Terrassa, l'òrgan de contractació facilitarà a tots els interessats en el procediment de licitació de l'acord marc, a tot tardar 6 dies abans que finalitzi el termini fixat per a la presentació de proposicions, la informació addicional sobre els plecs i altre documentació complementària que aquests sol·licitin fins a la data límit de recepció d'ofertes, a condició que l'hagin demanat almenys 12 dies abans del transcurs del termini de presentació de les proposicions.

Les respostes facilitades tindran caràcter vinculant i s'hauran de fer públiques en els termes que garanteixin la igualtat i la concurrència en el procés de licitació, de conformitat amb el que estableix l'article 138 de la LCSP.

Les empreses licitadores també es poden donar d'alta en el Perfil del licitador, prèvia autenticació requerida. El Perfil del licitador està constituït per un conjunt de serveis adreçats a les empreses licitadores amb l'objectiu de proveir-les d'un espai propi, amb un seguit d'eines que faciliten l'accés i la gestió d'expedients de contractació del seu interès. Per donar-se d'alta cal fer "clic" en l'apartat "Perfil de licitador" de la PSCP i disposar del certificat digital requerit.

Es posa a disposició l'enllaç facilitat al Perfil del Licitador de la Generalitat on es pot consultar material d'ajuda per a persones usuàries:
<https://contractaciopublica.cat/ca/manuals/usuari>

7.2. Sistema de notificació e-NOTUM

Les comunicacions i les notificacions que es facin durant el procediment de licitació de l'acord marc o vigència dels contractes basat s'efectuaran per mitjans electrònics a través del sistema de notificació e-NOTUM, d'acord amb la LCSP i la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

A aquests efectes, es posarà a disposició de les empreses les notificacions i les comunicacions a les adreces de correu electrònic i als telèfons mòbils que les empreses hagin facilitat en el *Model de comunicació de dades per a les notificacions electròniques* ([annex 3](#)), d'acord amb el que s'indica a la [clàusula 20.1.1.2](#) d'aquest plec.

Les empreses estan obligades a facilitar un correu electrònic i un número de telèfon mòbil de contacte, en cas que el número facilitat sigui un fixe no disposaran d'un avís de SMS indicant que tenen a disposició la documentació enviada. Només podran accedir-hi les persones designades mitjançant l'enllaç que s'enviarà a aquest efecte o mitjançant el certificat amb NIF de l'empresa.

Les notificacions efectuades també estaran a disposició dins de *La meva carpeta ciutadana* (<https://aoberta.terrassa.cat/error/403Forbidden.jsp>).

D'acord amb la disposició addicional quinzena, els terminis a comptar des de la notificació es computaran des de la data d'enviament de la mateixa o de l'avís de notificació, si l'acte objecte de notificació s'ha publicat el mateix dia en el Perfil de contractant de l'Ajuntament

de Terrassa. En cas contrari, els terminis es computaran des de la recepció de la notificació per part de l'interessat.

No obstant això, els terminis de les notificacions practicades amb motiu del procediment de recurs especial pel Tribunal Català de Contractes computen en tot cas des de la data d'enviament de la notificació o de l'avís de notificació.

7.3. Certificats digitals

D'acord amb la disposició addicional primera del DL 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació, serà suficient l'ús de la signatura electrònica avançada basada en un certificat qualificat o reconegut de signatura electrònica en els termes previstos en el Reglament número 910/2014/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 23 de juliol de 2014, relatiu a la identificació electrònica i els serveis de confiança per a les transaccions electròniques en el mercat interior i pel qual es deroga la Directiva 1999/93/CE. Per tant, aquest és el nivell de seguretat mínim necessari del certificat de signatura electrònica admesa per a la signatura del DEUC i de l'oferta.

Pel que fa als certificats estrangers comunitaris, s'acceptaran els certificats qualificats a qualsevol país de la Unió Europea d'acord amb l'article 25.3 del Reglament (UE) 910/2014/UE sobre identificació electrònica i serveis de confiança, esmentat, el qual disposa que "una signatura electrònica qualificada basada en un certificat qualificat emès a un Estat membre serà reconeguda com a signatura electrònica qualificada a la resta dels Estats membres".

VUITENA.- Durada de l'Acord marc

L'acord marc tindrà una durada inicial d'un (1) any, a comptar des de l'endemà de la data de la publicació en el perfil del contractant de la formalització dels documents contractuals de l'acord marc i, dita publicació, es produirà després de la signatura del darrer document contractual.

Aquesta durada inicial es podrà prorrogar per períodes anuals, fins a un màxim de, durada inicial de pròrroques, de quatre (4) anys.

Amb caràcter excepcional, de conformitat amb el previst en l'article 29.4 de la LCSP, quan al venciment de l'acord marc no s'hagués formalitzat un de nou, que garanteixi la continuïtat de la prestació que ha d'efectuar el contractista com a conseqüència d'incidències resultants d'esdeveniments imprevisibles per a l'òrgan de contractació produïdes en el procediment d'adjudicació i hi hagi raons d'interès públic per no interrompre la prestació, es podrà prorrogar aquest acord marc fins que comenci l'execució d'un de nou i en tot cas per un període màxim de nou mesos, sense modificar la resta de condicions de l'acord marc, sempre que l'anunci de licitació del nou acord marc es publiqui amb una antelació mínima de tres mesos respecte de la data de finalització de l'acord marc originari.

NOVENA.- Pressupost base de licitació de l'Acord marc

Amb caràcter previ a la tramitació de l'acord marc no és necessari que s'aprovi un pressupost base de licitació d'acord amb l'article 100.3 de la LCSP.

El pressupost base de licitació dels contractes basat és de 4.216.021,28 euros, exclòs l'IVA.

La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 % per a tots els lots, excepte per al lot 25 Vivers on les espècies li correspon una quota del 10 % i la resta de productes és el 21%

D'acord amb l'article 100 de la LCSP, el pressupost base de licitació s'ha determinat mitjançant una estimació del cost dels subministraments previstos, exclòs l'IVA, per al conjunt de contractes basats que es preveeu tramitar durant el període d'execució inicial de l'acord marc.

Aquesta estimació s'ha efectuat tenint en compte que l'acord marc contempla el màxim nombre de casuístiques possibles pel que fa als subministraments susceptibles de ser requerits, atès que no és possible anticipar amb exactitud les necessitats concretes que es materialitzaran. Aquestes poden variar en funció de les circumstàncies que es presentin, i no es pot establir ni una freqüència regular ni una previsió temporal precisa respecte els futurs contractes basats.

Per aquest motiu, la valoració econòmica s'ha efectuat amb un enfocament global, amb l'objectiu de garantir una cobertura suficient per permeti l'execució dels futurs contractes sense limitacions derivades d'una previsió pressupostària insuficient.

S'estima que durant el primer any de vigència de l'acord marc el volum de contractació pot representar aproximadament el 25% del valor màxim previst, mentre que el segon any aquest percentatge podria arribar fins al 50%. No obstant aquesta previsió inicial s'ajustarà en funció de les necessitats reals de cada lot.

El pressupost base de licitació constitueix, així, el límit màxim estimat, amb la finalitat de garantir flexibilitat en la contractació i permetre l'adaptació a l'evolució de les necessitat reals. Aquest import s'ha determinat a partir d'una anàlisi de la demanda històrica, basada en l'avaluació de les necessitats mitjanes anuals dels darrers exercicis per a cadascun dels subministraments inclosos en l'acord marc.

Finalment, en aplicació de l'article 100 de la LCSP, el càlcul del pressupost base de licitació s'ha efectuat tenint en compte els preus del mercat, d'acord amb les unitats estimades dels dotze mesos previs, ajustats als valors previstos pels mesos següents, amb la finalitat de garantir una estimació econòmica el més ajustada possible a la realitat.

El pressupost base de licitació es desglossa de la manera següent:

Costos directes (95 %)	4.005.220,22 €
Costos indirectes (5 %)	210.801,06 €
Total	4.216.021,28 €

El pressupost base de licitació té el caràcter de pressupost màxim.

Distribució del pressupost base de licitació anual per a cadascun dels lots que integren l'acord marc:

LOTS	Acord marc subministraments	Pressupost base de licitació ANUAL				
		UOP	EVBU	PAIMA	Educació	AE
1	Material magatzems construcció	220.479,74 €		110.239,87 €	66.143,92 €	44.095,95 €
2	Material llauneria i reg		64.953,19 €		64.953,19 €	
3	Material ferros		36.290,18 €	4.032,24 €		
4	Panots de formigó	59.867,22 €		11.973,44 €		47.893,78 €
5	Àrids i substrats	50.627,89 €	50.627,89 €	16.875,96 €	50.627,89 €	
6	Formigó de planta	27.480,37 €			1.446,34 €	
7	Lloses de marbre i granit (pedra natural)	44.022,36 €			2.316,97 €	
8	Tanques permanents		3.748,31 €		33.734,79 €	
9	Veles i tendals d'ombra		64.440,00 €			
10	Material ferreteria		90.686,79 €	725.494,34 €	90.686,79 €	
11	Petita maquinària, eines i recanvis de jardineria i tallers		32.396,00 €	1.799,78 €	1.799,78 €	
12	Elements maquinària industrial		24.311,42 €	273.503,52 €	6.077,86 €	
13	Material electricitat		65.469,30 €	458.285,09 €	130.938,60 €	
14	Material fusteria		72.206,33 €	4.011,46 €	4.011,46 €	
15	Material pintura		50.451,27 €	50.451,27 €	100.902,54 €	
16	Vidrat	1.840,05 €		88.322,36 €	1.840,05 €	
17	Elements domòtica			62.095,20 €		
18	Sistemes i dispositius de vigilància i seguretat			145.177,20 €	2.962,80 €	
19	Jocs infantils i recanvis		39.694,80 €		2.089,20 €	
20	Mobiliari urbà i recanvis		44.265,86 €		2.329,78 €	
21	Marc, tapes i reixes de foneria	30.900,14 €			1.626,32 €	
22	Plaques nomenclàtor i rètols informatius		56.464,63 €	301.144,70 €	18.821,54 €	
23	Tanques provisionals d'obra	13.474,08 €	7.859,88 €		1.122,84 €	
24	Big bags runa	13.132,80 €			691,20 €	
25	Vivers		105.645,84 €		2.156,04 €	
26	Xapes d'acer	10.368,00 €		1.640,88 €		

Servei d'Urbanització i Obra Pública (UOP), Servei d'Espais Verds i Biodiversitat Urbana (EVBU)
Servei de Patrimoni i Manteniment (PAIMA), Servei d'Educació (Educació) i Servei d'Activitats Econòmiques (AE).

El preu de l'Acord marc i dels contractes basats es formulen en termes de preus unitaris referits a les unitats que es lliurin, que no es defineixen amb exactitud, pel fet d'estar subordinat a les necessitats de l'Ajuntament.

LOT 1. MATERIAL MAGATZEMS CONSTRUCCIÓ

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Accessori Hikoki Hexagonal 19mm punter 45cm o equivalent	2	19,14 €	38,28 €
Accessoris SDS MAX punter 40cm o equivalent	2	12,60 €	25,20 €
Alcotana bellota 5932	6	25,42 €	152,50 €
Allargador enrotllable 3x1.5mm 4 bases 25m	16	71,20 €	1.139,14 €
Ancoratge espirro argolla m06 8x50 broca 8	20	0,52 €	10,32 €
Ancoratge espirro argolla m08 10x60 broca 10	20	1,46 €	29,28 €
Anzapack T Rosca 3 boques H H H llautó 1/2" o equivalent	2	3,82 €	7,63 €
ARQUETA MARC PVC-40	4	5,45 €	21,80 €
ARQUETA TAPA PVC 40x40	4	24,43 €	97,72 €

Asfalt en fred fixer pot 25kg o equivalent	1914	11,16 €	21.360,24 €
Azulete bote 1k, blau	2	10,74 €	21,48 €
Balisa lluminosa groga intermitent amb placa solar	100	56,16 €	5.616,00 €
Balisa lluminosa groga intermitent sense bateria	76	14,17 €	1.077,07 €
Bidó 10l amb cànula	26	17,80 €	462,70 €
Bidó 20l amb cànula	26	17,80 €	462,70 €
Bidó de 120l amb tapa i tanca. Diametre 47cm	80	54,72 €	4.377,60 €
Bidó plàstic 200l amb tapa	100	63,24 €	6.324,00 €
BIG BAG ARCAT 1000kg	2	27,50 €	55,00 €
BIG BAG SEF-T 1000KG CANTÓ RODAT RIO (6-12)	20	44,90 €	898,00 €
Bloc de formigó H 30x20x50cm	332	1,81 €	601,58 €
Bloc de formigó llis 20x20x40cm	400	2,72 €	1.089,60 €
Bombona càmping gas colors de 3kg	14	30,65 €	429,07 €
Bombona càmping gas colors de 3kg (càrrega)	14	22,02 €	308,28 €
Borada (per juntes -2mm) 5Kg	32	11,50 €	368,00 €
Bordó de formigó jardí P1	280	8,98 €	2.513,28 €
Bordó de formigó tipus americà	60	12,00 €	720,00 €
Bordó de formigó vorera tipus T2	1400	9,35 €	13.087,20 €
Bordó de formigó vorera tipus T3	300	15,46 €	4.636,80 €
BOSSA FIBRA 5M2 DE 300 GRS/M2	2	16,37 €	32,74 €
Cabàs plàstic 42l negre	8	4,20 €	33,60 €
Cànula barrejadora resina polyester solta	2	1,42 €	2,83 €
Casc amb barbiquell mountain blanc	68	17,36 €	1.180,75 €
Casc obra regulable	156	14,40 €	2.246,40 €
Cautxú oxiasfalt pastilla 20Kg	20	43,20 €	864,00 €
Ciment cola gris 5 Kg	32	4,50 €	144,00 €
CIMENT COLA MAPEI ADESILEX P7 BLANC SA CO 25KG o equivalent	6	9,95 €	59,70 €
CIMENT COLA MAPEI ADESILEX P7GRIS SAC 25KG o equivalent	6	9,25 €	55,50 €
Ciment cola gris sac 20Kg	132	24,48 €	3.231,36 €
Ciment ràpid 20Kg	516	8,39 €	4.328,21 €
CLOR-CAUTXÚ TERRA SATIN BASE TR 4L	2	68,91 €	137,82 €
Cola pvc rígida pot 1000	2	13,14 €	26,28 €
Colze pvc M H diàmetre 90 de 87°	2	1,56 €	3,12 €
Cons senyallització de 50cm	100	12,88 €	1.287,60 €
Cordill polipropilè 8842 de 100m de blanc	20	2,23 €	44,64 €
Disc diamant 115mm	66	15,71 €	1.036,73 €
Disc diamant 230mm	50	42,68 €	2.134,20 €
Disc diamant 350mm formigó	2	288,00 €	576,00 €
Emulsió bituminosa asfalt en fred 25kg	4	43,20 €	172,80 €
Enrotllador cable industrial 25 m	12	32,34 €	388,08 €
Escombra espart	170	4,32 €	734,40 €
Escombra mill	170	12,00 €	2.040,00 €
ESCUMA POLIURETÀ TEULADES BRIK-CEN SP-126	46	7,50 €	345,00 €
Eslinga verda 2000kg - 2m	4	12,00 €	48,00 €
Eslinga violeta 1000kg - 1,6m	4	9,30 €	37,20 €
Esmoladora Hikoki gs23 sw2 o equivalent	12	164,16 €	1.969,92 €
Esprai desengreixant	10	14,40 €	144,00 €

Filferro galvanitzat rotllo 5kg n 16	2	17,22 €	34,44 €
Flexòmetre 3m	40	5,04 €	201,60 €
Formigonera camac mon m85 - Capacitat de la cuba 102 L o equivalent			
- Capacitat de la barreja 85 L			
- Producció horària 0,95 m3			
- Potència motor elèctric monofàsic 0,33 cv			
- Pes amb motor 58 Kg			
- Dimensions ample x llarg x alt 700 x 1480 x 1265mm	4	900,00 €	3.600,00 €
Generador elèctric honda GE 7500 mbh o equivalent	2	1.500,00 €	3.000,00 €
Generador elèctric honda GH4000 o equivalent	2	1.152,00 €	2.304,00 €
Generador elèctric honda GH5000 o equivalent	2	1.296,00 €	2.592,00 €
Genolleres rubi segons Norma EN 14404 o equivalent	40	52,56 €	2.102,40 €
Granota d'un sol ús	60	21,90 €	1.314,00 €
Griffi (Borada) 5 Kg	16	11,50 €	184,00 €
Guants nilon T 9 Negre	400	1,26 €	504,00 €
Guants riscos mecànics pell T8, T9, T10	200	7,20 €	1.440,00 €
Guix controlat 20 Kg	32	2,99 €	95,52 €
Guix mecafino 20 Kg	16	8,12 €	129,87 €
Imprimació bituminosa en spray de 600ml jobling probit edge o equivalent	500	12,96 €	6.480,00 €
Inodor infantil	16	130,00 €	2.080,00 €
Llamborda Breinco ceniza 16x12x7cm o equivalent	520	1,24 €	642,72 €
Llamborda Breinco desierto 16x12x7cm o equivalent	520	1,24 €	642,72 €
Llamborda vermella rústica 5x10x20cm Piera o equivalent	1400	0,65 €	907,20 €
Malla electrosoldada 20cmx20cmx6mm	80	30,24 €	2.419,20 €
Malla ocultació 80% Rombull verd 2,0x50m o equivalent	4	103,09 €	412,37 €
Mànegc fusta escombria 1,20m	48	3,00 €	144,00 €
Maneguet pvc hh diàmetre 90	2	1,80 €	3,60 €
Maó calat 28x135,5x9,5cm	600	0,43 €	259,20 €
Maó Gero 10 eco la coma 27,5x12,5x9,3 o equivalent	1790	0,35 €	620,77 €
Mapei Mapefer lot 2kg o equivalent	2	12,38 €	24,77 €
Mapei Planitop Rasa & Repara Gris Sac 5kg o equivalent	2	6,17 €	12,34 €
Mappei Saetta de 25kg o equivalent	200	25,70 €	5.140,80 €
Martell rotatori-percutor Hikoki DH52MEY WSZ o equivalent	2	948,00 €	1.896,00 €
Martell trencador Hikoki H60 elèctric o equivalent	10	856,80 €	8.568,00 €
Mascareta paper FFP2 amb vàlvula caixa 20u	4	19,74 €	78,96 €
MASSILLA CARROSSER AMB FIBRA 1,5KG	10	34,41 €	344,10 €
Masilla elàstica sikaflex 11 fc 300ml o equivalent	100	11,52 €	1.152,00 €
Mortec sec M-7,5 sac 25kg	732	2,01 €	1.474,83 €
Mosaic berroqueny 40x40x4 fons gris	112	30,66 €	3.433,92 €
Pasta juntes Bigmat pot 5kg o equivalent	2	7,18 €	14,35 €
PECES GRAÓ CLASSE C3 ANTILLISCANT, TIPUS GRE-COGRES	10	130,17 €	1.301,70 €
Peus de formigó per tanca provisional d'obra de malla electrosalda tipus revisa 60x24cm			
- sis forats per montants de 40mm	100	5,76 €	576,00 €
Pila alcalina 1,5v LR03AAA	40	2,88 €	115,20 €
Pila alcalina 1,5v LR6AA blister 4u.	460	5,76 €	2.649,60 €

Pila alcalina 9V AL6F22	80	7,20 €	576,00 €
Pila alcalina botó DL 2032 HSDC	50	1,64 €	82,20 €
Pila llum d'abalisament 6v 4r25 7AH	80	7,20 €	576,00 €
Pisó Wacker bs 60 o equivalent	2	3.654,96 €	7.309,92 €
PLACA LISA POLIC 6X2,10 10MM INCOLO	20	280,85 €	5.617,00 €
Poliuretà PU gris 300 ml	12	1,07 €	12,82 €
Protecció auditiva	196	0,72 €	141,12 €
Protector auditiu 3m pel optimer II 32 DB	40	41,93 €	1.677,12 €
Rajola 14x28 ratllada Calaf (Rasilla) o equivalent	40	0,39 €	15,79 €
Rajola blanca 15x15	10	12,01 €	120,10 €
Rajola blanca 20x20	32	26,86 €	859,52 €
Rajola negra brillant 20x20 m2	310	24,18 €	7.494,25 €
Rasilla lisa calaf	62	0,22 €	13,83 €
Registre alumini terra 30x30	2	50,53 €	101,06 €
Registre alumini paret de 25x35 aigües potables	8	49,80 €	398,40 €
Registre alumini paret de 30x45 aigües potables	8	70,74 €	565,92 €
Registre alumini terra 40x40	8	101,11 €	808,90 €
Rigola blanca gris 20x20x4 cms	100	0,90 €	90,00 €
Roda Carretó magatzem	4,00	18,44 €	73,78 €
Rotllo 25x2m plàstic galga 400 transparent	12	17,54 €	210,53 €
Sac ciment cola 1kg	220	7,00 €	1.540,00 €
Sac de borada 5kg	340	10,00 €	3.400,00 €
Sac de formigó 25kg	620	15,00 €	9.300,00 €
Sac de guix blanc 1kg	400	5,00 €	2.000,00 €
Sac de morter 25kg	700	5,00 €	3.500,00 €
Sac de morter de reparació 25kg	640	20,00 €	12.800,00 €
Sacs de 25kg de ciment Portland II/b-L 32,5N o equivalent	19.000	4,82 €	91.656,00 €
Sacs de ràfia	310	1,82 €	564,20 €
Segellador sikaflex 11 300 ml o equivalent	24	8,54 €	205,06 €
Seient WC pintad VICTORIA Blanc	46	13,32 €	612,72 €
Sika fastfix 130 tp enduriment ràpid per immediata obertura al trànsit en 2 horas a + 20°C o equivalent	700	51,84 €	36.288,00 €
Sika fastfix-138 tp o equivalent	40	51,84 €	2.073,60 €
Sòcol direc beige 8x45	264	1,26 €	332,64 €
Sorra seca (obra) 25kg	62	1,59 €	98,39 €
Supermaó 20x50x4cm	400	0,43 €	172,80 €
Tanc Alt universal Blanc	16	85,20 €	1.363,20 €
Tac niló 10X50 (Caixa)	8	8,60 €	68,80 €
TAC QUIMIC POLYESTER PSF 300ML	22	6,75 €	148,50 €
Tac químic sense estireno 300 MI Fis P Plus o equivalent	70	15,06 €	1.054,20 €
TAC model SX mida 12X60 / Caixa 25 u	30	0,33 €	9,90 €
Talladora de paviments toy motor Honda gx 390 13cv o equivalent	2	3.744,00 €	7.488,00 €
Tanc baix universal model roca/victoria	16	65,00 €	1.040,00 €
Tanca provisional d'obra de malla electrosalda tipus Rivisa o equivalent			
-3500mmx1740mmgalvanitzat			
-diametre malla 3,4mm			
- montants 40mm.	300	41,76 €	12.528,00 €
Taulell encofrar tricapa 1970x500x27	40,00	26,28 €	1.051,20 €

Taulell encofrar tricapa 2000x500x27	8	21,00 €	168,00 €
Tendal polietilè standar 90gr 5x8m blau/verd	6	25,84 €	155,02 €
Terratzo granallat 50x50x5.2	36	29,81 €	1.073,09 €
Terratzo Lomar pedra riu 40x40 PR-G o equivalent	9,60	24,00 €	230,40 €
Totxana 27,5x12,5x9cm	756	0,28 €	208,66 €
Totxana 28x13,5x9 de la coma o equivalent	2172	0,35 €	768,89 €
Ulleres de protecció transparents	120	5,76 €	691,20 €
Total (IVA exclòs)			367.466,23 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			73.493,25 €
Total base anual lot 1 (IVA exclòs)			440.959,48 €

LOT 2. MATERIAL LLAUNERIA I REG

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Abraçadera desguas M-8 Ø32mm	200	0,79 €	158,00 €
Abraçadora mànega 20<32 mm	4	0,73 €	2,93 €
Abraçadora mànega 25<40 mm	4	0,76 €	3,02 €
Adaptador colze llautó femella	2	10,85 €	21,70 €
Adhesiu i segellador ms total tech negre de Ceys 290ml o equivalent	2	7,84 €	15,67 €
Airejador per aixeta femella	80	2,36 €	188,80 €
Airejador per aixeta mascle	80	2,36 €	188,80 €
Aixeta de reg de jardí	80	40,50 €	3.240,00 €
Aixeta pas esfera 3/4" MH	6	9,64 €	57,82 €
Aixeta PRESTO 605 de lavabo (instal.lada a la pica)	36	70,53 €	2.539,08 €
Aixeta PRESTO lavabo mural 504 freda (de paret)	60	63,20 €	3.792,00 €
Aixeta PRESTO montura referència 01028	36	45,40 €	1.634,40 €
Allargador metàl.lic per aixetes	50	7,66 €	382,90 €
Arandela diposit WC JSC 1 1/4 – Junta	160	3,90 €	624,00 €
Arqueta PE. 595x425 (GRAN)	4	33,74 €	134,98 €
Arqueta rectangular gran (60x43)x(54x37x)x31	2	33,60 €	67,20 €
Aspersor Hunter o equivalent PGP-ADJ	200	4,73 €	945,60 €
Bobina retallable 1/2-1/2	30	0,78 €	23,40 €
Bobina retallable 3/4-3/4	30	1,15 €	34,56 €
CABEL, cola PVC Pot 500cc. Píncel	20	10,50 €	210,00 €
Canonada polietilè agrícola PE 63 HD 6 BARS 32MM	200	1,39 €	278,40 €
Capçal per aixeta PRESTO 504	36	181,10 €	6.519,60 €
Clau de pas de lavabo	36	8,85 €	318,60 €
Clau escaire 1/2"M x 3/8"M Antical	320	8,58 €	2.745,60 €
Clau escaire 3/8" x 3/8" racord loco A-80F	36	8,96 €	322,56 €
Collari presa PE 25-3/4	6	1,00 €	5,98 €
Collari presa PE 32-1/2	6	2,80 €	16,78 €
Collari presa PE 32-3/4	6	3,71 €	22,25 €
Colze comprensió polillautó 50mm FF 90 aigua potable	4	48,05 €	192,19 €
Colze de coure: 15mm Ø	80	0,54 €	43,20 €

Colze de coure: 18 mm Ø	80	0,81 €	64,80 €
Colze llautó 25	4	13,31 €	53,23 €
Colze llautó 32	20	20,89 €	417,84 €
Colze llautó HH 1"	102	7,19 €	733,18 €
Colze llautó MH 3/4	102	4,32 €	440,64 €
Colze llautó PE 25 3/4	6	7,16 €	42,98 €
Colze llautó PE 50	4	50,58 €	202,32 €
Colze PVC: 32mm Ø	130	0,28 €	36,40 €
Colze PVC: 40mm Ø	130	0,33 €	42,90 €
Descarrega T/A: mecanisme tanc alt descàrrega universal de ROCA simple o equivalent	160	8,00 €	1.280,00 €
Descàrrega T/B Victoria doble pulsador	80	42,31 €	3.385,04 €
Descàrrega Victoria t/b de tirador	80	28,97 €	2.317,60 €
Difusor Rain Bird 1806 o equivalent	22	2,76 €	60,72 €
Difusor Safe Rain SR-3100 o equivalent	30	3,83 €	114,84 €
Distribuidor 3 sortides 1"	2	12,80 €	25,61 €
Doble rosca reduïda llautó 1 1/4" x 3/4"	10	8,15 €	81,48 €
Doble rosca reduïda llautó 2" x 1 1/2"	10	11,60 €	116,04 €
Doble rosca reduïda llautó 2" x 1"	10	15,71 €	157,08 €
Dutxa ECO-ANTICAL STTL-180	36	11,16 €	401,58 €
Electrovàlvula 1"	20	27,96 €	559,20 €
Electrovàlvula 1" PGV 9V Hunter amb bateria o equivalent	12	52,34 €	628,13 €
Electrovàlvula 2"	12	124,39 €	1.492,70 €
Enllaç RF PE 25 1 1/2"	4	2,69 €	10,75 €
Enllaç RF PE 50 1 1/2"	2	6,49 €	12,98 €
Enllaç RM PE 50 1 1/2"	2	5,77 €	11,54 €
Entronque comprensió M polillautó 40x1 1/4"	10	17,16 €	171,60 €
ERF Llautó PE 32 1	2	8,00 €	16,01 €
ERM Llautó PE 32 1	4	10,69 €	42,77 €
Femella llautó PE 20 1/2	6	4,56 €	27,36 €
Femella llautó PE 25 3/4	10	5,52 €	55,20 €
Fil soldar 0,8 mm rotllo	4	65,47 €	261,89 €
Fil soldar 1 mm rotllo	4	64,62 €	258,48 €
Filtre llautó inclinat 1"	2	34,62 €	69,24 €
Filtre llautó inclinat 1/2"	6	5,90 €	35,42 €
Filtre valv. check per PGP	4	1,60 €	6,38 €
Flexo de 1,75m Cr	36	17,30 €	622,80 €
Flexo inox. 25cm de 3/8" H-H	36	2,87 €	103,32 €
Flexo inox. 25cm de 3/8" M-H	36	2,99 €	107,64 €
Flexo inox. 30cm de 1/2" H-H	36	3,22 €	115,92 €
Flexo inox. 30cm de 1/2" M-H	36	3,29 €	118,44 €
Flotador SOLSONA 3/8"	80	12,07 €	965,60 €
Fluxor Presto 1000M - ref.14109	20	79,70 €	1.594,00 €
Funy Recte Unio SB-CPLG	60	0,53 €	31,68 €
GEBERIT, descarrega tanc baix. o equivalent	160	12,05 €	1.928,00 €
GEBERIT, Flotador toma sup.281.000.00.1 o equivalent	80	22,22 €	1.777,60 €
GEBERIT, valvula alim. Inferior FORS o equivalent	50	28,80 €	1.440,00 €
Joc cargols WC de subjecció a tanc baix	160	1,87 €	299,20 €
Junta de goma de 3/4	60	0,06 €	3,78 €

Junta de goma per a descarrega wc	60	2,09 €	125,40 €
Junta de goma per desguàs de pica	60	0,34 €	20,64 €
Junta Racord Barna 30 MM o equivalent	10	1,00 €	9,96 €
Llana per netejar coure	10	5,30 €	53,00 €
Maneguet coure 15mm Ø	36	0,47 €	16,92 €
Maneguet coure: 18 mm Ø	36	0,31 €	11,16 €
Maneguet llautó 32	16	5,98 €	95,62 €
Maneguet llautó 32 reparació	4	25,54 €	102,14 €
Maneguet llautó 40	16	16,44 €	263,04 €
Maneguet llautó 40 reparació	16	28,20 €	451,20 €
Maneguet llautó 50	16	37,48 €	599,62 €
Maneguet llautó 50 reparació	16	56,78 €	908,54 €
Maneguet llautó 63	16	67,09 €	1.073,47 €
Maneguet llautó 63 reparació	16	94,13 €	1.506,05 €
Maneguet llautó PE 25MM	4	10,28 €	41,14 €
Maneguet PE FF 3/04"	2	1,50 €	3,00 €
Maneguet PVC: 32mm Ø	130	52,00 €	6.760,00 €
Maneguet PVC: 40mm Ø	130	0,46 €	59,80 €
Maneguet WC c/goma estriada 90-110	60	9,44 €	566,40 €
Maneguet WC c/goma estriada 90-110 exc	36	13,24 €	476,64 €
Mascle 1" 3/4"	8	6,30 €	50,40 €
Mascle llautó 1"	10	10,19 €	101,88 €
Mascle llautó 1/2"	14	3,62 €	50,74 €
Mascle llautó 1 1/4"x3/4"	4	8,58 €	34,32 €
Mascle llautó 2"-1 1/2"	4	12,22 €	48,86 €
Mascle llautó 2"x1"	4	16,54 €	66,14 €
Mascle llautó 3/4x1/2	4	2,12 €	8,50 €
Mascle llautó PE 25 3/4	4	6,29 €	25,15 €
Mascle PE 1" 1/2"	8	1,24 €	9,89 €
Mascle PE 1"-3/4"	4	1,72 €	6,86 €
MASCLE PVC 1 1/2"	2	3,32 €	6,65 €
Metre tub corrugat 110 mm. Diametre	300	2,45 €	734,40 €
Metre tub corrugat 75 mm. Diametre	500	1,81 €	906,00 €
Metre tub PE us alimentari 20 mm. 10 ATM o equivalent	300	0,52 €	154,80 €
Metre tub PE us alimentari 25 mm. 10 ATM o equivalent	300	0,79 €	237,60 €
Metre tub PE us alimentari 32 mm. 10 ATM o equivalent	400	1,31 €	523,20 €
Metre tub PVC flex 40 mm PN 0,4	1	5,54 €	5,54 €
Pot de pasta decapant 100grs	10	3,33 €	33,30 €
Programador aixeta gardena 1883 o equivalent	2	91,07 €	182,14 €
Programador Hunter Node BT 100 amb electrovàlvula + solenoide o equivalent	6	197,90 €	1.187,42 €
Programador Hunter NODE-1 estació o equivalent	4	118,57 €	474,29 €
Programador Hunter NODE-2 estacions o equivalent	4	185,11 €	740,45 €
Programador Hunter NODE-4 estacions o equivalent	2	255,48 €	510,96 €
Programador Hunter NODE-6 estacions o equivalent	2	375,34 €	750,67 €
Programador NODE-100 Hunter + electrovàlvula o equivalent	6	152,56 €	915,34 €
Programador NODE-100 Hunter amb solenoide o equivalent	12	132,56 €	1.590,77 €
Programador reg de 12 estacions	2	375,34 €	750,67 €

Programador reg de 2 estacions	4	115,18 €	460,70 €
Programador reg de 4 estacions	4	119,76 €	479,04 €
Programador reg de 6 estacions	4	142,91 €	571,63 €
Programador reg de 8 estacions	4	174,96 €	699,84 €
Programador reg Solem Lora 1 estació instal·lació exterior pila o equivalent	6	217,60 €	1.305,58 €
Programador reg Solem Lora 2 estacions instal·lació exterior pila o equivalent	6	198,72 €	1.192,32 €
Programador reg Solem Lora 4 estacions instal·lació exterior pila o equivalent	6	219,74 €	1.318,46 €
Programador reg Solem Lora 6 estacions instal·lació exterior pila o equivalent	6	230,46 €	1.382,76 €
Racord Barna 100 MM Rosca Ext. o equivalent	16	156,06 €	2.496,96 €
Racord Barna alumini 1"RM DN 25 o equivalent	4	17,78 €	71,14 €
Reactiu pols clor lliure 300 u	2	118,80 €	237,60 €
Recollidor Fulles bossa Pal. Certikin	4	18,13 €	72,53 €
Reducció Hexagonal Llautó 1"1/2-1"1/4	8	21,62 €	172,99 €
Reducció Hexagonal MH 11/2 3/4	4	4,54 €	18,14 €
Reducció Hexagonal MH 11/2-11/4	2	7,52 €	15,05 €
Reducció Marsella HM 1 x 1/2 o equivalent	4	4,15 €	16,61 €
Reducció Marsella HM 3/4 x 1/2 o equivalent	4	2,30 €	9,22 €
Reducció PE FM 11/4" 1"	2	3,68 €	7,37 €
Reg. Pressió Netafim 3/4 HH 2 BAR o equivalent	8	21,16 €	169,25 €
Reg. Pressió Netafim 3/4 HH 2.5 BAR o equivalent	2	20,60 €	41,21 €
Relé 2 ctos 230 cac 10A	2	15,79 €	31,58 €
Rotlle 100 m Tub PE-40-PN10	2	430,91 €	861,82 €
Rotlle Funy Tub 30 mts spxflex-30 o equivalent	2	44,23 €	88,46 €
Rotlle Unitechline 17mm/30cm/100m	16	120,44 €	1.927,10 €
Rotllo estany plata 3,5%AG AENOR	10	36,44 €	364,40 €
Solenoide Hunter 24V o equivalent	10	40,18 €	401,76 €
Solenoide Hunter 9 V o equivalent	10	23,62 €	236,16 €
Solenoide Rain Bird 9 V o equivalent	10	36,47 €	364,68 €
T coure 15mm Ø	36	1,77 €	63,72 €
T coure 18 mm Ø	36	2,13 €	76,68 €
Tap de PVC 50mm	4	0,75 €	3,00 €
Tap de radiador 1" 1/4	60	1,70 €	102,00 €
Tap DIAM 100 mm alumini tipus Barcelona o equivalent	40	70,60 €	2.823,84 €
Tap DIAM 70 mm alumini tipus Barcelona o equivalent	40	22,00 €	879,84 €
TE llautó FFF1/4	2	3,30 €	6,60 €
TE llautó FFF2"	6	54,61 €	327,67 €
TE llautó FFF3/4	6	5,70 €	34,20 €
TE llautó PE 25	8	14,34 €	114,72 €
TE RF LLAUTÓ PE 25 3/4	6	12,04 €	72,22 €
TE RF Llautó PE 32 1"	2	19,07 €	38,14 €
TE RM LLAUTÓ PE 25 3/4	6	5,93 €	35,57 €
Tech Line maneguet 17	200	0,22 €	43,20 €
Tech Line TE unió 17	200	0,36 €	72,00 €
Tefló 12mx12mm	180	1,03 €	185,76 €
Tefló fil segellador canonades Loctite 55 160 mts o equiva-	82	24,32 €	1.994,57 €

lent			
Terminal llautó 40-1"1/4" M	6	18,06 €	108,36 €
Tub Canaflex 036	100	0,46 €	45,60 €
Tub Canaflex 050	50	0,92 €	46,20 €
Tub Canaflex 080	250	1,96 €	489,00 €
Tub Canaflex 100	50	6,20 €	310,20 €
Tub Coure 15mm Ø - 2,5ml	20	11,95 €	239,00 €
Tub Coure 18mm Ø - 2,5ml	20	16,20 €	324,00 €
Tub polietilè 20 10 AT AL	400	0,78 €	312,00 €
Tub polietilè 25 10 AT AL	300	0,97 €	291,60 €
Tub polietilè 32 06 AT AL	400	1,46 €	585,60 €
Tub polietilè 40 10 AT AL	60	0,12 €	7,20 €
Tub poròs 13x16 M	2.000	1,09 €	2.184,00 €
Tub PVC: 32mm Ø 5ml	20	14,25 €	285,00 €
Tub PVC: 40mm Ø 5ml	12	8,00 €	96,00 €
Vàlvula Bola STD/COS+Femelles 32-1"	4	16,75 €	67,01 €
Vàlvula Bola STD/COS+Femelles 40-11/4"	6	19,04 €	114,26 €
Valvula desguàs pica lavabo	160	18,08 €	2.892,80 €
Vàlvula esfera Pal. Inox 1" 3021 06	6	22,10 €	132,62 €
Vàlvula esfera Pal. Inox 1/2"	52	6,29 €	326,98 €
Vàlvula esfera Pal. Inox 11/4" 3021 07	6	35,65 €	213,91 €
Vàlvula esfera Pal. Inox 3/4"	8	9,60 €	76,80 €
Valvula extensible lavabo-bidet JIMTEN Mod. A-39.	36	8,32 €	299,52 €
Valvula Jimten modelo S-174	80	6,72 €	537,60 €
Vàlvula mànega 1/2-3/4	4	11,24 €	44,98 €
WC mecanisme tanc baix descàrrega universal de ROCA simple o equivalent	82	32,41 €	2.657,78 €
WC ROCA VICTORIA Tanc Alt S/V A Blanc o equivalent	16	71,79 €	1.148,61 €
WC ROCA VICTORIA Tanc Baix Vert. A Blanc o equivalent	16	113,00 €	1.808,00 €
Total (IVA exclòs)			108.255,31 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			21.651,06 €
Total base anual lot 2 (IVA exclòs)			129.906,37 €

LOT 3. MATERIAL FERROS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA ex- clòs)	Import total (IVA exclòs)
Angle 20x20x3mm	12	2,14 €	25,63 €
Angle 25x25x3mm	14	2,14 €	29,90 €
Angle 30x30x3mm	72	2,14 €	153,79 €
Angle 35x35x4mm	54	2,03 €	109,51 €
Angle 40x40x4mm	32	1,90 €	60,67 €
Angle 50x50x5mm	100	1,85 €	184,80 €
Angle 60x60x6mm	68	1,85 €	125,66 €
Angle 80x80x8mm	68	1,44 €	97,92 €
Arandela Plana Din.125 ZN M-8	400	0,05 €	20,00 €

Cargol Allen Din.912 8.8 ZN 8x100	400	0,25 €	100,00 €
Colze 90° inox 304 polit mirall	4	19,85 €	79,39 €
Colze sold. Inox. 304l polit mirall 50,8x1,5	12	13,14 €	157,68 €
Deploye 25-60-20-15	100	9,70 €	970,00 €
Disc Desbaste Acer/Inox 115x6x22 mm	4	2,28 €	9,12 €
Disc Desbaste Acer/Inox Basic 230 X 6 X 22 mm.	10	5,99 €	59,88 €
Disc Desbaste Standard Ferro Ø 230 X 6,4 X 22 mm	10	4,75 €	47,52 €
Disc Tall Eht 115/1/Psf Inox	24	3,74 €	89,86 €
Electrode inox 316 2,0x300 (150u)	2	72,90 €	145,80 €
Electrode Inox 2x300 mm	4	184,20 €	736,80 €
Electrode Rútil Omnia 46 2.5x350 mm (250 u)	6	34,40 €	206,42 €
Electrode Rútil Omnia 46 2x300 mm (400 u)	12	34,74 €	416,88 €
Femella hexagonal Din.934 C-8 ZN M-8	400	0,10 €	40,00 €
Fil Soldar Massís 0.8 mm (Rotllo 16 Kg)	4	107,51 €	430,03 €
Grapa omega per tanca 1000u	2	16,20 €	32,40 €
Mallat 15x15x10 qualimalla o equivalent	2	125,56 €	251,11 €
Mallat 15x15x12 qualimalla o equivalent	2	158,76 €	317,52 €
Mallat 15x15x5 qualimalla o equivalent	4	29,98 €	119,90 €
Mallat 15x15x6 qualimalla o equivalent	4	43,33 €	173,33 €
Mallat 15x15x8 qualimalla o equivalent	10	74,52 €	745,20 €
Mallat 20x20x10 qualimalla o equivalent	2	83,44 €	166,87 €
Mallat 20x20x12 qualimalla o equivalent	4	120,70 €	482,78 €
Mallat 20x20x5 qualimalla o equivalent	10	22,27 €	222,72 €
Mallat 20x20x6 qualimalla o equivalent	2	32,40 €	64,80 €
Mallat 20x20x8 qualimalla o equivalent	8	55,08 €	440,64 €
MI Rodó calibrat 20	30	2,80 €	82,87 €
MI Rodó calibrat 5	7	2,95 €	20,07 €
MI Rodó corrugat 6	200	1,00 €	200,00 €
MI Rodó corrugat 8	600	1,00 €	600,00 €
MI Rodó corrugat 10	2000	1,00 €	2.000,00 €
MI Rodó corrugat 12	4000	1,00 €	4.000,00 €
MI Rodó corrugat 16	2000	1,00 €	2.000,00 €
MI Rodó corrugat 20	1000	1,00 €	1.000,00 €
Panell doble fil 6/5/6 galvanitzat 2500x2030	2	210,60 €	421,20 €
Panell reixa plegada 200x50/r5 galvanitzat 2500x2030	8	112,60 €	900,77 €
Passamà negre Pletina de Ferro 40X8	200	1,03 €	206,00 €
Peça fixació panell plegat	8	2,03 €	16,22 €
Pla 120x6mm	100	1,28 €	128,40 €
Pla 20x10mm	50	1,15 €	57,60 €
Pla 20x3mm	6	1,52 €	9,14 €
Pla 30x3mm	36	1,62 €	58,32 €
Pla 30x4mm	12	1,52 €	18,29 €
Pla 30x10mm - Passamà calibrat	284	2,39 €	678,19 €
Pla 35x5mm	18	1,28 €	23,11 €
Pla 35x8mm	28	1,33 €	37,30 €
Pla 40x5mm	40	1,20 €	48,00 €
Pla 50x10mm	100	1,32 €	132,00 €
Pla 60x10mm	120	1,20 €	144,00 €
Pla 80x5mm	120	21,84 €	2.620,80 €

Pla 120x8mm - Passamà negre	94	1,34 €	126,34 €
Pletines 8 a 20mm a mida	92	2,44 €	224,50 €
Relliga 2000x1000 25x2	4	97,20 €	388,80 €
Relliga 3000x1000 30x2	10	137,70 €	1.377,00 €
Rotllo 5kg filferro galvanitzat 13	2	24,30 €	48,60 €
Rotllo 5kg filferro galvanitzat 17	4	24,30 €	97,20 €
T simple 35x6 m	89	1,43 €	126,49 €
T simple 45x6 m	75	1,43 €	106,93 €
T simple 50x6 m	100	1,62 €	162,00 €
Tensor tanca MI Rodó	32	3,20 €	102,53 €
Tub corba camero o equivalent de 30	2	3,84 €	7,68 €
Tub corba camero o equivalent de 40	4	6,05 €	24,19 €
Tub corba camero o equivalent de 50	12	7,07 €	84,82 €
Tub galvanitzat 20x10x1,5	30	1,68 €	50,40 €
Tub galvanitzat 60x40x1,5	12	4,57 €	54,86 €
Tub galvanitzat 80x40x1,5	36	5,70 €	205,20 €
Tub galvanitzat rodó 35x1,5	12	2,59 €	31,10 €
Tub galvanitzat rodó 48x2	12	5,18 €	62,21 €
Tub galvanitzat rodó 50x1,5	30	3,68 €	110,52 €
Tub inox. 43mm	4	13,78 €	55,10 €
Tub quadrat 10x10x1,5	12	1,52 €	18,29 €
Tub quadrat 20x20x2	30	2,32 €	69,48 €
Tub quadrat 30x30x1,5	30	2,48 €	74,52 €
Tub quadrat 30x30x3	30	18,00 €	540,00 €
Tub quadrat 35x35x2	12	3,62 €	43,49 €
Tub quadrat 40x40x1,5	30	4,15 €	124,56 €
Tub quadrat 40x40x2	24	3,25 €	78,00 €
Tub quadrat 40x40x3	24	3,50 €	84,00 €
Tub quadrat 80x80x4	36	16,69 €	600,91 €
Tub quadrat 60x60x3	24	5,80 €	139,20 €
Tub quadrat 100x100x4	24	12,75 €	306,00 €
Tub rect. 030x00x1,5	24	1,56 €	37,44 €
Tub rect. 035x15x1,5	50	4,16 €	208,20 €
Tub rect. 035x35x2	12	3,64 €	43,63 €
Tub rect. 040x20x2	50	2,25 €	112,50 €
Tub rect. 050x30x2	24	3,40 €	81,60 €
Tub rect. 060x20x2	12	4,45 €	53,42 €
Tub rect. 060x30x2	24	4,30 €	103,20 €
Tub rect. 060x40x2	24	4,25 €	101,95 €
Tub rect. 070x30x2	24	8,33 €	199,87 €
Tub rect. 070x40x2	24	6,37 €	152,93 €
Tub rect. 080x40x2	12	12,16 €	145,87 €
Tub rect. 090x40x2	12	7,64 €	91,73 €
Tub rectAnglear 40x25x1,5	12	2,88 €	34,56 €
Tub rectAnglear 50x30x2	12	3,58 €	42,91 €
Tub Rodó 12x1,5	24	1,39 €	33,41 €
Tub Rodó 20x2	24	1,67 €	40,08 €
Tub Rodó 25x2	24	1,75 €	42,00 €
Tub Rodó 30x1,5	12	2,00 €	24,05 €

Tub Rodó 30x2 2	20	2,22 €	44,40 €
Tub Rodó 40x1,5	12	2,58 €	30,96 €
Tub Rodó 40x2	20	3,36 €	67,20 €
Tub Rodó 50x1,5	24	3,18 €	76,32 €
Tub Rodó 50x2	24	4,26 €	102,24 €
Tub Rodó calibrat 8	4	2,78 €	11,14 €
Tub Rodó inox-304 polit mirall 43x1,5	12	10,37 €	124,42 €
Tub Rodó inox-304 polit mirall 50,8x1,5	4	13,14 €	52,56 €
Tub Rodó inox-316 polit mirall 50,8x1,5	4	12,53 €	50,11 €
Vareta roscada m16	4	4,54 €	18,14 €
Varilla Roscada Din.975 5.6 ZN M-10	200	1,55 €	310,00 €
Viga UPN-140 S275JR EN-10025	400	1,20 €	480,00 €
Viga IPN 100 S275JR EN-10025	400	1,20 €	480,00 €
Xapa negra 1050x1050x5mm	2	65,00 €	130,00 €
Xapa perforada 2000x1000x1.5mm CUAD. 20mm. U40mm.	40	43,00 €	1.720,00 €
Tall xapa	2	8,10 €	16,20 €
Plegar xapa	2	24,30 €	48,60 €
Tall xapa amb cisalla	2	24,30 €	48,60 €
Total (IVA exclòs)			33.602,02 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			6.720,40 €
Total base anual lot 3 (IVA exclòs)			40.322,42 €

LOT 4. PANOTS DE FORMIGÓ

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats m2	Preu màxim m2 (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
	13.000,0		
Panot de 9 pastilles de 4 cm de gruix	0	7,28 €	94.640,00 €
Panot de 4 ratlles de 4 cm de gruix	170,00	7,28 €	1.237,60 €
Panot de 16 tacs de 4 cm de gruix	170,00	7,28 €	1.237,60 €
Panot de 9 pastilles de 8 cm de gruix	85,00	15,10 €	1.283,50 €
Panot de 9 pastilles de 2,5 cm de gruix	200,00	6,90 €	1.380,00 €
PALET	600,00	20,70 €	12.420,00 €
ABONAMENT RETORN PALET	600,00	-20,70 €	-12.420,00 €
Total (IVA exclòs)			99.778,70 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			19.955,74 €
Total base anual lot 4 (IVA exclòs)			119.734,44 €

LOT 5. ÀRIDS I SUBSTRATS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Àrid fi, sorra per a l'elaboració de morter manualment (no granític)	Tones		
Sorra fina 0/2 mm	110,88	24,15 €	2.677,75 €
Sorra 0/4 mm	248,98	18,04 €	4.490,75 €

Sorra rentada de riu 0/2 mm	600,00	18,00 €	10.800,00 €
Sorra rentada de riu 0/4 mm	600,00	17,75 €	10.650,00 €
<i>Àrid granat, graves per a l'elaboració de formigó manualment (no granític)</i>	Tones		
Àrid 4/12 mm	142,80	19,68 €	2.810,13 €
Àrid 11/22 mm	325,92	18,04 €	5.878,49 €
<i>Mescla d'àrid fi i àrid granat per a l'elaboració de formigó manualment (no granític)</i>	Tones		
Mescla 0/12 mm	240,88	17,58 €	4.234,96 €
<i>Tot-Ú:</i>	Tones		
Tot-ú artificial 0/40 mm	457,64	12,36 €	5.658,63 €
<i>Àrid fi, sauló per a usos generals de jardineria</i>	Tones		
Sauló fi 0/4 mm	602,16	19,22 €	11.575,56 €
Sauló cribat BigBag 1000 KG (plena)	20,00	70,00 €	1.400,00 €
<i>Àrid fi, sorra natural rentada per a zones de joc infantil</i>	Tones		
Sorra rosa Santa Coloma 0/2 mm	201,84	37,26 €	7.520,56 €
<i>Àrid reciclat</i>	Tones		
Àrid 4/12 mm	8,50	19,68 €	167,27 €
Àrid 11/22 mm	8,50	18,04 €	153,31 €
<i>Substrats per jardineria</i>	m³		
Subministrament de terra vegetal de jardineria de categoria alta, millorada amb compost orgànic d'origen vegetal, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel.	170,00	44,24 €	7.521,48 €
Subministrament de terra condicionada per arbres de textura franca sorrenca, tipu sauló millorada amb compost orgànic d'origen vegetal, conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, subministrada a granel.	270,00	26,40 €	7.128,00 €
Subministrament de grava de pedrera de pedra calcària, de 18 a 25 mm subministrada a granel.	100,00	34,91 €	3.490,80 €
Grava de pedrera de pedra calcària, de 40 a 60 mm arestes vives de granulometria 4-6 cm sense fins	60,00	32,52 €	1.951,20 €
<i>Àrid fi, sorra natural rentada i subministrada directament a sorral de les escoles públiques en big bags de m3. Codi gestor autoritzat, certificats de residu o runa i full de seguiment</i>	uds		
Sauló fi 0/4 mm m³	60,00	45,13 €	2.707,80 €
Sorra de platja m³	44,00	53,13 €	2.337,72 €
Sorra Rosa 0/2 mm m³	108,00	55,70 €	6.015,60 €
Gravilla Rosa artificial 3/6mm m³	60,00	47,55 €	2.853,00 €
Transport camió ploma	120,00	270,00 €	32.400,00 €
Transport camió mini cadena	30,00	207,00 €	6.210,00 €
Total (IVA exclòs)			140.633,01 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			28.126,60 €
Total base anual lot 5 (IVA exclòs)			168.759,62 €

LOT 6. FORMIGÓ DE PLANTA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats m3	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
HM-20/B/20/I	2	98,05 €	196,10 €
HM-20/B/20/IIa	2	98,05 €	196,10 €
HM-20/B/12/I	2	102,95 €	205,90 €
HM-20/B/12/IIa	2	102,95 €	205,90 €
HA-25/B/20/IIa	2	105,06 €	210,12 €
HA-25/B/12/IIa	2	105,06 €	210,12 €
Càrrega incompleta	40	24,84 €	993,60 €
Increment retorn excedent	4	20,70 €	82,80 €
gestió de residus	2	0,48 €	0,97 €
HRM-20/B/20/IIa de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb $\geq 200 \text{ kg/m}^3$ de ciment, apte per a classe d'exposició II a, fins el 100% de l'àrid gros utilitzat en la fabricació del formigó, incorporant un cert percentatge de fins a la sorra reciclada, rentat i lliure d'impureses i filler, amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades i seran àrids reciclats procedents de formigó.	50	104,19 €	5.209,50 €
HRM-20/B/12/IIa de consistència tova, grandària màxima del granulat 12 mm, amb $\geq 200 \text{ kg/m}^3$ de ciment, apte per a classe d'exposició II a, afins el 100% de l'àrid gros utilitzat en la fabricació del formigó, incorporant un cert percentatge de fins a la sorra reciclada, rentat i lliure d'impureses i filler, amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades i seran àrids reciclats procedents de formigó.	50	109,02 €	5.451,00 €
HRM-25/B/20/IIa de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb $\geq 275 \text{ kg/m}^3$ de ciment, apte per a classe d'exposició II a, fins el 100% de l'àrid gros utilitzat en la fabricació del formigó, incorporant un cert percentatge de fins a la sorra reciclada, rentat i lliure d'impureses i filler, amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, i seran àrids reciclats procedents de formigó.	50	109,02 €	5.451,00 €
HRM-25/B/12/IIa de consistència tova, grandària màxima del granulat 12 mm, amb $\geq 275 \text{ kg/m}^3$ de ciment, apte per a classe d'exposició II a, fins el 100% de l'àrid gros utilitzat en la fabricació del formigó, incorporant un cert percentatge de fins a la sorra reciclada, rentat i lliure d'impureses i filler, amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, i seran àrids reciclats procedents de formigó.	50	113,85 €	5.692,50 €
Total (IVA exclòs)			24.105,59 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			4.821,12 €
Total base anual lot 6 (IVA exclòs)			28.926,71 €

LOT 7. LLOSES DE MARBRE I GRANIT (pedra natural)

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats m2 i ml	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Llosa arenisca beig 60x40x4 cm de serra	92	69,29 €	6.374,68 €
Llosa granit gris 60X40X2 cm flamejada	20	75,50 €	1.509,95 €
Llosa granit gris 60X40X8 cm flamejada	40	59,80 €	2.392,00 €
Llosa granit gris 60X40X6 cm flamejada	40	74,75 €	2.990,00 €
Llosa granit gris 60X40X4 cm flamejada	40	67,28 €	2.691,00 €
Llosa calcarea beig 40X20X2 cm flamejada	10	127,08 €	1.270,75 €
Granit negra intens 60X40X6 cm abuixardat	40	445,51 €	17.820,40 €
ML rampa de gual Model B 15 granet	10	72,06 €	720,59 €
U. LLOSSA CANTONADA GUAL	4	116,61 €	466,44 €
LLOSSA SANT VICENÇ 60X40X2 CM A TALL DE SERRA	2	74,75 €	149,50 €
Peça arenisca beig 40x20x5 cm serrada (unitat)	200	11,15 €	2.230,80 €
Total (IVA exclòs)			38.616,11 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			7.723,22 €
Total base anual lot 7 (IVA exclòs)			46.339,33 €

LOT 8. TANQUES PERMANENTS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Rull de tanca palissada de Castanyer de 50cm x500cm separació 7-8cm	140	34,50 €	4.830,00 €
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x1230 - Galvanitzat	50	20,40 €	1.020,00€
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x1530 - Galvanitzat	50	24,78 €	1.239,00€
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x2030 - Galvanitzat	80	32,29 €	2.583,20€
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x1230 - Verd 6005	50	26,94 €	1.347,00€
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x1530- Verd 6005	50	33,75 €	1.687,50€
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x2030 - Verd 6005	50	44,48 €	2.224,00€
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x1230 - Blanc RAL9010	50	26,94 €	1.347,00€
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x1530 - Blanc RAL9010	50	33,75 €	1.687,50€
Tanques perimetrals metàlica plegada Fórtex o Hércules 2500x2030- Blanc RAL9010	70	44,48 €	3.113,60€
Rotlle 1x25 mt de valles de torsión simple - Galvanitzat	35	47,79 €	1.672,65€
Rotlle 1,5x25 mt de valles de torsión simple - Galvanitzat	45	71,90 €	3.235,50€

Rotlle 1,5x25 mt de valles de torsión simple – Plastificat	1	98,37 €	98,37 €
Rotlle 1,75x25 mt de valles de torsión simple - Galvanitzat	10	83,60 €	836,00€
Rotlle 2x25 mt de valles de torsión simple - Galvanitzat	45	95,88 €	4.314,60€
Total (IVA exclòs)			31.235,91 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			6.247,18 €
Total base anual lot 8 (IVA exclòs)			37.483,10 €

LOT 9. VELES I TENDALS D'OMBRA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats m²	Preu unitat màxim (IVA ex- clòs)	Import total (IVA exclòs)
Subministrament de vela tensada d'alta resistència de HDPE polietilè d'alta densitat, comportament al foc M1, per proporcionar ombra en àrees de joc infantils o places de l'espai públic, inclou, cable d'acer fins 10mm de tensat i mecanismes de tensat.	450	70,00 €	31.500,00 €
Subministrament de vela tensada d'alta resistència micro-perforada, comportament al foc M1, per proporcionar ombra en àrees de joc infantils o places de l'espai públic, inclou, cable d'acer fins 10mm de tensat i mecanismes de tensat.	200	80,00 €	16.000,00 €
Subministrament vela tensada d'alta resistència encunyada, comportament al foc M1, per proporcionar ombra en àrees de joc infantils o places de l'espai públic, inclou, cables de tensat de fins a 10mm i mecanismes de tensat	124	50,00 €	6.200,00 €
Total (IVA exclòs)			53.700,00 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			10.740,00 €
Total base anual lot 9 (IVA exclòs)			64.440,00 €

LOT 10. MATERIAL FERRETERIA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA ex- clòs)	Import total (IVA exclòs)
ABC 40X020 CARGOL CAP RODÓ BICROM	4	3,55 €	14,20 €
Abraçadora plàstic 18	644	0,46 €	293,66 €
ABRAÇADORA TIRAFONS 15	160	0,44 €	70,40 €
ABRAÇADORA TIRAFONS DOBLE 15	32	0,69 €	22,08 €
ABRAÇADORA TIRAFONS DOBLE 18	320	0,72 €	230,40 €
ABRAÇADORA TIRAFONS DOBLE 22	16	0,82 €	13,12 €
Adaptador vaso ATM 1/4"X25MM 191000 B o equivalent	8	2,59 €	20,74 €
Adaptador vaso ATM 1/4"X50MM 191000 B o equivalent	4	3,55 €	14,21 €

Adhesiu ceys total tech expres cartutxo 290ml blanc o equivalent	76	10,24 €	777,94 €
ADHESIU FIXA-PLUS TURB QUIADSA BLANC	8	9,80 €	78,40 €
ADHESIU FIXA-PLUS TURB QUIADSA GRIS	8	9,80 €	78,40 €
Adhesiu superceys unick blister bot 5gr amb pincell o equivalent	36	9,44 €	339,98 €
Aixamfranador AV40BM4 4 30 o equivalent	8	88,90 €	711,17 €
Aixeta PRESTO LAVABO 605 REF. 34601 o equivalent	120	70,00 €	8.400,00 €
Aixeta cap REF 1028 PRESTO o equivalent	120	47,70 €	5.724,00 €
Aixeta PRESTO TUBO CURV FLUX @ 32 REF.47020 o equivalent	120	50,00 €	6.000,00 €
Aixeta PRESTO 1000 PISTON REF. A9847 o equivalent	60	18,00 €	1.080,00 €
Aixeta PRESTO 1000 conjunt maneta REF. 1200 o equivalent	40	34,00 €	1.360,00 €
Aixeta PRESTO MEZCLADOR ALPA 80 M 98011 VALV.VCDO o equivalent	40	345,00 €	13.800,00 €
Alicates Tall Diagonal Corda Piano 180 mm Mànec Bicomponente	4	26,12 €	104,50 €
Ancoratge lleuger 25mmx4mt	8	21,34 €	170,69 €
Ancoratge Metà·lic Fsl M8x80 D10	800	0,95 €	758,40 €
Ancoratge mig 35mmx6mt	16	38,62 €	617,86 €
Ancoratge Reforçat Cargol M-8 X 80 Mm Ø10 Mm	1200	0,60 €	720,00 €
APOLO - ABRAÇ. METÀ·LICA DOBLE M6 TIPO AD Ø 15 MM ACER BICROMATAT (1CAIXA=50U)	16	0,70 €	11,20 €
APOLO - ABRAÇ. METÀ·LICA DOBLE M6 TIPO AD Ø 18 MM ACER BICROMATAT (1CAIXA=50U)	120	0,73 €	87,60 €
APOLO - ABRAÇ. METÀ·LICA DOBLE M6 TIPO AD Ø 22 MM ACER BICROMATAT (1CAIXA=50U)	8	0,77 €	6,16 €
APOLO - ABRAÇ. METÀ·LICA M6 TIPO L Ø 15 MM ACER BICROMATAT (1CAIXA=100U)	160	0,33 €	52,80 €
APOLO - CARGOL HEXAG. DIN 933 M5X15 CINCAT (1CAIXA=250U)	440	0,07 €	30,80 €
APOLO - CARGOL TIRAFONS TF M6X30 BICROMAT (1CAIXA=100U)	240	0,09 €	21,60 €
APOLO - FEMELLA HEXAG. DIN 934 M6 CINCAT (1CAIXA=500U)	84	0,06 €	5,04 €
APOLO - JUEGO DE TUERCAS AUTOBLOQUEO C8 DIN985 CINCATO + NYLON M5 (30u)	24	3,50 €	84,00 €
APOLO - MANEGUET SEPARADOR HEXAG. M6X20 CINCAT (1CAIXA=200U)	84	0,39 €	32,76 €
APOLO - VARILLA ROSCADA M6X1000 CINCAT (100 UN)	76	1,50 €	114,00 €
APOLO - VOLANDERA CARROSSER DIN 9021 M5 CINCAT (1CAIXA=500U)	440	0,06 €	26,40 €
APOLO - VOLANDERA CARROSSER DIN 9021 M6 CINCAT (1CAIXA=500U)	84	0,07 €	5,88 €
APOLO MANEGUET SEPARADOR H-H M6X20	40	0,39 €	15,60 €
BRIDA CEGA EN1092-1-05 PN16 DN100 (atusa o equivalent)	8	31,70 €	253,60 €

AUXILIARS - RULL ESTANY PLATA 250GR. 3 AG	44	32,44 €	1.427,36 €
Badaine 22-25mm stanley mànec fusta	4	29,95 €	119,81 €
Baldó amb condensa R8CD. Roseta rodona	480	20,00 €	9.600,00 €
Balisa de senyalització Intermitent	192	11,23 €	2.156,54 €
BELLOTA CORTAFRIOS 8251-350 o equivalent	4	15,18 €	60,72 €
Bombi de 70 mm Iseo	32	25,90 €	828,80 €
Bombi ISEO de 60 mm	124	20,90 €	2.591,60 €
Bombins de varies mides	2.400	100,00 €	240.000,00 €
Brida kablefix negra 7,6x550 (bossa 50u)	40	28,94 €	1.157,76 €
Brida nilon bl/ne 4,8x370 (bossa 100 u)	20	7,07 €	141,36 €
Brida nilon natural 8,8x550 (bossa 100u)	24	35,00 €	840,10 €
Brida nilon negra 3,6x140 (bossa 100u)	32	2,30 €	73,73 €
Brida nilon negra 3,6x140 (bossa 100u)	48	2,30 €	110,59 €
Brida nilon negra 4,8x300 (bossa 100u)	24	6,86 €	164,74 €
Brida nilon negra 4,8x300 (bossa 100u)	48	6,91 €	331,78 €
Brida nilon negra 4,8x300 (bossa 100u)	48	6,91 €	331,78 €
Brida nilon negra 4,8x360 (bossa 100u)	48	9,92 €	476,35 €
Brida nilon negra 4,8x360 (bossa 100u)	48	9,92 €	476,35 €
Brida nylon 7,6x350 (bossa 100u)	16	23,14 €	370,18 €
Brida plana din 2566 DN65 2 1/2*2"	4	32,82 €	131,28 €
Broca DIN 338	76	1,88 €	142,64 €
Broca Din-338 Hss 2mm Celesa o equivalent	20	3,00 €	60,00 €
Broca enformador plana 32mm Fusta 12mm	4	32,95 €	131,81 €
Broca Hss Pro 2 Uts. Ø 1,5	8	2,44 €	19,49 €
Broca Hss Pro 2 Uts. Ø 2	8	2,50 €	19,97 €
Broca Hss Pro 2 Uts. Ø 2,5	8	2,44 €	19,49 €
Broca Hss Pro 2 Uts. Ø 3	16	2,44 €	38,98 €
Broca Hss Pro 2 Uts. Ø 3,5	16	3,22 €	51,46 €
Broca Hss Pro 2 Uts. Ø 4	8	3,28 €	26,21 €
Broca Hss Pro 2 Uts. Ø 4,5	16	3,28 €	52,42 €
Broca Hss Pro 2 Uts. Ø 5	8	3,52 €	28,13 €
Broca Hss Pro Mànec Reduït Ø 13,5	20	16,90 €	337,92 €
Broca Hss Pro Ø 1	48	0,94 €	44,93 €
Broca Hss Pro Ø 10	20	4,88 €	97,68 €
Broca Hss Pro Ø 11	20	6,25 €	125,04 €
Broca Hss Pro Ø 12	20	7,62 €	152,40 €
Broca Hss Pro Ø 5,5	40	2,62 €	104,64 €
Broca Hss Pro Ø 6	20	2,74 €	54,72 €
Broca Hss Pro Ø 6,5	40	2,86 €	114,24 €
Broca Hss Pro Ø 7	40	2,98 €	119,04 €
Broca Hss Pro Ø 7,5	20	3,10 €	61,92 €
Broca Hss Pro Ø 8	40	3,40 €	135,84 €
Broca Hss Pro Ø 8,5	20	3,74 €	74,88 €
Broca Hss Pro Ø 9	20	3,98 €	79,68 €
Broca Hss Pro Ø 9,5	20	4,40 €	88,08 €
Broca milwaukee sds max de 25x1320mm o equivalent	4	381,60 €	1.526,40 €
Broca milwaukee sds max de 25x520mm o equivalent	4	120,96 €	483,84 €
Broca milwaukee sds max de 32x520mm o equivalent	4	165,60 €	662,40 €

Broca milwaukee sds plus de 10x210mm o equivalent	68	9,94 €	675,65 €
Broca milwaukee sds plus de 4x165mm o equivalent	64	3,76 €	240,64 €
Broca milwaukee sds plus de 6x165mm o equivalent	72	13,39 €	964,22 €
Broca milwaukee sds plus de 8x210mm o equivalent	68	8,50 €	577,73 €
Broca milwaukee sds plus mx4 12x260mm o equivalent	4	25,58 €	102,34 €
Broca milwaukee sds plus mx4 14x310mm o equivalent	4	43,44 €	173,76 €
Broca Milwaukee SDS Plus de 20x300mm o equivalent	16	22,74 €	363,84 €
Broca mussol cobalt hss de 10mm o equivalent	72	11,71 €	843,26 €
Broca mussol cobalt hss de 12mm o equivalent	8	22,32 €	178,56 €
Broca mussol cobalt hss de 5mm o equivalent	8	3,88 €	31,01 €
Broca mussol cobalt hss de 6mm o equivalent	76	5,26 €	399,46 €
Broca mussol cobalt hss de 8mm o equivalent	72	22,32 €	1.607,04 €
Broca Pedra Pro Sèrie Llarga Ø 6x200 mm	20	2,51 €	50,16 €
Broca Pedra Pro Sèrie Llarga Ø 8x200 mm	20	2,90 €	58,08 €
Broca Plana Fusta 15mm	4	3,68 €	14,74 €
Broca Plana Fusta 20mm	4	4,61 €	18,43 €
Broca SDS MAX penetrating Bit 80x550mm	8	274,28 €	2.194,27 €
Broca SDS Plus Cisell pala terra 80x400mm	4	98,59 €	394,37 €
Broca Sds Plus Pro Ø 6x160 mm	20	2,76 €	55,20 €
Broca Sds Plus Pro Ø 8x160 mm	20	3,13 €	62,64 €
CABLE ESTANY I PLATA 3%AG "AENOR" o equivalent	40	24,99 €	999,60 €
Cadenat 40 mm Hmg llarg	80	17,44 €	1.394,88 €
Cadenat antipalanca	16	60,84 €	973,44 €
Cadenat de 6mm	480	6,90 €	3.312,00 €
Cadenat de 8mm	28	7,36 €	205,97 €
CADENAT ISEO 50MM AMB CLAU MESTREJADA	8	40,00 €	320,00 €
Cadenat jis cfe 640 o equivalent	40	10,22 €	408,96 €
Cadenats	480	10,00 €	4.800,00 €
Caixa eines 30 45cm	4	22,24 €	88,94 €
Caixa guants de làtex	64	7,50 €	480,00 €
Caixa pany cadenat	200	40,00 €	8.000,00 €
CARAGOL 603 08X45	2.400	0,20 €	480,00 €
Caragol bicromat spax 6 x 120 (100u) o equivalent	12	39,53 €	474,34 €
Caragol bicromat spax 6 x 130 (100u) o equivalent	12	39,97 €	479,66 €
Caragol bicromat spax 6 x 160 (100u) o equivalent	12	76,74 €	920,88 €
Caragol BRIDA M-6X30	200	0,13 €	26,00 €
Caragol DIN 603 4.6 ZINCAT + ROSCA 10 X 120	2000	0,60 €	1.200,00 €
Caragol DIN 603 4.6 ZINCAT + ROSCA 10 X 90	4000	0,48 €	1.920,00 €
Caragol DIN 603 4.6 ZINCAT + ROSCA 6 X 50	8000	0,36 €	2.880,00 €
Caragol DIN 7991 M-10X50 INOX	128	1,04 €	133,12 €
Carbonera Goma Mod. 2 30 L	20	13,46 €	269,28 €
Cargol 7504k 6,3x25	4000	0,14 €	576,00 €
Cargol Autotremplant 7504n Rodona Philips 3.5x16 Zinc o equivalent	8000	0,06 €	480,00 €
Cargol Autotremplant 7504n Rodona Philips 3.5x32 Zinc o equivalent	4000	0,06 €	240,00 €

Cargol broca panell sandwich 5,5/6,3x115 + volandera	376	0,37 €	139,87 €
Cargol broca panell sandwich 5,5/6,3x98 + volandera	292	0,37 €	108,62 €
Cargol cap hexagonal 6,3x50 + volandera	240	0,30 €	72,00 €
Cargol cap hexagonal 6,3x75 + volandera	48	0,37 €	17,86 €
Cargol cap pla bicromat 45x040	40	3,38 €	135,36 €
Cargol de ganxo (alcayata) caixa 3,5x60	8	9,13 €	73,06 €
Cargol P/grapa abraçadora ZN 4,5X4	3.200	0,06 €	192,00 €
Cargoleria caps 100u	120	30,00 €	3.600,00 €
Cargoleria fusteria diversa (capses)	80	30,00 €	2.400,00 €
Cartró Protecció Eco 250gr 0,9x25 m	8	12,53 €	100,22 €
Casc Complet Ventilació Coval	60	41,76 €	2.505,60 €
CIL F5 30X10 DIN 8P NIQUEL	420	15,15 €	6.363,00 €
CIL F5 30X30 DIN NIQUEL	420	21,55 €	9.051,00 €
Cinocrilat + activador konig	4	10,66 €	42,62 €
Cinta Americana 11mx48mm	84	10,27 €	862,85 €
Cinta Antilliscant negra	64	12,50 €	800,00 €
Cinta Autovolcanizable Tapafuities 2,5m x 19mm	8	3,52 €	28,13 €
Cinta doble cara 25 mts	600	8,00 €	4.800,00 €
Cinta Embalar Pack Gama Blava 66x48 Transparent	352	1,18 €	413,95 €
CINTA KREPP 24MM DECORACIÓ	120	1,55 €	186,00 €
CINTA KREPP 30MM DECORACIÓ	80	1,97 €	157,60 €
CINTA KREPP 30MM DECORACIÓ	40	2,00 €	80,00 €
Cintes de doble cara 50 mts	600	12,00 €	7.200,00 €
Clau Allen 12mm Cromada	4	3,23 €	12,91 €
Clau anglesa petita	32	6,12 €	195,84 €
Clau de tub 10-11mm	32	14,56 €	465,92 €
Clau de tub 12-13mm	32	14,56 €	465,92 €
Clau de tub 8-9mm	32	14,56 €	465,92 €
CLAU DOBLA GORJA	8	7,00 €	56,00 €
Clau fixa 10-11mm	32	8,35 €	267,20 €
Clau fixa 12-13mm	32	9,62 €	307,84 €
Clau fixa 8-9mm	32	7,24 €	231,68 €
Clau Jis quadre elèctric	64	3,50 €	224,00 €
Clau mini HH de 1/2	32	6,12 €	195,84 €
Clau picoloro Super Ego de 10"	32	16,00 €	512,00 €
CLAU SERRETA	80	2,50 €	200,00 €
Clauer portaetiquetes petit	200	0,29 €	57,60 €
Claus de punts o pompa	4.800	10,00 €	48.000,00 €
Cola blanca 500gr	64	7,40 €	473,60 €
Con senyalització Pvc Base Composite 50cm Banda Reflec-	200	5,77 €	1.154,40 €
tant			
Còpia clau serreta	16	2,21 €	35,33 €
Corda sisal 2c 750 gr	4	8,16 €	32,64 €
Corona RUKO 30mm o equivalent	4	10,94 €	43,78 €
COURE - MTS. TUB CU BARRA 13-15	200	9,19 €	1.838,00 €
COURE - MTS. TUB CU BARRA 16-18	160	11,13 €	1.780,80 €
COURE - MTS. TUB CU BARRA 20-22	120	13,61 €	1.633,20 €
COURE SOLDAR - COLZE 45° FIG. 40 CU M-F 15	180	0,98 €	176,40 €

COURE SOLDAR - COLZE 90° FIG. 90 CU F-F 15	76	0,86 €	65,36 €
COURE SOLDAR - COLZE 90° FIG. 92 CU M-F 15	180	1,06 €	190,80 €
COURE SOLDAR - MANEGUET FIG. 270 CU 22	68	1,35 €	91,80 €
COURE SOLDAR - PONT FIG. 86 CU M-F 15	76	5,17 €	392,92 €
COURE SOLDAR - PONT FIG. 86 CU M-F 22	68	17,73 €	1.205,64 €
COURE SOLDAR - TE REDUIDA FIG. 130R CU 18-15-15	76	3,78 €	287,28 €
COURE SOLDAR - TE REDUIDA FIG. 130R CU 18-15-18	76	2,79 €	212,04 €
COURE SOLDAR - TE REDUIDA FIG. 130R CU 18-22-18	56	10,57 €	591,92 €
Cuter 18mm. Auto Lock Bicomponent Plàstic	24	3,52 €	84,38 €
Cutter	32	13,30 €	425,60 €
DECAPANTE DECAGEL 100GRS o equivalent	40	3,94 €	157,60 €
Descargolador pla 8x175	4	11,04 €	44,16 €
Roca mecanisme descarrega D2P amb tirant per soldar o equivalent	1.600	40,00 €	64.000,00 €
Disc debaste acer 115x7	80	3,34 €	266,88 €
Disc debaste inox 230x6,5	80	4,16 €	333,12 €
Disc làmines TAF 115 incl 40 o equivalent	200	2,68 €	535,20 €
Disc làmines TAF 115 incl 60 o equivalent	200	2,68 €	535,20 €
Disc tall bit inox 115x1 o equivalent	1.020	1,03 €	1.052,64 €
Disc tall shander inox 230x2 o equivalent	100	2,52 €	252,00 €
Electrode Rútil Omnia 46 1.5x250 mm	620	0,19 €	117,80 €
Electrode Rútil Omnia 46 2.5x350 mm	620	0,19 €	117,80 €
Elèctrode Rútil Omnia 46 250ut 2.5x350mm o equivalent	40	32,20 €	1.287,84 €
ELECTRODES DIVERSES MESURES	12	15,00 €	180,00 €
Embellidor llis 16 crom	48	0,96 €	46,08 €
Escaire punta rodona 20x20	160	0,19 €	30,72 €
Escaire reforçada UTILAR de 300 x 250	80	3,55 €	284,00 €
ESCUMA POLIURETÀ BRIK-CEN SP-126 PISTOLA	64	7,40 €	473,60 €
Estoig carraca 1/4" 38 peces	4	22,10 €	88,42 €
Femella autoblocant M4	124	0,03 €	3,72 €
Femella Tancada Zincada 20x80mm (100 u)	8	5,10 €	40,80 €
Femelles M12	124	3,11 €	385,64 €
Flexometre 5m	32	3,00 €	96,00 €
Formón 14mm	32	16,24 €	519,68 €
Formón 16mm	32	18,57 €	594,24 €
Formón 20mm	32	22,13 €	708,16 €
Frontisa doble accion JUSTOR Plata	92	44,22 €	4.068,24 €
Frontissa 58 plata	12	27,65 €	331,78 €
Frontissa lim inox plana 35x30	60	1,10 €	66,24 €
Frontissa piano 25mm	2,00	1,56 €	3,12 €
Frontissa piano 40mm	12	3,26 €	39,17 €
Fulla Cuter 18mm (10 u)	16	2,98 €	47,62 €
Fulla Cuter 18mm (10 u)	4	2,98 €	11,90 €
Fulla esmerilar ferro CALFLEX gr 220 o equivalent	16	0,86 €	13,82 €
Fulla serra calar blue master 5503 (5u) o equivalent	20	8,74 €	174,72 €
Fulla serra calar blue-master 5516 (5u) o equivalent	20	14,54 €	290,88 €
Fulla serra calar blue-master 5520 (5u) o equivalent	20	19,01 €	380,16 €

Fulla serra calar blue-master 5553 (5u) o equivalent	20	14,40 €	288,00 €
Grapa cable rodó 2x2,5 N8 (100u)	8	5,18 €	41,47 €
GRAPA ENREJADO OREWORK (CAIXA) o equivalent	8	12,68 €	101,44 €
Greix en esprai	124	5,50 €	682,00 €
IMEDIO - DECAPANT LIQUID S-39 80 ML o equivalent	8	7,49 €	59,92 €
Joc claus de ALLEN	32	18,50 €	592,00 €
Joc de 9 clau allen	4	11,14 €	44,54 €
Joc manetes alumini tipus alma	156	16,95 €	2.644,20 €
Joc manetes amb placa inox de 180 x 180 mm.	64	21,50 €	1.376,00 €
Llana m2	32	15,40 €	492,80 €
Lubricants	480	8,00 €	3.840,00 €
Malla mosquitera ml	124	2,95 €	365,80 €
Manetes	800	15,00 €	12.000,00 €
Manubri Alma 107 C.8 Plata o equivalent	8	14,95 €	119,62 €
Manubri Clovan 930 Inox Rsta. "Forma U" o equivalent	16	47,00 €	752,06 €
Marcador gel vermell	4	10,94 €	43,78 €
Martell petit de mà	32	10,50 €	336,00 €
Massilla dos components	300	5,00 €	1.500,00 €
Massilla normal (1kg)	400	5,00 €	2.000,00 €
MINI AMOLADORA ANG. BOSCH 125MM GWS 1000	20	88,99 €	1.779,80 €
Molla de braç DORMA TS68BL	124	48,75 €	6.045,00 €
Monta Kit prof. Imedio	64	8,65 €	553,60 €
Morrio de 110mm	124	5,15 €	638,60 €
Morrio de 70 x 80mm	124	7,00 €	868,00 €
Morrio de 90mm	124	7,00 €	868,00 €
Mosquetó alumini professional	8	3,02 €	24,19 €
MULETILLA AMIG 5 C/DESBLOQUEIG INOX	24	32,40 €	777,60 €
Nivell	32	7,60 €	243,20 €
NYLON RODÓ 3.0X169mm 69-371-Y	40	53,62 €	2.144,80 €
OLI 2 TEMPS 1LT KURIL	8	11,05 €	88,40 €
OLI CADENAS OREWORK 5L	8	16,00 €	128,00 €
Paleti	32	15,12 €	483,84 €
PANY EDM	4	46,30 €	185,20 €
Pany Jis Cag 20/30 Armari Aigua o equivalent	12	30,67 €	368,06 €
Pany Jis Cfe 1130/20 o equivalent	4	26,15 €	104,59 €
Pany Jis Cfe 20/30 Armari Llum o equivalent	36	25,69 €	924,91 €
Pany ojmar 858 níquel o equivalent	24	12,82 €	307,58 €
PANY TESA 13058CHN	4	69,15 €	276,60 €
Panys de portes	680	180,00 €	122.400,00 €
PANYS ORMAZABAL	8	388,00 €	3.104,00 €
Parell guants de feina (roba)	124	5,25 €	651,00 €
Parell guants goma	312	2,25 €	702,00 €
Passador amig 384-50 níquel o equivalent	24	2,88 €	69,12 €
Picaporta embutir UCEM serie 6137 BC	124	6,10 €	756,40 €
Pistola de silicona	32	8,95 €	286,40 €
PLACA CEGA BERNIAL 80X80 INOX	24	7,70 €	184,80 €
Pot de greix	64	5,50 €	352,00 €

PREBEN VESPES INSECTICIDA PRALERINA 750cc	92	13,90 €	1.278,80 €
Punta cargolador ABC PZ 2 o equivalent	12	2,20 €	26,35 €
Punta cargolador ABC white o equivalent	12	4,03 €	48,38 €
Puntes d'acer 3cm x 3,5 (paquet 100 u)	4	2,59 €	10,37 €
Puntes d'acer 5cm x 3,5 (paquet 100 u)	4	3,22 €	12,86 €
RASCADOR METÀL·LIC 10 CM	8	11,35 €	90,80 €
Rebló acer cap arrodonit 4x10 (500 u)	12	29,56 €	354,67 €
Rebló acer cap arrodonit 4x18 (500 u)	12	29,56 €	354,67 €
REIXETA BRINOX COLOR 20X20 7058-5D	32	4,20 €	134,40 €
RESINA POLIESTER REF.9144 5KG+CAT	8	53,73 €	429,84 €
ROSCA ATUOBLOCANT M5 CAIXA	440	3,50 €	1.540,00 €
ROSCA 571 R/LIMA 8X50	2.400	0,15 €	360,00 €
ROSCA DIN 935 M-10 INOX	260	0,26 €	67,60 €
ROSCA EXAG. 934 M.08 ZINC	2.400	0,16 €	384,00 €
ROSCA HEXAGONAL M-6	80	0,03 €	2,40 €
ROSCA LIMA 10X60	440	0,28 €	123,20 €
Sergent petit	32	14,10 €	451,26 €
Serra de mà	32	10,20 €	326,40 €
Silicona	1.320	5,00 €	6.600,00 €
Silicona Blanc 280 MI	204	2,92 €	594,86 €
SILICONA ACETICA MEGASEL QUIADSA TRANSP o equivalent	20	4,20 €	84,00 €
Silicona gris 280 MI	64	6,10 €	390,40 €
Silicona negra 280 MI	124	6,10 €	756,40 €
Silicona Traslluït 280 MI	204	2,92 €	594,86 €
Tac metàl·lic repsa T-08I	1664	0,43 €	718,85 €
Tac metàl·lic repsa T-12I	496	0,86 €	428,54 €
Tac nilon Sx- 6	40	6,97 €	278,88 €
Tac nilon Sx- 8	44	8,45 €	371,71 €
Tacs 5ø caps 100u	80	5,00 €	400,00 €
Tacs 6ø caps 100u	200	6,00 €	1.200,00 €
Tacs 8ø caps 100u	120	10,00 €	1.200,00 €
TE REDUC.FIG 130 RCU 18-15-15	60	5,11 €	306,60 €
TE REDUC.FIG 130 RCU 18-15-18	60	3,11 €	186,60 €
TE REDUC.FIG 130 RCU 18-22-18	40	14,40 €	576,00 €
TEFLON ROTLLO (12mm X 12M)	40	0,83 €	33,20 €
TENSORS ZN.GANCHO/ANILLA M8	32	2,00 €	64,00 €
Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 3.5x16 SPAX o equivalent	4000	0,07 €	288,00 €
Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 3.5x20 SPAX o equivalent	4000	0,05 €	192,00 €
Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 3.5x25 SPAX o equivalent	4000	0,05 €	192,00 €
Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 3.5x30 SPAX o equivalent	8000	0,05 €	384,00 €
Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 3.5x45 SPAX o equivalent	8000	0,07 €	576,00 €
Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 3.5x50 SPAX o equivalent	8000	0,07 €	576,00 €

Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 4x60 SPAX o equivalent	8000	0,18 €	1.440,00 €
Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 5x100 SPAX o equivalent	2400	0,29 €	691,20 €
Tirafons fusta cap pla POZI BICROMATO 5x90 SPAX o equivalent	1600	0,18 €	288,00 €
Tisores de llauner	12	11,90 €	142,85 €
Tisores d'una ma	32	0,00 €	- €
Tope de porta amb retinguda	124	2,00 €	248,00 €
Tornavis Alvis 204 4 x 100	32	6,10 €	195,20 €
Tornavis Alvis 206 6,5 x 150	32	10,70 €	342,40 €
Tub escuma poliureta Fischer	92	5,87 €	540,04 €
Unió moble M,6 36 48 cromat	100	0,48 €	48,00 €
Vàlvules de plenat wc	1.600	15,00 €	24.000,00 €
VARETA AMB MÀNEC 6CM	4	2,19 €	8,76 €
VARETA MANEC 6CM REFM30096R	4	2,19 €	8,76 €
VARETA ROSCADA M-6X1000	76	1,43 €	108,68 €
VOLANDERA AMPLA M6 CAIXA	80	3,70 €	296,00 €
VOLANDERA DIN 9021 DE 10MM INOX	260	0,38 €	98,80 €
VOLANDERA DIN125 10MM	520	0,05 €	26,00 €
VOLANDERA DIN9021 M08	2.400	0,11 €	264,00 €
VOLANDERA ESTRETA M5 CAIXA	440	3,50 €	1.540,00 €
Volandera M10 zinc	2.000	0,02 €	48,00 €
Volandera M8 zinc	5.000	0,01 €	60,00 €
XAPA PERF GALV 3000X1500X1.5 R8	16	125,00 €	2.000,00 €
Total (IVA exclòs)			755.723,28 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			151.144,66 €
Total base anual lot 10 (IVA exclòs)			906.867,93 €

LOT 11. PETITA MAQUINÀRIA, EINES I RECANVIS DE JARDINERIA I TALLERS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Absorbidor energia 31 A	4	19,87 €	79,49 €
Aixadell pues petita	20	27,07 €	541,44 €
Arnès de seguretat	2	44,78 €	89,57 €
Auriculars Peltor Optime I per Peltz o equivalent	50	34,36 €	1.717,80 €
Bateria 6Ah	2	278,59 €	557,18 €
Cabàs escombriaire amb nanses metàl·liques 60l	6	81,32 €	487,94 €
Calibre analògic 0-150 0-6" INSIZE 1205-1505 o equivalent	2	27,97 €	55,94 €
Capçal universal per desbrossadora	4	44,63 €	178,51 €
Careta protecció facial desbrossa	2	13,02 €	26,04 €
Cargolador cable 3x1,5 sense tapa 25m	2	41,29 €	82,58 €
Casc forestal amb auriculars	30	40,61 €	1.218,24 €
Casc poda Peltz vertex vent o equivalent	30	84,35 €	2.530,44 €
Clau grifa 5985-12 500mm Bellota	4	22,32 €	89,28 €
Clau grifa 5985-16 700mm Bellota	4	33,88 €	135,50 €

Clau grifa bellota de 18	2	45,56 €	91,13 €
Desbrossador-multiaccessori oregon bateria PH600 amb bateria 6Ah i carregador ràpid o equivalent	2	559,46 €	1.118,93 €
Desencofrador 5982 20x600	4	22,20 €	88,80 €
Detector tensió sense contacte >90VAC LVD2	4	74,64 €	298,56 €
Disc desbrossa	40	12,50 €	500,16 €
Escombra Fiskars o equivalent	30	12,50 €	375,12 €
Eslinga especial arbres esli-B200 ver 2m 1m 2000Kg o equivalent	2	30,20 €	60,41 €
Eslinga especial arbres esli-B500 ver 5m 2,5m 2000Kg o equivalent	2	46,86 €	93,72 €
Espinelleres desbrossa	2	23,95 €	47,90 €
Funda tisoires	2	12,50 €	25,01 €
Genollera TRBL o equivalent	2	23,95 €	47,90 €
Guants antitall motoserra	20	33,32 €	666,48 €
Joc carraca i gots 110 peces	4	74,34 €	297,36 €
Maça amb mànec 3k	2	44,84 €	89,69 €
Maça de goma 500gr	6	10,21 €	61,27 €
Malla roba antigerminant verda 110gr 210cm	420	1,24 €	519,12 €
Mànec aixadell pues petita	20	10,42 €	208,32 €
Mànec escombra Fiskars o equivalent	30	19,79 €	593,64 €
Martell perforador Hitachi DH28PCY SDS PLUS amb cable o equivalent.	4	245,00 €	980,00 €
Mola Hitachi G23SW2 amb cable o equivalent.	4	120,00 €	480,00 €
Mola Makita KGA 452Z amb 2 bateries + carregador o equivalent.	4	395,00 €	1.580,00 €
Motoserra oregon bateria CS300 espasa 40cm amb bateria 6Ah i carregador ràpid o equivalent	2	544,40 €	1.088,81 €
Nivell alumini Stanley magn 600 o equivalent	2	24,00 €	48,00 €
Oli cadena motoserra 5l	2	14,58 €	29,16 €
Oli dos temps 1l	2	9,37 €	18,74 €
Oli hidràulic 1l	2	11,34 €	22,68 €
Pala punta amb mànec	6	30,20 €	181,22 €
Pantalla casc poda Peltz o equivalent	30	36,46 €	1.093,68 €
Pantaló desbrossa	2	71,84 €	143,69 €
Pèrtiga	2	68,29 €	136,58 €
Pic amb mànec	10	26,03 €	260,28 €
Pinces Recull papers 80cm	4	24,98 €	99,94 €
Pistola silicona giratòria professional	2	11,94 €	23,88 €
Pistola Sulfatadora	2	28,12 €	56,23 €
Plastró protecció desbrossa	2	86,44 €	172,87 €
Pulidora orbital Makita 18V LXt DJV182RMJ amb 2 bateries + carregador o equivalent.	2	375,00 €	750,00 €
Raspall herbes amb mànec	20	60,40 €	1.207,92 €
Rastrell metal·lic mànec bellota 16 dents o equivalent	10	20,83 €	208,32 €
Rebladora manual BM 75 o equivalent	2	29,04 €	58,08 €
Recanvi molla tisoires Bahco o equivalent	4	9,76 €	39,02 €
Recanvi topall tisoires Bahco o equivalent	4	9,76 €	39,02 €
Rotllo fil 3,3mm 183m TRBL o equivalent	4	88,26 €	353,04 €
Rotllo fil 3,3mm 365m TRBL o equivalent	2	141,62 €	283,25 €

Serra amb pèrtiga	2	61,87 €	123,74 €
Serra de calar Makita 18v LXT DJV182RMJ amb 2 bateries + carregador o equivalent.	2	425,00 €	850,00 €
Serra ingletadora abatible Virutex 3300400 TM33W 48Z 230V o equivalent.	2	595,00 €	1.190,00 €
Serrac Kamikaze amb funda o equivalent	2	22,91 €	45,82 €
Serrac Recte Silky Gomtaro 300mm	4	60,40 €	241,58 €
Soplador bateria oregon BL300 amb bateria 6Ah i carregador ràpid o equivalent	2	486,70 €	973,39 €
Taladrina Ecocool blanca 5kg o equivalent	10	15,04 €	150,36 €
Tallagespa 6Ah amb carregador ràpid	2	798,29 €	1.596,58 €
Tisores esporga curtes	2	82,26 €	164,52 €
Tisores esporga dues mans	2	82,26 €	164,52 €
Tisores esporga una ma	2	61,44 €	122,88 €
Tisores pèrtiga	2	75,35 €	150,70 €
Trepant percutor Hikoki DV18 DBSL amb 2 bateries + carregador.	4	325,00 €	1.300,00 €
Ventilador peu industrial 45cm 60W 3en1	6	99,05 €	594,30 €
Total (IVA exclòs)			29.996,30 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			5.999,26 €
Total base anual lot 11 (IVA exclòs)			35.995,56 €

LOT 12. ELEMENTS MAQUINÀRIA INDUSTRIAL

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Aixetes, claus, vàlvules i aparells similars	200	10,00 €	2.000,00 €
Bateria Exide Tractor tallaherba Husqvarna	2	90,00 €	180,00 €
Bujia BKR6E	10	8,00 €	80,00 €
Cabrestants	8	50,00 €	400,00 €
Carregadors laterals	2	1.500,00 €	3.000,00 €
Carretilles elevadores	2	9.000,00 €	18.000,00 €
Carretilles elevadores de forquilla	2	13.000,00 €	26.000,00 €
Carretilles-automovils	4	3.000,00 €	12.000,00 €
Col·lectors d'escapament	20	40,00 €	800,00 €
Conjunts de vàlvules	60	20,00 €	1.200,00 €
Corretja	4	30,00 €	120,00 €
DISC EMBRAGUE REF B002	10	255,00 €	2.550,00 €
Eines electromecàniques d'ús manual	40	100,00 €	4.000,00 €
Eines manuals pneumàtiques o amb motor	10	100,00 €	1.000,00 €
Eines per soldadura tova i soldadura forta, màquines i equip per templat de superfícies i pulverització en calent	4	200,00 €	800,00 €
Equip de fusió	2	200,00 €	400,00 €
Equip de fusió per plàstics	2	200,00 €	400,00 €
Equip de soldadura de fil	2	500,00 €	1.000,00 €
Equip de soldadura forta	2	200,00 €	400,00 €
Equip de soldadura tova	6	100,00 €	600,00 €
Equip elèctric de soldadura	4	150,00 €	600,00 €

Equip no elèctric de soldadura	6	100,00 €	600,00 €
Filtre d'aire	2	10,00 €	20,00 €
Filtre gasoil	2	7,00 €	14,00 €
Filtres d'aire	40	50,00 €	2.000,00 €
Filtres de gas	40	50,00 €	2.000,00 €
Hidrants	20	900,00 €	18.000,00 €
Intercambiadors de calor	4	600,00 €	2.400,00 €
Intercambiadors de calor i aparells per la líquefacció d'aire o altres gasos	4	600,00 €	2.400,00 €
Líquid neteja carburador	10	4,00 €	40,00 €
Maquinària i aparells de filtrat o purificació de gasos	20	300,00 €	6.000,00 €
Màquines de roscar <terrajar o filetear>	4	100,00 €	400,00 €
Màquines per fresar	2	100,00 €	200,00 €
Oli motor	20	11,00 €	220,00 €
Parts condicionadors d'aire	40	500,00 €	20.000,00 €
Parts d' eines pneumàtiques	4	50,00 €	200,00 €
Parts d'aixetes	100	20,00 €	2.000,00 €
Parts d'aixetes i vàlvules	100	20,00 €	2.000,00 €
Parts de serres de cadena	10	50,00 €	500,00 €
Parts de vàlvules	40	10,00 €	400,00 €
Parts d'eines manuals	20	50,00 €	1.000,00 €
Parts i accessoris de màquines eina per treballar materials durs	100	10,00 €	1.000,00 €
Parts i accessoris de màquines eina per treballar metalls	40	100,00 €	4.000,00 €
Passador fresa	10	3,00 €	30,00 €
Polipasts i elevadors manual 1T	4	600,00 €	2.400,00 €
Portapeces per màquines eina	10	20,00 €	200,00 €
Reguladors de temperatura	100	30,00 €	3.000,00 €
Reguladors de tir	200	100,00 €	20.000,00 €
Reixes de ventil·lació	100	400,00 €	40.000,00 €
Servovàlvules	20	90,00 €	1.800,00 €
Servovàlvules elèctriques	10	50,00 €	500,00 €
Servovàlvules hidràuliques	10	100,00 €	1.000,00 €
Servovàlvules pneumàtiques	10	50,00 €	500,00 €
Torn CNC	2	400,00 €	800,00 €
Torn vertical	2	1.400,00 €	2.800,00 €
Torns i màquines eina per taladrar i fresar	8	100,00 €	800,00 €
Transpaleta	4	500,00 €	2.000,00 €
Unitats de climatització	40	650,00 €	26.000,00 €
Útils portaEines	20	20,00 €	400,00 €
Vàlvules antirretorn	40	5,00 €	200,00 €
Vàlvules d'agulla	20	20,00 €	400,00 €
Vàlvules de canonada forçada	4	300,00 €	1.200,00 €
Vàlvules de clapeta	20	15,00 €	300,00 €
Vàlvules de columnes hidràuliques	4	300,00 €	1.200,00 €
Vàlvules de comporta	30	15,00 €	450,00 €
Vàlvules de control	60	15,00 €	900,00 €
Vàlvules de corredera	20	15,00 €	300,00 €
Vàlvules de escapament d'ampolles i bombones de gas	10	30,00 €	300,00 €
Vàlvules de fulla	10	30,00 €	300,00 €

Vàlvules de membrana	10	10,00 €	100,00 €
Vàlvules de obturació (de mascle cònic)	10	10,00 €	100,00 €
Vàlvules de papallona	10	10,00 €	100,00 €
Vàlvules de radiador de calefacció central	100	10,00 €	1.000,00 €
Vàlvules de registre	40	15,00 €	600,00 €
Vàlvules de regulació	40	15,00 €	600,00 €
Vàlvules de regulació de crescudes	20	30,00 €	600,00 €
Vàlvules de seguretat	20	10,00 €	200,00 €
Vàlvules de seient	20	12,00 €	240,00 €
Vàlvules de tancament	20	5,00 €	100,00 €
Vàlvules esfèriques	20	5,00 €	100,00 €
Vàlvules reductores de pressió	20	20,00 €	400,00 €
Vàlvules reductores de pressió, de control, de registre o seguretat	20	20,00 €	400,00 €
Total (IVA exclòs)			253.244,00 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			50.648,80 €
Total base anual lot 12 (IVA exclòs)			303.892,80 €

LOT 13. MATERIAL ELECTRICITAT

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA ex- clòs)	Import total (IVA exclòs)
Abraçadora metàl·lica d24	190	0,37 €	70,68 €
ACC ELECTROSOLABLE - MANEGUET ELECTRIC PP-R ELECTROSOLDABLE 110MM	4	42,50 €	170,00 €
Accesori FERGON: maneguets, curves i complements	400	25,43 €	10.172,00 €
Accessori fixació i connexionat	2	19,92 €	39,84 €
Alicates tallant aïllant 1000v 150mm	4	13,45 €	53,81 €
Aplique superfície led 12w 800 lumens 18 led	30	15,00 €	450,00 €
Armari Superf. Magna 280x210x130 ip65	14	43,99 €	615,89 €
Armari Superf. Magna 500x400x175 ip65	22	102,78 €	2.261,16 €
Arrancadors 1000w	100	50,00 €	5.000,00 €
Arrancadors 400w	100	15,00 €	1.500,00 €
Base 4 preses 16a 250v tt lat. Blanc	22	14,69 €	323,14 €
Base informàtica superfície 4 endolls	60	26,00 €	1.560,00 €
Base mòbil d4,8 10a 250v tt lat blanc	102	3,43 €	350,06 €
Basebrid cargolabel blanca fins 9mm	50	0,23 €	11,40 €
Bases multiples 4 endolls de superfície.	520	5,00 €	2.600,00 €
Bombeta halogena G-9 25W	160	3,00 €	480,00 €
Bombeta led 30w e27 6500k	2	17,56 €	35,11 €
Bombeta Phillips LED E27 (5.5 4000k) o equivalent	200	13,58 €	2.716,00 €
Bombetes 1000w	40	300,00 €	12.000,00 €
Bombetes 400w	100	10,00 €	1.000,00 €
Bombetes E27 10w	700	6,00 €	4.200,00 €
BOMBETES LED STANDARD E27 15W FRIA	10	5,95 €	59,50 €
Borna sigma cable 35mm2	34	5,52 €	187,68 €

Borne 120mm gris	10	17,10 €	171,00 €
Borne 35mm terra	32	11,56 €	369,79 €
Borne 70mm gris	128	11,11 €	1.422,34 €
Brida GC 40	12	1,92 €	23,04 €
Brida subjectacables fas bl 100x2,5	200	0,01 €	2,40 €
Brida subjectacables fas bl 199x4,8	400	0,05 €	19,20 €
Brida subjectacables fas bl 280x3,5	7200	0,05 €	345,60 €
Brida subjectacables premium 288x4,8mm negra	400	0,06 €	24,00 €
Cable alimentació flexilight	16	9,26 €	148,22 €
Cable cat6 u/utp rig lszh dca	3050	0,58 €	1.756,80 €
Cable lh cpr 6mm mr ro 100mts	1000	0,71 €	708,00 €
Cable mànega bl 3g 1,5 tall mts	60	1,13 €	67,68 €
Cable multicable ng 14g1	4	3,64 €	14,54 €
Cable rv k 3g2,5 ng ro 100mts	400	8,04 €	3.216,00 €
Cable rv k 5k1,5 ng tall mts	140	1,49 €	208,32 €
Cable rz1 k lh cpr 3g1,5 vd ro100mts	6	179,90 €	1.079,40 €
Cable rz1 k lh cpr 3g2,5 vd ro100mts	306	1,69 €	517,75 €
Cable rz1 k lh cpr 5g6,5 vd ro100mts	120	4,39 €	527,04 €
Cable rz1 k lh cpr 5g6,5 vd tall	50	2,80 €	139,80 €
Cables 1,5/2,5mm (25m)	80	30,00 €	2.400,00 €
Cables UTP (informàtic) 10m	300	15,00 €	4.500,00 €
Cables UTP (informàtic) 1m	300	5,00 €	1.500,00 €
Cables UTP (informàtic) 20m	300	20,00 €	6.000,00 €
Cables UTP (informàtic) 5m	300	10,00 €	3.000,00 €
Caixa connexió 105x150	10	9,89 €	98,90 €
Caixa de superfície 1/P Simon 27 blanc	40	6,89 €	275,60 €
Caixa de superfície 2/P Simon 27 blanc	40	12,25 €	490,00 €
Caixa deriv. Estanca 100x100 lliure halogs.	104	4,69 €	487,97 €
Caixa deriv. Estanca 160x135 pg21 29 torn	2	10,87 €	21,74 €
Caixa deriv. Estanca 220x170 pg21 29 torn	2	15,01 €	30,02 €
Caixa elèctrica connexió estanca 10x10	2	4,42 €	8,83 €
Caixa estanca 94x94x50mm amb cons	4	2,60 €	10,42 €
Caixa model estanca IP65 4mod	2	15,91 €	31,82 €
Caixa model estanca IP65 8mod	28	25,51 €	714,34 €
Caixa superfície plexo 1 el. c/conos gr	6	3,89 €	23,33 €
Canaleta dlp 32x20 2,10mm pvc (mts)	4	3,48 €	13,92 €
Canaleta dlp 41x10mm per terra	4	5,38 €	21,50 €
Canaletes unex	1000	40,00 €	40.000,00 €
Canaletes unex - 110mm	300	30,58 €	9.174,00 €
Canals per a cables (1 m)	1200	3,50 €	4.200,00 €
Capses de connexions de superfície diverses mesures	200	3,00 €	600,00 €
CÀRREGA 300GR PER A QUADRES CO2	4	160,70 €	642,80 €
Celer tub led T8 Security Glass 22w 1500mm 300" 2200m o equivalent	628	7,81 €	4.905,94 €
Celer tub led T8 Security Glass 22w 1500mm 300" 900m o equivalent	4	5,15 €	20,59 €
Cinta adhesiva ample 13mm	40	1,56 €	62,40 €
Cinta aïllant	60	1,00 €	60,00 €
Cinta elect. Pvc N 10 20mc19x0,13	200	1,08 €	216,00 €

Cinta volcanitzable cautxú	4	7,00 €	27,98 €
Clau pany triang/rectang	8	1,07 €	8,54 €
Clavilla 10 16a 250v d4,8 tt blanc	12	3,30 €	39,60 €
Clavilles famella	300	5,00 €	1.500,00 €
Clavilles mascle	340	5,00 €	1.700,00 €
COMANDAMENT R2075T-12	4	5,35 €	21,40 €
Condensadors 47 jul	40	0,50 €	20,00 €
Conmutador e/s plexo 10ax gr	2	7,99 €	15,98 €
Conmutador quattro 10a 250v	4	3,13 €	12,53 €
Connector elètric 1 can 13mm + tub vc + tub elètric	190	1,57 €	298,68 €
Connector recte resinbox d.49	2	21,43 €	42,86 €
Connector rj45 sense guia	50	0,97 €	48,60 €
Connector T pvc 13mm	40	4,09 €	163,68 €
Cont. modul contax 2 na 20a 230v	2	72,37 €	144,74 €
Contra femella pa bim gris m16x1,5	20	0,16 €	3,12 €
Detectors de presència	50	10,00 €	500,00 €
Diferencial 2p 40a 30ma terciari	4	48,90 €	195,60 €
Diferencials unipolars	400	20,00 €	8.000,00 €
Diferencials bipolars diverses potències	600	30,00 €	18.000,00 €
Diferencials tetrapolars diverses potències	400	30,00 €	12.000,00 €
Downlight 20W	500	15,00 €	7.500,00 €
Downlight 6W	200	5,00 €	1.000,00 €
Downlight 13W	200	10,00 €	2.000,00 €
DOWNLIGHT LED ROY PRO CIRCULAR 18W 6500K DIÀ-METRE	8		
225X13mm TALL DIÀMETRE 205mm BLANC		22,90 €	183,20 €
Downlitgh 22ø	600	10,00 €	6.000,00 €
ELECTRODE KSE 5907 2,5X350 RUTIL (260UD)	2	25,00 €	50,00 €
Endoll SCHUCKO univ. unipolar	6	6,00 €	36,00 €
Enganxines RISC ELÈCTRIC	60	1,60 €	96,00 €
Fil lunin flexilight avant blf 230v	20	224,26 €	4.485,12 €
Fluorescents LED 1,2	900	15,00 €	13.500,00 €
Fluorescents LED 1,5	900	15,00 €	13.500,00 €
Focus led	500	40,00 €	20.000,00 €
Focus led 200w	60	225,10 €	13.506,00 €
Gel lubricant duplogel intrus	2	7,87 €	15,74 €
Grapa 1 pota d10	100	0,06 €	6,00 €
Grapa click: 16mm Ø	300	0,15 €	45,00 €
Grapa click: 20mm Ø	300	0,30 €	90,00 €
Grapa click: 25mm Ø	300	0,27 €	79,50 €
Grapa metàl·lica f d16	30	0,10 €	2,88 €
Grapa pont: 16mm Ø	300	0,20 €	60,00 €
Grapa pont: 20mmØ	300	0,30 €	90,00 €
Grapa pont: 25mm Ø	300	0,35 €	105,30 €
Grapes per tub fergondur diversos diàmetres	2000	5,00 €	10.000,00 €
Guia metàl·lica amb ciaxa 3013/3043/3073	10	0,90 €	9,00 €
Interruptor diferencial 40A/30mA 2P	70	16,57 €	1.159,90 €
Interruptor magnetotermic 10A 1P+N	70	4,69 €	328,30 €
Interruptor magnetotermic 16A 1P+N	100	4,57 €	457,00 €

Interruptor magnetotermic 20A 4P	36	28,40 €	1.022,40 €
Interruptors	900	5,00 €	4.500,00 €
Lamp. Plusline es small 240 www r7s 230v	10	5,10 €	51,00 €
Lamp. Plusline es small 80 www r7s 230v	10	5,10 €	51,00 €
Làmpada d'emergència FL 8W	30	35,44 €	1.063,20 €
Leds tipus bombetes e14	200	4,00 €	800,00 €
Leds tipus bombetes e27	300	6,00 €	1.800,00 €
Lint. Powerline instrt.hed light 1w3aaa	4	25,96 €	103,82 €
Llum d'emergència Sagelux leds 60 Lm	800	35,44 €	28.352,00 €
MAGNETOTÈRMIC 4P 16A D 10kA	4	118,00 €	472,00 €
Magnetotèrmic eb60 1p+6n 10a corba c 6ka	2	15,47 €	30,94 €
Magnetotèrmic16a fn terciari	2	10,92 €	21,84 €
Magnetotèrmics bipolars diverses potències	600	40,00 €	24.000,00 €
Magnetotèrmics tetrapolars diverses potències	600	40,00 €	24.000,00 €
Magnotèrmics	500	20,00 €	10.000,00 €
Manguera 10mm (por metro)	100	1,45 €	145,00 €
Manguera 16mm (por metro)	50	2,39 €	119,50 €
Manguera 6mm (25m)	600	30,00 €	18.000,00 €
Manguera elèctrica 2x1'5mm2 (m)	40	0,50 €	20,00 €
Manguera elèctrica lliure d'halogens 3x1,5mm2 (m)	60	1,00 €	60,00 €
Manguera elèctrica lliure d'halogens 3x2'5mm2 (m)	60	1,40 €	84,00 €
Marc per mecanisme 1/P Simon 27 blanc	40	2,93 €	117,20 €
Marc per mecanisme 2/P Simon 27 blanc	40	6,12 €	244,80 €
Mecanisme commuta	700	6,00 €	4.200,00 €
Mecanisme commutador doble Simon 27	40	5,41 €	216,40 €
Mecanisme commutador simple Simon 27	100	4,67 €	467,00 €
Mecanisme endoll schuko Simon 27	100	5,88 €	588,00 €
Mecanisme interruptor	300	3,00 €	900,00 €
Mecanisme polsador	300	3,00 €	900,00 €
Minicanal AxB 16x25	30	4,19 €	125,70 €
Mt tub FERGON D25	10	10,70 €	107,00 €
Mt. Cable 1x1,5mm	80	2,18 €	174,40 €
Mt. Cable 1x2,5mm	80	4,17 €	333,60 €
Obreportes elèctric curt	70	22,40 €	1.568,00 €
Panells leds mida 60x60 34W	620	100,00 €	62.000,00 €
Pantalla estanca Celer tub LED intercanviable sense tubs 1x1500 o equivalent	2	11,51 €	23,02 €
Pantalla estanca Celer tub LED intercanviable sense tubs 1x600 o equivalent	2	11,63 €	23,26 €
Pantalla estanca Celer tub LED intercanviable sense tubs 2x1500 o equivalent	4	31,27 €	125,09 €
Pantalla Led doble	60	115,03 €	6.901,80 €
Pantalla Led simple	20	40,22 €	804,40 €
Pistola aire calent	2	40,37 €	80,74 €
Polsador estanc superfície Simon 27	40	23,89 €	955,60 €
Protector pvc connector rj45	50	0,26 €	13,20 €
Regleta 16/10	400	15,00 €	6.000,00 €
Regleta polipropilè natural 10mm2	8	1,36 €	10,85 €
Regleta polipropilè natural 10mm2	200	2,20 €	440,00 €

Regleta polipropilè natural 16mm2	204	2,20 €	447,98 €
Regletas sigmas diferents mesures (cajas)	6	15,00 €	90,00 €
Regletes de connexió 10mm2	1000	3,00 €	3.000,00 €
Regletes de connexió 6mm2	2000	2,00 €	4.000,00 €
Relé 5a endollable led ind. OMRON o equivalent	2	10,64 €	21,29 €
Rellotges temporitzadors digital	80	100,00 €	8.000,00 €
Rellotges temporitzadors manual	80	50,00 €	4.000,00 €
Rotllos de cable 200m 1'5mm2 lliure d'halogens	80	20,00 €	1.600,00 €
Rotllos de cable 200m 2'5mm2lliures d'halogens	80	30,00 €	2.400,00 €
Rotllos de cable unipolar 200m 1'5mm2 lliure d'halogens	140	60,60 €	8.484,00 €
Rotllos de cable unipolar 200m 2'5mm2lliures d'halogens	140	97,50 €	13.650,00 €
Sensor de moviment	80	16,34 €	1.307,20 €
SILVER SAN L.ALUMINUM LED STAND.E27 10W 5000K 860lm	12	5,81 €	69,72 €
SUJETACABLES GALVANIZADOS 6	30	0,23 €	6,90 €
Telerruptor MTR2000RP 10a RADIO	2	72,58 €	145,15 €
Telerruptor UNIPOLAR 1X10A 230V	2	39,73 €	79,46 €
Terminal preasi rod. D6	200	0,13 €	26,40 €
Termoretràctil 19,1mm amb fil	58	7,25 €	420,38 €
Tirafons 30mm	30	0,37 €	11,16 €
Tornavis cerca pols amb neó	22	1,49 €	32,74 €
Tub aïscan b blin d25	12	1,24 €	14,83 €
Tub corrugat per cables reforçat vermell 63 mm. Rotllo 50m.	4	191,26 €	765,02 €
Tub corrugat per cables reforçat vermell 90mm. Rotllo 50 m.	2	281,26 €	562,51 €
Tub led 20w 4000k 2200lm 1500mm	12	11,50 €	137,95 €
Tub Led T8 18w (1200mm)	1000	9,16 €	9.160,00 €
Tub Led T8 9w (600mm)	40	7,74 €	309,60 €
Tub rigid (gris) Ø 16mm - 3ml	60	4,86 €	291,60 €
Tub rigid (gris) Ø 20mm - 3ml	50	3,26 €	162,75 €
Tub rigid (gris) Ø 25mm - 3ml	30	2,95 €	88,50 €
Tubs fergondur diversos diàmetres (1 m)	800	0,75 €	600,00 €
Tubs fluorescents varies potències 18W	300	5,00 €	1.500,00 €
Tubs fluorescents varies potències 36W	300	15,00 €	4.500,00 €
Tubs fluorescents varies potències 54W	300	15,00 €	4.500,00 €
Total (IVA exclòs)			545.577,49 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			109.115,50 €
Total base anual lot 13 (IVA exclòs)			654.692,99 €

LOT 14. MATERIAL FUSTERIA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Contraplacat Bedoll Wisa Wbp 2500x1220x10 o equivalent	335 m2	22,64 €	7.584,40 €

Contraplacat Bedoll Wisa Wbp 2500x1220x18 o equivalent	30	m2	36,02 €	1.080,60 €
Contraplacat Carrosseria Wire/Br Sveza Bedoll Wbp 2500x1250x9 ANTILLISCANT o equivalent	153	m2	23,03 €	3.512,08 €
Contraplacat Carrosseria Wire/Br Sveza Bedoll Wbp 2500x1250x18 ANTILLISCANT o equivalent	153	m2	37,75 €	5.756,88 €
Fibrapant antihumitat verda 2440x1220x10 o equivalent	153	m2	10,00 €	1.525,00 €
Fibrapant antihumitat verda 2440x1220x19 o equivalent	153	m2	17,65 €	2.691,63 €
Fibrapant 1a 2440x1220x10 o equivalent	30	m2	7,97 €	239,10 €
Fibrapant 1a 2440x1220x19 o equivalent	30	m2	13,97 €	419,10 €
LLISTÓ 90x90 AUTOCLAU BILAMINAT de 6m. aprox.	600	ml	14,74 €	8.844,00 €
LLISTÓ 145 x 35 AUTOCLAU x 4,20m. aprox.	1000	ml	5,38 €	5.380,00 €
LLISTÓ 95 x 35 AUTOCLAU x 4,80m. aprox.	1000	ml	3,84 €	3.840,00 €
LLISTÓ 90x22 AUTOCLAU de 4m. aprox.	1800	ml	2,50 €	4.500,00 €
LLISTÓ 45 x 35 AUTOCLAU x 2,5. aprox.	800	ml	1,85 €	1.480,00 €
LLISTÓ de Pi 40x10x2400	480	ml	1,33 €	638,40 €
RULL TORNEJAT IMPREGNAT Ø8 A 2,50m.	240	ml	9,50 €	2.280,00 €
RULL TORNEJAT IMPREGNAT Ø10 A 2,50m.	72	ml	13,70 €	986,40 €
Serra Frezite 160.2,2/1.6.20 Hw Z48/W o equivalent	2	ut	65,38 €	130,76 €
Serra Frezite 300.3,2/2,2.30 Hw Z96/Tf o equivalent	2	ut	78,43 €	156,86 €
Taulell AVET TRICAPA B/C+ 3000x1250x19	269	m2	25,00 €	6.725,00 €
Taulell OSB3 15mm	85	m2	9,50 €	802,75 €
Taulell DM 2440x1220x16mm	126	m2	10,33 €	1.301,58 €
Taulell DM hidròfug 2440x1220x16mm	126	m2	14,73 €	1.855,98 €
Porta DM 5mm reforçada 900x2110x40mm	40	ut	128,18 €	5.127,20 €
Total (IVA exclòs)				66.857,71 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)				13.371,54 €
Total base anual lot 14 (IVA exclòs)				80.229,25 €

LOT 15. MATERIAL PINTURA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
ALLARG PINTOR ALUMINI PENTRILO 2M CAPÇAL ABATIBLE	2	13,68 €	27,36 €
Allargador alumini cassoleta 3 m	50,00	18,13 €	906,60 €
Bobina cartró ecológ. 25mx90cm o equivalent	40	11,60 €	464,16 €
Bobina cartró ecológ. 50mx90cm o equivalent	50	20,52 €	1.026,00 €
Bosses de draps blancs 5kg. o equivalent	20	16,48 €	329,52 €
Brotxa colorland serie s-375 nº6 o equivalent	70	7,75 €	542,64 €
Brotxa econ. retall colorland nº10 o equivalent	70	8,03 €	561,96 €
Brotxa econ. retall colorland nº12 o equivalent	44	6,06 €	266,64 €
Brotxa econ. retall colorland nº8 r.851 o equivalent	70	5,96 €	417,48 €
Brotxa plana	10	5,00 €	50,00 €
Brotxa rodona	10	6,00 €	60,00 €
Cinta de carrosser	200	6,00 €	1.200,00 €

Cinta kreen 24 mm. decoració o equivalent	1020	1,31 €	1.334,16 €
Cinta kreen 36 mm. decoració o equivalent	10	2,04 €	20,40 €
Cinta kreen 48 mm. decoració o equivalent	80	2,64 €	211,20 €
Clorocautxú terres setinat Isaval ral 9005 16 l o equivalent	10	182,89 €	1.828,92 €
Cola Contactceys 1 l. o equivalent	10	12,04 €	120,36 €
Corró amb textura	10	10,00 €	100,00 €
Corró antigoteig 22cm	112	4,91 €	549,70 €
Corró bicolor encoixinat premium 22cm o equivalent	10	14,11 €	141,12 €
Corró de gomaespuma	20	5,00 €	100,00 €
Corró de llana	20	8,00 €	160,00 €
Corro esmalt VELOUR 11cm	310	2,06 €	638,60 €
Corró especial terres 22cm	50	7,07 €	353,40 €
Cubeta plàstic 16l. amb reixa o equivalent	70	5,70 €	399,00 €
Cubeta plàstic 7l Ecoblock	10	3,44 €	34,44 €
Cubeta plàstic 8l ciret o equivalent	20	3,61 €	72,24 €
Cubeta safata 16x28 11cm	78	1,45 €	113,02 €
Cubeta safata 16x28 11cm. o equivalent	50	1,32 €	66,00 €
Dipòsit plàstic T-17 Faber o equivalent	2	20,40 €	40,80 €
Disolvent universal extra 1 l llana o equivalent	50	4,28 €	214,00 €
Disolvent universal extra 5 l llana o equivalent	80	12,30 €	984,00 €
DISSOLVENT CLOR-CAUTXÚ 1L	2	9,64 €	19,28 €
DISSOLVENT ECO GREEN 5L	8	49,93 €	399,44 €
DISSOLVENT POLIURETÀ 1L	2	13,90 €	27,80 €
Duepol vernís 2 comp. br/sat/mat 16 l o equivalent	10	260,70 €	2.607,00 €
Duepol vernís 2 comp. br/sat/mat 4 l o equivalent	20	71,63 €	1.432,56 €
Envàs metàl·lic esmaltat + tapa 2l	14	3,02 €	42,34 €
Esmalt 4Kg diversos colors	60	98,11 €	5.886,60 €
Esmalt 750 cc diversos colors	100	21,55 €	2.155,00 €
Esmalt isaldux brill. ral 1018 4 l o equivalent	2	64,09 €	128,18 €
Esmalt isaldux brill. ral 5015 4 l o equivalent	2	46,16 €	92,33 €
Esmalt isaldux brill. ral 6018 4 l o equivalent	2	64,09 €	128,18 €
Esmalt isaldux brill. ral 9005 4 l o equivalent	2	46,16 €	92,33 €
Esmalt Isaldux brill. verd ral 6005 4 l o equivalent	10	46,16 €	461,64 €
Esmalt isaldux brillant blanc 4 l o equivalent	2	53,08 €	106,15 €
ESMALT ISALDUX BRILLANT BLANC 4L	2	91,31 €	182,62 €
Esmalt isaldux satinat blanc 4 l o equivalent	2	53,08 €	106,15 €
Esmalt isal-lac satinat negre 4 l o equivalent	2	67,46 €	134,93 €
Esmalt isaltex brillant negre 4 l o equivalent	2	66,12 €	132,24 €
Esmalt jotaprof diam. brillant blanc 4 l o equivalent	2	77,40 €	154,80 €
ESMALTAT ALIFÀTIC 2KR SATINAT BASE TR 4L	2	102,43 €	204,86 €
ESMALTAT ALIFÀTIC 2KR SATINAT BASE TR 750ML	2	24,30 €	48,60 €
ESMALTAT ALIFÀTIC 2KR SATINAT BASE TR 750ML	4	24,30 €	97,20 €
ESMALTAT ALIFÀTIC 2KR SATINAT BASE TR 750ML	4	24,30 €	97,20 €
Espàtula nº9 o equivalent	20	2,90 €	58,08 €
Esprai 400 ml o equivalent diversos colors	70	7,65 €	535,50 €
Esprai blanc ral brillant 400 ml o equivalent	2	6,59 €	13,18 €
Esprai blau-cel ral 5012 400 ml o equivalent	2	6,05 €	12,10 €
Esprai grog senyal ral 1003 400 ml o equivalent	2	6,05 €	12,10 €
Esprai Marcalin grog 500ml o equivalent	2	13,24 €	26,47 €

Esprai negre brill. ral 9005 400 ml o equivalent	2	6,59 €	13,18 €
Esprai negre satinat ral 9005 400 ml o equivalent	2	6,59 €	13,18 €
Esprai tot terreny blanc 400 ml o equivalent	2	15,83 €	31,66 €
Esprai verd jardí ral 6001 400 ml o equivalent	2	6,05 €	12,10 €
Esprai verd molsa ral 6005 400 ml o equivalent	2	6,05 €	12,10 €
Esprai vermell tràfic ral 3020 400 ml o equivalent	2	6,05 €	12,10 €
Esprai zinc galvaniz.en fred 400 ml o equivalent	2	9,47 €	18,94 €
Fieltro plastificat 1mx25m	20	29,99 €	599,80 €
Fulles esmeriladora 93x190mm gra 120	2	4,61 €	9,22 €
Funda cubeta 7l pack 5u	8	8,44 €	67,49 €
Funda cubeta 8l plàstic transparent o equivalent	2	1,28 €	2,57 €
Gel transformador d'òxid	16	10,50 €	168,00 €
Imprimació antiox blanca 4l	2	67,79 €	135,58 €
Imprimació multiús dissolv. gris 4 l o equivalent	20	76,84 €	1.536,72 €
Jallut base rapidolin brillant marró bancs o equivalent	46	56,96 €	2.620,34 €
Jallut base rapidolin industrial brillant brotxa 4kg RAL 6005 o equivalent	6	74,21 €	445,25 €
Joc espatules	78	7,69 €	599,82 €
Joc paletines	20	6,00 €	120,00 €
Kit brotxes	20	12,00 €	240,00 €
Kit corrons	20	10,00 €	200,00 €
Massilla carrosser sense fibra 1kg o equivalent	30	13,73 €	411,84 €
MASSILLA CARROSSER AMB FIBRA 1,5KG	10	34,41 €	344,10 €
Massilla de reblert per fusta 330 gr o equivalent	30	4,97 €	149,04 €
Massilla plastica VALENTINE 250ml o equivalent	32	5,38 €	172,16 €
Massilla polyester maxikonig 500gr blanco o equivalent	12	23,82 €	285,84 €
Massilla TM4 5Kg	80	12,46 €	996,80 €
Mini plata (pot de 750)	16	13,15 €	210,40 €
MINI REC MICROFIBRA BLANC 6CM REF 12110	2	0,69 €	1,38 €
Oxipro brillant blanc 0,75 l o equivalent	18	13,00 €	234,00 €
Oxipro brillant negre 4 l o equivalent	30	49,25 €	1.477,50 €
Oxiron llis brillant 4520 plata 4l o equivalent	32	64,99 €	2.079,74 €
Oxiron pavonat gris acer 4 l. o equivalent	70	49,25 €	3.447,50 €
Oxiron pavonat negre forja 0,75 l. o equivalent	20	18,63 €	372,60 €
Oxiron pavonat negre forja 4 l. o equivalent	80	49,25 €	3.940,00 €
Pack 10 fulles rascador metàl·lic o equivalent	10	3,42 €	34,20 €
Paletina radiador reforç nº24/55 mm. o equivalent	40	4,80 €	192,00 €
Paletina triple fsc Castor 50mm o equivalent	30	3,56 €	106,92 €
Paper amb cinta 10cmx45m o equivalent	16	2,38 €	38,02 €
Paper amb cinta 15cmx45m o equivalent	116	2,83 €	328,51 €
Paper de vidre	80	1,00 €	80,00 €
Perles anti-lliscants resul 300gr (300gr per 16l) 2% o equivalent	30	20,54 €	616,32 €
Pigmentar color blatem 075 damasco o equivalent	10	4,04 €	40,44 €
Pigmentar color blatem 082 moka o equivalent	6	26,47 €	158,83 €
Pigmentar color segons mostra TP-18 + NEA 15 color façana gris clar o equivalent	6	2,52 €	15,12 €
Pintura a l'aigua	200	50,00 €	10.000,00 €
Pintura esmalt Jallut base rapidolin industrial brillant	6	35,90 €	215,40 €

brotxa 4kg qualsevol RAL o equivalent			
Pintura esmaltada (pot 2l)	200	50,00 €	10.000,00 €
Pintura plàstica satinada 15L blanc	30,00	71,26 €	2.137,80 €
Pintura plàstica satinada 15L qualsevol color	30,00	71,26 €	2.137,80 €
Pintura plàstica satinada 4L blanc	10,00	33,77 €	337,70 €
Pintura plàstica satinada 4L qualsevol color	10,00	33,77 €	337,70 €
Pintura plàstica (pot 15l)	200	50,00 €	10.000,00 €
Pintura plàstica blatem mar llis blanc 15l o equivalent	640,00	54,25 €	34.720,00 €
Pintura plàstica blatem mar llis qualsevol color 15l o equivalent	240,00	62,87 €	15.088,80 €
Pintura plàstica blatem mar llis qualsevol color 4l o equivalent	60,00	59,83 €	3.589,80 €
Pintura plàstica zenko/dkor K5 MATE INT-EXT 15L	10,00	42,87 €	428,70 €
PINTURA SENYAL VIAL ISAVAL BLANCA 4L	2	90,71 €	181,42 €
Pintura senyal. vial Isaval 4 l o equivalent	10	52,73 €	527,28 €
Pinzell c/llauna rodó colorl. nº10 s.241 o equivalent	60	0,92 €	55,44 €
Pinzell c/llauna rodó colorl. nº12 s.241 o equivalent	60	1,09 €	65,52 €
Pinzell c/llauna rodó colorl. nº16 s.241 o equivalent	40	2,40 €	96,00 €
Pinzell c/llauna rodó colorl. nº18 s.241 o equivalent	40	3,05 €	121,92 €
Pinzell c/llauna rodó colorl. nº24 s.241 o equivalent	40	4,36 €	174,24 €
Pinzell c/llauna rodó colorl. nº6 s.241 o equivalent	20,00	4,91 €	98,10 €
Pinzell c/llauna rodó colorl. nº8 s.241 o equivalent	20,00	6,96 €	139,14 €
Pistola de silicona prof. giratoria o equivalent	4	19,02 €	76,08 €
Plàstic cubre-tot expaint fino 4x5m o equivalent	110	1,03 €	113,52 €
Rascador metàl·lic 10 cm	30	10,63 €	318,96 €
Recanvi mini corró antegoteig super 10 cm	300	0,86 €	259,20 €
Recanvi mini corró velourex o equivalent	300	0,91 €	273,60 €
Recanvis corròs escuma 10 cm (Pack 5)	20	3,06 €	61,20 €
Reixa per cubeta plàstic 16 l o equivalent	120	1,92 €	230,40 €
Revisal llis base in 1 l o equivalent	2	10,60 €	21,19 €
Rotlle paper de vidre lin.ama.gr.120 11,5 x 25 o equivalent	50	17,82 €	891,00 €
Rotlle paper de vidre lin.ama.gr.220 11,5 x 25 o equivalent	30	17,86 €	535,68 €
Rotlle paper de vidre lin.ama.gr.80 11,5 x 25 o equivalent	50	19,56 €	978,00 €
Rotllo paper fi cubretot 2*50 7m	22	3,59 €	78,94 €
Segelladora PROPINT 750cc	20	17,53 €	350,60 €
Segelladora sella pasta mat Isaval 4 l o equivalent	40	45,97 €	1.838,88 €
Tac esponja de vidre	30	1,20 €	36,00 €
Tallador automàtic premium 18mm	8	11,88 €	95,04 €
Tapa vas graduat gran	2	2,12 €	4,25 €
Titanlak 1405 vermell xina 0,750 l o equivalent	2	31,54 €	63,07 €
Titanlux balu marí 750 cc. o equivalent	20	18,50 €	370,08 €
Titanlux ecolog.sat. blanc 250 ml o equivalent	10	9,05 €	90,48 €
Titanlux marfil 4 l. o equivalent	2	78,82 €	157,63 €
Titanlux vermelló 4 l. o equivalent	10	81,60 €	816,00 €
Tot terreny imprim.blanca 2.5l. o equivalent	20	48,00 €	960,00 €
Tot terreny imprim.negre/gris 2.5l o equivalent	20	48,00 €	960,00 €
Vareta amb mànec 11 cm. o equivalent	70	1,55 €	108,36 €

Vareta amb mànec ergonòmic 30 cm. o equivalent	74	1,46 €	108,34 €
Vas graduat gran 2300ml	2	4,04 €	8,09 €
Vas graduat mitjà 1300 ml	2	3,42 €	6,84 €
Vernís a l'aigua qualsevol color 4l.	60	64,50 €	3.870,00 €
Vernís base disolvent qualsevol color 4l.	60	71,00 €	4.260,00 €
Vernís inte PARPIMO aigua escobarp mate 4l o equivalent	26	77,30 €	2.009,90 €
Vernís Titanlux sintètic dec. setinat 1002 roure o equivalent	2	19,00 €	37,99 €
Xylazel Lasur Protector Sol Satinat 4L. NOGUERA o equivalent	20	61,00 €	1.220,00 €
Xylazel Lasur Protector Sol Satinat 4L. TECA o equivalent	80	61,00 €	4.880,00 €
Xylazel sol setinat nogal 2,5l	4	77,24 €	308,98 €
Total (IVA exclòs)			168.170,90 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			33.634,18 €
Total base anual lot 15 (IVA exclòs)			201.805,08 €

LOT 16. VIDRAT

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
PORTA VIDRE TEMPLAT PARSOL GRIS 10MM CANTELLS PULITS. PERNI SUPERIOR, INFERIOR I MANETA AMB CLAU BANDA I BANDA	2	1.193,00 €	2.386,00 €
VIDRE CÀMARA 4-8-4 1655*2525	8	2.100,00 €	16.800,00 €
VIDRE CÀMARA 4-8-4 1535*2595	8	2.050,00 €	16.400,00 €
VIDRE CÀMARA 4-8-4 1870*2640	8	2.400,00 €	19.200,00 €
VIDRE CÀMARA 4-8-4 1785*1235	8	1.100,00 €	8.800,00 €
VIDRE CÀMARA 4-8-4 1860*1014	8	900,00 €	7.200,00 €
VIDRE CÀMARA 4-8-4 1760*985	8	600,00 €	4.800,00 €
VIDRE CÀMARA 4-8-4	2	279,00 €	558,00 €
VIDRE LAMINAR 5+5 TRANSPARENT	2	262,36 €	524,72 €
Total (IVA exclòs)			76.668,72 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			15.333,74 €
Total base anual lot 16 (IVA exclòs)			92.002,46 €

LOT 17. ELEMENTS DOMÒTICA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Actuador multifunció KNX MAXinBox 12 - 12 sortides 16 A	10	380,00 €	3.800,00 €
Actuador multifunció KNX MAXinBox 8v4 - 8 sortides 16 A	10	262,00 €	2.620,00 €
Actuador multifunció KNX AllInBox1612 v2	10	681,00 €	6.810,00 €
Licència per control remot Z70 mitjançant app	4	110,00 €	440,00 €

Mesurador de consum - Monitor d'energia KNX ZEMKEM	10	136,00 €	1.360,00 €
Mesurador de consum - Monitor d'energia KNX KCI 4 S0	2	125,00 €	250,00 €
Mesurador de consum - Monitor d'energia KNX KES PLUS	10	179,00 €	1.790,00 €
Pantalla tàctil capacitiva Z70 7"	4	839,00 €	3.356,00 €
Racor amb sonda de temperatura 1/2" compatible ZEMKEM (mascle-mascle)	20	8,40 €	168,00 €
Racor amb sonda de temperatura 3/4" compatible ZEMKEM (mascle-mascle)	20	8,40 €	168,00 €
Sensor de fluxe d'aigua amb sonda de temperatura 1/2" compatible ZEMKEM	20	16,00 €	320,00 €
Sensor de fluxe d'aigua amb sonda de temperatura 3/4" compatible ZEMKEM	20	16,00 €	320,00 €
Termostàt Siemens RDG 200 KN	100	280,00 €	28.000,00 €
Transformador de corrent 120 A compatible ZEMKEM	24	26,00 €	624,00 €
Transformador de corrent 60 A compatible ZEMKEM	24	24,00 €	576,00 €
Transformador de corrent 600 A compatible ZEMKEM	12	32,00 €	384,00 €
Vàlvula STA 23 Siemens	40	19,00 €	760,00 €
Total (IVA exclòs)			51.746,00 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			10.349,20 €
Total base anual lot 17 (IVA exclòs)			62.095,20 €

LOT 18. SISTEMES I DISPOSITIUS DE VIGILÀNCIA I SEGURETAT

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Accessoris de seguretat	20	50,00 €	1.000,00 €
Aparells i instruments de seguretat	20	300,00 €	6.000,00 €
Bateries	30	50,00 €	1.500,00 €
Càmeres de seguretat	40	50,00 €	2.000,00 €
Distintius d'identificació	200	8,00 €	1.600,00 €
Passarel·la tipus MODBUS RTU 485	8	400,00 €	3.200,00 €
Sensors biomètrics	100	150,00 €	15.000,00 €
Sensors de moviment	100	150,00 €	15.000,00 €
Sistema de targetes via radio	40	250,00 €	10.000,00 €
Sistema de vigilància	10	6.000,00 €	60.000,00 €
Sistemes d'alarma	40	200,00 €	8.000,00 €
Zumbadors	10	15,00 €	150,00 €
Total (IVA exclòs)			123.450,00 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			24.690,00 €
Total base anual lot 18 (IVA exclòs)			148.140,00 €

LOT 19. JOCS INFANTILS I RECANVIS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Cadira adaptada seient pla amb cadenes	60	70,00 €	4.200,00 €

Cadira adaptada seient nadó amb cadenes	40	95,00 €	3.800,00 €
Cadira adaptada seient niu diam. aprox. 120cm amb cordes	10	650,00 €	6.500,00 €
Cadira integral amb cinturons	10	895,00 €	8.950,00 €
Faristol korten mod. Alt. peu 80cms d'alçada o equivalent	20	210,00 €	4.200,00 €
Taula ping-pong andivandàlica	6	1.195,00 €	7.170,00 €
Total (IVA exclòs)			34.820,00 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			6.964,00 €
Total base anual lot 19 (IVA exclòs)			41.784,00 €

LOT 20. MOBILIARI URBÀ I RECANVIS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
UT. Taula picnic 1940x765 pi autoclau antivandàlica o equivalent	10	225,00 €	2.250,00 €
UT. Llistó de banc LOIRA 1800x110x35 caoba o equivalent	400	17,00 €	6.800,00 €
UT. Llistó de banc BARCINO 2000x40x35 caoba o equivalent	1200	8,90 €	10.680,00 €
UT. Banc amb potes metàl·liques i 6 llistons de fusta tropical de 35x110x1800mm. o equivalent.	50	185,00 €	9.250,00 €
UT. Banc de formigó prefabricat 2000x500x450 en color gris o equivalent	10	567,73 €	5.677,30 €
UT. Banc de formigó prefabricat 500x500x450 en color gris o equivalent	20	208,62 €	4.172,40 €
Total (IVA exclòs)			38.829,70 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			7.765,94 €
Total base anual lot 20 (IVA exclòs)			46.595,64 €

LOT 21. MARCS, TAPES I REIXES DE FONERIA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Registre foneria ductil 50x50 cm C250	12	65,37 €	784,40 €
Registre foneria ductil 60x60 cm C250	6	89,92 €	539,51 €
Registre foneria ductil 70x70 cm C250	2	196,28 €	392,57 €
Registre foneria ductil 30x30 cm C250	8	24,46 €	195,68 €
Registre foneria ductil 40x40 cm C250	20	40,81 €	816,29 €
Registre foneria ductil 90x90 cm C250	2	368,19 €	736,38 €
Reixa i marc Tango 1000x500x70 cm o equivalent	40	191,66 €	7.666,56 €
Reixa i marc Delta 80 de 895x365x100 cm C-250 o equivalent	40	133,53 €	5.341,25 €
Tapa i marc 60x60 cm D17 400kn o equivalent	2	228,10 €	456,19 €
Tapa i marc City D4 410x410 cm D400 o equivalent	40	77,77 €	3.110,98 €
Tapa i marc City D4 710x710 cm D400 o equivalent	20	252,17 €	5.043,46 €
Tapa i marc Punt 825x825 cm P.L.Ø600 D400 o equivalent	40	14,80 €	591,89 €

Tapa i marc URBAN 850 P.L.Ø600 D400 o equivalent	4	194,04 €	776,16 €
Reixat pleamar-hèrcules verd 1000x2500 o equivalent	2	34,00 €	68,01 €
Embornal sifònic Benito mod optimo SP460 sense reixa o equivalent	2	55,44 €	110,88 €
Embornal sifònic Benito mod delta SF570 amb reixa o equivalent	2	237,60 €	475,20 €
Total (IVA exclòs)			27.105,38 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			5.421,08 €
Total base anual lot 21 (IVA exclòs)			32.526,46 €

LOT 22. PLAQUES NOMENCLÀTOR I RÈTOLS INFORMATIUS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Dibond 15*15 cm o equivalent	200	25,41 €	5.082,00 €
Dibond 21*21 cm o equivalent	200	16,94 €	3.388,00 €
Dibond 40*40 cm o equivalent	200	66,55 €	13.310,00 €
Metacrilat 40*20 cm	200	78,65 €	15.730,00 €
Metacrilat 60*50 cm	200	108,90 €	21.780,00 €
Metacrilat 70*40 cm	160	163,35 €	26.136,00 €
Metacrilat 50*50 cm	200	102,85 €	20.570,00 €
Peça especial per enganxar	86	26,40 €	2.270,40 €
Placa de carrer de Al. a paret de 50x30 cm vinilo + vernís	40	102,00 €	4.080,00 €
Placa de carrer de Al. a paret de 50x40 cm vinil + vernís	46	102,00 €	4.692,00 €
Placa de carrer de Al. a paret de 60x42 cm vinil + vernís	24	102,00 €	2.448,00 €
Plafons 115*210 cm	100	332,75 €	33.275,00 €
Poste d'alumini estorsionat de 60 mm de ø tipo banderola	6	126,00 €	756,00 €
Senyal de 500x300cm per col·locar a paret	18	90,00 €	1.620,00 €
Senyal de 500x400cm per col·locar a paret	4	102,00 €	408,00 €
Senyal de 600x120cm per col·locar a paret	4	78,00 €	312,00 €
Senyal de 600x420cm (doble cara per col·locar amb pal)	4	198,00 €	792,00 €
Transport	2	48,00 €	96,00 €
Vinil 140*70 cm	200	114,95 €	22.990,00 €
Vinil 15*15 cm	400	9,68 €	3.872,00 €
Vinil 200*100 cm	100	163,35 €	16.335,00 €
Vinil 42*30 cm	400	21,20 €	8.480,00 €
Vinil 60*40 cm	200	332,75 €	66.550,00 €
Vinil 60*60 cm	200	90,75 €	18.150,00 €
Vinil120*60 cm	200	102,85 €	20.570,00 €
Total (IVA exclòs)			313.692,40 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			62.738,48 €
Total base anual lot 22 (IVA exclòs)			376.430,88 €

LOT 23. TANQUES PROVISIONALS D'OBRA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim	Import total (IVA exclòs)
---------	---------	----------------------	------------------------------

		(IVA inclòs)	
Tanca amb peu de plàstic prolipropilè 1150x1000mm groga, panell central dues cares	200	40,71 €	8.142,00 €
Tanca amb peu de plàstic prolipropilè 1150x1000mm verda, panell central dues cares	100	72,60 €	7.260,00 €
Salva rases SWIPER 1200x800x30 mm o equivalent Superfície antideslizante, cobre una zanja de hasta 700 mm soportando un peso de hasta 500 kg. Color groc.	24	91,08 €	2.185,92 €
Salva rases Plastrong 1355x750x 50 mm o equivalent plástico polipropileno de alta densidad. Base reforzada con acero que permite el paso de vehículos hasta 1000 kgs. Color groc.	12	93,84 €	1.126,08 €
Total (IVA exclòs)			18.714,00 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			3.742,80 €
Total base anual lot 23 (IVA exclòs)			22.456,80 €

LOT 24. BIG BAGS RUNA

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
BIG BAG 90X90X100 cm boca oberta, fons pla, 4 nanses de 25 cm per 1500 Kg de càrrega	300	7,20 €	2.160,00 €
BIG BAG multiusos 90X90X100 cm boca oberta, 4 nanses 35 cm, tapa amb sivelles metàl·liques, 1500 Kg de càrrega	260	36,00 €	9.360,00 €
Total (IVA exclòs)			11.520,00 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			2.304,00 €
Total base anual lot 24 (IVA exclòs)			13.824,00 €

LOT 25. VIVERS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

ANNEX 9

LOT 26. XAPES D'ACER

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Article	Unitats	Preu unitat màxim (IVA exclòs)	Import total (IVA exclòs)
Xapa negra 3000x1500x20mm	4	1.020,00 €	4.080,00 €
Xapa negra 2000x1000x20mm	8	540,00 €	4.320,00 €
Xapa d'acer galvanitzada 2000x1000x20mm	40	6,00 €	240,00 €
Total (IVA exclòs)			8.640,00 €
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)			1.728,00 €

Total base anual lot 26 (IVA exclòs)	10.368,00 €
---	--------------------

DESENA.- Valor màxim estimat de l'Acord marc

El valor màxim estimat de l'acord marc es calcula d'acord amb el que estableix l'article 101.13. de la LCSP, considerant el conjunt dels contractes basats que es preveuen formalitzar al llarg de tota la seva vigència.

El valor estimat de l'acord marc, a efectes de determinar el procediment d'adjudicació, la publicitat i la competència de l'òrgan de contractació, calculant la seva durada inicial (1 any) i tenint en compte les pròrrogues eventuais (3 anualitats) i incloses les modificacions previstes i establertes a la clàusula 48, és de 17.707.289,38 euros, exclòs l'IVA.

Es podrà incrementar el contracte fins a un màxim de 843.204,26 €, exclòs l'IVA. En cap cas l'import total de les modificacions pot incrementar més del 20 % el preu inicial del contracte.

Es desglossa en el quadre següent el pressupost base de licitació, i el valor estimat total de l'Acord marc, incloses les modificacions i les possibles pròrrogues.

Pressupost màxim	Eventuals pròrrogues	Eventuals increments	Valor estimat
4.216.021,28 €	12.648.063,84 €	843.204,26 €	17.707.289,38 €

El valor estimat constitueix el límit econòmic del valor dels contractes basats que es podran adjudicar dins la vigència de l'acord marc.

Es possible disposar del valor estimat de l'acord marc, durant la seva vigència, com a import màxim fixat i, adjudicar els contractes basats fins esgotar aquest import en un període diferent al previst inicialment, atesa la naturalesa no contractual, sinó d'acord per fixar les condicions relatives a la publicitat, als terminis i a les condicions per presentar ofertes durant la seva vigència. Pel fet que seria possible adjudicar contractes basats fins esgotar l'import en un període anterior a la pròrroga prevista.

Valor estimat per lot:

LOT 1	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
Any						
2025	3 mesos	110.239,87 €				
2026	9 mesos	330.719,61 €	3 mesos	110.239,87 €		
2027			12 mesos	440.959,48 €		
2028			12 mesos	440.959,48 €		
2029			9 mesos	330.719,61 €		
		440.959,48 €		1.322.878,44 €	88.191,90 €	1.852.029,82 €

LOT 2	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	32.476,59 €				
2026	9 mesos	97.429,78 €	3 mesos	32.476,59 €		
2027			12 mesos	129.906,37 €		
2028			12 mesos	129.906,37 €		
2029			9 mesos	97.429,78 €		
		129.906,37 €		389.719,11 €	25.981,27 €	545.606,75 €

LOT 3	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	10.080,60 €				
2026	9 mesos	30.241,82 €	3 mesos	10.080,60 €		
2027			12 mesos	40.322,42 €		
2028			12 mesos	40.322,42 €		
2029			9 mesos	30.241,82 €		
		40.322,42 €		120.967,26 €	8.064,48 €	169.354,16 €

LOT 4	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	29.933,61 €				
2026	9 mesos	89.800,83 €	3 mesos	29.933,61 €		
2027			12 mesos	119.734,44 €		
2028			12 mesos	119.734,44 €		
2029			9 mesos	89.800,83 €		
		119.734,44 €		359.203,32 €	23.946,89 €	502.884,65 €

LOT 5	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	42.189,90 €				
2026	9 mesos	126.569,72 €	3 mesos	42.189,90 €		
2027			12 mesos	168.759,62 €		
2028			12 mesos	168.759,62 €		
2029			9 mesos	126.569,72 €		
		168.759,62 €		506.278,86 €	33.751,92 €	708.790,40 €

LOT 6	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	7.231,68 €				
2026	9 mesos	21.695,03 €	3 mesos	7.231,68 €		
2027			12 mesos	28.926,71 €		
2028			12 mesos	28.926,71 €		
2029			9 mesos	21.695,03 €		
		28.926,71 €		86.780,13 €	5.785,34 €	121.492,18 €

LOT 7	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	11.584,83 €				
2026	9 mesos	34.754,50 €	3 mesos	11.584,83 €		
2027			12 mesos	46.339,33 €		
2028			12 mesos	46.339,33 €		
2029			9 mesos	34.754,50 €		
		46.339,33 €		139.017,99 €	9.267,87 €	194.625,19 €

LOT 8	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	9.370,77 €				
2026	9 mesos	28.112,33 €	3 mesos	9.370,77 €		
2027			12 mesos	37.483,10 €		
2028			12 mesos	37.483,10 €		
2029			9 mesos	28.112,33 €		
		37.483,10 €		112.449,30 €	7.496,62 €	157.429,02 €

LOT 9	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	16.110,00 €				
2026	9 mesos	48.330,00 €	3 mesos	32.220,00 €		
2027			12 mesos	64.440,00 €		
2028			12 mesos	64.440,00 €		
2029			9 mesos	32.220,00 €		
		64.440,00 €		193.320,00 €	12.888,00 €	270.648,00 €

LOT 10	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	226.716,98 €				
2026	9 mesos	680.150,95 €	3 mesos	226.716,98 €		
2027			12 mesos	906.867,93 €		
2028			12 mesos	906.867,93 €		
2029			9 mesos	680.150,95 €		
		906.867,93 €		2.720.603,79 €	181.373,59 €	3.808.845,31 €

LOT 11	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	8.998,89 €				
2026	9 mesos	26.996,67 €	3 mesos	8.998,89 €		
2027			12 mesos	35.995,56 €		
2028			12 mesos	35.995,56 €		
2029			9 mesos	26.996,67 €		
		35.995,56 €		107.986,68 €	7.199,11 €	151.181,35 €

LOT 12	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	75.973,20 €				
2026	9 mesos	227.919,60 €	3 mesos	75.973,20 €		
2027			12 mesos	303.892,80 €		
2028			12 mesos	303.892,80 €		
2029			9 mesos	227.919,60 €		
		303.892,80 €		911.678,40 €	60.778,56 €	1.276.349,76 €

LOT 13	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	163.673,25 €				
2026	9 mesos	491.019,74 €	3 mesos	163.673,25 €		
2027			12 mesos	654.692,99 €		
2028			12 mesos	654.692,99 €		
2029			9 mesos	491.019,74 €		
		654.692,99 €		1.964.078,97 €	130.938,60 €	2.749.710,56 €

LOT 14	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	20.057,31 €				
2026	9 mesos	60.171,94 €	3 mesos	20.057,31 €		
2027			12 mesos	80.229,25 €		
2028			12 mesos	80.229,25 €		
2029			9 mesos	60.171,94 €		
		80.229,25 €		240.687,75 €	16.045,85 €	336.962,85 €

LOT 15	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	50.451,27 €				
2026	9 mesos	151.353,81 €	3 mesos	50.451,27 €		
2027			12 mesos	201.805,08 €		
2028			12 mesos	201.805,08 €		
2029			9 mesos	151.353,81 €		
		201.805,08 €		605.415,24 €	40.361,02 €	847.581,34 €

LOT 16	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	23.000,61 €				
2026	9 mesos	69.001,85 €	3 mesos	23.000,61 €		
2027			12 mesos	92.002,46 €		
2028			12 mesos	92.002,46 €		
2029			9 mesos	69.001,85 €		
		92.002,46 €		276.007,38 €	18.400,49 €	386.410,33 €

LOT 17	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	15.523,80 €				
2026	9 mesos	46.571,40 €	3 mesos	15.523,80 €		
2027			12 mesos	62.095,20 €		
2028			12 mesos	62.095,20 €		
2029			9 mesos	46.571,40 €		
		62.095,20 €		186.285,60 €	12.419,04 €	260.799,84 €

LOT 18	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	37.035,00 €				
2026	9 mesos	111.105,00 €	3 mesos	37.035,00 €		
2027			12 mesos	148.140,00 €		
2028			12 mesos	148.140,00 €		
2029			9 mesos	111.105,00 €		
		148.140,00 €		444.420,00 €	29.628,00 €	622.188,00 €

LOT 19	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	10.446,00 €				
2026	9 mesos	31.338,00 €	3 mesos	10.446,00 €		
2027			12 mesos	41.784,00 €		
2028			12 mesos	41.784,00 €		
2029			9 mesos	31.338,00 €		
		41.784,00 €		125.352,00 €	8.356,80 €	175.492,80 €

LOT 20	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	11.648,91 €				
2026	9 mesos	34.946,73 €	3 mesos	11.648,91 €		
2027			12 mesos	46.595,64 €		
2028			12 mesos	46.595,64 €		
2029			9 mesos	34.946,73 €		
		46.595,64 €		139.786,92 €	9.319,13 €	195.701,69 €

LOT 21	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	8.131,61 €				
2026	9 mesos	24.394,85 €	3 mesos	8.131,61 €		
2027			12 mesos	32.526,46 €		
2028			12 mesos	32.526,46 €		
2029			9 mesos	24.394,85 €		
		32.526,46 €		97.579,38 €	6.505,29 €	136.611,13 €

LOT 22	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	94.107,72 €				
2026	9 mesos	282.323,16 €	3 mesos	94.107,72 €		
2027			12 mesos	376.430,88 €		
2028			12 mesos	376.430,88 €		
2029			9 mesos	282.323,16 €		
		376.430,88 €		1.129.292,64 €	75.286,18 €	1.581.009,70 €

LOT 23	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	5.614,20 €				
2026	9 mesos	16.842,60 €	3 mesos	5.614,20 €		
2027			12 mesos	22.456,80 €		
2028			12 mesos	22.456,80 €		
2029			9 mesos	16.842,60 €		
		22.456,80 €		67.370,40 €	4.491,36 €	94.318,56 €

LOT 24	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	3.456,00 €				
2026	9 mesos	10.368,00 €	3 mesos	3.456,00 €		
2027			12 mesos	13.824,00 €		
2028			12 mesos	13.824,00 €		
2029			9 mesos	10.368,00 €		
		13.824,00 €		41.472,00 €	2.764,80 €	58.060,80 €

LOT 25	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	27.360,69 €				
2026	9 mesos	82.082,07 €	3 mesos	27.360,69 €		
2027			12 mesos	109.442,76 €		
2028			12 mesos	109.442,76 €		
2029			9 mesos	82.082,07 €		
		109.442,76 €		328.328,28 €	21.888,55 €	459.659,59 €

LOT 26	PBL (durada inicial)		Eventual pròrroga		Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
Any	Durada	Despesa	Durada	Despesa		
2025	3 mesos	2.592,00 €				
2026	9 mesos	7.776,00 €	3 mesos	2.592,00 €		
2027			12 mesos	10.368,00 €		
2028			12 mesos	10.368,00 €		
2029			9 mesos	7.776,00 €		
		10.368,00 €		31.104,00 €	2.073,60 €	43.545,60 €

Atès que es tracta d'un Acord marc que actua com a procediment per a la selecció d'empreses de subministraments i no es pot establir una quantia exacta, ja que aquesta dependrà de les necessitats reals dels serveis destinataris, la xifra estimada té caràcter merament orientatiu i no vinculant, de manera que l'òrgan de contractació no està obligat a contractar un import determinat. En conseqüència, no procedirà cap tipus de reclamació econòmica per desviacions respecte a la previsió inicial.

Els imports previstos són orientatius i no generen cap compromís de despesa concreta. Les prestacions objecte de contractació es definiran amb exactitud un cop conegudes les necessitats reals a contractar.

ONZENA.- Finançament i consignació pressupostària

No es preveu una reserva de crèdit ja que la despesa es concretarà, amb caràcter previ, en l'expedient dels contractes basats de l'acord marc.

El pressupost base de licitació en virtut dels contractes basats que compromet l'òrgan de contractació inclòs l'impost sobre el valor afegit, llevat disposició en contra, es consignarà en el moment de la tramitació dels contractes basats, on hi figurarà amb caràcter obligatori el certificat d'existència de partida pressupostària, amb crèdit adequat i suficient que permeti fer front a la despesa vinculada a la contractació basada, tenint en compte, si s'escau, les previsions de l'article 117.2 de la LCSP i les condicions d'adjudicació dels contractes basats.

Per finançar les obligacions que es deriven per a l'Ajuntament de Terrassa del compliment dels contractes basats durant la vigència de l'acord marc, existeix crèdit adequat i suficient respectant que en cas que els contractes comportin despeses que s'haurien d'estendre a exercicis futurs, la seva autorització o realització se subordinarà al crèdit que per a cada exercici autoritzi el Pressupost Municipal, de conformitat amb el que preveu l'article 174.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març).

El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment dels contractes basats es faran amb càrrec a les aplicacions pressupostàries següents del Pressupost Municipal:

Servei d'Urbanització i Obra Pública (UOP): 1433.15321.21000

Servei d'Espais Verds i Biodiversitat Urbana (EVBU): 1433.17101.21000

Servei de Patrimoni i Manteniment (PAIMA): 1000.93303.21200 i 1000.93303.21300

Servei d'Educació (Educació): 5422.32004.21200

Servei d'Activitats Econòmiques (AE): 5623.43301.21000

En el supòsit que el pressupost es financi amb Fons Europeus constarà en la licitació del contracte basat el tipus de fons i percentatge de cofinançament.

DOTZENA.- Tramitació de l'expedient

La celebració de l'acord marc es realitzarà mitjançant procediment obert (articles 156 a 158 de la LCSP), amb les especialitats establertes a la Secció 2^a *Acords marc* del Capítol II, del Títol I, del Llibre II de la LCSP, i tramitació ordinària (articles 116 i 117 de la LCSP), sense reducció de terminis.

TRETZENA.- Procediment de licitació i d'adjudicació de l'Acord marc

La licitació es tramitarà mitjançant procediment obert, en què tot empresari interessat podrà presentar una proposició restant exclosa tota negociació dels termes de l'acord marc amb els licitadors, i es basarà en el principi de millor relació qualitat-preu.

D'acord amb l'article 135 de la LCSP, es publicarà un anunci de licitació en el Diari Oficial de la Unió Europea (DOUE) i en el Perfil de contractant de l'Ajuntament de Terrassa a través de la PSCP ([clàusula 7.1.](#)) i, de conformitat amb l'article 220.2. de la LCSP, l'anunci d'adjudicació dins el termini de trenta dies des de la formalització de l'acord marc.

L'adjudicació es realitzarà ordinàriament segons les previsions dels articles 131 a 155 de la LCSP, en relació als articles 156 a 158 de la LCSP.

L'òrgan de contractació no podrà declarar deserta la selecció d'empreses de l'acord marc sempre que hi hagi alguna oferta vàlidament presentada.

Només es podran subscriure contractes basats en un acord marc entre les empreses que hagin estat originàriament part de l'acord marc.

Als efectes de participar en la licitació de l'acord marc, les empreses hauran de lliurar electrònicament dos sobres, amb el detall que es precisa a la clàusula 20. Contingut i presentació de la documentació exigida per participar en l'acord marc, del present plec.

CATORZENA.- Variants

No s'admetran variants sobre l'execució del contracte.

II.- CONDICIONS D'APTITUD I CRITERIS DE SELECCIÓ QUE HAN DE COMPLIR LES EMPRESES PER FORMAR PART DE L'ACORD MARC

Podran presentar proposicions i formar part de l'acord marc les persones naturals o jurídiques, espanyoles o estrangeres, a títol individual o en unió temporal d'empreses (art. 69 de la LCSP), que tinguin plena capacitat d'obrar d'acord amb l'article 65 de la LCSP, que no estiguin incurses en alguna prohibició de contractar en els termes dels articles 71 a 73 de la LCSP i acreditin la solvència econòmica, financera i tècnica o professional d'acord amb els mitjans determinats en l'article 87 i 89 de la LCSP tal com resten concretats en les clàusules [setzena](#) i [dissetena](#) del present plec.

De conformitat amb el que es disposa a l'article 140.4 de la LCSP, les circumstàncies relatives a la capacitat, solvència i absència de prohibicions de contractar han de concórrer en la data final de presentació d'ofertes i subsistir en el moment de perfecció de l'acord

marc, sens perjudici que en qualsevol moment de vigència de l'acord marc es pugui sol·licitar l'acreditació del compliment d'obligacions tributàries i davant la Seguretat Social així com de no estar incurs en cap de les causes de prohibició de contractar.

II.I. CONDICIONS D'APTITUD

QUINZENA.- Personalitat jurídica i capacitat d'obrar

Les empreses licitadores hauran d'acreditar la seva personalitat jurídica i capacitat d'obrar.

-La capacitat d'obrar de les empreses espanyoles persones jurídiques s'acredita mitjançant la presentació de la targeta acreditativa del número d'identificació fiscal (NIF) i l'escriptura o el document de constitució, els estatuts o l'acta fundacional (i si s'escau les corresponents modificacions), en què constin les normes que regulen la seva activitat, inscrits si escau al Registre Mercantil o registre públic que correspongui, segons el tipus de persona jurídica de què es tracti

Les persones jurídiques només poden ser adjudicatàries de contractes les prestacions dels quals estiguin compreses dins dels fins, objecte o àmbit d'activitat que, segons els seus estatuts o regles fundacionals, els siguin propis.

-La capacitat d'obrar de les persones físiques (empresaris individuals i professionals) s'acredita amb la presentació del Document Nacional d'Identitat (DNI), del Número d'Identitat d'Estranger (NIE) o del passaport.

Si l'empresari actua mitjançant representants o es tracta d'una persona jurídica, els documents que acrediten l'apoderament son el document públic d'apoderament degudament inscrit en el Registre públic corresponent, una declaració de la seva vigència juntament amb el NIF del representant i del signant de la sol·licitud de participació.

La inscripció en el Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) o en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Estado (ROLECE) acreditarà, a tenor d'allò en ell reflectit i excepte prova en contrari, les condicions d'aptitud de l'empresari pel que fa a la seva personalitat i capacitat d'obrar, així com la concurrència o no concurrència de les prohibicions de contractar que hi hagin de constar. A tal efecte caldrà omplir l'[annex 4](#) del PCAP.

L'acreditació documental d'aquest requisit es pot consultar a la [clàusula 20.1.1.1](#) i [clàusula 20.1.1.4](#) del PCAP.

El moment decisiu per apreciar la concurrència del requisit de capacitat exigít per contractar amb l'Administració serà el de finalització del termini de presentació de les ofertes.

SETZENA.- Solvència econòmica i financera

Aquest criteri s'aplica en relació a cadascun dels lots de l'acord marc.

Les empreses licitadores hauran d'acreditar la solvència econòmica i financera, mitjançant el volum anual de negocis en l'àmbit al qual es refereix el contracte, referit al millor exercici

dins dels tres últims anys disponibles en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats de l'empresari i de presentació de l'oferta per un import igual o superior al volum establert en la següent taula.

Solvència econòmica i financera (volum anual de negoci, mínim, que s'ha d'acreditar per unitat de licitació)	
LOT	IMPORT
1	200.000,00 €
2	60.000,00 €
3	35.000,00 €
4	60.000,00 €
5	100.000,00 €
6	30.000,00 €
7	45.000,00 €
8	30.000,00 €
9	60.000,00 €
10	90.000,00 €
11	30.000,00 €
12	200.000,00 €
13	300.000,00 €
14	50.000,00 €
15	60.000,00 €
16	80.000,00 €
17	60.000,00 €
18	140.000,00 €
19	40.000,00 €
20	40.000,00 €
21	30.000,00 €
22	50.000,00 €
23	30.000,00 €
24	30.000,00 €
25	90.000,00 €
26	30.000,00 €

El volum anual de negocis haurà d'estar referit al millor exercici dins dels tres últims anys disponibles, en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitat de l'empresari, en referència a la data de presentació de la sol·licitud.

En el supòsit de presentar-se a diversos lots, el lliandar a acreditar serà el corresponent al lot de més import.

La solvència econòmica i financera s'acredita mitjançant la presentació de la següent documentació:

- 1 Declaració de l'empresari on s'indiqui el volum anual de negocis ([annex 5](#)).

D'acord amb l'article 86.1. de la LCSP, quan per alguna raó vàlida, la licitadora no estigui en condicions de presentar la solvència requerida, es podrà autoritzar l'acreditació per qualsevol dels altres mitjans previstos a l'article 87 de la LCSP.

De manera alternativa, si l'empresari està inscrit en el Registre Mercantil ho pot acreditar per mitjà dels seus comptes anuals aprovats i dipositats en aquest Registre. En cas contrari per les dipositades en el registre oficial en què hagi d'estar inscrit.

Les empreses, que per la seva prompte creació, encara no tinguin comptes anuals aprovats i dipositats el Registre Mercantil i els empresaris individuals poden acreditar el seu volum anual de negocis mitjançant la presentació del model 390 (declaració anual IVA) o bé el model 303 (declaració mensual o trimestral IVA) quan sigui inferior a l'any.

En el cas de què la data de creació o d'inici de les activitats de l'empresa licitadora o contractista individual sigui inferior a tres anys, el requeriment d'acreditació del volum anual de negocis es podrà referir al període efectiu d'activitat de l'empresa. En el cas de què aquesta data sigui inferior a un any el requeriment podrà ser proporcional.

D'acord amb els termes de l'article 75 de la LCSP, les empreses licitadores poden recórrer per a l'execució del contracte a les capacitats d'altres entitats, amb independència de la naturalesa jurídica dels vincles que tinguin amb elles, per tal d'acreditar la seva solvència econòmica i financera, sempre que aquestes entitats no estiguin incurses en prohibició de contractar i que les empreses licitadores demostrin que durant tota la durada de l'execució del contracte disposaran efectivament dels recursos necessaris mitjançant la presentació a tal efecte del compromís per escrit de les entitats esmentades.

Si una empresa recorre a les capacitats d'altres entitats respecte als requisits de solvència econòmica i financera, s'exigeix que l'empresa i les entitats esmentades declarin que seran responsables solidàriament de l'execució del contracte.

La inscripció en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades de l'Estat (ROLECE) i/o en el Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) acredita, segons el que hi estigui reflectit, les condicions d'aptitud de l'empresari quant a la seva solvència econòmica i financera. A tal efecte caldrà omplir l'[annex 4](#) del PCAP.

El moment decisiu per apreciar la concurrència dels requisits de solvència exigits per contractar amb l'Administració serà la data de finalització de la presentació d'ofertes.

L'acreditació documental d'aquest requisit es pot consultar a la [clàusula 20.1.1.1.](#) i [clàusula 20.1.1.3.](#) del PCAP.

DISSETENA.- Solvència tècnica o professional

Aquest criteri s'aplica en relació a cadascun dels lots de l'acord marc.

La solvència tècnica o professional dels empresaris s'acreditarà mitjançant una relació dels subministraments de la mateixa naturalesa o similar que els que constitueixen, que els que constitueixen el lot on es presenta oferta, amb un import igual o superior a l'establert en la següent taula

Solvència tècnica o professional (import anual acumulat, mínim exigít, que s'ha d'acreditar)	
LOTS	IMPORT
Lots dins el GRUP 1 – MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ I MANTENIMENT D'INFRAESTRUCTURES URBANES	Import del valor estimat del lot (si aquest és inferior a 100.000 €) o 100.000 € (si el valor estimat del lot és superior a 100.000 €)
Lots dins el GRUP 2 – EQUIPAMENT I EINES	
Lots dins el GRUP 3 – PRODUCTES ESPECIALITZATS	
Lots dins el GRUP 4 – MOBILIARI I EQUIPAMENTS URBANS	
Lots dins el GRUP 5 - GESTIÓ OPERATIVA	

L'import anual a acreditar haurà d'estar referit al sumatori dels principals subministraments realitzats en els tres últims anys, en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitat de l'empresari, en referència a la data de presentació de sol·licitud.

El requeriment de solvència tècnica o professional té caràcter selectiu.

La solvència tècnica o professional dels empresaris s'acredita mitjançant la presentació de la següent documentació:

a) Una relació dels subministraments principals efectuats de la mateixa naturalesa o similar que els que constitueixen l'objecte del lot al qual es presenta la proposició.

A l'efecte de determinar que un treball o servei és de la mateixa o similar naturalesa que el que constitueix l'objecte del contracte, es tindran en compte els tres primers dígit dels codis respectius de la CPV.

La declaració haurà de detallar l'import dels subministraments, any d'execució i destinatari, diferenciant si aquest és un ens públic o privat. Caldrà omplir l'apartat 2 de l'[annex 5](#), completant **un quadre per a cada lot** al que es presenti proposta.

Es podrà requerir, per part dels serveis que depenen de l'òrgan de contractació, si així es considera, l'acreditació dels subministraments efectuats. Si el destinatari és una entitat del sector públic, mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent, si el destinatari és un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, a falta d'aquest certificat, mitjançant una declaració de l'empresari, acompanyada dels documents en poder seu que acreditin la realització de la prestació.

D'acord amb els termes de l'article 75 de la LCSP, les empreses licitadores poden recórrer per a l'execució del contracte a les capacitats d'altres entitats, amb independència de la naturalesa jurídica dels vincles que tinguin amb elles, per tal d'acreditar la seva solvència tècnica i professional, sempre que aquestes entitats no estiguin incurses en prohibició de contractar i que les empreses licitadores demostrin que durant tota la durada de l'execució del contracte disposaran efectivament dels recursos necessaris mitjançant la presentació a tal efecte del compromís per escrit de les entitats esmentades.

Es podrà acreditar la solvència tècnica o professional per qualsevol dels altres mitjans previstos a l'article 89 de la LCSP.

El moment decisiu per apreciar la concurrència dels requisits de solvència exigits per contractar amb l'Administració serà la data de finalització de la presentació d'ofertes.

La inscripció en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades de l'Estat (ROLECE) i/o en el Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) acredita, segons el que hi estigui reflectit, les condicions d'aptitud de l'empresari quant a la seva solvència tècnica o professional. A tal efecte caldrà omplir l'[annex 4](#) del PCAP.

L'acreditació documental d'aquest requisit es pot consultar a la [clàusula 20.1.1.1.](#) i [clàusula 20.1.1.3.](#) del PCAP.

DIVUITENA.- Prohibició de contractar

Els candidats no hauran d'estar incursos en cap de les circumstàncies de prohibició de contractar amb l'Administració Pública, previstes a l'art. 71 de la LCSP, la qual cosa poden acreditar per qualsevol dels mitjans establerts en l'article 85 de la LCSP. A tal efecte caldrà omplir l'[annex 6](#) del PCAP.

L'acreditació documental d'aquest requisit es pot consultar a la [clàusula 20.1.1.1.](#) i [clàusula 20.1.1.4.](#) punts IV i V, del present Plec.

D'acord amb l'article 28.2 de la Llei 39/2015, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, no es precisarà l'autorització per a què l'Ajuntament de Terrassa consulti, de forma directa l'acreditació dels licitadors, d'estar al corrent de pagament de l'Agència Tributària i Tresoreria General de la Seguretat Social. En cas contrari, el licitador haurà de fer constar la seva oposició expressa i presentar els documents acreditatius conforme està al corrent de pagaments.

DINOVENA.- Garantia provisional

En aquest procediment de contractació no és procedent l'exigència d'una garantia provisional.

II.II CRITERIS DE SELECCIÓ

En aquest acord marc no s'estableixen criteris de selecció específics.

III- DOCUMENTACIÓ A PRESENTAR, VALORACIÓ, ADJUDICACIÓ I FORMALITZACIÓ DE L'ACORD MARC

L'acord marc és un procediment totalment gratuït i obert a qualsevol empresa interessada que compleixi les condicions d'aptitud i els criteris de selecció (apartat II) i presenti una oferta vàlida d'acord amb els criteris establerts, sense límit del nombre d'empreses adjudicatàries de l'acord marc.

Tota empresa interessada podrà participar en l'acord marc en resposta a l'anunci de licitació que es publicarà en el Perfil del contractant de l'Ajuntament de Terrassa a través de la PSCP.

VINTENA.- Contingut de les ofertes i presentació de la documentació exigida per participar en l'Acord Marc

Les empreses licitadores poden participar en un o en més d'un lot en què es divideix l'objecte de l'acord marc. La documentació a presentar ha d'ajustar-se als plecs i documentació que regeixen la licitació. La presentació suposarà l'acceptació incondicionada del contingut de la totalitat de les clàusules o condicions dels plecs, sense excepció o reserva alguna.

Cada entitat licitadora no podrà presentar més d'una sol·licitud, ni subscriure cap proposta en unió temporal amb uns altres si ho ha fet individualment o figurar en més d'una unió temporal. La infracció d'aquestes normes donarà lloc a la no admissió de totes les propostes per ell subscrietes.

20.1. Documentació acreditativa del compliment de les condicions d'aptitud i proposició

Les empreses licitadores hauran de preparar i presentar obligatòriament la documentació exigible i les proposicions, per mitjans electrònics i en dos sobres, atès que tots els criteris d'adjudicació establerts són criteris quantificables de forma automàtica.

La selecció de les empreses de l'acord marc, es realitzarà d'acord amb la puntuació obtinguda en la proposta econòmica presentada en el Sobre núm. 2, d'acord amb els criteris previstos a la [clàusula 23.1](#).

20.1.1. Sobre número 1. Documentació administrativa

Un primer sobre senyalat amb el núm. 1, i titulat "Sobre núm. 1 Documentació administrativa", en què s'inclourà la documentació general acreditativa de les condicions d'aptitud de l'empresa, de conformitat amb el que disposa l'art. 140 de la LCSP.

Les empreses licitadores, d'acord amb l'article 133 de la LCSP, hauran d'indicar, si mitjançant declaració expressa, si s'escau, quins documents i dades presentats en el conjunt de tota la documentació aportada consideren confidencials.

En concret, s'haurà d'incorporar al sobre núm 1.

20.1.1.1. Document Europeu Únic de Contractació (DEUC)

Atès el que disposa l'article 140.1 de la LCSP, les proposicions en el procediment obert s'han d'acompanyar del DEUC, que consisteix en una declaració dels operadors econòmics interessats i que serveix de prova preliminar, en substitució dels certificats expedits per les autoritats públiques o per tercers.

Mitjançant aquesta declaració formal, l'operador econòmic certifica que:

- Que la societat està constituïda vàlidament i que de conformitat amb el seu objecte social es pot presentar a la licitació, així com que la persona signatària del DEUC té la deguda representació per presentar la proposició i el DEUC;
- Que compleix els requisits de solvència econòmica i financera, i tècnica i professional, de conformitat amb els requisits mínims exigits en la [clàusula 16](#) i [clàusula 17](#) del PCAP.
- Que no està incursa en prohibició de contractar.
- Que compleix amb la resta de requisits que s'estableixen en aquest plec i que es poden acreditar mitjançant el DEUC

Aquest formulari en línia s'haurà d'omplir, imprimir i signar pel representant de l'empresa. Vegeu [annex 2](#).

Podeu consultar la informació relativa al formulari normalitzat del DEUC, segons l'article 59 de la directiva 24/2014/UE del Parlament europeu i del Consell a través del següent enllaç: http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.003.01.0016.01.SPA&toc=OJ:L:2016:003:TOC

En el cas que l'empresa licitadora recorri a la solvència i mitjans d'altres empreses de conformitat amb el que preveu l'article 75 de la LCSP, o tingui la intenció de subscriure subcontractes, ha d'indicar aquesta circumstància en el DEUC i s'ha de presentar altre DEUC separat per cadascuna de les empreses a la solvència de les quals recorri o que tingui intenció de subcontractar i adjuntar l'[annex 7](#).

En qualsevol moment del període de validesa de l'acord marc es podrà exigir als participants admesos una declaració de l'interessat renovada i actualitzada dins el termini de 5 dies hàbils des de la data en què es comuniqui la petició.

Les afirmacions expresses contingudes en el DEUC no poden ser modificades després del termini de presentació de les proposicions.

Malgrat els defectes que contingui el DEUC poden ser en ocasions susceptibles d'esmena, algunes manifestacions inicials inexactes o omissions poden arribar a comportar l'exclusió de les empreses licitadores dels procediments de contractació pública.

L'eventual falsedat en allò declarat per les empreses licitadores en el DEUC o en altres declaracions pot donar lloc a la causa de prohibició de contractar amb el sector públic prevista en l'article 71.1.e de la LSCP.

20.1.1.2. Declaració d'acceptació dels mitjans electrònics de comunicació.

L'empresari interessat està obligat a informar del nom, cognom i NIF de la persona autoritzada per accedir a les notificacions electròniques, així com les adreces de correu electrònic i, addicionalment, els números de telèfon mòbil on rebre els avisos de les notificacions. Es facilita un model a omplir, vegeu [annex 3](#) *Model de comunicació de dades per a les notificacions electròniques*.

És possible indicar més d'una persona autoritzada, així com diverses adreces de correu electrònic i telèfons mòbils on rebre els avisos de les posades a disposició. Aquestes dades s'han d'incloure en l'apartat relatiu a "persona o persones de contacte" de la Part II. A del DEUC.

Les empreses hauran de mantenir actualitzada l'adreça de correu electrònic, que hagin registrat, el telèfon de contacte designats a efectes de notificació electrònica, així com comunicar els canvis de raó social o NIF que tinguin lloc durant la vigència de l'acord marc, incloses les possibles pròrrogues.

Qualsevol canvi haurà de comunicar-se per escrit mitjançant un nou model de dades per a les notificacions electròniques, a la següent adreça de correu electrònic: contractacio@terrassa.cat, indicant l'acord marc de referència.

20.1.1.3. Declaració i acreditació de la solvència econòmica i financera i tècnica professional

L'empresa interessada haurà de presentar una declaració de solvència econòmica i financera i tècnica i professional (omplir [annex 5](#)) d'acord amb els requisits de la [clàusula 16](#) i [clàusula 17](#) del PCAP.

En cas que s'acrediti la solvència econòmica i financera i tècnica i professional mitjançant les dades que consten en el RELIC o ROLECE, a més, caldrà omplir i adjuntar l'([annex 4](#)).

20.1.1.4. Documentació general acreditativa de la capacitat de l'empresa i declaracions responsables.

De conformitat amb el que disposa l'art. 140 de la LCSP, en relació a la presentació de la documentació acreditativa de la personalitat jurídica i capacitat d'obrar, d'acord amb la [clàusula 15](#) del PCAP, caldrà aportar:

- I Document Nacional d'Identitat, quan es tracti de persones físiques (empresaris individuals i professionals).
- II NIF i estatuts o regles fundacionals, quan es tracti de persones jurídiques.
- III Poder notarial suficient per comparèixer i signar proposicions en nom d'altre.

La documentació requerida en els punts 20.1.1.4.I, 20.1.1.4.II. I 20.1.1.4.III. no caldrà ser aportada de nou, en cas que en el període dels sis mesos anteriors hagi estat aportada a l'Ajuntament en una altre licitació, llevat que hi hagi hagut canvis en aquesta documentació.

- IV Declaració responsable de no estar incurs en cap de les circumstàncies de prohibició de contractar amb l'Administració Pública, previstes en l'art. 71 de la LCSP. ([Annex 6](#)).
- V Documentació acreditativa de trobar-se al corrent del compliment de les obligacions tributàries i amb Seguretat Social.

D'acord amb l'article 28.2 de la Llei 39/2015, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, no es precisarà l'autorització per a què l'Ajuntament de Terrassa consulti de forma directa, l'acreditació d'estar al corrent de pagament de l'Agència Tributària i Tresoreria General de la Seguretat Social per part de les empreses licitadores.

En cas contrari, el licitador haurà de fer constar la seva oposició expressa (apartat e de l'[annex 6](#). *Model de declaració responsable de no estar incurs en cap de les prohibicions de contractar*) i presentar els documents acreditatius conforme està al corrent de pagaments.

L'empresa licitadora que hagi manifestat que té relacions legals amb paradisos fiscals haurà de presentar en aquest mateix sobre la documentació descriptiva dels moviments financers concrets i tota la informació relativa a aquestes actuacions. Es donarà publicitat en el Perfil de contractant municipal de què l'empresa ha declarat tenir relacions amb paradisos fiscals.

- VI Quan es presentin diferents proposicions per societats en les que concorrin alguns dels supòsits establerts a l'article 42.1. del Codi de Comerç respecte als socis que les integren s'haurà de presentar declaració específica al respecte.
- VII (Quan siguin empreses estrangeres) Declaració de submissió als jutjats i tribunals espanyols de qualsevol ordre per a totes les incidències que pugin sorgir del contracte, amb renúncia expressa al seu fur propi. ([Annex 6](#)).
- VIII Declaració de l'empresa de comprometre's a adscriure a l'execució del contracte de determinats mitjans materials i/o personals, quan així es requereixi.

La introducció en el sobre 1 de dades corresponents als criteris avaluable de forma automàtica (sobre 2), de conformitat amb el que preveu el Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic, comportarà l'exclusió automàtica de l'empresa licitadora.

20.1.2 Sobre número 2. Criteris automàtics

Un **segon sobre** (senyalat amb el núm. 2) amb tota la documentació corresponent als

criteris d'adjudicació quantificables mitjançant la mera aplicació de fórmules ([Clàusula 23.1.1](#)), segons els models que figuren en l'[annex 1](#) d'aquest plec.

23.1.1.1. Preu,

23.1.1.2. Preu (catàleg d'articles)

Es preceptiu la incorporació de les fitxes tècniques o certificats que es requereixen en el PPT pels:

- lot 4 (Panots de formigó),
- lot 6 (formigó de planta),
- lot 19 (jocs infantils i recanvis) i
- lot 20 (mobiliari urbà i recanvis)

En cas que no s'aportin les fitxes tècniques sol·licitades es donarà un termini d'esmena de 3 dies hàbils. Un cop transcorregut el termini si no s'ha presentat la documentació requerida s'exclourà l'empresa licitadora del procediment.

No s'acceptaran les proposicions que tinguin omissions, errades o esmenes que no permetin conèixer clarament allò que es considera fonamental per valorar-les.

La inclusió de qualsevol d'aquest document en un altre sobre que no sigui el 2, serà motiu d'exclusió.

En relació a la proposta continguda al sobre 2, les empreses licitadores hauran d'indicar, expressament, a l'inici de la documentació, quina documentació té la consideració de confidencial. En cap cas tindrà caràcter confidencial l'oferta econòmica. Aquella declaració de confidencialitat en cap cas podrà ser genèrica, sinó que s'hauran d'especificar de forma expressa i precisa quins documents o informació tenen aquest caràcter, amb indicació de les circumstàncies en què es fonamenta aquesta declaració. En cas que no hi hagi declaració de confidencialitat de les empreses o aquesta sigui incompleta, l'òrgan de contractació, abans de decidir quins documents o informació tenen caràcter confidencial, donarà trasllat a l'empresa de la sol·licitud d'informació presentada per altres empreses interessades en el procediment, perquè s'hi pugui pronunciar de forma justificada.

20.2.- Forma i termini de presentació de la documentació

20.2.1. Mitjà de presentació de la documentació

Les empreses licitadores han de presentar la documentació que conformi les seves propostes en el termini màxim que s'assenyala en l'anunci de licitació (consultar [clàusula 20.2.2](#)), a través de l'eina de licitació electrònica anomenada "Presentació Telemàtica d'Ofertes", integrada amb la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PSCP-eLicit) de la Generalitat de Catalunya, que permet la presentació i l'obertura de manera electrònica, garantint la confidencialitat del seu contingut fins el moment de l'obertura.

Aquesta eina la trobareu accessible a l'anunci d'aquesta licitació a l'adreça web de la PSCP del perfil del contractant de l'Ajuntament de Terrassa <https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/9205334/acords-marc?page=0>

De conformitat amb les disposicions addicionals 15, 16 i 17 de LCSP, s'estableix l'obligatorietat de l'ús de mitjans electrònics, informàtics o telemàtics per desenvolupar totes les fases del procediment de contractació, inclusivament les que correspongui realitzar a les empreses licitadores i/o candidates com la presentació de les ofertes. Les proposicions que no es presentin per mitjans electrònics, en la forma que determina aquest plec, seran excloses.

El registre d'Empreses, és opcional però recomanable, ja que permet la comunicació directe amb les empreses donades d'alta, que rebran informació de totes les licitacions publicades al portal. <https://portalcontractacio.terrassa.cat/persona>

La presentació de proposicions o ofertes, degudament complimentades i signades electrònicament pel/s representant/s legal/s, són secretes i la seva presentació presumeix l'acceptació incondicionada per part de l'empresa licitadora de la documentació de la licitació basada.

No s'acceptaran les proposicions que tinguin omissions, errades o esmenes que no permetin conèixer clarament allò que es considera fonamental per valorar-les. Cada empresa licitadora no podrà presentar més d'una proposició.

Les empreses licitadores o candidates hauran de signar mitjançant signatura electrònica qualificada, vàlidament emesa per un Prestador de Serveis de Certificació que garanteixi la identitat i integritat del document, l'oferta i tots els documents associats a la mateixa, en els que sigui necessària la signatura de l'apoderat, de conformitat amb el que estableix la Llei 6/2020, de 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança i demès disposicions de contractació pública electrònica, a excepció d'aquells documents que acrediten la constitució de la garantia definitiva, quan sigui procedent, que hauran de ser en tot cas originals.

La firma electrònica qualificada, segons la Llei 6/2020, de 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança, és la firma electrònica avançada basada en un certificat reconegut (vàlidament emesa per un Prestador de Serveis de Certificació) i generada mitjançant un dispositiu segur de creació de firma (per exemple, DNI electrònic, o altres targetes criptogràfiques que recullin els requisits establerts a la norma de referència).

Els certificats electrònics acceptats per la plataforma de contractació pública són els emesos pels Prestadors Qualificats inclosos en la llista de confiança europea <https://signature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/#/screen/home> i que a la vegada estan donats d'alta a la plataforma @firma <https://administracionelectronica.gob.es/Pae/aFirma-Anexo-PSC>. És important que les empreses licitadores verifiquin amb antelació suficient, abans de la presentació de les proposicions, els requisits tècnics de la plataforma (navegadors compatibles, recomanacions vinculades a l'ordinador, accés mitjançant certificat electrònic, formats i pes màxim admesos dels documents de l'oferta, etc) que podran consultar en el següent enllaç: <https://suport-licitacions-empreses.aoc.cat/hc/ca>.

Per poder iniciar la tramesa de la documentació, l'eina requerirà a les empreses licitadores que introdueixin una paraula clau per a cada sobre amb documentació xifrada que formi part de la licitació. Amb aquesta paraula clau es xifrarà la documentació, en el moment de l'enviament de les ofertes.

Per tant, aquest procés de xifrat el duu a terme l'eina de Sobre Digital, de manera que les empreses licitadores no han de xifrar prèviament els arxius mitjançant una altra eina. Així mateix, el desxifrat dels documents de les ofertes es realitza mitjançant la mateixa paraula clau, la qual només es custodiada per cada licitador i és la principal garantia de secret de les ofertes. Cal tenir en compte la importància de custodiar correctament aquesta o aquestes claus (poden ser la mateixa per tots els sobres o diferents per cadascun d'ells), ja que només les empreses licitadores la/les tenen (l'eina de Sobre Digital no guarda ni recorda les contrasenyes introduïdes,) i són imprescindibles per al desxifrat de les ofertes i, per tant, per l'accés al seu contingut. Sense l'esmentada paraula clau resulta impossible accedir a la proposició un cop enviada.

Es recomana a les empreses licitadores copiar en el porta-retalls de l'equip o descarregar el document amb les claus definides per a cada sobre.

Podeu trobar material de suport (manuais i vídeos) sobre com presentar una oferta mitjançant l'eina eLicita a la web de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública:

<https://contractaciopublica.cat/ca/manuals/usuari>

S'ha de tenir en compte que l'eina no permet la presentació d'arxius de mida superior a 25 Mb. Per aquest motiu, els arxius de les ofertes d'aquesta mida s'han de comprimir o fragmentar en diverses parts. La partició s'ha de realitzar manualment (sense utilitzar eines del tipus winzip o winrar de partició automàtica) i sense incorporar cap tipus de contrasenya. Els arxius resultants de la partició s'han d'incorporar numerats (part 1 de 2, part 2 de 2).

Les ofertes presentades han d'estar lliures de virus informàtics i de qualsevol tipus de programa o codi nociu, ja que en cap cas es poden obrir els documents afectats per un virus amb les eines de que disposa l'Administració. Així, és obligació de les empreses contractistes passar els documents per un antivirus i, en cas d'arribar documents de les seves ofertes amb virus, serà responsabilitat d'elles que l'Administració no pugui accedir al contingut d'aquests.

En cas que algun document presentat per les empreses licitadores estigui malmès, en blanc o sigui il·legible o estigui afectat per algun virus informàtic, la mesa valorarà, en funció de quina sigui la documentació afectada, les conseqüències jurídiques, respecte de la participació d'aquesta empresa en el procediment, que s'hagin de derivar de la impossibilitat d'accedir al contingut d'algun dels documents de l'oferta. En cas de tractar-se de documents imprescindibles per conèixer o valorar l'oferta, l'òrgan de contractació podrà acordar l'exclusió de l'empresa.

D'acord amb l'article 23 del RGLCAP, les empreses estrangeres han de presentar la documentació traduïda de forma oficial al català i/o al castellà.

20.2.2. Termini de presentació d'ofertes i altres requisits de les mateixes

De conformitat amb l'article 156.3 c) de la LCSP, el termini de presentació d'ofertes és de **trenta (30) dies naturals**, comptats des de la data d'enviament de l'anunci de licitació a

l'Oficina de Publicacions de la Unió Europea. En cas de que finalitzés en dissabte o festiu es prorrogaria fins el dia hàbil següent.

Tanmateix, amb la finalitat de donar un millor servei a les empreses licitadores, dins de l'horari d'atenció al públic del Servei de Contractació i d'assistència tècnica de la plataforma de presentació (PSCP - eLicit), s'amplia el termini per presentar ofertes fins al següent dia hàbil a les 14:00:00 hores, de manera que les ofertes rebudes amb posterioritat (és a dir, a les 14:00:01 hores i en endavant) es consideraran extemporànies.

La presentació de proposicions es podrà realitzar durant les 24 hores del dia, tots els dies de l'any. Una vegada presentada la proposició es generarà un resguard acreditatiu que garantirà la data, hora i contingut de l'oferta en el moment en què finalitza la recepció de la proposició.

Si les 24 hores darreres del termini per a la presentació d'ofertes s'interromp el servei per causes tècniques o raons operatives de la pròpia PSCP, aquest termini es prorrogarà automàticament per un temps de 24 hores, sense que sigui necessària l'ampliació expressa formal del termini en el Perfil de contractant abans de la seva finalització. La pròrroga s'anunciarà a través del Perfil de contractant als potencials licitadors el més aviat possible. Les proposicions extemporànies seran excloses, a no ser que s'acrediti que la presentació fora de termini és per raons operatives de la pròpia Plataforma.

Es recomana que la presentació d'ofertes es realitzi amb antelació suficient que permeti resoldre possibles incidències durant la preparació o enviament de l'oferta.

Les ofertes dels interessats hauran d'ajustar-se al previst en el PCAP, i la seva presentació suposarà l'acceptació incondicionada per part de l'empresa licitadora del contingut de la totalitat del present plec, del PPT, sense excepció, així com l'autorització a la mesa i a l'òrgan de contractació per consultar les dades que recullen el Registre Electrònic d'Empreses Licitadores de la Generalitat de Catalunya o el registre oficial de licitadors i empreses classificades del sector públic, o les llistes oficials d'operadors econòmics d'un Estat membre de la Unió Europea, sense excepció.

El procediment electrònic garanteix la integritat i el secret de les proposicions i que aquestes no s'obren fins que no hagi finalitzat el termini per presentar-les. Aquest fet comporta que no s'hagi de celebrar cap acte públic per deixar constància del moment d'obertura de les proposicions.

Cada licitador no podrà presentar més d'una oferta. Tampoc podrà presentar cap proposta en unió temporal amb d'altres si ho ha fet individualment o figurar en més d'una unió temporal. La infracció d'aquestes normes donarà lloc a la no admissió de totes les propostes subscrites per aquest licitador.

Les empreses licitadores poden substituir i/o modificar l'oferta presentada, durant el termini de presentació d'ofertes, mitjançant la presentació d'una segona oferta, que suposarà la retirada de la primera, sempre que l'empresa licitadora així ho hagi advertit expressament i fefaent a l'òrgan de contractació: en cas contrari, les ofertes seran excloses, per incompliment de la prohibició de presentació de proposicions simultànies (art. 139.3 de la LCSP).

Les proposicions extemporànies seran excloses. Les empreses licitadores que no hagin pogut presentar la seva oferta dins de termini per raons tècniques que considerin imputables a la plataforma, als serveis que aquesta integra (registre, validació de signatura...) o a l'eina de presentació electrònica d'ofertes, hauran d'acreditar les causes que han impedit aquesta presentació dins de termini.

En els supòsits que es prevegin dificultats en la transmissió derivades de la mida dels documents i dades presentades o problemes de connectivitat amb la xarxa, que impedeixin rebre l'oferta dintre del termini establert en aquests plecs, s'acceptarà l'enviament en dos fases. En aquests supòsits l'empresa licitadora haurà de remetre, abans de la finalització del termini de presentació d'ofertes, la empremta digital (hash), no obstant disposaran d'un termini de 24 hores per completar l'enviament de l'oferta. Si no es fa aquesta segona remissió en el termini indicat, es considerarà que l'oferta ha estat retirada.

La signatura de l'oferta es durà a terme mitjançant la signatura del resum de l'oferta, que incorpora l'empremta electrònica de la resta de documents que la integren. Si es detecta error o omissió en la signatura electrònica de l'oferta, es requerirà a l'empresa licitadora perquè l'esmeni amb la signatura correcta del resum, que haurà d'haver guardat sense efectuar-hi cap modificació.

VINT-I-UNENA- Mesa de contractació

La mesa estarà constituïda per:

Una presidenta: Sra. Cristina Escudé Blasi, coordinadora General de l'Ajuntament.
Suplent: Sra. Àngels Mira Cortadellas, directora de l'Àrea de Territori i Habitatge

Una secretària: Sra. Maria Soledad Griñón Calderón, cap de la secció de Gestió i Racionalització de la Contractació del servei de Contractació.
Suplent: Eva Soria Gil, la cap de la Secció de Serveis i Subministraments del Servei de Contractació.

Els vocals: Sr. Óscar González Ballesteros, secretari general de l'Ajuntament.
Suplent: Sra. Lola Rovira Franch, tècnica superior especialista d'assessorament jurídic a Secretaria i Empreses municipals.

Sr. Javier Goytisoló Marquínez, interventor general de l'Ajuntament.
Suplent: Dolores Megias Jiménez, cap del Servei d'assessorament jurídic a la intervenció.

Sra. Mercè Peralvo Ferrer, subdirectora de l'àrea de Territori i Habitatge. Suplent: Jose Manuel Arrieta Nieto, cap de la Secció de Manteniment d'Obra Pública

O per les persones que els/les substitueixin en els càrrecs.

Tots els membres de la mesa de contractació tindran veu i vot, excepte la secretària de la mesa, la qual actuarà amb veu però sense vot.

VINT-I-DOSENA.- Obertura de la documentació administrativa i proposicions

L'obertura dels sobres es farà a través de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PSCP-eLicitat). De conformitat amb el que estableix l'article 157.4 de la LCSP, l'obertura dels sobres no es realitzarà en acte públic, atès que en la licitació s'utilitzen exclusivament mitjans electrònics. El sistema informàtic que suporta la plataforma té un dispositiu que permet acreditar fefaentment el moment de l'obertura dels sobres i el secret de la informació que hi estigui inclosa.

En cas que alguna empresa licitadora no introdueixi la paraula clau, no es podrà accedir al contingut del sobre xifrat. Així, atès que la presentació d'ofertes a través de l'eina de Sobre Digital es basa en el xifratge de la documentació i requereix necessàriament la introducció per part de les empreses licitadores de la/les paraula/es clau, que només elles custodien durant tot el procés, per poder accedir al contingut xifrat dels sobres, no es podrà efectuar la valoració de la documentació de la seva oferta quan no es pugui desxifrar per no haver introduït l'empresa la paraula clau.

Es demanarà a les empreses licitadores, mitjançant el correu electrònic assenyalat en el formulari d'inscripció a l'oferta de l'eina de Sobre Digital, que accedeixin a l'eina web de Sobre Digital per introduir les seves paraules clau en el moment que correspongui.

En cas de NO obtenir la paraula clau es valorarà la conveniència de publicar un anunci en el Perfil de Contractant, indicant el dia i l'hora límit pel seu enviament.

La Mesa de contractació, com a òrgan d'assistència i assessorament a l'òrgan de contractació, es constituirà el següent dia hàbil transcorreguda la finalització del termini de presentació de la documentació i, qualificarà en reunió interna la documentació administrativa aportada (sobre 1) en relació als criteris de selecció exigits i condicions d'aptitud.

En cas d'observar defectes esmenables, la Mesa de contractació concedirà un termini de tres (3) dies hàbils a comptar des de l'obertura de la documentació administrativa (sobre 1) per a la resolució d'errors o omissions. La comunicació als interessats es farà mitjans electrònics.

D'acord amb l'article 95 de la LCSP la Mesa podrà sol·licitar a les empreses licitadores els aclariments que li calguin sobre els certificats i documents presentats o requerir-les perquè en presentin de complementaris, les quals, de conformitat amb l'article 22 del RGLCAP, disposaran d'un termini de cinc dies naturals sense que puguin presentar-se després de declarades admeses les proposicions.

D'acord amb l'article 157.3 de la LCSP, les proposicions s'han d'obrir en el termini màxim de vint dies comptats des de la data de finalització del termini de presentar-les.

La Mesa de contractació podrà sol·licitar i admetre l'aclariment o l'esmena d'errors en les ofertes quan siguin de tipus material o formal, no substancials i no impedeixin conèixer el sentit de l'oferta, sempre que no comportin una modificació o concreció de l'oferta, amb la finalitat de garantir el principi d'igualtat de tracte entre empreses licitadores.

La Mesa podrà sol·licitar els informes tècnics que consideri necessaris abans de formular la seva proposta d'adjudicació, ja siguin per verificar que les proposicions compleixen amb les especificacions tècniques dels plecs. Les proposicions que no compleixin dites prescripcions no seran objecte de valoració.

També podrà requerir informes a les organitzacions socials d'usuaris destinataris de la prestació, a les organitzacions representatives de l'àmbit d'activitat al qual correspongui l'objecte del contracte, a les organitzacions sindicals, a les organitzacions que defensin la igualtat de gènere i a altres organitzacions per verificar les consideracions socials i ambientals.

L'òrgan de contractació, qualificada la documentació i subsanats, si s'escau, els defectes u omissions de la documentació presentada, a proposta de la Mesa de contractació desestimarà aquelles empreses licitadores que no aportin tota la documentació requerida o que no acreditin la capacitat i solvència exigides i, admetrà les empreses que compleixin els criteris de selecció per formar part de l'acord marc.

Seràn excloses de la licitació, mitjançant resolució motivada, les empreses les proposicions de les quals no concordin amb la documentació examinada i admesa, les que excedeixin del pressupost base de licitació, modifiquin substancialment els models de proposició establerts en la documentació de la licitació, comportin un error manifest en l'import de la proposició i aquelles en les quals l'empresa licitadora reconegui l'existència d'error o inconsistència que la fa inviable.

L'òrgan de contractació rebutjarà les ofertes incurses en presumpció d'anormalitat si es basen en hipòtesis o pràctiques inadequades des d'una perspectiva tècnica, econòmica o jurídica, o si comprova que són anormalment baixes perquè vulneren la normativa sobre subcontractació o no compleixen les obligacions aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, nacional o internacional, inclòs l'incompliment dels convenis col·lectius sectorials vigents, en aplicació del que estableix l'article 201 de la LCSP.

Si l'òrgan de contractació, tenint en compte la justificació efectuada per l'empresa licitadora i els informes esmentats, estimés que l'oferta no pot ser completa com a conseqüència de la inclusió de valors anormals o desproporcionats, l'haurà d'excloure pel fet de ser anormal o desproporcionada.

Per al cas que, després de l'aplicació dels criteris d'adjudicació es produeixi un empat entre dues o més ofertes, tindrà preferència en l'adjudicació de l'Acord marc d'acord amb l'establert a la clàusula 23.3. del present Plec.

Qualsevol sol·licitud d'aclariment o esmena es comunicaran a través de l'e-Notum, d'acord amb la [clàusula 7.2.](#) del present Plec i es duran a terme a través de la funcionalitat que a aquest efecte té l'eina de Sobre Digital, mitjançant la qual s'adreçarà un correu electrònic amb l'enllaç per a què accedeixin a l'espai de l'eina en què han d'aportar la documentació corresponent.

La comunicació als interessats es farà mitjançant l'eina de notificacions electròniques de la plataforma electrònica de contractació PSCP.

La mesa de contractació donarà coneixement en el perfil de contractant sobre l'admissió o exclusió de les empreses licitadores.

VINT-I-TRESENA.- Selecció de les empreses que formaran part de l'Acord marc.

Per a la valoració de les proposicions i la determinació de la millor oferta es tindran en compte els següents criteris.

23.1. Criteris d'adjudicació de l'Acord marc

La valoració de les proposicions, la classificació per ordre decreixent així com la determinació de l'oferta més avantatjosa, es determinarà tenint en compte la millor relació qualitat-preu i s'efectuarà utilitzant els següents criteris d'adjudicació:

23.1.1. Criteris quantificables mitjançant la mera aplicació de fórmules

Criteris d'adjudicació que es poden valorar mitjançant xifres o percentatges obtinguts a través de la mera aplicació de fórmules (sobre 2), fins a un màxim de 100 punts:

Criteri	Puntuació, fins a un màxim de:
23.1.1.1. Preu,	80
23.1.1.2. Preu (catàleg d'articles)	20

Fórmula per a l'obtenció de punts	Punts, fins un màxim de:
Puntuació total del licitador (i) al lot (j) = $P_{ij} + P_{cij}$	100
$P_{ij} = 80 \times ((\text{pressupost base de licitació} - \text{preu ofert}) / (\text{pressupost base de licitació} - \text{millor preu ofert}))$	80
$P_{cij} = 20 \times (\text{mitjana dels percentatges de descomptes oferts pel licitador i al lot j}) / (\text{major mitjana dels percentatges de descomptes oferts})$	20

23.1.1.1. Preu, fins a un màxim de 80 punts

Les empreses hauran d'omplir una declaració econòmica, especificant els preus unitaris oferts per lot, d'acord amb l'[annex 10](#) (Excel).

Per a l'obtenció de punts l'empresa haurà d'omplir l'annex 1, on s'indicarà a quin lot es presenta oferta a preus unitaris i, l'annex corresponent que trobarà assenyalat en funció del lot (en format Excel i en format PDF, aquest últim signat).

Es calcularà el valor de cadascun dels articles multiplicant la seva volumetria estimada pel preu unitari ofert, exclòs l'IVA. El preu de l'empresa licitadora serà la suma dels imports.

En el cas que una empresa no li sigui possible presentar tots els preus unitaris corresponents al lot en que es presenta, per fer la valoració de la proposició econòmica i posterior adjudicació es tindrà en compte el preu del bé més alt d'entre totes les ofertes, més un increment del 5%, si no és superior al preu unitari màxim de licitació, o en el seu defecte, el preu unitari màxim de licitació.

Presentar una oferta de preu unitari superior al preu unitari màxim serà motiu d'exclusió del procediment d'adjudicació del contracte.

S'atorgarà la màxima puntuació a l'oferta econòmica més baixa, i a la resta de forma inversament proporcional, mitjançant l'aplicació de la fórmula següent:

$$P_{ij} = 80 \times \left(\frac{(\text{pressupost base de licitació} - \text{preu ofert del licitador i al lot j})}{(\text{pressupost base de licitació} - \text{millor preu ofert})} \right)$$

P = puntuació del licitador (i) al lot (j)

Es tindran en compte dos decimals. Atès que l'oferta s'haurà de presentar en Excel i signada en PDF, en cas de discrepància prevaldrà el que consti al PDF.

Per aplicació d'aquesta fórmula, l'oferta que proposi l'import econòmic mínim d'entre totes les ofertes rebudes i admeses obtindrà la puntuació màxima. I una oferta que no proposi baixa, és a dir, que sigui igual al preu de licitació, obtindrà 0 punts. La utilització d'aquesta fórmula permet un repartiment més efectiu de la puntuació perquè fa una doble comparativa de cada oferta presentada respecte al pressupost de licitació i, també, respecte l'oferta econòmica més baixa.

23.1.1.2. Preu (catàleg d'articles), fins a un màxim de 20 punts

Donada la complexitat, varietat i peculiaritat dels productes inclosos en cada lot, els licitadors podran presentar un catàleg electrònic, d'acord amb l'article 36.2 de la directiva 2014/24/UE del parlament europeu i del consell de 26 de febrer de 2014 sobre contractació pública, que serà vinculant per cadascun dels lots als que presenta oferta, seguint les indicacions del punt 3.3 del PPT i d'acord amb el model de l'[annex 11](#) (Excel), on es podran consultar les indicacions per omplir l'oferta.

Per a l'obtenció de punts l'empresa haurà d'omplir l'annex 1, on s'indicarà a quin lot es presenta oferta amb catàleg electrònic i, l'annex corresponent que trobarà assenyalat en funció del lot (en format Excel i en format PDF, aquest últim signat)

S'atorgarà la màxima puntuació per lot a l'oferta econòmica que ofereixi la mitjana dels percentatges de descomptes oferts més alta, i a la resta de forma proporcional, mitjançant l'aplicació de la fórmula següent:

$$P_{c\ ij} = 20 \times \left(\frac{\text{mitjana dels percentatges de descomptes oferts pel licitador i al lot j}}{\text{major mitjana dels percentatges de descomptes oferts}} \right)$$

P_{c ij} = puntuació catàleg del licitador (i) al lot (j)

Per a l'obtenció del % de descompte ofert es farà una mitjana dels % de descompte oferts per les famílies del lot.

Només es valorarà la presentació del catàleg si aquest inclou almenys un producte per cadascuna de les famílies indicades en el lot (Annex 2) i s'hi especifica el percentatge de descompte per cada família. En cas que l'empresa no disposi de cap producte a la venda dins d'una determinada família, caldria indicar-ho expressament. Aquesta família no es tindrà en compte en el còmput de l'oferta.

L'Ajuntament es reserva la facultat de comprovar, en qualsevol moment, la veracitat de les dades, podent realitzar tal comprovació per si mateixa o mitjançant petició a la licitadora o adjudicatària.

La falsedat o inexactitud de les dades podrà ser motiu d'exclusió i d'exigència de les penalitzacions que es puguin derivar.

Es tindran en compte dos decimals. Atès que l'oferta s'haurà de presentar en Excel i signada en PDF, en cas de discrepància prevaldrà el que consti al PDF.

23.2.- Paràmetres per determinar el llindar d'anormalitat d'una oferta

Per determinar l'anormalitat de les ofertes es tindrà en compte el preu final ofert d'acord al punt [23.1.1.](#) d'aquest plec.

Els paràmetres objectius que determinen el llindar d'anormalitat d'una oferta o tenen valors desproporcionats o temeraris, als efectes d'allò establert a l'article 149 de la LCSP, es considerarà que una oferta o ofertes tenen valors desproporcionats o temeraris si s'aprecien els següents supòsits:

- 1 Quan, en cas que hi concorri una empresa licitadora, sigui inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
- 2 Quan hi concorrin dos empreses licitadores, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.
- 3 Quan hi concorrin tres empreses licitadores, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, per al còmput d'aquesta mitjana s'ha d'excloure l'oferta que sigui d'una quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana. En qualsevol cas, es considera desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals.
- 4 Quan hi concorrin quatre empreses licitadores o més, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre aquestes hi ha ofertes superiors a la mitjana en més de 10 unitats percentuals, s'ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les altres ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s'ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia.

En el supòsit que una o diverses de les ofertes presentades incorrin en presumpció d'anormalitat d'acord amb la [clàusula 23.2.](#) del present Plec, es donarà audiència a l'empresa o empreses licitadores que l'hagi presentat perquè justifiquin i desglossin

raonadament i detalladament el baix nivell dels preus, o de costos, o qualsevol altre paràmetre sobre la base del qual s'hagi definit l'anormalitat de l'oferta així com la valoració de l'oferta i en precisi les condicions, en particular pel que fa a l'estalvi que permeti el procediment d'execució del contracte, les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per executar la prestació, l'originalitat de les prestacions proposades, el respecte de les disposicions relatives a la protecció de l'ocupació i les condicions de treball vigents al lloc en què s'hagi de realitzar la prestació, o la possible obtenció d'una ajuda d'Estat.

Per aquest motiu, es requerirà a l'/les empresa/es licitadora/es, les precisions que consideri oportunes sobre la viabilitat de l'oferta i les pertinents justificacions. L'empresa licitadora disposarà d'un termini de 3 dies hàbils per presentar la informació i els documents que siguin pertinents a aquests efectes.

Concretament, la mesa de contractació o, si no n'hi ha, l'òrgan de contractació pot demanar justificació a aquests licitadors sobre aquelles condicions de l'oferta que siguin susceptibles de determinar el seu baix nivell del preu o costos, i en particular, pel que fa als valors següents:

- a) L'estalvi que permeti el procediment de fabricació, els serveis prestats i el mètode de construcció.
- b) Les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per subministrar els productes, prestar els serveis o executar les obres,
- c) La innovació i originalitat de les solucions proposades, per subministrar els productes, prestar els serveis o executar les obres.
- d) El respecte d'obligacions que siguin aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, i subcontractació, i no són justificables preus per sota de mercat o que incompleixin el que estableix l'article 201.
- e) O la possible obtenció d'una ajuda d'Estat.

En el procediment s'haurà de sol·licitar l'assessorament tècnic del servei corresponent.

Transcorregut aquest termini, si la Mesa de contractació no rep lla documentació justificativa sol·licitada, ho posarà en coneixement de l'òrgan de contractació i es considerarà que la proposició no podrà ser complerta i, per tant, l'empresa licitadora quedarà exclosa del procediment d'adjudicació. Si, pel contrari, es reben en el termini esmentat les justificacions, la Mesa de contractació proposarà de forma motivada a l'òrgan de contractació l'acceptació o refús de la mateixa per tal que aquest pugui decidir el que en dret correspongui i es pugui tenir en compte a tots els efectes per resoldre l'adjudicació del contracte, o bé el rebuig de l'esmentada oferta.

De conformitat amb el que estableix l'article 149.4 de la LCSP i l'article 69 la Directiva 2014/24/UE sobre contractació pública, l'òrgan de contractació rebutjarà l'oferta si comprova que és anormalment baixa perquè no compleix les obligacions aplicables en matèria mediambiental, social o laboral establertes en el Dret de la Unió, el Dret nacional, els convenis col·lectius o per les disposicions de Dret internacional mediambiental, social i laboral (convenis OIT, convenis de Viena, Basilea, Estocolm i Rotterdam).

Si l'òrgan de contractació, tenint en compte la justificació efectuada per l'empresa licitadora i els informes esmentats a l'apartat anterior, estimés que l'oferta no pot ser complerta com

a conseqüència de la inclusió de valors anormals o desproporcionats, l'haurà d'excloure pel fet de ser anormal o desproporcionada.

23.3.- Criteris de desempat

Per al cas que, després de l'aplicació dels criteris d'adjudicació, es produeixi un empat entre dues o més ofertes, als efectes de classificació en la selecció de les empreses adjudicatàries de l'acord marc, s'aplicarà l'establert a l'article 147.2 de la LCSP. La documentació acreditativa del criteri de desempat a què es refereix aquesta clàusula l'hauran d'aportar les empreses licitadors en el moment en què es produeixi l'empat, i no amb caràcter previ.

VINT-I-QUATRENA.- Classificació de les ofertes i requeriment de documentació previ a l'adjudicació

Un cop valorades i classificades les ofertes, la Mesa de contractació donarà trasllat a l'òrgan de contractació de la corresponent classificació d'empreses admeses i adjudicatàries de l'acord marc, tenint en compte que no hi ha límit en el nombre d'empreses a seleccionar.

De conformitat amb l'article 150.2 de la LCSP, una vegada l'Òrgan de contractació hagi acceptat la proposta de la Mesa, es requerirà a les empreses adjudicatàries de l'acord marc, perquè, dins del termini de deu dies hàbils comptats des de l'endemà del dia en què hagi rebut el requeriment, presenti, en cas hagi substituït l'aportació inicial de la documentació acreditativa de la capacitat i solvència per una declaració responsable, la l'acreditació de la possessió i validesa dels documents exigits a la [clàusula 15](#), [clàusula 16](#) i [clàusula 17](#) i [clàusula 18](#) del present Plec, conforme acrediten la capacitat i solvència i estan al corrent del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Aquelles empreses que hagin subscrit el compromís de constituir-se en UTE hauran de presentar, un cop s'hagi efectuat la selecció i abans de la formalització del contracte, l'escriptura de constitució de la UTE en la qual consti el nomenament de la persona representant o de la persona apoderada única amb poders suficients per a complir amb les obligacions que es deriven del contracte. Així mateix, en els seus estatuts haurà de constar de forma expressa que la data de la seva extinció serà un cop s'hagi recepcionat de conformitat els subministraments i serveis prestats i transcorregut el període de garantia dels contractes basats que s'hagin adjudicat a l'UTE.

Aportada la documentació, aquesta es qualificarà i si s'observa que hi ha defectes o errors de caràcter esmenable, s'ha de comunicar a les empreses afectades perquè els corregeixin o esmenin en el termini de 3 dies. En el cas que no es complimenti adequadament el requeriment en el termini assenyalat, s'entendrà que l'empresa licitadora ha retirat la seva oferta. Aquest fet comporta l'exigència de l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat, que a més, pot donar lloc a declarar a l'empresa en prohibició de contractar per la causa prevista en l'article 71.2.a de la LCSP.

La proposta d'adjudicació de la Mesa no crea cap dret a favor de l'empresa licitadora proposada com a adjudicatària de l'acord marc, ja que l'òrgan de contractació podrà apartar-se'n sempre que motivi la decisió.

VINT-I-CINQUENA.- Adjudicació de l'Acord marc

S'acordarà la selecció de les empreses adjudicatàries de l'acord marc en resolució motivada, que es notificarà als candidats i es publicarà en el Perfil del contractant de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública i en el DOUE.

La notificació de l'adjudicació contindrà tota la informació que preveu l'article 151 de la LCSP.

VINT-I-SISENA.- Formalització de l'Acord Marc

La formalització de l'Acord marc es durà a terme sempre i quan l'òrgan de contractació no hagi desistit del procediment de selecció o decideixi no adjudicar o celebrar el contracte, en els termes i límits establerts a l'article 152 LCSP.

L'acord marc es formalitzarà, amb cadascuna de les empreses seleccionades de l'acord marc, en un document administratiu que s'ajusti amb exactitud a les condicions de la licitació. Aquesta formalització es realitzarà mitjançant signatura electrònica i serà requisit imprescindible per poder iniciar-ne l'execució, un cop tramitat els corresponents expedients dels contractes basats en l'acord marc.

D'acord amb els articles 50.1.d) i 153.3 LCSP, la formalització no es pot efectuar abans que transcorrin quinze dies hàbils des que es remeti la notificació de l'adjudicació a les empreses licitadores i candidates en la forma que preveu l'article 151 de la LCSP.

Si un cop finalitzat aquest termini no s'ha interposat recurs especial previst a l'article 44 LCSP que impliqui la suspensió del procediment, o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió, es requerirà a les empreses adjudicatàries de l'Acord marc perquè en un termini no superior a 5 dies a partir de la data següent a la de recepció del requeriment es procedeixi a la formalització del contracte.

El contingut del contracte serà el que estableixen els articles 35 de la LCSP i 71 del RGLCAP i no inclourà cap clàusula que impliqui alteració dels termes de l'adjudicació.

L'acord marc es perfeccionarà amb la seva formalització i aquesta serà requisit imprescindible per poder iniciar-ne l'execució, un cop tramitat els corresponents expedients dels contractes basats en l'acord marc.

La formalització de l'acord marc es publicarà en el perfil de contractant de l'Ajuntament, en un termini no superior a quinze dies després del perfeccionament de tots els contractes.

L'anunci de formalització s'ha de publicar, a més, en el DOUE.

Si el contracte no es formalitza en el termini indicat per causes imputables a l'empresa adjudicatària, s'entendrà que retira la seva oferta i se li exigirà l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat, que es farà efectiu en primer lloc contra la garantia definitiva, si s'ha constituït. A més, aquest fet pot donar lloc a declarar a l'empresa en prohibició de contractar, d'acord amb l'article 71.2 b de la LCSP.

Un cop formalitzat el contracte, es comunicarà al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya, per a la seva inscripció, les dades bàsiques, entre les quals figuraran la identitat de l'empresa adjudicatària, l'import d'adjudicació del contracte, juntament amb el desglossament corresponent de l'IVA; i posteriorment, si s'escau, les modificacions, les pròrrogues, les variacions de terminis o de preus, l'import final i l'extinció del contracte.

Les dades contractuals comunicades al registre públic de contractes seran d'accés públic, amb les limitacions que imposen les normes sobre protecció de dades, sempre que no tinguin caràcter de confidencials.

IV.- CONTRACTACIÓ BASADA EN L'ACORD MARC

VINT-I-SETENA.- Procediment d'adjudicació i formalització dels contractes basats

D'acord amb l'article 221 de la LCSP només es podran celebrar contractes basats amb les empreses adjudicatàries de l'acord marc.

No s'estableix limitació en el nombre d'empreses adjudicatàries per lot. Els lots de l'Acord marc es podran adjudicar a una única empresa o a varies empreses. Si es conclou amb varies empreses l'adjudicació dels contractes basats es podrà fer sense nova licitació o amb nova licitació.

L'adjudicació de l'acord marc no dona dret a la prestació del subministrament. Això únicament es produirà en el supòsit que les empreses adjudicatàries de l'acord marc rebin la corresponent comanda directa o resultin adjudicatàries d'un contracte basat amb nova licitació. En qualsevol cas es podrà consultar prèviament a les empreses seleccionades la viabilitat del contracte.

A tal efecte, i atès que es tracta d'un contracte de subministraments referits a l'article 16.3.a) de la LCSP, el servei destinatari determinarà les prestacions objecte del contracte basat, podent no contractar la totalitat de les prestacions de l'Acord marc, sinó d'acord amb les necessitats.

D'acord amb l'article 36.3. de la LCSP, entre els documents de les actuacions preparatòries de l'expedient de contractació dels contractes basats hi figuraran amb caràcter obligatori el certificat d'existència de partida pressupostària amb crèdit adequat i suficient que permeti fer front a la despesa vinculada a la contractació basada, d'acord amb l'establert a la [clàusula 11](#) del present plec.

Una vegada seleccionats els productes, tipus i proveïdors de l'acord marc, les característiques tècniques dels productes tenen caràcter de mínims i els preus oferts caràcter de màxim durant tot el període de validesa de la selecció.

27.1 Condicions objectives per determinar l'empresa adjudicatària del contracte basat

La descripció, característiques i forma de realitzar els subministraments per part de les empreses adjudicatàries dels contractes basats, es troben definides en el present plec i en el PPT, en el què s'especifiquen els factors a tenir en compte.

Els termes fixats per adjudicar els contractes basats son:

I. Quan un dels lots de l'acord marc es conclou amb **una única empresa**, l'adjudicació de l'acord marc només donarà dret a la prestació del servei quan l'empresa rebi una comanda directa o encàrrec per part de l'Ajuntament de Terrassa; amb entrega única o entregues parcials.

II. Quan un dels lots de l'acord marc es conclou amb **varies empreses**, l'adjudicació dels contractes basats es podrà fer sense nova licitació o *amb nova licitació*

27.1.1 Adjudicació dels contractes basats sense nova licitació

Tal com preveu l'article 221.4.a) de la LCSP, els contractes basats seran adjudicats sense necessitat de convocar les parts a una nova licitació, atès que les condicions materials i econòmiques que s'aplicaran als contractes basats estan concretades en el procediment d'adjudicació de l'Acord marc.

Criteris fixats per adjudicar els contractes basats sense nova licitació:

- Preferentment, a favor de l'empresa que hagi estat la primera classificada de les proposicions presentades en l'Acord marc en el lot corresponent, i que en tot cas la seva configuració satisfaci plenament les necessitats de l'Ajuntament de Terrassa.

Amb caràcter alternatiu:

- A favor de qualsevol de les empreses adjudicatàries sempre que el contracte basat sigui d'import inferior a 5.000,00 € IVA exclòs, i que en tot cas la seva configuració satisfaci plenament les necessitats de l'Ajuntament de Terrassa.
- A favor de qualsevol de les empreses seleccionades del lot, sempre que l'import del contracte basat no superi els 15.000 €, IVA exclòs, la quantitat anual que s'adjudiqui pel mateix objecte a l'empresa seleccionada no superi els límits dels contractes menors assenyalats en l'article 118 de la LCSP, l'empresa estigui en condicions de realitzar les prestacions a contractar i la seva configuració satisfaci plenament les necessitats de l'Ajuntament de Terrassa.
- Quan existeixi un programa d'adquisicions successives anuals, i es tingui com objectiu un re-partiment proporcional i equitatiu entre diversos adjudicataris, sempre que la prestació compleixi els requeriments de la necessitat a satisfer.

L'adjudicació de l'Acord marc a qualsevol de les empreses seleccionades, d'acord amb els termes fixats anteriorment, donarà dret a la prestació del subministrament quan l'empresa

rebi una comanda directa o encàrrec de subministrament amb concreció de condicions per part de l'Ajuntament de Terrassa, amb entrega única o entregues parcials.

Es podrà demanar, si es considera, que l'empresa adjudicatària completi l'oferta.

Els béns objecte de la contractació, es lliuraran al lloc indicat a la comanda, en el termini màxim indicat al PPT. Els subministrament podran concretar, si així ho consideren, un termini superior.

Prèviament a l'adjudicació del contracte basat, es podrà requerir a l'empresa una declaració responsable relativa al manteniment de les condicions d'aptitud i capacitat de contractar, en els termes dels articles 65 i 71 de la LCSP i segons el model que s'adjunta en aquest PCAP com a [Annex 12](#).

27.1.2 Adjudicació dels contractes basats amb nova licitació

D'acord amb l'article 221.4 apartat a) i b) de la LCSP, els contractes basats seran adjudicats, amb necessitat de convocar les parts a una nova licitació, conforme a les previsions dels articles 221.5 i 221.6 de la LCSP, en els casos següents:

- Quan no es pugui o vulgui justificar l'adjudicació directa del contracte basat segons els criteris establerts a la clàusula 27.1.1.
- Quan es decideixi convidar a totes les empreses adjudicatàries de l'acord marc amb la finalitat d'obtenir una millora de les condicions econòmiques o de qualsevol altra condició de l'oferta inicial.
- Quan es tramiti un contracte basat amb un valor estimat igual o superior al llindar mínim establert per als contractes subjectes a regulació harmonitzada (art. 21 LCSP).

27.1.2.1. Nombre d'empreses a convidar

L'òrgan de contractació tramitarà un procediment de licitació:

En el cas de contractes basats que no estiguin subjectes a regulació harmonitzada, d'acord amb les previsions de l'article 221.6 de la LCSP, l'òrgan de contractació convidarà a totes les empreses part de l'acord marc, pel lot corresponent, i justificadament en l'expedient, podrà no convidar a la licitació a la totalitat de les empreses, sempre que, com a mínim, es sol·liciti oferta a tres.

L'empresa formularà la seva proposta en funció de la disponibilitat efectiva que disposi en el moment de la invitació.

En el cas de contractes basats subjectes a regulació harmonitzada, d'acord amb les previsions de l'article 221.6 de la LCSP, s'haurà de convidar a totes les empreses seleccionades del lot corresponent.

27.1.2.1. Actuacions preparatòries de l'expedient de licitació

Entre els documents de les actuacions preparatòries de l'expedient de licitació que regularà la contractació basada en el marc de l'acord marc, hi figurarà a més de la memòria justificativa i el certificat d'existència de partida pressupostària, el document de nova licitació que contindrà aquelles instruccions que siguin necessàries a fi d'assegurar la correcta execució, on es concretaran les necessitats a satisfer, respectant el següent contingut mínim:

DISPOSICIONS GENERALS

- Identificació de l'acord marc.
- Objecte del contracte basat.
- Lot de l'acord marc al que correspon el contracte basat
- Necessitats administratives que cal satisfer i idoneïtat del contracte
- Dades econòmiques del contracte basat
- Durada del contracte basat basat.
- Tramitació de l'expedient i procediment d'adjudicació
- Empreses convidades
- Solvència i classificació empresària
- Mitjans de comunicació electrònics

DISPOSICIONS RELATIVES A LA LICITACIÓ, L'ADJUDICACIÓ I LA FORMALITZACIÓ EL CONTRACTE BASAT

- Empreses convidades
- Presentació de documentació
- Contingut de l'oferta
- Criteris de valoració de les ofertes.
- Paràmetres que permetin identificar les ofertes amb valors anormals o desproporcionats
- Criteris de desempats d'ofertes
- Mesa de contractació, si s'escau
- Obertura de sobres, classificació d'ofertes i acreditació documental prèvia a l'adjudicació
- Garantia
- Decisió de no adjudicar o subscriure el contracte i desistiment
- Adjudicació i formalització del contracte

DISPOSICIONS RELATIVES A L'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE

- Condicions especials d'execució.
- Responsable del contracte.
- Compliment del termini i correcta execució del contracte
- Abonaments a l'empresa contractista
- Responsabilitat de l'empresa contractista

- Penalitats per incompliment
- Modificació del contracte basat
- Subcontractació del contracte basat

L'oferta haurà d'anar acompanyada, si l'òrgan de contractació ho sol·licita i han passat com a mínim 6 mesos des de la formalització de l'Acord marc, amb una declaració responsable relativa al manteniment de les condicions d'aptitud i capacitat de contractar, en els termes dels articles 65 i 71 de la LCSP i segons el model que s'adjunti al PCAP ([annex 12](#)).

27.1.2.2. Procediment de licitació

La invitació a participar en la licitació del contracte basat es tramitarà per via telemàtica, mitjançant la publicació de la licitació en la PSC (accés restringit a les empreses seleccionades en l'acord marc). A tal efecte es traslladarà a les empreses seleccionades de cada lot, via notificació electrònica, la invitació amb l'enllaç necessari per a la presentació d'oferta.

Les ofertes, degudament signades electrònicament pel seu representant legal, es presentaran a través de l'enllaç d'accés restringit, juntament amb una declaració responsable relativa al manteniment de les condicions d'aptitud i capacitat de contractar, en els termes dels articles 65 i 71 de la LCSP, si s'escau.

En cap cas, es podran modificar a la baixa les condicions inicialment ofertes, sense perjudici que puguin ser objecte de millora en benefici de l'òrgan de contractació.

Les empreses part de l'acord marc convidades a la licitació estan obligades a presentar una oferta vàlida en la licitació per a l'adjudicació del contracte basat, d'acord amb els termes fixat en aquest plec.

Les ofertes s'han de presentar per escrit i el seu contingut serà confidencial fins el moment de la seva obertura

En cas que les necessitats a cobrir formin part del catàleg electrònic, l'import del pressupost de licitació de cada contracte basat tindrà en compte el millor percentatge de descompte ofert per família.

Es tramitarà un expedient de contractació i es conclourà un contracte basat per cadascun dels lots del catàleg, i no es podran barrejar ítems de catàlegs de diferents lots.

D'acord amb l'article 36.4 de la directiva 2014/24/UE del parlament europeu i del consell de 26 de febrer de 2014 sobre contractació pública, l'Ajuntament adjudicarà els contractes basats en el catàleg electrònic d'acord amb el següent procediment:

Convidarà a tots els licitadors, del lot objecte del contracte basat, a que tornin a presentar els catàlegs electrònics adaptats als requisits del contracte basat.

La invitació a presentar el catàleg, es farà mitjançant la publicació de la sol·licitud en el perfil del contractant de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PSCP) amb accés restringit, i traslladant del seu enllaç (per a poder presentar el catàleg) a les

empreses seleccionades de cada lot via notificació electrònica en el moment de la invitació. Juntament amb la invitació es farà arribar un document descriptiu amb les indicacions per a confeccionar el catàleg adaptat.

Els criteris d'adjudicació es basaran en els termes aplicats en l'annex 8

Els béns objecte de la contractació, es lliuraran al lloc indicat a la comanda, en el termini màxim indicat al PPT. Els serveis podran concretar, si així ho consideren, un termini superior.

I. Termini de presentació d'ofertes

Les empreses adjudicatàries de l'Acord marc convidades a participar en la nova licitació, presentaran una oferta vàlida, dins del termini assenyalat a la convocatòria.

El termini de presentació de proposicions o ofertes, serà com a màxim de 5 dies hàbils a comptar des del dia següent de l'enviament de la invitació de participació al procediment de licitació del contracte basat. En cas de que finalitzés en dissabte o festiu es prorrogaria fins el dia hàbil següent.

La presentació de proposicions es podrà realitzar durant les 24 hores del dia, tots els dies de l'any. Una vegada presentada la proposició es generarà un resguard acreditatiu que garantirà la data, hora i contingut de l'oferta en el moment en què finalitza la recepció de la proposició.

Si les 24 hores darreres del termini per a la presentació d'ofertes s'interromp el servei per causes tècniques o raons operatives de la pròpia PSCP, aquest termini es prorrogarà automàticament per un temps de 24 hores, sense que sigui necessària l'ampliació expressa formal del termini en el Perfil de contractant abans de la seva finalització. La pròrroga s'anunciarà a través del Perfil de contractant als potencials licitadors el més aviat possible. Les proposicions extemporànies seran excloses, a no ser que s'acrediti que la presentació fora de termini és per raons operatives de la pròpia Plataforma.

Es recomana que la presentació d'ofertes es realitzi amb antelació suficient que permeti resoldre possibles incidències durant la preparació o enviament de l'oferta.

La participació en la contractació basada, a què les empreses adjudicatàries siguin invitades, està establerta com una condició especial d'execució d'acord amb la [clàusula 34](#) del present Plec.

II. Forma de presentació d'ofertes

La documentació que formi part de l'oferta es presentarà a través de l'eina de licitació electrònica integrada amb la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PSCP) de la Generalitat de Catalunya, que permet la presentació i l'obertura de manera electrònica, garantint la confidencialitat del seu contingut fins el moment de l'obertura.

Aquest eina la trobareu accessible a l'anunci d'aquesta licitació a l'adreça web de la PSCP del perfil del contractant de l'Ajuntament de Terrassa

<https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/9205334/acords-marc?page=0>

L'enllaç corresponent es facilitarà en el document de nova licitació.

S'estableix com a obligatòria la presentació electrònica d'ofertes. Les proposicions que no es presentin per mitjans electrònics, en la forma que determina aquest plec, seran excloses.

III. Adjudicació

Finalitzat el termini de presentació d'ofertes es comprovarà la documentació de les empreses licitadores.

Un cop valorades les ofertes presentades d'acord amb els criteris d'adjudicació formulats al document de nova licitació, l'òrgan de contractació classificarà, per ordre decreixent les proposicions presentades que no hagin estat declarades desproporcionades o anormals, i acordarà l'adjudicació del contracte basat en resolució motivada al licitador que hagi presentat la millor oferta, a qui es notificarà l'adjudicació del contracte basat.

Els criteris d'adjudicació i la forma de determinar la presumpció d'una oferta anormalment baixa es basaran en els mateixos termes aplicats en l'adjudicació de l'acord marc.

Per al cas que, després de l'aplicació dels criteris d'adjudicació, es produeixi un empat entre dues o més ofertes, als efectes de selecció de les empreses adjudicatàries dels contractes basats, s'aplicarà el que s'estableix a l'article 147.2 de la LCSP.

La documentació acreditativa del criteri de desempat a què es refereix aquesta clàusula l'hauran d'aportar les empreses licitadores en el moment en què es produeixi l'empat, i no amb caràcter previ.

L'adjudicació del contracte basat a qualsevol de les empreses seleccionades de l'acord marc, d'acord amb els termes fixats anteriorment, donarà dret a la prestació del subministrament quan l'empresa rebi la resolució de l'adjudicació, que serà aprovada per part de l'òrgan de contractació i notificada a l'empresa adjudicatària.

27.3. Formalització dels contractes basats

En el cas dels contractes basats sense nova licitació, d'acord amb els termes definits en la clàusula 27.1.1. del present plec, s'entendran perfeccionats una vegada incorporats a l'expedient, per part del servei destinatari, la comanda o encàrrec a l'empresa seleccionada com adjudicatària del contracte basat, d'acord amb les condicions objectives establertes al plec, i incorporada la factura corresponent a la tramitació de l'expedient.

En el cas dels contractes basats amb nova licitació, prèviament, caldrà aprovar els documents pressupostaris que certifiquin l'existència de partida pressupostària, amb crèdit adequat i suficient que permeti fer front a la despesa vinculada a la contractació basada, i en aquest cas, s'entendran perfeccionats amb la notificació de la resolució d'adjudicació, d'acord amb els articles 153.1. i 36.3 de la LCSP.

La resolució de l'adjudicació serà aprovada per part de l'òrgan de contractació i notificada a les empreses adjudicatàries.

D'acord amb l'article 221.6.f) la notificació a les empreses no adjudicatàries de l'adjudicació dels contractes basat en un Acord marc es substituirà per la publicació en el perfil del contractant.

La notificació de l'adjudicació contindrà tota la informació que preveu l'article 151 de la LCSP.

VINT-I-VUITENA- Publicitat dels contractes basats

De conformitat amb l'article 154.4. de la LCSP i els principis de publicitat i transparència establerts a la legislació pròpia de Catalunya, en particular, la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, d'accés a la informació pública i bon govern, l'adjudicació dels contractes basats es publicarà trimestralment en el Perfil del contractant de l'Ajuntament de Terrassa dins dels 30 dies següents a la fi de cada trimestre.

VINT-I-NOVENA- Durada dels contractes basats

Tal i com estableix l'article 219.2 de la LCSP, els contractes basats tindran una durada independent de l'Acord marc, amb els límits legals previstos a l'article 29 de la LCSP. Només es podran adjudicar contractes basats en el marc d'un Acord marc durant la vigència d'aquest, essent la data rellevant per entendre que s'ha acomplert aquest requisit l'establert a l'article 219.3. de LCSP.

a) En el cas de contractes basats que per a la seva adjudicació, d'acord amb l'article 221 de la LCSP, requereixin la celebració d'una licitació, serà la data de tramesa als adjudicataris de l'acord marc de les invitacions per a participar en la licitació, sempre que les propostes d'adjudicació es rebin dins del termini establert en l'acord marc.

b) En el cas de contractes basats l'adjudicació dels quals no requereixi la celebració de licitació, la data rellevant serà la de l'adjudicació del contracte basat.

La durada dels contractes basats podrà ser inferior a la vigència de l'Acord marc i s'hauran de computar des de l'adjudicació de conformitat amb el que estableix l'article 36.3. de la LCSP.

TRENTENA.- Garantia definitiva dels contractes basats

Garantia definitiva. S'eximeix a l'adjudicatària l'exigència d'una garantia definitiva, atès que el subministrament serà realitzat abans del pagament del preu.

TRENTA-UNENA- Compliment de terminis i correcta execució de les prestacions

Els contractes basats s'executaran amb subjecció al disposat als plecs que regulen l'acord marc, d'acord amb les instruccions que per a la seva interpretació doni el responsable del contracte.

L'empresa contractista està obligada a complir el contracte dins del termini total fixat per a la seva realització, així com, si és el cas, dels terminis parcials assenyalats per a la seva execució successiva.

El termini per la recepció del subministrament, serà el previst al PPT. El servei impulsor determinarà el sistema de recepció del subministrament i l'òrgan encarregat de realitzar aquesta recepció.

Si en arribar qualsevol dels terminis de lliurament total o parcial, l'empresa adjudicatària incorregués en demora respecte el compliment dels terminis per causes que li siguin imputables, l'Administració podrà optar, ateses les circumstàncies del cas, per la resolució del contracte amb pèrdua de la garantia i, si s'escau, per la resolució de l'acord marc en relació a l'empresa adjudicatària afectada, o per la imposició de penalitats en la forma i condicions establertes en els articles 193 i 194 de la LCSP i d'acord a l'establert a la [clàusula 36](#) del present Plec.

Si el retard respecte al compliment dels terminis fos produït per motius no imputables a l'empresa contractista i aquesta ofereix complir si se li amplia el termini inicial d'execució, se li concedirà un termini, almenys, igual al temps perdut, a menys que el contractista en demani un altre de més curt.

La constitució en mora de l'empresa contractista no requereix intimació prèvia per part de l'Administració.

TRENTA-DOSENA.- Revisió de preus

No procedeix la revisió de preus.

V.- DRETS I OBLIGACIONS DE LES PARTS DE L'ACORD MARC I CONTRACTES BASATS

L'operador econòmic admès forma part d'una llista d'empreses adjudicatàries de l'acord marc.

L'empresa adjudicatària de l'acord marc té dret a rebre per mitjans electrònics la invitació a participar en les licitacions dels contractes basats que s'inicien en el marc de l'acord marc o a rebre directament una comanda o encàrrec per part del servei impulsor si es selecciona com a empresa adjudicatària d'un contracte basat d'acord amb els termes fixats a la [clàusula 27.1.1](#) del present plec.

Les empreses adjudicatàries estaran obligades a presentar oferta vàlida a totes les licitacions que els siguin comunicades per a l'adjudicació d'un contracte basat, d'acord amb l'establert en l'article 221.6 de la LCSP i els termes fixats a la [clàusula 27.1.2.2](#) del present plec. L'incompliment d'aquesta obligació pot donar lloc a la imposició de les penalitats previstes en la [clàusula 36](#) del present plec, sempre i quan no hi hagi una causa justificada acreditada.

Les responsabilitats de les empreses adjudicatàries en relació a les obligacions derivades de l'acord marc i dels contractes basats seran les previstes en els articles 192 a 196 de la

LCSP, i les que referides en aquest PCAP.

TRENTA-TRESENA.- Responsable de l'Acord marc i dels contractes basats

De conformitat amb les previsions de l'article 62 de la LCSP, la persona responsable de l'acord marc i dels contractes basat, a qui correspondrà supervisar-ne l'execució, adoptar les decisions corresponents i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar la correcta realització de les prestacions pactades, és la subdirectora de l'àrea de Territori i Habitatge de l'Ajuntament de Terrassa.

Són funcions del responsable del contracte:

- Coordinar, supervisar i controlar l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitza correctament, sempre dins de les facultats que li atorgui l'òrgan de contractació.
- Donar les ordres oportunes per aconseguir els objectiu de la contractació.
- Tramitar les incidències que puguin sorgir durant el desenvolupament del contracte.
- Gestió de la facturació de la prestació del contracte, que inclourà com a tasques
 - Comprovar que les empreses adjudicatàries estiguin facturant d'acord amb els termes previstos.
 - Gestionar les incidències que puguin sorgir en quant a facturació.
- Exigir l'existència dels mitjans i organització necessaris per a la correcta prestació.
- Canalitzar les relacions entre el responsable de l'empresa adjudicatària i l'òrgan de contractació.
- Avaluar la conveniència i motivar l'inici de la tramitació de possibles situacions contractuals com: pròrrogues, modificacions contractuals, imposicions de penalitats, resolució del contracte, etc.
- Emetre un informe on es determini si el retard en l'execució és produït per motius imputables al contractista.

Les instruccions donades per la persona responsable configuren les obligacions d'execució del contracte juntament amb el seu clausulat i els plecs.

TRENTA-QUATRENA.- Condicions especials d'execució de l'Acord marc

S'estableixen les condicions especials següents en relació a l'execució dels contractes basats, a les quals s'atribueix el caràcter d'obligacions contractuals essencials als efectes assenyalats a l'article 211.1 f) de la LCSP:

1. Sobre la participació en les contractacions basades:

L'empresa adjudicatària de l'acord marc haurà de participar en totes les contractacions basades en que sigui convidada.

2. Sobre l'adscripció de mitjans personals i materials:

L'empresa contractista dedicarà o adscriurà a l'execució del contracte els mitjans personals i tècnics suficients per a això.

3. Sobre el personal laboral de l'empresa contractista:

- a) Correspon exclusivament a l'empresa la selecció del personal que formarà part de l'equip de treball adscrit a l'execució del contracte.
- b) L'empresa contractista procurarà que existeixi estabilitat en l'equip de treball, i que les variacions en la seva composició siguin puntuals o obeeixin a raons justificades, amb l'objectiu de no alterar el bon funcionament dels serveis, informant en tot moment l'Ajuntament.
- c) L'empresa contractista assumeix l'obligació d'exercir de manera real, efectiva i continua, sobre el personal integrant de l'equip de treball encarregat de l'execució del contracte, el poder de direcció inherent a tot empresari. En particular, assumirà la negociació i pagament dels salaris, la concessió de permisos, llicències i vacances, les substitucions dels treballadors en cas de baixa o absència, les obligacions legals en matèria de Seguretat Social, inclús l'abonament de cotitzacions i el pagament de prestacions, quan procedeixi, les obligacions legals en matèria de prevenció de riscos laborals, l'exercici de potestat disciplinària, així com quants drets i obligacions derivin de la relació contractual entre treballador i ocupant.
- d) L'empresa contractista vetllarà especialment perquè els treballadors adscrits a l'execució del contracte desenvolupin la seva activitat sense extralimitar-se en les seves funcions desenvolupades respecte a l'activitat delimitada en els plecs com a objecte del contracte.
- e) L'empresa contractista haurà de designar almenys un coordinador tècnic o responsable, que tindrà entre les seves obligacions:
 - Actuar com a interlocutor de l'empresa contractista davant l'Ajuntament, canalitzant la comunicació entre l'empresa contractista i el personal integrant de l'equip de treball adscrit a l'execució del contracte, d'una banda, i l'Ajuntament, de l'altra., en tot allò que faci referència a les qüestions derivades de l'execució del contracte.
 - Distribuir el treball entre el personal encarregat de l'execució del contracte, i impartir a aquests treballadors les ordres i instruccions de treball que siguin necessàries en relació amb les prestacions contractades.
 - Supervisar el correcte desenvolupament per part del personal integrant de l'equip de treball de les funcions que tenen encomanades, així com controlar l'assistència d'aquest personal al lloc de treball.
 - Organitzar el règim de vacances del personal adscrit a l'execució del contracte, havent de coordinar-se adequadament l'empresa contractista amb l'Ajuntament, per tal de no alterar el bon funcionament dels serveis.
 - Informar a l'Ajuntament sobre les variacions, ocasionals o permanents, en la composició de l'equip de treball adscrit a l'execució del contracte.

4. Sobre el manteniment de les condicions laborals:

Durant tot el període d'execució del contracte, l'empresa contractista està obligada a no minorar unilateralment les condicions de treball, en matèria de jornada i salari, i en termes actualitzats, així com a incorporar qualsevol millora sobre la legislació laboral bàsica aplicable que corresponguin en cada moment als treballadors adscrits al contracte, en funció del conveni col·lectiu que resulti d'aplicació al presentar-se l'oferta, a no ser acord explícit entre l'empresa i la representació dels treballadors.

L'empresa contractista vindrà obligat a facilitar a l'òrgan de contractació qualsevol informació o documentació que li sigui requerida per acreditar el compliment de la condició.

De no respectar aquesta obligació, s'imposarà una penalitat l'import de la qual es calcularà aplicant al pressupost del contracte el percentatge en què hagi minorat el salari/hora conveni del treballador adscrit al contracte la reducció del qual s'hagi operat en major mesura, fins al límit del 10 %. Si de cas la reducció salari/hora conveni del treballador que experimenti una major reducció supera el 10 %, o si l'empresa contractista no facilita la informació requerida per acreditar el compliment de l'obligació establerta en aquesta clàusula, es considerarà incomplerta una obligació essencial del contracte incorrent l'empresa contractista en una causa de resolució.

5. Sobre la creació d'ocupació:

S'estableix com a condició especial d'execució que, si és el cas, el nou personal que l'empresa contractista necessiti ocupar per a l'execució del contracte es trobi en situació d'atur. A aquests efectes, només es computaran els contractes realitzats o per realitzar amb els treballadors desocupats inscrits en els Serveis Públics d'Ocupació corresponents com a demandants d'ocupació, no ocupats.

Tanmateix es computaran els contractes realitzats o per realitzar amb treballadors autònoms que hagin cessat en la seva activitat i que estiguin inscrits als Serveis Públics d'Ocupació corresponents, com a demandants d'ocupació, no ocupats.

L'empresa adjudicatària haurà de comunicar les noves contractacions de personal que efectui per a l'execució del contracte, de conformitat amb allò expressat en la seva oferta, aportant còpia del contracte de treball en el termini de deu dies que aquest s'hagi produït. Igualment, a la finalització dels serveis, l'empresa adjudicatària haurà d'aportar declaració jurada del representant legal de l'empresa amb la relació de contractacions efectuades a persones en situació legal d'atur o treballadors autònoms desocupats.

6. Sobre la comprovació del compliment de les obligacions d'afiliació i alta en la Seguretat Social dels treballadors de l'empresa contractista i, si és el cas, subcontractistes:

- a) L'obligació de l'empresa/les empreses proposada/proposades com a adjudicatària/adjudicatàries d'aportar d'acreditar que els treballadors que ocuparan per executar els contractes estan afiliats i donats d'alta en la Seguretat Social, o bé l'obligació de les empreses adjudicatàries o contractistes d'aportar dita acreditació.

- b) Alternativament i en el seu cas, l'obligació de les empreses d'aportar una declaració responsable en què declarin no tenir encara contractats els treballadors que s'ocuparan en l'execució del contracte i que acreditaran l'afiliació i alta de tots ells quan els hagin contractat i sempre amb caràcter previ a l'inici de la prestació de l'activitat contractada.
- c) L'obligació de l'empresa/les empreses adjudicatària/adjudicatàries de posar en coneixement de l'òrgan de contractació les contractacions de nou personal que hagi d'adscriure's al servei contractat i d'acreditar la seva afiliació i alta en la Seguretat Social.
- d) L'obligació de l'empresa contractista de presentar, tres mesos abans de la finalització del contracte, certificacions d'estar al corrent en el compliment de les obligacions amb la Seguretat Social, a no ser que hagi autoritzat l'Ajuntament per a obtenir directament l'acreditació d'això.
- e) L'obligació de l'empresa/les empreses adjudicatària/adjudicatàries de notificar als òrgans de contractació, quan subcontractin amb altres, per raó d'una activitat empresarial, serveis que es corresponguin amb la seva activitat pròpia o que s'hagin de prestar de forma continuada en els seus centres de treball, que han comprovat, amb caràcter previ a l'inici de l'activitat subcontractada, l'afiliació i alta en la Seguretat Social dels treballadors de les empreses amb les quals subcontractin.

L'incompliment per part de les empreses contractistes del deure d'afiliació i alta en la Seguretat Social del personal que ocupin en l'execució dels respectius contractes serà causa de resolució del contracte.

7. Sobre el compliment de les disposicions vigents en matèria de prevenció de riscos laborals.

L'empresa adjudicatària està obligat al compliment de les disposicions vigents en matèria de prevenció de riscos laborals i, de manera especial, de les obligacions indicades al capítol III o en el capítol IV segons procedeixi, del Reial decret 171/2004 del 30 de gener pel qual es desenvolupa l'article 24 de la Llei 31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de riscos laborals en matèria de coordinació d'activitats empresarials.

8. Sobre el compliment de les obligacions establertes en matèria d'igualtat de gènere.

L'empresa adjudicatària complirà amb les obligacions establertes en matèria d'igualtat de gènere a la Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, per la igualtat efectiva d'homes i dones i la Llei 17/2015, de 21 de juliol d'igualtat efectiva de dones i homes.

L'empresa contractista ha de presentar, en els primers 10 dies posteriors a la data de formalització del contracte, el Pla d'igualtat entre homes i dones que serà d'aplicació a les persones que executin el contracte. En el cas que l'empresa contractista no estigui legalment obligada a l'elaboració d'aquest pla, ha de presentar en aquest mateix termini, des de la formalització del contracte, les

mesures aplicables en relació amb les persones treballadores que participaran en l'execució del contracte, per assolir la igualtat de tracte i d'oportunitats entre dones i homes en l'àmbit laboral, eliminació d'estereotips i fomentar la igualtat efectiva i real entre dones i homes. Haurà de presentar també una declaració jurada o responsable en la qual quedi reflectit que en el si de l'empresa no es produeix bretxa salarial entre dones i homes.

L'empresa contractista presentarà, abans de la liquidació del contracte, una memòria de l'empresa que reculli l'impacte de les clàusules socials sobre la igualtat efectiva de dones i homes, el grau d'estabilitat en l'ocupació, la contractació de persones amb dificultats particulars d'inserció al mercat laboral, etc.

9. Sobre la responsabilitat fiscal o la lluita contra el frau fiscal.

De conformitat amb l'acord de Ple de 30 de juny de 2016, les empreses licitadores, contractistes o subcontractistes o empreses filials o empreses interposades no podran realitzar operacions financeres en paradisos fiscals, segons la llista de països elaborada per les Institucions Europees o avalades per aquestes o, en el seu defecte, l'Estat espanyol o fora d'ells, i que siguin considerades delictives, en els termes legalment establerts, com delictes de blanqueig de capitals, frau fiscal o contra la Hisenda Pública.

10. Sobre el respecte als drets humans:

De conformitat amb l'acord del Ple Municipal de data 29 de setembre de 2016, les empreses licitadores, contractistes o subcontractistes o empreses filials o empreses interposades han de respectar els drets humans a qualsevol lloc on desenvolupin les seves activitats, i que, per tant, no realitzin operacions financeres, inversions, compres, contractacions, així com altres activitats econòmiques que comportin la vulneració dels Drets Humans.

Les empreses licitadores, contractistes o subcontractistes o empreses filials o empreses interposades i cadenes de proveïdors no poden pertànyer ni realitzar operacions financeres, inversions, compres, contractacions, així com altres activitats econòmiques que vagin en contra del Dret Internacional de Drets Humans i/o Dret Internacional Humanitari en colònies (assentaments construïts per un Estat ocupat) construïdes en territoris considerats ocupats d'acord amb el Dret Internacional.

11. Sobre els principis ètics i regles de conducta:

De conformitat amb el que preveuen l'article 55 de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, i l'article 37 de la Ordenança municipal de transparència, accés a la informació i bon govern, les empreses contractistes i les persones beneficiàries han d'adequar l'activitat als principis ètics i regles de conducta següents:

A Amb caràcter general:

- Observar els principis, les normes i els cànons ètics propis de les activitats, els oficis i/o les professions corresponents a les prestacions contractades.
- No realitzar accions que posin en risc l'interès públic.
- Denunciar les situacions irregulars que es puguin presentar en els processos de contractació pública.
- Respectar les institucions i persones amb qui es relacionen en el desenvolupament de la seva activitat.
- Actuar de forma transparent.
- La igualtat de tracte de totes les persones, com a dret fonamental i valor democràtic cabdal de la societat que implica tots els aspectes de la vida, especialment la igualtat entre homes i dones.

B En particular, les empreses assumeixen les obligacions següents, amb el caràcter d'obligacions essencials:

- Comunicar immediatament a l'òrgan de contractació les possibles situacions de conflicte d'interessos.
- No sol·licitar, directament o indirectament, que un càrrec o empleat públic influeixi en l'adjudicació del contracte en interès propi.
- No oferir ni facilitar a càrrecs o empleats públics avantatges personals o materials, ni per a ells mateixos ni per a persones vinculades amb el seu entorn familiar o social, amb la voluntat d'incidir en un procediment contractual.
- No realitzar qualsevol altra acció que pugui vulnerar els principis d'igualtat d'oportunitats i de lliure concurrència.
- Respectar els principis de lliure mercat i de concurrència competitiva i abstenir-se de realitzar conductes que tinguin per objecte o puguin produir l'efecte d'impedir, restringir o falsejar la competència, com per exemple els comportaments col·lusoris o de competència fraudulenta (ofertes de resguard, eliminació d'ofertes, assignació de mercats, rotació d'ofertes, etc.). Així mateix, denunciar qualsevol acte o conducta dirigits a aquelles finalitats i relacionats amb la licitació o el contracte dels quals tingués coneixement.
- No utilitzar ni difondre informació confidencial, coneguda mitjançant el contracte, per obtenir, directament o indirectament, un avantatge o benefici econòmic en interès propi.
- Col·laborar amb l'òrgan de contractació en les actuacions que aquest realitzi per al seguiment i/o l'avaluació del compliment del contracte, particularment facilitant la informació que li sigui sol·licitada per a aquestes finalitats.
- Complir les obligacions de facilitar informació que la legislació de transparència i els contractes del sector públic imposen a les empreses adjudicatàries en relació amb l'Administració o administracions de referència, sens perjudici del compliment de les obligacions de transparència que els pertoquin de forma directa per previsió legal.
- Denunciar els actes dels quals tingui coneixement i que puguin comportar una infracció de les obligacions contingudes en aquesta clàusula.
- No obtenir ni tractar d'obtenir informació o d'influir en la presa de decisions de manera deshonest.
- Proporcionar informació actualitzada i no enganyosa, així com mantenir-la actualitzada periòdicament.

- No incitar, per cap mitjà, autoritats, càrrecs públics o treballadors i treballadores públics a infringir la llei o les regles de comportament establerts en el Títol VI de l'Ordenança de transparència, accés a la informació i bon govern de l'Ajuntament de Terrassa i el seu sector públic.
- Actuar amb integritat i honestedat en el desenvolupament de la seva activitat i en les seves relacions amb les autoritats, els càrrecs electes i la resta d'empleats públics i no dur a terme cap activitat que pugui ser qualificada com a corrupta, deshonest o il·legal.
- No posar les autoritats, els càrrecs electes i la resta d'empleats públics en cap situació que pugui generar un conflicte d'interessos.
- Garantir que el personal al seu servei compleixi la normativa relativa a la prohibició d'intervenir en activitats privades després del cessament dels alts càrrecs i altres normes d'incompatibilitats dels alts càrrecs, diputats, funcionaris i personal al servei de les institucions.
- Acceptar que la informació proporcionada a l'Ajuntament es faci pública, de conformitat amb la normativa vigent en matèria de transparència.
- Acceptar i complir les mesures que s'adoptin en cas d'incompliment de les obligacions establertes per la llei o per aquest codi, d'acord amb el que preveu la Llei 19/2014, de 29 de desembre.
- No realitzar operacions financeres en paradisos fiscals, segons la llista de països elaborada per les institucions europees o avalades per aquestes o, en el seu defecte, per l'Estat espanyol i que siguin considerades delictives, en els termes legalment establerts, com delictes de blanqueig de capitals, frau fiscal o contra la Hisenda Pública.

TRENTA-CINQUENA.- Incompliment de les condicions d'execució

La constitució en mora de l'empresa contractista no requereix intimació prèvia per part de l'Administració. Si l'empresa contractista incorregués en demora respecte del compliment dels terminis total o parcials, per causes que li siguin imputables, l'Administració podrà optar, ateses les circumstàncies del cas, per la resolució del contracte amb pèrdua de la garantia o per la imposició de les penalitats, en la forma i condicions establertes en els articles 193 i 194 de la LCSP.

L'Administració tindrà la mateixa facultat si l'empresa contractista incompleix parcialment, per causes imputables que li siguin imputables, l'execució de les prestacions definides en el contracte.

Si el retard respecte al compliment dels terminis fos produït per motius no imputables a l'empresa contractista i aquesta ofereix complir si se li amplia el termini inicial d'execució, se li concedirà un termini, almenys, igual al temps perdut, a menys que el contractista en demani un altre de més curt.

En cas d'incompliment de les condicions d'execució de l'Acord marc i aquelles que poguessin estar recollides al PPT, l'òrgan de contractació podrà aplicar les penalitats indicades a la [clàusula 36](#) del present Plec.

TRENTA-SISENA.- Penalitats per incompliments i demora en les prestacions dels contractes basats

Les empreses adjudicatàries dels contractes basats seran responsable que els subministraments objecte dels contractes es prestin dins del termini previst, en el lloc acordat i d'acord amb les característiques i requisits establerts en els plecs reguladors de l'Acord marc i condicions específiques dels contractes basats.

S'estableix el següent catàleg d'incompliment de les obligacions de l'empresa contractista, diferenciant entre els de caràcter lleu i greu:

Es considerarà de caràcter greu:

- El compliment defectuós o l'incompliment de qualsevol de les condicions especials d'execució que figurin en els plecs.
- Compliment defectuós de la prestació objecte del contracte, concretament en quant a les condicions econòmiques o qualitat del subministrament.
- El subministrament d'elements defectuosos que no siguin degudament substituïts.
- L'incompliment de l'adscripció a l'execució del contracte de mitjans personals o materials necessaris.
- Facilitar dades falses o inexactes en la presentació del catàleg electrònic.
- Facilitar informació errònia en quant a les prestacions consignades en el document de cobrament, als efectes de l'elaboració de l'ordre de pagament.
- L'incompliment dels terminis de lliurament total o parcial per causes imputables a l'empresa adjudicatària.
- L'incompliment dels terminis de facturació, per causes no justificables, imputables a l'empresa contractista.
- No atendre les reclamacions sobre incidències contractuals presentades.

Es considerarà de caràcter lleu:

- el compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte, quan no constitueixi una falta de caràcter greu.

L'acumulació de tres faltes lleus suposarà una falta greu.

Un incompliment de caràcter lleu suposarà una penalitat del 3 % del preu del contracte, exclòs l'IVA. Un incompliment de caràcter greu suposarà una penalitat del 6 % del preu del contracte, exclòs l'IVA.

Les empreses adjudicatàries estaran obligades a presentar oferta a totes les licitacions que els siguin comunicades, d'acord amb l'establert en l'article 221.6 de la LCSP. La no participació per causes injustificades, serà susceptible d'una penalització de fins el 2% del pressupost de licitació (exclòs l'IVA) del contracte basat objecte de licitació, sempre i quan no hi hagi una causa justificada acreditada.

El total d'aquestes penalitats no podrà superar el 50 per cent del preu del contracte.

En cas dels incompliments establerts, l'Ajuntament podrà optar, ateses les circumstàncies del cas, per la resolució del contracte i, instar a més, quan s'escaigui, la resolució de l'Acord marc en relació a l'empresa adjudicatària afectada.

Cal tenir en compte que en els supòsits d'incompliment parcial o compliment defectuós o de demora en l'execució en què no estigui prevista penalitat o aquesta no cobreix els danys causats, s'exigirà al contractista la indemnització per danys i perjudicis.

Les penalitats, s'ha d'imposar per acord de l'òrgan de contractació, adoptat a proposta del responsable del contracte, que és immediatament executiu, i s'han de fer efectives mitjançant la deducció de les quantitats que, en concepte de pagament total o parcial, s'hagin d'abonar a l'empresa contractista o sobre la garantia que, si s'escau, s'hagués constituït, quan no es puguin deduir dels pagaments esmentats. S'ha de donar audiència al contractista.

En el cas que la gravetat dels fets ho requereixi, l'òrgan de contractació els posarà en coneixement de l'Oficina Antifrau de Catalunya o dels òrgans de control i fiscalització que siguin competents per raó de la matèria.

Als efectes de garantir el pagament de les penalitzacions i indemnitzacions, l'Ajuntament de Terrassa requerirà el pagament de les quantitats derivades d'aquesta imposició de penalitats, o en el cas que no s'obeeixi aquest, s'iniciarà un procediment de constrenyiment. L'import de les multes resultants i les eventuais indemnitzacions s'apreciaran per acord de l'òrgan de contractació, que serà adoptat a proposta del responsable del contracte i serà immediatament executiu.

TRENTA-SETENA.- Responsabilitat del contractista

L'empresa contractista és responsable de la qualitat de les prestacions, així com també de les conseqüències que es dedueixin per a l'Administració o per a terceres persones de les omissions, errors, mètodes inadequats o conclusions incorrectes en l'execució del contracte.

L'empresa contractista executa el contracte al seu risc i ventura i està obligada a indemnitzar els danys i perjudicis que es causin a terceres persones com a conseqüència de les operacions que requereixi l'execució del contracte, excepte en el cas que els danys siguin ocasionats com a conseqüència immediata i directa d'una ordre de l'Administració.

TRENTA-VUITENA.- Termini de garantia

La garantia contractual es fixa d'acord amb la garantia legal dels productes subministrats i començarà a computar a partir de la recepció dels subministraments.

Si durant el termini de garantia s'acredita l'existència de vici o defectes en els béns subministrats, l'òrgan de contractació té dret a reclamar a l'empresa contractista la reposició dels que siguin inadequats o la seva reparació si és suficient.

Si els béns no són aptes per a la seva finalitat, com a conseqüència dels vici o defectes observats i imputables a l'empresa contractista, i hi ha la presumpció que la reparació o reposició no és suficient, l'òrgan de contractació pot rebutjar els béns i deixar-los a compte

de l'empresa contractista, sense que aquesta tingui el dret al pagament dels béns o, si s'escau, a què se li reclami el preu que l'Administració hagi abonat.

TRENTA-NOVENA.-Règim del pagament del preu

L'import dels subministraments executats s'acreditarà de conformitat amb el PPT, per mitjà dels documents que acreditin la realització total o parcial, si s'escau, del contracte.

El pagament a l'empresa contractista dels treballs es farà mensualment contra factura/es prèviament conformada/es. d'acord amb el preu i periodicitat convinguda.

La factura o factures es presentaran en format electrònic, sense necessitat d'imprimir-les ni de desplaçar-se a les oficines municipals.

El format electrònic admès és el format Facturae

(<https://aoberta.terrassa.cat/tramits/fitxa.jsp?id=4761>).

El còmput del termini per al pagament de les factures vindrà determinat per la data de registre de la factura a l'Ajuntament.

L'ús de la factura electrònica (format Facturae) i la seva presentació a través del punt general d'entrada de factures electròniques és obligatori, d'acord amb el que preveu la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica, per a tots els proveïdors que en el marc d'una relació contractual hagin lliurat béns, prestats serveis i/o executat obres per a l'Ajuntament. L'obligació de factura electrònica dels professionals i autònoms i de les factures l'import de les quals sigui de fins a 5.000 euros és exigible des del 15 de juliol de 2015, per tal de que aquestes factures puguin satisfer els requeriments per a la seva presentació a través del Punt general d'entrada de factures electròniques.

Codi DIR que haurà d'incorporar la factura electrònica:

Els codis DIR3 que s'indican a les factures són els següents:

Servei	Oficina comptable	Òrgan gestor	Unitat tramitadora
Urbanització i Obra Pública	LA0003834	LA0004470	LA0004470
Espais Verds i Biodiversitat Urbana	LA0003834	LA0004470	LA0004470
Patrimoni i Manteniment	LA0003834	LA0008908	LA0008908
Educació	LA0003834	LA0004540	LA0004540
Activitats Econòmiques	LA0003834	LA0004542	LA0004542

Informació sobre la presentació de factures: <https://aoberta.terrassa.cat/tramits/fitxa.jsp?id=4761>.

L'empresa contractista podrà transmetre els drets de cobrament en els termes i condicions

establerts en l'article 200 de la LCSP.

QUARANTENA.- Recepció del contracte

El contracte s'entendrà complert quan aquest s'hagi realitzat a satisfacció de l'òrgan de contractació en la totalitat del seu objecte.

L'Administració determinarà si la prestació realitzada per l'empresa contractista s'ajusta a les prescripcions establertes per a la seva execució i compliment i, si s'escau, requerirà la realització de les prestacions contractades i l'esmena dels defectes observats amb ocasió de la seva recepció.

QUARANTA-UNENA.- Ús de la llengua catalana

De conformitat amb el que estableix l'article 4.2 del Reglament per a l'ús de la llengua catalana a l'Ajuntament de Terrassa, les empreses contractistes i proveïdores, en la mesura del possible, presentaran la documentació en català i faran ús del català en les prestacions que són objecte del contracte.

QUARANTA-DOSENA.- Protecció de dades de caràcter personal

Aquest contracte haurà de respectar íntegrament la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals, i la seva normativa de desplegament, i el Reial Decret-Llei 14/2019, de 31 d'octubre, pel qual s'adopten mesures urgents per raó de seguretat pública en matèria d'administració digital, contractació del sector pública i telecomunicacions.

Sense perjudici d'allò establert en l'article 28.2 del Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que respecta al tractament de dades personals i la lliure circulació d'aquestes dades i pel que es deroga la Directiva 95/46/CE.

L'Acord marc i els contractes basats no impliquen la cessió de dades de caràcter personal.

QUARANTA-TRESENA.- Obligacions dels licitadors i dels contractistes en matèria de protecció de dades

En el supòsit que l'execució del contracte impliqui la cessió de dades de l'ajuntament al contractista, aquest últim haurà de complir les següents obligacions:

- a El contractista s'haurà de sotmetre en tot cas a la normativa nacional i de la Unió Europea en matèria de protecció de dades, sense perjudici de l'establert en l'últim paràgraf de l'apartat 1 de l'article 202 de la LCSP.
- b L'empresa adjudicatària tindrà l'obligació de presentar, abans de la formalització del contracte, una declaració en la qual posi de manifest on han d'estar ubicats els servidors i des d'on es prestaran els serveis associats als mateixos.
- c L'empresa adjudicatària estarà obligada a comunicar qualsevol canvi que es produeixi, al llarg de la vida del contracte, de la informació facilitada en la declaració a què es refereix la lletra b) anterior.

- d Per al cas que hi hagi subcontractació, el contractista principal haurà d'assumir la total responsabilitat de l'execució del contracte davant l'ajuntament pel que fa a l'obligació de submissió a la normativa nacional i de la Unió Europea en matèria de protecció de dades.
- e Els licitadors hauran d'indicar en la seva oferta, si tenen previst subcontractar els servidors o els serveis associats als mateixos, el nom o el perfil empresarial, definit per referència a les condicions de solvència professional o tècnica, dels subcontractistes a qui s'hagi d'encomanar la seva realització.

Aquestes obligacions tindran el caràcter d'obligacions contractuals essencials als efectes assenyalats a l'article 211.1 f) de la LCSP.

QUARANTA-QUATRENA.- Clàusules específiques en matèria de protecció de dades

El personal de l'empresa tindrà prohibit l'accés a les dades personals contingudes en qualsevol tipus de suport: paper o informàtic, així com als recursos dels sistemes d'informació de la xarxa informàtica de l'Ajuntament de Terrassa als quals pugui tenir accés en compliment de l'objecte del contracte.

Si amb motiu de la realització del treball objecte del contracte, el personal de l'empresa hagués tingut coneixement o accés, directe o indirecte, a dades de caràcter personal objecte de tractament i responsabilitat de l'Ajuntament de Terrassa, l'empresa posarà aquest fet en coneixement de l'Ajuntament.

En el cas que el personal de l'empresa efectués una comunicació de dades a tercers, o les utilitzés per a qualsevol altra finalitat diferent a la de l'objecte del contracte, l'empresa adjudicatària serà considerada responsable en relació a les responsabilitats contractuals en les que hagués pogut incórrer respecte a la normativa vigent. El deure de secret es manté fins i tot quan hagi finalitzat l'objecte del contracte.

QUARANTA-CINQUENA.- Confidencialitat

En relació a la documentació que presenten els licitadors:

De conformitat amb el que estableix l'art. 133 de la LCSP, les empreses licitadores hauran d'indicar motivadament, de forma expressa i precisa, mitjançant memòria o informe tècnic raonat, subscrits tots dos per tècnic competent, quina informació o documents presentats referits a secrets tècnics o comercials i aspectes confidencials de les ofertes, conforme els criteris establerts pel Tribunal de Justícia de la Unió Europea sobre l'abast de confidencialitat del " know-how " o secrets empresarials la difusió dels quals a tercers pugui ser contrària als seus interessos comercials legítims, perjudicar la lleial competència entre les empreses de el sector o bé estiguin compreses en les prohibicions establertes en la Llei de Protecció de Dades de Caràcter Personal, conforme al seu parer, són constitutius de ser considerats confidencials, i en el cas, d'estar sotmesa la informació al règim de Propietat Intel·lectual o de Propietat Industrial, a més, caldrà aportar les referències acreditatives de la seva inscripció i reconeixement en els corresponents registres. Per això, no seran admissibles declaracions genèriques de confidencialitat. A més de la justificació anteriorment referida, aquesta circumstància també s'ha de reflectir

clarament (sobreimpresa, al marge o de qualsevol altra forma) en el propi document assenyalat com a tal.

Obligació del contractista sobre la confidencialitat:

L'empresa contractista es compromet a mantenir la més estricta confidencialitat i reserva sobre el contingut dels serveis i productes desenvolupats per l'Ajuntament de Terrassa i, per tant, a no revelar a tercers, ni donar a conèixer, ni difondre, ni fer ús de la informació, documentació i/o productes als que el contractista tingui accés com a conseqüència de la prestació del servei contractat, sense autorització prèvia i expressa de l'Ajuntament de Terrassa. L'empresa resta obligada a comunicar al seu personal aquesta obligació i a vetllar pel seu compliment.

El contractista està obligat al deure de secret i a respectar el caràcter confidencial respecte de tota aquella informació, dades o antecedents que, no essent públics o notoris, estiguin relacionats amb l'objecte del contracte o en tingui coneixement amb ocasió del mateix, o que així expressament li indiqui l'entitat, o que per la seva pròpia naturalesa hagi de ser tractada com tal. Aquest deure de confidencialitat es mantindrà durant un termini mínim de 5 anys.

El no compliment d'aquesta clàusula donarà dret a l'Ajuntament de Terrassa a una indemnització pel perjudici causat.

QUARANTA-SISENA.- Prerrogatives de l'òrgan de contractació

L'òrgan de contractació té la prerrogativa d'interpretar el contracte, resoldre els dubtes que ofereixi el seu compliment, modificar-lo per raons d'interès públic, determinar els efectes d'aquesta, suspendre l'execució i acordar la seva resolució i determinar-ne els efectes.

Així mateix, l'òrgan de contractació té les facultats d'inspecció de les activitats desenvolupades per l'empresa contractista durant l'execució del contracte, en els termes i amb els límits que estableix la LCSP.

Els acords que adopti l'òrgan de contractació en l'exercici de les prerrogatives esmentades exhaureixen la via administrativa i són immediatament executius.

L'exercici de les prerrogatives de l'Administració es durà a terme mitjançant el procediment establert en l'article 191 de la LCSP.

QUARANTA-SETENA.- Resolució d'incidències

Les incidències que puguin sorgir entre l'Administració i l'empresa contractista en l'execució del contracte, per diferències en la interpretació del que s'ha convingut o bé per la necessitat de modificar les condicions contractuals, es tramitaran mitjançant expedient contradictori que inclourà necessàriament les actuacions descrites en l'article 97 del RGLCAP.

Llevat que motius d'interès públic ho justifiquin o la naturalesa de les incidències ho requereixi, la seva tramitació no determinarà la paralització del contracte.

VI.- MODIFICACIÓ, SUSPENSIÓ, EXTINCIÓ, RESOLUCIÓ I CESSIÓ DE L'ACORD MARC I DELS CONTRACTES BASATS

QUARANTA-VUITENA.- Modificacions de l'Acord marc i dels contractes basats

L'acord marc i els contractes basats es podran modificar per raons d'interès públic, en els casos i en la forma que s'especifiquen en aquesta clàusula i de conformitat amb el que es preveu en els articles 203 a 207 de la LCSP i, amb caràcter específic sobre l'Acord marc, l'article 222 de la LCSP.

Les modificacions dels contractes basats en l'acord marc, no previstes en aquesta clàusula, només podran efectuar-se quan es compleixin els requisits i concorrin els supòsits previstos en l'article 205 de la LCSP, de conformitat amb el procediment regulat en l'article 191 de la LCSP i amb les particularitats previstes en l'article 207 de la LCSP.

Modificacions previstes en els plecs

Aquestes modificacions són obligatòries per a l'empresa contractista.

Tal i com estableix l'article 204.1 lletra b) de la LCSP la modificació no pot suposar l'establiment de nous preus unitaris no previstos en el contracte.

En cas que, dins de la vigència del contracte les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, s'ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui modificar el contracte com a conseqüència d'aquesta circumstància, en els termes que estableix l'article 204 de la LCSP. En cap cas l'import total de les modificacions pot incrementar més del 20 % del preu inicial del contracte.

D'acord amb aquestes previsions, s'estableix com a causa prevista de modificació:

1. Modificació de l'àmbit subjectiu de l'acord marc.

L'ampliació del nombre de prestacions destinatàries que formen part de l'àmbit subjectiu, sempre i quan l'increment del volum econòmic dels contractes basats no sobrepassi el valor estimat de l'acord marc.

2. Modificacions per motius d'augment de necessitats originades per Plans d'Ocupació.

Aquests imports no es poden incorporar al preu del contracte perquè no és possible fer estimacions ni càlculs de quants ni quins Plans d'Ocupació acolliran els Serveis en el període de vigència d'aquest Acord marc. La seva quantia pot ser molt variable en funció de les campanyes de Foment de l'Ocupació que puguin desenvolupar-se promocionades per les diferents administracions.

Els adjudicataris de l'Acord marc podran proposar variacions dels béns adjudicats per d'altres que no s'ajustin al PPT, sempre i quan aquestes ofereixin avantatges en la seva utilització, per noves tecnologies, major nombre de prestacions i d'altres característiques que puguin ésser avantatjoses per a la seva utilització, sempre que el seu preu no incrementi en més del 10 per 100 l'inicial d'adjudicació.

L'Ajuntament i d'acord amb l'article 222.2 de la LCSP, podrà sol·licitar per iniciativa pròpia i amb la conformitat de l'adjudicatari, o a instància d'aquest, la inclusió de nous béns del tipus adjudicat o similar quan hi hagin motius d'interès públic o de nova tecnologia o configuració respecte dels adjudicats, la comercialització dels quals s'hagi iniciat amb posterioritat a la data límit de presentació d'ofertes i sempre que el seu preu no excedeixi el límit establert al paràgraf anterior.

Modificacions no previstes en els plecs

Les modificacions no previstes en aquesta clàusula només podran efectuar-se quan es compleixin els requisits i concorrin els supòsits previstos en l'article 205 de la LCSP, de conformitat amb el procediment regulat en l'article 191 de la LCSP i amb les particularitats previstes en l'article 207 de la LCSP. En aquest sentit, dins les previsions de l'article 205.2, lletra b de l'apartat 2n, es podrà determinar l'existència de circumstàncies sobrevingudes com a resultat de les alteracions inicials de les quanties econòmiques dels contractes basats pels increments no planificats pels serveis impulsors en la configuració del valor estimat del contracte que no es puguin satisfer mitjançant l'increment previst en l'article 309 de la LCSP. En aquest supòsit l'òrgan de contractació podrà aprovar incrementar la quantia econòmica del valor estimat fins un percentatge màxim del 50% essent pel contractista de caràcter potestatiu l'acceptació de l'esmentada modificació

Aspectes comuns de procediment per les modificacions previstes i no previstes

De conformitat amb la disposició addicional 33 de la LCSP, la modificació s'ha de tramitar abans que s'esgoti el pressupost màxim aprovat inicialment, i amb aquesta finalitat s'ha de reservar el crèdit necessari per cobrir l'import màxim de les noves necessitats.

La modificació requerirà el següent procediment:

- a L'expedient s'iniciarà mitjançant informe del tècnic municipal responsable del servei.
- b Aquest informe es posarà de manifest al contractista, al qual se li atorgarà un tràmit audiència per un termini de 10 dies hàbils.
- c Informe de fiscalització prèvia d'intervenció, si la modificació porta un increment o disminució econòmica.
- d L'òrgan de contractació, un cop escoltat el contractista, adoptarà l'acord que consideri procedent sobre la modificació del contracte.
- e L'acord serà notificat al contractista, tot concedint-li tot el termini legalment establert, perquè formalitzi la modificació, en el supòsit que resulti finalment aprovada i sense perjudici dels recursos administratius o jurisdiccionals que siguin procedents.

L'anunci de modificació del contracte, juntament amb les al·legacions de l'empresa contractista i de tots els informes que, si s'escau, es sol·licitin amb caràcter previ a

l'aprovació de la modificació, tant els que aportí l'empresa adjudicatària com els que emeti l'òrgan de contractació, es publicaran en el perfil de contractant.

No tenen la consideració de modificacions la variació que durant l'execució correcta de la prestació es produeixi exclusivament en el nombre d'unitats realment executades sobre les que preveu el contracte, les quals es poden recollir en la liquidació, sempre que no representin un increment de la despesa superior al 10 per cent del preu del contracte segons el que preveu l'article 309.1 de la LCSP.

Les modificacions del contracte es formalitzaran de conformitat amb el que estableix l'article 153 de la LCSP.

Si el contracte està subjecte a una regulació harmonitzada, es publicarà l'anunci de modificació també en el DOUE, de conformitat amb l'article 207.3 de la LCSP.

De conformitat amb l'article 109.3 de la LCSP, en el cas que es produeixi una modificació del contracte i el preu del mateix canviï, s'haurà de reajustar la garantia proporcionalment al preu modificat, en el termini de 15 dies comptats des de la data en que es notifiqui al contractista l'acord de modificació.

QUARANTA-NOVENA.- Successió i Cessió del contracte

49.1. Successió en la persona del contractista

En el supòsit de fusió d'empreses en què participi la societat contractista, el contracte continuarà vigent amb l'entitat absorbent o amb la resultant de la fusió, que quedarà subrogada en tots els drets i obligacions que en dimanen.

En supòsits d'escissió, aportació o transmissió d'empreses o branques d'activitat, el contracte continuarà amb l'entitat a la qual s'atribueixi el contracte, que quedarà subrogada en els drets i les obligacions que en dimanen, sempre que reuneixi les condicions de capacitat, absència de prohibició de contractar i la solvència exigida en acordar-se l'adjudicació del contracte o que les societats beneficiàries d'aquestes operacions i, en cas de subsistir, la societat de la qual provenguin el patrimoni, empreses o branques segregades, es responsabilitzin solidàriament de l'execució del contracte.

L'empresa contractista ha de comunicar a l'òrgan de contractació la circumstància que s'hagi produït.

En cas que l'empresa contractista sigui una UTE, quan tinguin lloc respecte d'alguna o algunes empreses integrants de la unió temporal operacions de fusió, escissió o transmissió de branca d'activitat, continuarà l'execució del contracte amb la unió temporal adjudicatària. En cas que la societat absorbent, la resultant de la fusió, la beneficiària de l'escissió o l'adquirent de la branca d'activitat, no siguin empreses integrants de la unió temporal, serà necessari que tinguin plena capacitat d'obrar, no estiguin incurses en prohibició de contractar i que es mantingui la solvència, la capacitat o classificació exigida. Si el contracte s'atribueix a una entitat diferent, la garantia definitiva es pot renovar o reemplaçar, a criteri de l'entitat atorgant, per una nova garantia que subscrigui la nova

entitat, atenent al risc que suposi aquesta última entitat. En tot cas, l'antiga garantia definitiva conserva la seva vigència fins que estigui constituïda la nova garantia.

Si la subrogació no es pot produir perquè l'entitat a la qual s'hauria d'atribuir el contracte no reuneix les condicions de solvència necessàries, el contracte es resoldrà, considerant-se a tots els efectes com un supòsit de resolució per culpa de l'empresa contractista.

49.2. Cessió del contracte

Suposa la modificació subjectiva del contracte.

Es possible la cessió dels drets i les obligacions que dimanen d'aquest contracte per part del contractista a un tercer ja que les qualitats tècniques o personals del cedent no han estat raó determinant de l'adjudicació del contracte, i de la cessió no en resulta una restricció efectiva de la competència en el mercat, quan es compleixen els següents requisits:

- a) L'òrgan de contractació autoritzi, de forma prèvia i expressa, la cessió.
- b) Que el cedent tingui executat almenys un 20% de l'import del contracte, tret que el contractista es trobi en concurs.
- c) Que el cessionari tingui capacitat per contractar amb l'Administració i la solvència que sigui exigible en funció de la fase d'execució del contracte, i estigui degudament classificat si aquest requisit ha estat exigit al cedent, i no estigui incurs en una causa de prohibició de contractar.
- d) Que la cessió es formalitzi, entre l'adjudicatari i el cessionari, en escriptura pública.

L'empresa cessionària quedarà subrogada en tots els drets i les obligacions que correspondrien a l'empresa que cedeix el contracte.

CINQUANTENA.- Suspensió del contracte

El contracte podrà ser suspès per acord de l'Administració o perquè el contractista opti per suspendre el seu compliment, en cas de demora en el pagament del preu superior a 4 mesos, comunicant-ho a l'Administració amb un mes d'antelació.

En tot cas, l'Administració ha d'estendre l'acta de suspensió corresponent, d'ofici o a sol·licitud de l'empresa contractista, de conformitat amb el que disposa l'article 208.1 de la LCSP.

L'acta de suspensió, d'acord amb l'article 103 del RGLCAP, l'hauran de signar una persona en representació de l'òrgan de contractació i l'empresa contractista i s'ha d'estendre en el termini màxim de dos dies hàbils, a comptar de l'endemà del dia en què s'acordi la suspensió.

L'Administració ha d'abonar a l'empresa contractista els danys i perjudicis que efectivament se li causin de conformitat amb el previst en l'article 208.2 de la LCSP.

L'abonament dels danys i perjudicis a l'empresa contractista només comprendrà els conceptes que s'indiquen en aquest precepte.

CINQUANTA-UNENA.- Subcontractació

De conformitat amb l'article 215 i següents de la LCSP, es permet la subcontractació. Per tant, el contractista sempre pot concertar amb tercers la realització parcial de la prestació objecte del contracte.

CINQUANTA-DOSENA.- Decisió de no adjudicar i desistiment

La decisió de no adjudicar o celebrar el contracte per raons d'interès públic degudament justificades a l'expedient o el desistiment del procediment, només es poden acordar per l'òrgan de contractació abans de la formalització. El desistiment del procediment ha d'estar fundat en una infracció no esmenable de les normes de preparació del contracte o de les reguladores del procediment d'adjudicació.

La decisió de no adjudicar o subscriure el contracte i el desistiment del procediment d'adjudicació es publicarà en el perfil de contractant.

CINQUANTA-TRESENA.- Causes de resolució

Són causes de resolució del contracte les previstes als articles 211 i 306 de la LCSP.

L'aplicació i els efectes d'aquestes causes de resolució són les que s'estableixin en els articles 212, 213 i 307 de la LCSP.

També es causa de resolució l'incompliment de les obligacions contractuals essencials, qualificades com a tals al llarg d'aquest plec.

VII.- RÈGIM DE RECURSOS I JURISDICCIO COMPETENT

CINQUANTA-QUATRENA.- Jurisdicció

L'ordre jurisdiccional contenciós administratiu és el competent per resoldre les qüestions litigioses relatives a la preparació, adjudicació, efectes, compliment i extinció dels contractes administratius.

CINQUANTA-CINQUENA.- Recursos contra actes de l'òrgan de contractació

D'acord amb l'article 44.1.b) LCSP els Acords marc i els contractes basats seran susceptibles de recurs especial en matèria de contractació, sempre que el valor estimat sigui superior a 100.000 €.

Els anuncis de licitació, els plecs i els documents contractuals que estableixin les condicions que hagin de regir la contractació; els actes de tràmit adoptats en el procediment d'adjudicació, sempre que aquests decideixin directament o indirectament sobre l'adjudicació, determinin la impossibilitat de continuar el procediment o produeixin una indefensió o un perjudici irreparable a drets o interessos legítims; els acords d'adjudicació, i les modificacions basades en l'incompliment del que estableixen els articles 204 i 205 d'aquesta Llei, perquè s'entén que la modificació havia de ser objecte d'una adjudicació nova, són susceptibles de recurs de reposició.

La interposició del recurs especial en matèria de contractació té caràcter potestatiu i és gratuït per als recurrents.

CINQUANTA-SISENA.- Sindicatura Municipal de Greuges

En compliment del que preveu la disposició addicional segona del Reglament de la Sindicatura Municipal de Greuges de Terrassa, en cas de presentar-se queixes davant aquest òrgan com a conseqüència de l'execució del contracte objecte de la present licitació, l'empresa adjudicatària tindrà l'obligació de facilitar, amb caràcter preferent i urgent, la col·laboració i l'auxili necessari per al correcte desenvolupament de les funcions que la Sindicatura té encomanades, així com elaborar i presentar un informe escrit sobre els fets que sustentin la queixa, en cas que així sigui requerit.

Soledad Griñón Calderón

Cap de la secció de Gestió i Racionalització de la Contractació

Servei de Contractació

El secretari de l'Ajuntament i l'interventor general que subscriuen, informen favorablement l'expedient de contractació i aquest plec de clàusules administratives particulars que regirà aquesta contractació, en compliment dels articles 116 i 117 i del que disposa el punt 8è de la disposició addicional tercera, de la Llei de contractes del sector públic.

Óscar González Ballesteros Secretari General	Javier Goytisoló Marquínez Interventor general
---	---

ANNEX 1. - MODEL DE PROPOSICIÓ – CRITERIS D'ADJUDICACIÓ QUANTIFICABLES MITJANÇANT LA MERA APLICACIÓ DE FÓRMULES **(Sobre 2)**

Expedient:	ECAU 11581/2024
Objecte:	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

En/Na ..., amb Document Nacional d'Identitat núm. ..., amb domicili a efectes de notificació a ..., carrer ..., núm. ..., en nom propi o en representació de l'empresa¹...amb NIF..., amb domicili social al carrer....núm..... desegons escriptura d'apoderament atorgada davant del notari de..., el Sr., en data.... i núm del seu protocol..... assabentat/assabentada del procediment obert convocat per a l'adjudicació de l'Acord marc referenciat, manifesto que accepto íntegrament els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques, i em comprometo a complir les obligacions especificades en aquests plecs, d'acord amb la següent oferta:

		Preu	
	Fins a un màxim de 100 punts	Presentar una oferta de preu unitari superior al preu unitari màxim serà motiu d'exclusió del procediment d'adjudicació del contracte. Una oferta que no proposi baixa, és a dir, que sigui igual al preu de licitació, obtindrà 0 punts. En el cas que una empresa no li sigui	

¹En cas de tractar-se d'empreses que concorrin amb el compromís de constituir-se en UTE si resulten adjudicatàries, s'han de signar pels representants de totes les empreses que la componen. La persona o les persones que signin l'oferta ha o han de ser la persona o les persones signants del DEUC.

			possible presentar tots els preus unitaris corresponents al lot en que es presenta, per fer la valoració de la proposició econòmica i posterior adjudicació es tindrà en compte el preu del bé més alt d'entre totes les ofertes, més un increment del 5%, si no és superior al preu unitari màxim de licitació, o en el seu defecte, sempre es tindrà en compte el preu unitari màxim de licitació.	
Indicar amb un SI o No per quin lot presenta oferta i/o catàleg electrònic.				
Caldrà presentar al sobre 2 aquest document signat juntament amb l'annex omplert i signat corresponent al lot al que presenta oferta.				
Sí/No lot prese nta oferta	Sí/No lot prese nta catàl eg		<i>Annex corresponent als preus unitaris</i>	<i>Annex corresponent al catàleg electrònic</i>
		Lot 1	<i>Omplir annex 10.1.</i>	<i>Omplir annex 11.1.</i>
		Lot 2	<i>Omplir annex 10.2.</i>	<i>Omplir annex 11.2.</i>
		Lot 3	<i>Omplir annex 10.3.</i>	<i>Omplir annex 11.3.</i>
		Lot 4	<i>Omplir annex 10.4.</i>	<i>Omplir annex 11.4.</i>
		Lot 5	<i>Omplir annex 10.5.</i>	<i>Omplir annex 11.5.</i>
		Lot 6	<i>Omplir annex 10.6.</i>	<i>Omplir annex 11.6.</i>
		Lot 7	<i>Omplir annex 10.7.</i>	<i>Omplir annex 11.7.</i>
		Lot 8	<i>Omplir annex 10.8.</i>	<i>Omplir annex 11.8.</i>
		Lot 9	<i>Omplir annex 10.9.</i>	<i>Omplir annex 11.9.</i>

		Lot 10	<i>Omplir annex 10.10.</i>	<i>Omplir annex 11.10.</i>
		Lot 11	<i>Omplir annex 10.11.</i>	<i>Omplir annex 11.11.</i>
		Lot 12	<i>Omplir annex 10.12.</i>	<i>Omplir annex 11.12.</i>
		Lot 13	<i>Omplir annex 10.13.</i>	<i>Omplir annex 11.13.</i>
		Lot 14	<i>Omplir annex 10.14.</i>	<i>Omplir annex 11.14.</i>
		Lot 15	<i>Omplir annex 10.15.</i>	<i>Omplir annex 11.15.</i>
		Lot 16	<i>Omplir annex 10.16.</i>	<i>Omplir annex 11.16.</i>
		Lot 17	<i>Omplir annex 10.17.</i>	<i>Omplir annex 11.17.</i>
		Lot 18	<i>Omplir annex 10.18.</i>	<i>Omplir annex 11.18.</i>
		Lot 19	<i>Omplir annex 10.19.</i>	<i>Omplir annex 11.19.</i>
		Lot 20	<i>Omplir annex 10.20.</i>	<i>Omplir annex 11.20.</i>
		Lot 21	<i>Omplir annex 10.21.</i>	<i>Omplir annex 11.21.</i>
		Lot 22	<i>Omplir annex 10.22.</i>	<i>Omplir annex 11.22.</i>
		Lot 23	<i>Omplir annex 10.23.</i>	<i>Omplir annex 11.23.</i>
		Lot 24	<i>Omplir annex 10.24.</i>	<i>Omplir annex 11.24.</i>
		Lot 25	<i>Omplir annex 10.25.</i>	<i>Omplir annex 11.25.</i>
		Lot 26	<i>Omplir annex 10.26.</i>	<i>Omplir annex 11.26.</i>

Nom del / de la declarant:² :

².- Signat electrònicament per la representant legal de l'empresa

ANNEX 2. – DOCUMENT EUROPEU ÚNIC DE CONTRACTACIÓ (DEUC) *(Sobre 1)*

Expedient:	ECAU 11581/2024
Objecte:	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

Aquest Document Europeu Únic de Contractació (DEUC) s'haurà d'aportar tot i que es presenti la declaració responsable de l'annex 6 d'aquest plec.

De conformitat amb l'article 140.1.a) de la LCSP, els sol·licitants aportaran el formulari normalitzat Document Europeu Únic de Contractació (DEUC)

Per l'emplenament i generació d'aquesta declaració (DEUC) poden accedir a l'eina de generació del DEUC integrada a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PSCP) <https://contractaciopublica.cat/ca/deuc>. Dins de l'espai d'operador econòmic caldrà respondre una sol·licitud on es podrà importar l'arxiu DEUC, adjunt a la publicació de l'anunci de licitació, en el format "xml". Aquest formulari en línia s'haurà d'omplir, imprimir i signar pel representant de l'empresa i incloure'l al sobre 1. El format d'exportació del DEUC podrà ser "xml" (recomanat) o "PDF".

Quan un grup d'operadors econòmics, incloses associacions temporals, participin conjuntament en el procediment de contractació, s'haurà de presentar un DEUC separat, en què figuri la informació requerida a les parts II a V, per cada operador econòmic participant.

L'operador econòmic podrà complimentar només la secció A de la part IV: Criteris de selecció, ometent qualsevol altra secció de la part IV, excepte en la resta de supòsits que s'indiquen a continuació:

- **LOTS**
Quan el contracte estigui dividit en lots i els criteris de selecció variïn d'una a l'altre, el DEUC s'haurà de complimentar per cadascuna (o grup de lots als quals s'apliquin els mateixos criteris de selecció).
- **Solvència i mitjans de terceres empreses**
En el cas que l'empresa licitadora recorri a la solvència i mitjans de terceres empreses, de conformitat amb el que preveu l'article 75 de la LCSP, ha d'indicar aquesta circumstància prèviament en el seu propi DEUC i ha de presentar, a més, un altre DEUC separat per cadascuna de les empreses a la solvència de les quals recorri (incorporant la informació corresponent de les seccions A i B de la part II, i de les parts III, IV i V). Per tant, l'empresa proposada com a adjudicatària només

podrà recórrer a terceres empreses per acreditar la seva solvència si ha donat compliment als dos requisits indicats anteriorment. Caldrà adjuntar l'[annex 7](#).

- UTE
En el cas que una empresa concorri a una licitació constituïda en unió temporal d'empreses (UTE) o en compromís de constituir-se com a tal, de conformitat amb l'article 69 de la LCSP, cada empresa integrant d'una UTE o de la futura UTE, que participin conjuntament en el procediment de contractació, ha de presentar el seu propi DEUC (en què figuri la informació requerida a les parts II a V, per cada operador econòmic participant), així com acreditar la personalitat, capacitat i solvència.
- Subcontractació
En el cas que l'empresa licitadora basi la seva capacitat en la d'empreses subcontractistes ha de fer constar aquesta circumstància en el DEUC i s'ha de presentar un altre DEUC separat per cadascuna d'elles. (Incorporant la informació corresponent de les seccions A i B de la part II i de les parts III, IV i V).

Les afirmacions expresses contingudes en el DEUC no poden ser modificades després del termini de presentació de les proposicions.

L'eventual falsedat en allò declarat per les empreses licitadores en el DEUC o en altres declaracions pot donar lloc a la causa de prohibició de contractar amb el sector públic prevista en l'article 71.1.e de la LSCP.

Les empreses inscrites en el Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) de la Generalitat de Catalunya, gestionat per la Secretaria Tècnica de la Junta Consultiva de Contractació Administrativa, o en el Registre oficial de licitadors i empreses classificades del sector públic, només estan obligades a indicar en el DEUC la informació que no figuri inscrita en aquests registres, o que no hi consti vigent o actualitzada. En tot cas, aquestes empreses han d'indicar en el DEUC la informació necessària que permeti a l'òrgan de contractació, si s'escau, accedir als documents o certificats justificatius corresponents. Decret 40/2025, d'11 de març, pel qual es regula el Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya i el Registre públic de contractes de Catalunya però pel Decret 107/2005, de 31 de maig es va crear encara que ja no està vigent.

ANNEX 3 - MODEL DE COMUNICACIÓ DE DADES PER A LES NOTIFICACIONS ELECTRÒNIQUES *(Sobre 1)*

Expedient:	ECAU 11581/2024
Objecte:	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

En/Na ..., amb Document Nacional d'Identitat núm. ..., amb domicili a efectes de notificació a ..., carrer ..., núm. ..., en nom propi o en representació de amb NIF....., **declaro responsablement** que designo els mitjans electrònics següents per a la realització de les comunicacions i notificacions administratives electròniques en aquest expedient de contractació, de conformitat amb les dades que s'indiquen:

Persona autoritzada*	NIF*	Correu electrònic*	Mòbil*

*Camps obligatoris.

Forma de practicar les notificacions: L'òrgan de contractació enviarà al correu electrònic que heu designat l'adreça o enllaç de l'espai de notificacions electròniques de l'Ajuntament, on podreu accedir a la notificació. El NIF que haureu d'introduir és el de l'empresa.

L'Ajuntament de Terrassa, en consonància amb la política de protecció de dades, es compromet a respectar la privadesa i confidencialitat de les vostres dades d'acord amb la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals, i la seva normativa de desplegament.

Si el correu electrònic o telèfon mòbil que heu facilitat a efectes de notificació quedés en desús, heu de comunicar-ho a l'Ajuntament per tal fer la modificació corresponent o revocar l'autorització de notificació electrònica.

Trobareu informació sobre la notificació electrònica a <https://seuelectronica.terrassa.cat/web/seu/ajuda/notificacio-electronica>

Nom del / de la declarant:³ :

Càrrec: del/de la declarant:

³.- Signat electrònicament per la representant legal de l'empresa

PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL

Informació important

(Articles 5 i 6 de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals.)

És obligatori omplir tots els camps de la instància. Per què?

La declaració haurà de contenir les dades que s'assenyalen al formulari.

Quin tractament rebran les vostres dades personals?

Les dades personals que ens proporcioneu seran sotmeses a un tractament automatitzat, de caràcter confidencial, en els fitxers creats per l'Ajuntament de Terrassa, amb la finalitat de poder tramitar la vostra sol·licitud. Aquests fitxers han estat publicats en el BOP i els podeu consultar en el Registre General de Protecció de Dades, de l'Agència Espanyola de Protecció de Dades.

Qualsevol altre tractament no previst en els indicats fitxers requerirà el vostre consentiment inequívoc, llevat de la utilització que pugui fer-ne l'Ajuntament de Terrassa per enviar-vos informació oficial o d'interès ciutadà, o qualsevol altre actuació compresa dins l'exercici de les funcions de l'Ajuntament i del seu àmbit competencial, o en qualsevol altre supòsit previst a la normativa vigent.

Quins drets teniu en relació amb les dades que ens heu proporcionat?

Podreu exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, així com el de revocació al consentiment atorgat, en els termes establerts per la legislació vigent, mitjançant una instància, a qualsevol oficina d'atenció ciutadana o per Internet a través de la Seu Electrònica de l'Ajuntament de Terrassa (<https://seuelectronica.terrassa.cat>).

Notificació electrònica

La notificació electrònica és un sistema ràpid i eficaç que permet agilitzar les comunicacions entre l'Ajuntament i la ciutadania. Caldrà que faciliteu una adreça de correu electrònic i un número de telèfon mòbil. Rebreu un correu electrònic a l'adreça que heu designat. En aquest correu electrònic hi trobareu l'adreça d'Internet (URL) de l'espai de notificacions electròniques de l'Ajuntament, on podreu accedir a la notificació, seleccionant un d'aquests dos sistemes:

Si disposeu d'un certificat digital (DNI electrònic, certificat Idcat), podeu utilitzar-lo per identificar-vos i visualitzar la notificació.

Amb paraula de pas. El sistema us enviarà, a través d'un missatge SMS al telèfon mòbil que heu facilitat en la sol·licitud, una paraula de pas, que haureu d'introduir en l'espai de notificacions electròniques del web per tal d'accedir al contingut de la notificació. Des del moment del dipòsit de la notificació disposeu de 10 dies naturals per accedir a la vostra notificació electrònica. Si transcorregut el termini de 10 dies no heu accedit a la notificació, aquesta s'entendrà rebutjada i l'acte es donarà per notificat.

Podreu revocar l'autorització de notificació electrònica en qualsevol moment mitjançant presentació en qualsevol registre municipal de l'imprès corresponen a tal efecte, o amb l'enviament del formulari de la Seu electrònica <https://seuelectronica.terrassa.cat>.

ANNEX 4: MODEL D'INFORMACIÓ D'INSCRIPCIÓ EN EL REGISTRE OFICIAL DE LICITADORS I EMPRESES CLASSIFICADES DE L'ESTAT (ROLECE) I EN EL REGISTRE ELECTRÒNIC DE LICITADORS (RELI) *(Sobre 1)*

<i>Expedient:</i>	<i>ECAU 11581/2024</i>
<i>Objecte:</i>	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

En/Na ..., amb Document Nacional d'Identitat núm. ..., amb domicili a efectes de notificació a ..., carrer ..., núm. ..., en nom propi o en representació de amb NIF....., informo que estic degudament inscrit en el:

☐	<i>RELIC – Registre Electrònic de Licitadors de Catalunya</i>
☐	<i>ROLECE - Registre Oficial de Licitadores i Empreses Classificades del Sector Públic</i>

OBSERVACIONS: Marcar amb una creu la casella que correspongui:

on hi consten les dades relatives a:

☐	La personalitat jurídica i la capacitat d'obrar
☐	La representació i apoderaments
☐	La solvència econòmica i financera
☐	La solvència tècnica i professional
☐	La classificació empresarial atorgada per la Generalitat de Catalunya
☐	Les obligacions tributàries
☐	Les obligacions de la Seguretat Social
☐	Les prohibicions de contractar, si fos el cas

OBSERVACIONS: Marcar amb una creu la / les casella/es que correspongui

I a tal efecte, **declaro responsablement**, que les dades inscrites en el registre, així com les circumstàncies que va servir de base per a la obtenció de la inscripció, continuen vigents i no han experimentat cap variació, **i per tant acredito segons el que hi està reflectit**

Nom del / de la declarant:⁴ :

Càrrec: del/de la declarant:

⁴.- Signat electrònicament per la representant legal de l'empresa

ANNEX 5: DECLARACIÓ DE SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA I TÈCNICA I PROFESSIONAL *(Sobre 1)*

<i>Expedient:</i>	<i>ECAU 11581/2024</i>
<i>Objecte:</i>	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

En/Na ..., amb Document Nacional d'Identitat núm. ..., amb domicili a efectes de notificació a ..., carrer ..., núm. ..., en nom propi o en representació de l'empresa amb NIF....., **declaro responsablement** que disposa de les solvències econòmica i financera, i tècnica i professional per a participar en el procediment de licitació de l'acord marc referenciat.

1.- Solvència econòmica i financera

D'acord amb els requisits exigits a la [clàusula 16](#) del PCAP, indico el **mitjà d'acreditació de la solvència econòmica financera**.

Marcar amb una creu la/es casella/es que correspongui en la columna RELIC/ROLECE o Volum de negoci.

En cas que s'acrediti la solvència mitjançant el volum de negoci, caldrà indicar l'import del major volum de negocis de l'empresa referit al millor exercici dels tres últims anys disponibles.

Mitjà d'acreditació de la solvència		
RELIC / ROLECE	Volum de negoci	
☐ (cal omplir annex 4)	☐	
	Indicar el major volum de negocis de l'empresa referit al millor exercici dels tres últims anys disponibles	Any
	 €	...

En el supòsit de presentar-se a diversos lots, el llindar a acreditar serà el corresponent al lot de més import.

No obstant, es podrà acreditar la solvència econòmica i financera per qualsevol dels altres mitjans previstos a l'article 87 de la LCSP.

2.- Solvència tècnica i professional

D'acord amb els requisits exigits a la clàusula 17 del PCAP, indico el **mitjà d'acreditació de la solvència tècnica i professional**.

a) Una relació dels subministraments principals efectuats de la mateixa naturalesa o similar que els que constitueixen l'objecte del lot al qual es presenta la proposició.

Omplir un quadre per lot

LOT			
Subministrament	Import	Any d'execució	Destinatari (públic o privat)

Nom del / de la declarant:⁵ :

Càrrec: del/de la declarant:

⁵.- Signat electrònicament per la representant legal de l'empresa

ANNEX 6 - MODEL DE DECLARACIÓ RESPONSABLE DE NO ESTAR INCURS EN PROHIBICIÓ DE CONTRACTAR *(Sobre 1)*

<i>Expedient:</i>	<i>ECAU 11581/2024</i>
<i>Objecte:</i>	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

En/Na ..., amb Document Nacional d'Identitat núm. ..., amb domicili a efectes de notificació a ..., carrer ..., núm. ..., en nom propi o en representació de ... NIF núm., amb domicili social al carrer.....núm..... desegons escriptura d'apoderament atorgada davant del notari de..., el Sr., en data.... i núm del seu protocol....., en relació a l'expedient de contractació referenciat i de conformitat amb el disposat en l'article 140 de la LCSP i en el plec de clàusules administratives particulars, **declaro responsablement:**

- Que estic facultat per contractar amb l'Administració, ja que, tenint capacitat d'obrar, no es troba compresa en cap de les circumstàncies assenyalades en l'article 71 de la LCSP.

☐ Disposo d'un pla d'igualtat, aprovat i registrat oficialment, al ser una empresa de de 50 o més treballadors
☐ NO disposo d'un pla d'igualtat, aprovat i registrat oficialment atès que no estic obligada al ser una empresa de menys de 50 treballadors
- Que no m'afecta la condició especial de compatibilitat regulada a l'article 70.1 de la LCSP, consistent en què ni el licitador ni les empreses vinculades al mateix, en el seu cas, han participat en l'elaboració de les especificacions tècniques dels documents preparatoris del contracte o han assessorat a l'òrgan de contractació durant la preparació del procediment.
- Que la societat està constituïda vàlidament i que de conformitat amb el seu objecte social es pot presentar a la licitació. Així mateix, el signant de la declaració té la deguda representació per presentar la proposició i la declaració.
- Que estic al corrent en el compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social de conformitat amb el què estableixen els articles 13 i 14 del Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, aprovat pel Reial decret 1098/2001 de 12 d'octubre.



- e Que autoritzo a l'Ajuntament de Terrassa a l'obtenció per mitjans electrònics de les dades següents: Comprovació amb la AEAT i la TGSS d'estar al corrent en el compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. (De conformitat amb allò que estableixen els articles 13, 14 i 15 del Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, aprovat pel Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre).
- ☐ Que s'oposa expressament a que l'Ajuntament de Terrassa obtingui de forma directa el certificat acreditatiu de què el licitador està al corrent de les obligacions tributàries.
- ☐ Que s'oposa expressament a que l'Ajuntament de Terrassa obtingui de forma directa el certificat acreditatiu de què el licitador està al corrent de les obligacions de la Seguretat Social.
- f [Per a les empreses estrangeres] Sotmetre'm a la jurisdicció dels jutjats i tribunals espanyols, per a totes les incidències que de manera directa o indirecta puguin sorgir del contracte, amb renúncia, si s'escau, al fur jurisdiccional estranger que pugui correspondre a l'empresa licitadora.
- g [En el cas d'unió temporal d'empresaris d'acord al previst a l'article 69 de la LCSP] Assumeixo el compromís de constitució formal de la unió temporal d'empreses en el cas de resultar adjudicatari.
- h Compleixo les condicions d'aptitud i solvència establertes per contractar, i dispenso de les autoritzacions necessàries per a exercir l'activitat.
- i Que en el cas de recórrer a solvència externa, compta amb el compromís per escrit de les entitats corresponents per a disposar dels seus recursos i capacitats per a utilitzar-los en l'execució del contracte.
- j Em comprometo a adscriure a l'execució del contracte els mitjans personals i materials suficients per a això.
- k En el si de l'empresa no es produeix bretxa salarial entre dones i homes.
- l No realitza operacions financeres en paradisos fiscals considerades delictives, segons la llista de països elaborada per les Institucions Europees o avalades per aquestes o, en el seu defecte, l'Estat espanyol o fora d'ells, en els termes legalment establerts, com delictes de blanqueig de capitals, frau fiscal o contra la Hisenda Pública, ni tampoc les empreses subcontractades.
- m No té relacions legals amb paradisos fiscals i, en cas afirmatiu, presenta documentació descriptiva dels moviments financers i tota la informació relativa a aquestes actuacions i les de les empreses subcontractades.



- n No realitza operacions financeres, inversions, compres, contractacions, així com altres activitats econòmiques que vagin en contra del Dret Internacional de Drets Humans i/o Dret Internacional Humanitari en colònies (assentaments construïts per un Estat ocupat) construïdes en territoris considerats ocupats d'acord amb el Dret Internacional.
- o No té activitats econòmiques en països en conflicte armat, en estats que ocupin territoris de forma il·legal i/o en estats amb clares deficiències en l'obligació de protecció dels Drets Humans, i, en cas afirmatiu, presenta la documentació descriptiva dels moviments financers concrets i de l'activitat econòmica.
- p No ha estat condemnat mitjançant resolució judicial o administrativa ferma (sigui nacional o internacional) per qualsevol vulneració dels drets humans recollits en les disposicions nacionals i en els tractats internacionals subscrits per l'Estat espanyol.
- q Es compromet a actuar amb la diligència deguda efectiva i responsable perquè les obligacions en matèria de drets humans siguin tingudes en compte per part de totes les empreses subcontractistes que participin en l'execució del contracte, i a informar l'entitat contractant en cas de conèixer algun incompliment per part seva.
- r Que l'empresa i les seves empreses subcontractistes no estan condemnades per resolució administrativa ferma (d'organismes internacionals com Nacions Unides, l'OCDE, etc.) per vulneració dels drets humans d'acord amb l'ordenament jurídic espanyol i els tractats internacionals subscrits per l'Estat espanyol.
- s Que l'empresa i les seves empreses subcontractistes no són còmplices de cap vulneració d'un tractat internacional subscrit per l'Estat espanyol.
- t Que els treballadors i les treballadores de l'empresa licitadora i les subcontractistes no han estat condemnades per vulneració dels drets humans en el marc de la seva tasca professional.
- u Que els treballadors i les treballadores han estat formades en matèria de drets humans i de dret internacional humanitari i/o que l'empresa oferirà aquesta formació al llarg de l'execució del contracte.
- v Que en el marc de la producció del bé o subministrament o de la prestació del servei, particularment en les fases inicials com la fase d'extracció de materials, l'empresa i les seves empreses subcontractistes no han vulnerat els drets humans.
- w Compleixo les prescripcions legals relatives a la quota de reserva de llocs de treball i de l'obligació de disposar d'un pla d'igualtat.
- x Que, cas de resultar proposat com a adjudicatari de futurs contractes específics, es compromet a aportar la documentació assenyalada en el PCAP.

y Que no ha celebrat cap acord amb altres operadors econòmics destinats a falsejar la competència en l'àmbit d'aquest contracte i que no coneix cap conflicte d'interessos vinculat a la seva participació en aquest procediment de contractació.

z Que compleix amb tots els deures que en matèria preventiva estableix la Llei 31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de riscos laborals i que disposa dels recursos humans i tècnics necessaris per fer front a les obligacions que puguin derivar-se del Reial Decret 171/2004, de 30 de gener, pel qual es desenvolupa l'article 24 de la Llei 31/1995, en matèria de coordinació d'activitats empresarials. I a més, declaro responsablement que:

- El personal extern, autònom o assalariat, compleix amb la normativa en prevenció de riscos laborals establerta.
- El personal d'entitats o associacions sense treballadors/res al seu càrrec, voluntariat i col·laboradors, coneix els riscos de l'activitat a desenvolupar.
- En cas de la utilització d'equips de treball (eines, maquinària, etc.) el personal extern disposa de coneixements i formació per al seu ús. Així mateix, disposen d'autorització per utilitzar aquests equips de treball.
- Els equips de treball que s'utilitzin disposaran de totes les mesures de protecció adients per a la seva utilització per part dels treballadors/es.

aa Coneixo que l'eventual falsedat en allò declarat en el DEUC o en aquesta u altres declaracions pot donar lloc a la causa de prohibició de contractar amb el sector públic prevista en l'article 71.1 e) de la LCSP.

Compleixo amb la resta de requisits que s'estableixen en aquest plec, accepto íntegrament el seu contingut i em comprometo a complir les obligacions especificades en aquests documents.

I perquè consti, signo aquesta declaració responsable.

Nom del / de la declarant:⁶ :

Càrrec: del/de la declarant:

La present s'atorga exclusivament als efectes d'aquest procediment i dels seus contractes basats.

D'acord amb allò que estableix l'article 6 de la LOPD, els sotasignats autoritzen expressament **al Consorci AOC i el seu organisme dependent (CATCert)** al tractament de les dades personals demanades a través d'aquest formulari i la seva documentació annexa, com també de les que aquestes generin, incloent-hi especialment les dades que el sol·licitant ha autoritzat a obtenir a aquesta administració d'altres

⁶.- Signat electrònicament per la representant legal de l'empresa

administracions públiques, les quals s'incorporaran a un fitxer **propietat del Consorci AOC**, la finalitat del qual és la gestió de les licitacions públiques; el **responsable del qual és el Consorci AOC**, davant del qual es podran exercitar els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició mitjançant instància presentada al seu Registre d'Entrada.

Nota: En cas de tractar-se d'empreses que concorrin amb el compromís de constituir-se en UTE, aquesta declaració s'ha de signar pels representants de totes les empreses que la componen. La persona o les persones que signin l'oferta ha o han de ser la persona o les persones signants del DEUC.

ANNEX 7: MODEL DE COMPROMÍS PER LA INTEGRACIÓ DE LA SOLVÈNCIA AMB MITJANS EXTERNS (*Sobre 1*)

<i>Expedient:</i>	<i>ECAU 11581/2024</i>
<i>Objecte:</i>	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

En/Na ..., amb Document Nacional d'Identitat (DNI) núm. ..., amb domicili a efectes de notificació a ..., carrer ..., núm. ..., en nom propi o en representació de amb NIF....., d'acord amb l'establert a l'article 75 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic, **declaro responsablement:**

1.- Que la solvència o mitjans que posem a disposició de l'empresa amb NIF....., són els següents:

-
-
-

2.- Que durant tota la durada de l'acord marc i durant tota l'execució dels contractes basats, disposaran efectivament de la solvència o mitjans que es descriuen en aquest compromís.

3.- Que la disposició efectiva de la solvència o mitjans descrits no està sotmesa a cap condició ni cap limitació.

4.- Que juntament amb l'empresa participant de l'acord marc amb NIF..... serem responsables solidaris de l'execució dels futurs contractes basats que es puguin dur a terme en el marc de l'acord marc.

(Lloc i data)

Empresa participant a l'acord marc

Empresa que disposa la solvència a favor de l'empresa participant a l'acord marc.

Signatura del /de la representant

Signatura del /de la representant

ANNEX 8: CONTRACTES BASATS AMB NOVA LICITACIÓ: CRITERIS D'ADJUDICACIÓ, OFERTES AMB VALORS ANORMALS I CRITERIS DE DESEMPAT

Expedient:	ECAU 11581/2024
Objecte:	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

La contractació basada es troba regulada en la clàusula vint-i-setena del present plec.

La invitació a participar en la licitació del contracte basat es tramitarà per via telemàtica, mitjançant la publicació de la licitació en la PSC (accés restringit a les empreses seleccionades en l'acord marc). A tal efecte es traslladarà a les empreses seleccionades de cada lot, via notificació electrònica, la invitació amb l'enllaç necessari per a la presentació d'oferta.

Les ofertes, degudament signades electrònicament pel seu representant legal, es presentaran a través de l'enllaç d'accés restringit, juntament amb una declaració responsable relativa al manteniment de les condicions d'aptitud i capacitat de contractar, en els termes dels articles 65 i 71 de la LCSP, si s'escau.

En cap cas, es podran modificar a la baixa les condicions inicialment ofertes, sense perjudici que puguin ser objecte de millora en benefici de l'òrgan de contractació.

Les empreses part de l'acord marc convidades a la licitació estan obligades a presentar una oferta vàlida en la licitació per a l'adjudicació del contracte basat, d'acord amb els termes fixat en aquest plec.

1. Els criteris d'adjudicació dels contractes basats amb nova licitació es basaran en els termes aplicats en l'adjudicació de l'acord marc en base al millor preu ofert.

Es calcularà el valor de cadascun dels articles multiplicant la seva volumetria estimada pel preu unitari ofert, exclòs l'IVA. El preu de l'empresa licitadora serà la suma dels imports.

La fórmula d'aplicació en els criteris avaluable mitjançant aplicació de fórmula serà la següent:

S'atorgarà la màxima puntuació a l'oferta econòmica més baixa, i a la resta de forma inversament proporcional, mitjançant l'aplicació de la fórmula següent:

$$P_i = X * ((\text{pressupost base de licitació} - \text{preu ofert } i) / (\text{pressupost base de licitació} - \text{millor preu ofert}))$$

P_i : puntuació obtinguda pel licitador i



X és la puntuació màxima assignada al criteri, que podrà ser un mínim de 80 i un màxim de 100 punts.

Es tindran en compte dos decimals.

No s'acceptara cap oferta econòmica que superi el pressupost base de licitació.

Presentar una oferta de preu superior al pressupost base licitació serà motiu d'exclusió del procediment d'adjudicació del contracte basat.

Per aplicació d'aquesta formula, l'oferta que proposi l'import econòmic mínim d'entre totes les ofertes rebudes i admeses obtindrà la puntuació màxima d'x punts. I una oferta que no proposi baixa, és a dir, que sigui igual al preu de licitació, obtindrà 0 punts.

La utilització d'aquesta formula permet un repartiment més efectiu de la puntuació perquè fa una doble comparativa de cada oferta presentada respecte al pressupost de licitació i, també, respecte l'oferta econòmica més baixa.

En cas que les necessitats a cobrir formin part del catàleg electrònic, l'import del pressupost de licitació de cada contracte basat tindrà en compte el millor percentatge de descompte ofert per família.

Es tramitarà un expedient de contractació i es conclourà un contracte basat per cadascun dels lots del catàleg, i no es podran barrejar ítems de catàlegs de diferents lots.

D'acord amb l'article 36.4 de la directiva 2014/24/UE del parlament europeu i del consell de 26 de febrer de 2014 sobre contractació pública, l'Ajuntament adjudicarà els contractes basats en el catàleg electrònic d'acord amb el següent procediment:

Convidarà a tots els licitadors, del lot objecte del contracte basat, a que tornin a presentar els catàlegs electrònics adaptats als requisits del contracte basat.

La invitació a presentar el catàleg, es farà mitjançant la publicació de la sol·licitud en el perfil del contractant de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PSCP) amb accés restringit, i traslladant del seu enllaç (per a poder presentar el catàleg) a les empreses seleccionades de cada lot via notificació electrònica en el moment de la invitació. Juntament amb la invitació és farà arribar un document descriptiu amb les indicacions per a confeccionar el catàleg adaptat.

L'adjudicació del contracte recaurà en el licitador que presenti l'oferta de millor relació qualitat-preu. Els criteris d'adjudicació es basaran en els mateixos termes aplicats en l'adjudicació de l'acord marc.

S'atorgarà la màxima puntuació a l'oferta econòmica que ofereixi el percentatge més alt de descompte ofert, i a la resta de forma proporcional, mitjançant l'aplicació de la formula següent:

$$Pc_{ij} = X * (\text{mitjana dels percentatges de descomptes oferts pel licitador i}) / (\text{major mitjana dels percentatges de descomptes oferts})$$

Pc_{ij} = puntuació catàleg del licitador (i) al lot (j)



X és la puntuació màxima assignada al criteri, que podrà ser un mínim de 20 i un màxim de 100 punts.

Per a l'obtenció del % de descompte ofert es farà una mitjana dels % de descompte oferts per a totes les famílies del lot.

Es tindran en compte dos decimals. Atès que l'oferta s'haurà de presentar en Excel i signada en PDF, en cas de discrepància prevaldrà el que consti al PDF.

2. Per determinar l'anormalitat de les ofertes es tindrà en compte

Per determinar l'anormalitat de les ofertes es tindrà en compte el preu final ofert.

D'acord, als efectes d'allò establert a l'article 149 de la LCSP, com a regla general es considerarà que una oferta o ofertes tenen valors desproporcionats o temeraris si s'aprecien els següents supòsits:

Quan, en cas que hi concorri una empresa licitadora, sigui inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.

Quan hi concorrin dos empreses licitadores, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.

Quan hi concorrin tres empreses licitadores, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, per al còmput d'aquesta mitjana s'ha d'excloure l'oferta que sigui d'una quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana. En qualsevol cas, es considera desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals.

Quan hi concorrin quatre empreses licitadores o més, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre aquestes hi ha ofertes superiors a la mitjana en més de 10 unitats percentuals, s'ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les altres ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s'ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia.

3.- Criteris de desempat

Per al cas que, després de l'aplicació dels criteris d'adjudicació, es produeixi un empat entre dues o més ofertes, als efectes d'adjudicació del contracte basat, s'aplicarà l'establert a l'article 147.2 de la LCSP. La documentació acreditativa del criteri de desempat a què es refereix aquesta clàusula l'hauran d'aportar les empreses licitadors en el moment en què es produeixi l'empat, i no amb caràcter previ.

ANNEX 9: LOT 25 VIVERS

Preus unitaris màxim i unitats estimades:

Gènere / Espècie	Present.	Perim.	Alçada	Unitats Estimades	Preu unitari màxim (exclòs IVA)	Import total màxim (exclòs IVA)
ABELIA "Edward Goucher" / x grandiflora / x grandiflora "Prostrata"	C-3L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L		40/50	1	8,20 €	8,20 €
ACACIA cyanophylla	C-	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	C-	18/20		1	225,00 €	225,00 €
ACANTHUS mollis	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
ACER buergerianum	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	18/20		1	193,80 €	193,80 €
ACER campestre	RD	16/18		1	112,50 €	112,50 €
	RD	18/20		1	143,80 €	143,80 €
ARBUSTO	C-10L		150/200	1	15,70 €	15,70 €
ACER campestre "Elsrijk" / campestre "Fastigiata" / campestre "Lienco" / campestre "Queen Elisabeth"	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	225,00 €	225,00 €
ACER freemanii "Autumn Blaze" (A. freemanii "Jeffersred")	CTM	16/18		1	212,50 €	212,50 €
	CTM	18/20		1	262,50 €	262,50 €
ARBUSTO	CTM		200/300	1	150,00 €	150,00 €
ACER monspessulanum	CTM	10/12		1	100,00 €	100,00 €
ARCE DE MONTPELLIER	CTM	12/14		1	131,30 €	131,30 €
	CTM	14/16		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	16/18		1	206,30 €	206,30 €
	CTM	18/20		1	262,50 €	262,50 €
ARBUSTO	C-10L		150/200	1	15,70 €	15,70 €
ACER negundo	RD	14/16		1	50,00 €	50,00 €
	RD	16/18		1	68,80 €	68,80 €
	RD	18/20		1	93,80 €	93,80 €
ACER platanoides	RD	14/16		1	68,80 €	68,80 €
ARCE REAL	RD	16/18		1	93,80 €	93,80 €
	RD	18/20		1	125,00 €	125,00 €
ACER platanoides "Crimson King" / "Crimson Sentry" / "Globosum"	CTM	14/16		1	125,00 €	125,00 €
	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	18/20		1	225,00 €	225,00 €
ACER platanoides "Crimson Sentry"	C-18L	4/6		1	28,20 €	28,20 €
ACER pseudoplatanus	RD	14/16		1	68,80 €	68,80 €

<i>FALSO PLÁTANO</i>	RD	16/18		1	93,80 €	93,80 €
<i>ARCE COMÚN</i>	RD	18/20		1	125,00 €	125,00 €
ACHILLEA coarctata	C-1L	S.G	5/10	1	2,20 €	2,20 €
	C -2,5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
ACHILLEA cretica	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
	C-2.5L	S.G.		1	3,70 €	3,70 €
ACHILLEA crithmifolia / filipendulina "Cloth of Gold" / "Terracotta"	C-2.5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
	C-5L	S.G		1	6,90 €	6,90 €
ACHILLEA millefolium	M-11			1	0,90 €	0,90 €
<i>VARIEDADES MIX</i>	C-2,5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
	C-5L	S.G.		1	6,90 €	6,90 €
ACHILLEA tomentosa	C-1L	S.G		1	2,20 €	2,20 €
ACHILLEA umbellata	M-11			1	1,00 €	1,00 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,50 €	2,50 €
ACORUS gramineus "Argenteostriatus" / "Ogon"	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,90 €	2,90 €
AESCULUS hippocastanum <i>CASTAÑO DE INDIAS - FL. BLANCA</i>	CTM	16/18		1	143,80 €	143,80 €
	CTM	18/20		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	20/25		1	250,00 €	250,00 €
AGAPANTHUS africanus	C-3L		20/40	1	4,10 €	4,10 €
<i>AZUL / BLANCO</i>	C-5L			1	7,50 €	7,50 €
AGAPANTHUS africanus "Twister" (FLOR BICOLOR) / "Bingo Blue" / "Blitz Prestige" / "Blue Jeans" / "Blue Thunder" / campanulatus / "Dr. Brouwer" / "Ever Sapphire" / "Ever White" / "Northern Star" / "Pitchoune Blue" / "Poppin Purple" / "Sea Breeze" / "Star Fireworks"	C-2L			1	3,80 €	3,80 €
AGAPANTHUS praecox	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
<i>AZUL / BLANCO</i>	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
AGAPANTHUS "Silver Baby" / "Sra. Maria" / "Streamline" / "Tinkerbelle" / "White Ice"	C-2L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
AGAPANTHUS umbellatus "Peter Pan" / "Peter Pan White"	C-3L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
AGASTACHE "Black Adder"	C-2L	Etiqueta		1	2,50 €	2,50 €
AGAVE attenuata	C-5L			1	14,40 €	14,40 €
	C-10L			1	24,40 €	24,40 €
AJANIA pacifica	C-2L			1	2,70 €	2,70 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
AJUGA reptans	M-11			1	0,90 €	0,90 €
<i>VARIEDADES MIX</i>	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
AJUGA tenorii "Valfreda"	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
ALBIZIA julibrissin	CTM	14/16		1	125,00 €	125,00 €
<i>ACACIA DE</i>	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €

CONSTANTINOPLA						
	CTM	18/20		1	218,80 €	218,80 €
ALBIZIA julibrissin "Ombrella"	CTM	14/16		1	150,00 €	150,00 €
(A. julibrissin "Boubri")	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	243,80 €	243,80 €
ALLIUM schoenoprasum	C-1L	S.G		1	2,20 €	2,20 €
CEBOLLINO	C-2.5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
ALLIUM sphaerocephalon	AF 250 cc			1	0,80 €	0,80 €
	C-2.5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
ALOYSIA triphylla	M-11			1	0,90 €	0,90 €
MARIA LUISA	C-3L			1	4,80 €	4,80 €
ALSTROEMERIA hybrida	C-3L			1	9,40 €	9,40 €
ALYOGYNE hakeifolia /	C-2.5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
huegelii "Santa Cruz"	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
	M-11			1	0,80 €	0,80 €
ALYSSUM maritimum	C-1L			1	2,10 €	2,10 €
LOBULARIA MARITIMA	A.F. 200 cc		30/40	1	0,80 €	0,80 €
AMMOPHILA arenaria	C-1,2L		40/60	1	2,70 €	2,70 €
AMPELODESMOS	A.F. 250 cc		20/30	1	1,00 €	1,00 €
mauritanicus	C-2L		30/40	1	3,30 €	3,30 €
AMPELOPSIS ver						
PARTHENOCISSUS	C-2.5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
ANTHYLLIS barba-jovis	A.F. 200 cc		10/20	1	0,80 €	0,80 €
ANTHYLLIS cytisoides	C-2L		30/40	1	4,10 €	4,10 €
	M-11			1	0,80 €	0,80 €
ANTIRRHINUM majus	C-2L			1	2,80 €	2,80 €
	M-11			1	0,90 €	0,90 €
APTENIA cordifolia	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
AQUILEGIA caerulea	C-2L			1	3,70 €	3,70 €
VARIEDADES MIX	C-3L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
ARALIA cordata "Sun King"	C-10L		60/80	1	15,00 €	15,00 €
ARBUTUS unedo	C-18L		100/125	1	26,90 €	26,90 €
MADROÑO	C-80L		175/200	1	162,50 €	162,50 €
	C-	14/16		1	206,30 €	206,30 €
ARBOL	C-	16/18		1	243,80 €	243,80 €
	C-	18/20		1	300,00 €	300,00 €
ARGYRANTHEMUM	M-11			1	1,00 €	1,00 €
frutescens	C-1L			1	1,90 €	1,90 €
MARGARITA – BLANCA –	C-3L			1	4,60 €	4,60 €
MIX	C-10L			1	14,40 €	14,40 €
	C-1L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
ARISTIDA purpurea	A.F. 250 cc			1	0,80 €	0,80 €
ARMERIA gaditana	M-11			1	0,90 €	0,90 €
ARMERIA maritima	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €

ARMERIA maritima "Alba"	C-2L		Tapizante	1	3,20 €	3,20 €
ARMERIA maritima "Splendens"	C-1L	Etiqueta	Maceta color	1	1,70 €	1,70 €
	C-2L		Tapizante	1	3,20 €	3,20 €
ASPHODELUS fistulosus	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
ASPIDISTRA elatior	C-2L	S.G		1	10,70 €	10,70 €
	C-10L			1	27,50 €	27,50 €
ASPIDISTRA elatior "Variegata"	C-2.5L	S.G		1	5,70 €	5,70 €
ASPLENIUM bulbiferum	C-2.5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
ATRIPLEX halimus	C-2L		40/60	1	3,50 €	3,50 €
AUCUBA japonica "Crotonifolia"	C-3L		30/40	1	5,70 €	5,70 €
	C-5L		40/50	1	10,00 €	10,00 €
	C-18L		80/100	1	29,40 €	29,40 €
	C-25L		100/+	1	45,00 €	45,00 €
BAUHINIA purpurea / purpurea "Variegata"	C-	14/16		1	150,00 €	150,00 €
	C-	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	C-	18/20		1	225,00 €	225,00 €
BELLIS perennis	M-11			1	0,80 €	0,80 €
BERBERIS julianae	C-3L		30/40	1	4,70 €	4,70 €
BERBERIS ottawensis "Auricoma"	C-3L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
	C-10L		80/100	1	13,80 €	13,80 €
BERBERIS thunbergii "Atropurpurea"	C-2,5L	S.G	30/40	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L		40/60	1	8,20 €	8,20 €
BERBERIS thunbergii "Atropurpurea Nana"	C-3L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
BERGENIA crassifolia (=cordifolia) / "Morgenröte"	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
BIGNONIA capensis	C-3L	Tutor	100/+	1	6,90 €	6,90 €
TECOMARIA CAPENSIS	C-5L	Tutor	150/+	1	10,00 €	10,00 €
ARBUSTOS	C-2,5L	S.G		1	4,70 €	4,70 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
BIGNONIA grandiflora / "Yellow Trumpett" / "Madame Galen" CAMPSIS GRANDIFLORA	C-5L	Tutor	150/+	1	10,00 €	10,00 €
BIGNONIA jasminoides / ricasoleana PANDOREA RICASOLEANA	C-5L	Tutor	150/+	1	10,00 €	10,00 €
BIGNONIA radicans / radicans "Flava" CAMPSIS RADICANS	C-5L	Tutor	150/+	1	10,00 €	10,00 €
BORONIA crenulata	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
BOUGAINVILLEA "Alexandra" / glabra "Sanderiana" / "Mini Thai" / "Variedades" / "Vera"	C-5L		20/40	1	14,40 €	14,40 €

<i>ARBUSTO / BOLA</i>	C-25L		60/80	1	42,50 €	42,50 €
BOUGAINVILLEA "Alexandra" / glabra "Sanderiana" / "Variedades"	C-5L	Tutor	125/150	1	9,60 €	9,60 €
<i>TUTOR</i>	C-15L	Tutor	200/250	1	29,40 €	29,40 €
	C-20L	Tutor	250/300	1	60,00 €	60,00 €
BRACHYCHITON acerifolia	C-	16/18		1	156,30 €	156,30 €
	C-	18/20		1	187,50 €	187,50 €
BRACHYCHITON populneum	C-	16/18		1	125,00 €	125,00 €
	C-	18/20		1	150,00 €	150,00 €
BRACHYGLOTTIS "Drysdale" / "Menthe Glaciale" / "Sunshine"	C-2.5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
BRACHYPODIUM phoenicoides / retusum	A.F. 200 cc			1	0,90 €	0,90 €
	C-2L	S.G	30/40	1	3,20 €	3,20 €
BROUSSONETIA papyrifera	RD	14/16		1	81,30 €	81,30 €
<i>MORERA DEL JAPÓN</i>	RD	16/18		1	112,50 €	112,50 €
	RD	18/20		1	150,00 €	150,00 €
	RD	20/25		1	187,50 €	187,50 €
BUDDLEJA x pikei "Hever"	C-2.5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
BULBINE frutescens / frutescens "Hallmark"	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
BUPLEURUM frutescens / fruticosum	C-2,5L		20/30	1	4,40 €	4,40 €
	C-7,5L			1	15,70 €	15,70 €
BUTIA capitata	C-10L		60/80	1	37,50 €	37,50 €
	C-30L		100/150	1	93,80 €	93,80 €
	C-70L		150/175	1	131,30 €	131,30 €
BUXUS microphylla "Faulkner" / sempervirens "Rotundifolia"	C-3L		30/40	1	5,00 €	5,00 €
<i>ARBUSTO</i>	C-5L		40/60	1	9,40 €	9,40 €
BUXUS sempervirens	C-1,3L		20/25	1	3,60 €	3,60 €
<i>ARBUSTO</i>	C-2,5L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L		40/60	1	10,70 €	10,70 €
CALAMAGROSTIS x acutiflora "Karl Foerster" / "Overdam"	C-2L	Etiqueta		1	2,90 €	2,90 €
	C-5L	Etiqueta		1	8,20 €	8,20 €
CALLISTEMON citrinus "Splendens" / laevis	C-3L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G	40/50	1	8,20 €	8,20 €
CALLISTEMON masotti "Mini Red"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
CALLISTEMON viminalis "Better John" / "Little John" / "Red Rocket"	C-2.5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
	C-10L	S.G		1	15,00 €	15,00 €

CALOCEDRUS decurrens "Aurea"	C-18L		150/175	1	62,50 €	62,50 €
	C-		200/250	1	156,30 €	156,30 €
	C-		300/350	1	225,00 €	225,00 €
CALYSTEGIA Soldanella	AF 200 cc			1	1,00 €	1,00 €
CANNA INDICA	C-3L			1	12,20 €	12,20 €
CANTUA buxifolia	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
CAREX aurea "Variegata" / flagellifera / "Ice Dance" / "Irish Green" / morrowii "Everglow"	C-2L	Etiqueta		1	2,90 €	2,90 €
CAREX brunnea "Jenneke" / brunnea "Variegata" / flacca / flacca "Blue Zinger" / hybrida "White Dragon" / morrowii "Ice Dance" / oshimensis / oshimensis "Evergold" / oshimensis "Everillo" / panicea	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
	C-2L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
CAREX buechananii "Red Rooster" / comans / comans "Bronze"	A.F. 250 cc		20/30	1	0,90 €	0,90 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,90 €	2,90 €
CAREX laxiculmis "Bunny Blue"	C-2L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
CAREX muricata	A.F. 250 cc			1	0,80 €	0,80 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,90 €	2,90 €
CAREX oshimensis "Everdi" / "Everillo"	C-2L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
CAREX oshimensis "Evergold"	C-2L	Etiqueta		1	3,40 €	3,40 €
CAREX pendula	A.F. 250 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
CAREX riparia / vulpina	A.F. 250 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
CAREX sp.						
VARIEDADES MIX	A.F. 250 cc		Consultar	1	0,80 €	0,80 €
CAREX testacea	A.F. 250 cc			1	0,90 €	0,90 €
CARISSA grandiflora / macrocarpa / macrocarpa "Prostrata"	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
CARPINUS betulus	CTM	14/16		1	125,00 €	125,00 €
CARPE	CTM	16/18		1	156,30 €	156,30 €
	CTM	18/20		1	187,50 €	187,50 €
ARBUSTO	C-3L		60/80	1	4,70 €	4,70 €
CARYOPTERIS "Heavenly Blue"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
CASUARINA equisetifolia	C-	14/16		1	112,50 €	112,50 €
	C-	16/18		1	150,00 €	150,00 €
	C-	18/20		1	187,50 €	187,50 €
CATALPA bignonioides	RD	14/16		1	50,00 €	50,00 €
	RD	16/18		1	62,50 €	62,50 €
	RD	18/20		1	81,30 €	81,30 €
CEANOTHUS "Concha" / griseus "Yankee Point" / "Snow Flurry" / thyriflorus "Repens"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €

	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
CEDRUS atlantica "Glauca"	C-18L		125/150	1	30,70 €	30,70 €
	C-		175/200	1	87,50 €	87,50 €
	C-		250/300	1	193,80 €	193,80 €
	C-		350/400	1	356,30 €	356,30 €
CEDRUS atlantica "Pendula"	C-90L		250/300	1	212,50 €	212,50 €
	C-130L		300/350	1	275,00 €	275,00 €
CEDRUS deodara / libani	C-15L		125/150	1	28,20 €	28,20 €
CEDRO DEL HIMALAYA / CEDRO DEL LIBANO	C-30L		150/175	1	50,00 €	50,00 €
	C-		200/250	1	87,50 €	87,50 €
	C-		250/300	1	168,80 €	168,80 €
	C-		350/400	1	262,50 €	262,50 €
CEDRUS deodara "Pendula"	C-		200/250	1	218,80 €	218,80 €
	C-		250/300	1	300,00 €	300,00 €
CELTIS australis	CTM	14/16		1	137,50 €	137,50 €
ALMEZ	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	250,00 €	250,00 €
ARBUSTO	A.F. 250 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L		60/80	1	4,40 €	4,40 €
CENTAUREA cineraria (C. pulcherrima)	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
CENTRANTHUS ruber / ruber "Albus" / ruber "Coccineus"	A.F. 3250cc		15/20	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
CERATONIA siliqua ALGARROBO	C-	14/16	Copa a 2'4m.	1	150,00 €	150,00 €
	C-	16/18	Copa a 2'4m.	1	187,50 €	187,50 €
	C-	18/20	Copa a 2'4m.	1	225,00 €	225,00 €
ARBUSTO	A.F. 250 cc		15/20	1	0,90 €	0,90 €
	C-3L		40/60	1	4,90 €	4,90 €
	C-10L		80/100	1	15,00 €	15,00 €
CERATOSTIGMA plumbaginoides	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,50 €	2,50 €
CERCIS siliquastrum	CTM	14/16		1	150,00 €	150,00 €
ARBOL DEL AMOR	CTM	16/18		1	200,00 €	200,00 €
ARBOL DE JUDEA	CTM	18/20		1	268,80 €	268,80 €
ARBUSTO	CTM		200/300	1	150,00 €	150,00 €
CESTRUM nocturnum	C-3L		40/60	1	5,70 €	5,70 €
	C-10L			1	16,90 €	16,90 €
CHAENOMELES sp.	C-3L		20/40	1	6,90 €	6,90 €
	C-7,5L			1	16,90 €	16,90 €
CHAMAEROPS humilis	C-1,2L			1	3,20 €	3,20 €
PALMITO	C-2,5L	Alt. Total	30/40	1	6,30 €	6,30 €
	C-50L	Alt. Total	100/150	1	75,00 €	75,00 €
CHITALPA tashkentensis "Summer Bell's"	RD	14/16		1	93,80 €	93,80 €

	RD	16/18		1	118,80 €	118,80 €
	RD	18/20		1	150,00 €	150,00 €
CHLOROPHYTUM comosum	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
CHORISIA speciosa	C-	14/16		1	125,00 €	125,00 €
	C-	16/18		1	156,30 €	156,30 €
	C-	18/20		1	187,50 €	187,50 €
CINERARIA maritima	M-11			1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
CINNAMOMUM camphora	C-10L		100/125	1	15,70 €	15,70 €
	C-50L		150/200	1	87,50 €	87,50 €
ARBOL	C-	14/16		1	225,00 €	225,00 €
	C-	16/18		1	275,00 €	275,00 €
	C-	18/20		1	350,00 €	350,00 €
CISTUS x albidus / clusii / creticus / crispus / ladanifer / laurifolius / monspeliensis / parviflorus / salviifolius	A.F. 250 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
CISTUS x albidus / x argenteus / clusii / x corbariensis / creticus / crispus / x florentinus / ladanifer / laurifolius / x loretii / x lusitanicus "Decumbens" / monspeliensis / parviflorus / populifolius / psilosepalus / x pulverulentus / x purpureus / x purpureus "Alan Fradd" / salviifolius / x skanbergii	C-2L		30/40	1	3,70 €	3,70 €
CISTUS x aguilarii / x argenteus "Paper Moon" / x "Ann Baker" / corbariensis / creticus / "Stripey" / x cyprius "Elma"	C-2,5L	S.G.	20/30	1	4,10 €	4,10 €
CISTUS x florentinus / x pulverulentus / x purpureus / purpureus "Alan Fradd" / skanbergii	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
CISTUS x purpureus / x skanbergii	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
CITRUS aurantium	C-	14/16		1	181,30 €	181,30 €
NARANJO AMARGO	C-	16/18		1	218,80 €	218,80 €
	C-	18/20		1	262,50 €	262,50 €
CITRUS limon	C-25L		125/150	1	87,50 €	87,50 €
LIMONERO	C-	10/15		1	112,50 €	112,50 €
	C-	15/20	150/175	1	137,50 €	137,50 €
CITRUS reticulata	C-7L		80/100	1	25,00 €	25,00 €
MANDARINO	C-25L		100/125	1	87,50 €	87,50 €
	C-	10/15	125/150	1	112,50 €	112,50 €
	C-	15/20	125/150	1	137,50 €	137,50 €
CITRUS sinensis	C-7L		80/100	1	25,00 €	25,00 €
NARANJO	C-12L		100/125	1	40,70 €	40,70 €
	C-	15/20	150/175	1	137,50 €	137,50 €
CLEMATIS flammula / vitalba	C-2.5L		30/40	1	4,10 €	4,10 €

CLEMATIS "Southern Cross"	C-2,5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
CLIVIA cyrtanthiflora	C-2,5L	S.G.		1	5,70 €	5,70 €
CLIVIA miniata	C-1L		20/30	1	6,90 €	6,90 €
	C-3L		30/40	1	11,90 €	11,90 €
	C-5L		40/50	1	16,90 €	16,90 €
CONVOLVULUS cneorum	C-1L	S.G.		1	2,50 €	2,50 €
	C-2,5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
CORIARIA myrtifolia	C-2,5L		30/50	1	4,10 €	4,10 €
CORNUS mas	C-3L		60/80	1	5,70 €	5,70 €
CORNUS sanguinea	C-2,5L		60/80	1	4,40 €	4,40 €
	C-7,5L		100/150	1	11,30 €	11,30 €
	C-10L		80/100	1	18,20 €	18,20 €
CORONILLA emerus / juncea	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
CORONILLA valentina "Glaucia"	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2L		30/40	1	4,10 €	4,10 €
COTINUS coggygria "Royal Purple"	C-3L		30/50	1	6,30 €	6,30 €
	C-7,5L		60/80	1	16,90 €	16,90 €
COTONEASTER franchetii / horizontalis / lactea	C-3L		20/30	1	4,40 €	4,40 €
	C-10L		40/60	1	14,40 €	14,40 €
CRATAEGUS monogyna	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L		60/80	1	4,10 €	4,10 €
	C-7,5L		100/125	1	11,30 €	11,30 €
CRITHMUM maritimum	A.F. 250 cc		10/15	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L	S.G.	30/40	1	4,10 €	4,10 €
	C-1L			1	2,20 €	2,20 €
CUPRESSOCYPARIS leylandii	C-3L		60/80	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L		125/+	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L		150/175	1	14,40 €	14,40 €
	C-15L		175/200	1	30,00 €	30,00 €
	C-30L		200/250	1	50,00 €	50,00 €
CUPRESSOCYPARIS leylandii "Gold Rider"	C-18L		125/150	1	28,20 €	28,20 €
CUPRESSUS arizonica "Fastigiata"	C-10L		150/175	1	24,40 €	24,40 €
	C-30L		200/250	1	72,50 €	72,50 €
	C-		350/400	1	237,50 €	237,50 €
CUPRESSUS macrocarpa "Lutea" (= C. lambertiana) / "Golden Cone" / "Gold Crest"	C-10L		150/175	1	28,20 €	28,20 €
	C-30L		200/250	1	72,50 €	72,50 €
	C-		350/400	1	237,50 €	237,50 €
CUPRESSUS sempervirens	C-5L		175/+	1	11,90 €	11,90 €
	C-10L		200/+	1	23,20 €	23,20 €
	C-15L		200/250	1	31,90 €	31,90 €
CUPRESSUS sempervirens "Stricta"	C-		150/175	1	42,50 €	42,50 €
	C-		200/250	1	97,50 €	97,50 €

	C-		350/400	1	243,80 €	243,80 €
CUPRESSUS sempervirens "Totem"	C-12L		150/175	1	28,20 €	28,20 €
	C-25L		200/225	1	68,80 €	68,80 €
	C-		350/400	1	243,80 €	243,80 €
	C-		400/450	1	331,30 €	331,30 €
CYCAS revoluta	C-5L			1	29,40 €	29,40 €
	C-12L			1	56,30 €	56,30 €
	C-25L	Alt. Tronco	20/30	1	112,50 €	112,50 €
	C-	Alt. Tronco	40/50	1	237,50 €	237,50 €
CYCLAMEN sp.	C-1,5L			110	3,00 €	330,00 €
CYMBALARIA muralis	C-1L		Tapizante	1	3,00 €	3,00 €
CYMBOPOGON citratus CITRONELA	C-1L			1	1,80 €	1,80 €
CYPERUS alternifolius / hanspack	C-1L			1	4,60 €	4,60 €
CYPERUS capitatus	A.F. 200 cc		10/15	1	0,80 €	0,80 €
CYPERUS papyrus	C-2,5L			1	10,20 €	10,20 €
	C-5L			1	15,80 €	15,80 €
CYRTONIUM falcatum	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
CYTISUS maderiensis	C-3L			1	8,80 €	8,80 €
	C-5L			1	11,30 €	11,30 €
CYTISUS praecox "All Gold"	C-1L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
CYTISUS scoparius	A.F. 250 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2L		40/60	1	4,40 €	4,40 €
DAHLIA hybrida / sp.	M-11			1	0,80 €	0,80 €
	C-2L			1	3,40 €	3,40 €
DAPHNE gnidium	A.F. 250cc		10/15	1	1,00 €	1,00 €
	C-3L		20/30	1	5,00 €	5,00 €
DASYLIRION longifolium / longissium / serratifolium / wheeleri	C-10L		40/60	1	24,40 €	24,40 €
DASYLIRION wheeleri	C-5L		30/40	1	12,50 €	12,50 €
DATURA arborea	C-3L			1	6,90 €	6,90 €
DELOSPERMA congestum / cooperi / nubigenum	A.F. 150 cc		Tapizante	1	0,80 €	0,80 €
DELOSPERMA cooperi / x hybrida	M-11			1	0,90 €	0,90 €
DELOSPERMA "Jewel of Desert"	C-1L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
DESCHAMPSIA cespitosa	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
DESCHAMPSIA flexuosa	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
DIANELLA caerulea "Cassa Blue" / revoluta "Coolvista"	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
DIANELLA revoluta "Blue Stream"	C-2L	Etiqueta		1	4,00 €	4,00 €
	C-5L	Etiqueta		1	9,40 €	9,40 €
DIANTHUS alpinus / anatolicus / arenarius / carthusianorum / corsicus /	C-2L		10/15	1	4,40 €	4,40 €

cruentus / deltoides / hyssopifolius / knappii / longicalyx / myrtinervius / pinifolius / pyrenaicus / rupicola / serratifolius / strictus / superbus / sylvestris / valentinus						
DIANTHUS anatolicus / corsicus	C-1L	S.G		1	2,70 €	2,70 €
DICHONDRA argentea "Silver Falls"	C-1L	S.G	Tapizante	1	2,30 €	2,30 €
DICLIPTERA suberecta	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
DIETES bicolor / grandiflora / iridioides	C-2,5L	S.G	20/30	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
DIGITALIS purpurea	C-2,5L		15/20	1	4,10 €	4,10 €
DIOSMA hirsuta "Pink Fountain"	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
	C-10L	S.G		1	15,00 €	15,00 €
DIOSPYROS kaki	C-12L			1	36,90 €	36,90 €
DIPLADENIA sundaville	C-2L			1	6,90 €	6,90 €
DODONAEA viscosa / viscosa "Purpurea"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-10L			1	15,00 €	15,00 €
	C-25L		125/150	1	36,90 €	36,90 €
DORYCNIUM hirsutum "Fréjorgues"/ pentaphyllum / Rectum	A.F. 200 cc		20/25	1	0,80 €	0,80 €
	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
DRACAENA indivisa	C-3L		40/50	1	5,70 €	5,70 €
	C-30L	1 tronco	125/150	1	47,50 €	47,50 €
DROSANTHEMUM floribundum / hispidum	M-11			1	0,90 €	0,90 €
DRYOPTERIS erythrosora "compacta"	C -2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
DURANTA erecta / erecta "Variegata"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
DYMONDIA margaretae	M-11	S.G	Tapizante	1	1,00 €	1,00 €
	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
ECHINACEA purpurea -VARIEDADES MIX -	C-2L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
	C -2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
ECHINOCACTUS grusonii	M-20			1	20,70 €	20,70 €
	M-25			1	28,20 €	28,20 €
ECHINOPS ritro / strigosus	C -2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
ECHIUUM candicans / virescens	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
	C-10L	S.G		1	15,00 €	15,00 €
ELAEAGNUS angustifolia	RD	10/12		1	62,50 €	62,50 €
	RD	16/18		1	131,30 €	131,30 €
	RD	20/25		1	218,80 €	218,80 €
ELAEAGNUS ebbingei	C-3L		30/40	1	4,40 €	4,40 €

	C-5L		40/60	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L		60/80	1	15,00 €	15,00 €
ELAEAGNUS ebbingei "Compacta"	C-3L		30/40	1	5,00 €	5,00 €
	C-5L		60/80	1	8,80 €	8,80 €
	C-10L		80/100	1	15,00 €	15,00 €
ELAEAGNUS ebbingei "Limelight"	C-3L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
	C-10L		60/80	1	15,00 €	15,00 €
ELAEAGNUS ebbingei "Viveleg"	C-10L		60/80	1	16,30 €	16,30 €
ELAEAGNUS pungens "Maculata"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-10L	S.G		1	15,00 €	15,00 €
ELEGIA tectorum	C -2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
ELYMUS farctus "Boreali- Atlanticus" / farctus "Farctus"	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
EPHEDRA fragilis	A.F. 200 cc		15/25	1	0,80 €	0,80 €
EPILOBIUM canum	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
EQUISETUM hyemale	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
ERAGROSTIS spectabilis / trichodes	C-2L	Etiqueta		1	3,20 €	3,20 €
EREMOPHILA maculata / nivea	C -2,5L	S.G	20/25	1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
ERICA arborea / multiflora	C-1,2L		20/30	1	2,70 €	2,70 €
	C-2,5L		30/40	1	4,80 €	4,80 €
ERIGERON glaucus	C-1L	S.G	Tapizante	1	2,30 €	2,30 €
ERIGERON karvinskianus	M-11		Tapizante	1	1,00 €	1,00 €
	C-1L			1	2,10 €	2,10 €
	C-2L	Etiqueta	Tapizante	1	2,70 €	2,70 €
ERIOBOTRYA japonica	C-		12/14	1	87,50 €	87,50 €
	C-		18/20	1	162,50 €	162,50 €
ERIOCEPHALUS africanus "Carl Faust"	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
ERIOGONUM arborescens	C-2,5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
ERIOSTEMON myoporoides	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
ERODIUM sp. VARIEDADES MIX	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
ERUCA versicaria "Sativa" RÚCULA	M-11			1	0,90 €	0,90 €
ERYNGIUM maritimum	A.F. 200 cc		10/20	1	1,00 €	1,00 €
ERYTHRINA caffra / crista- galli / falcata	C-	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	C-	18/20		1	225,00 €	225,00 €
	C-	20/25		1	275,00 €	275,00 €
ERYTHRINA crista-galli	C-10L	S.G	40/+	1	22,50 €	22,50 €
ERYTHROSTEMON gilliesii	C-2,5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
ESCALLONIA "Iveyi"	C-3L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
ESCALLONIA macrantha "Red Dream" / macrantha "Rubra"	C-3L			1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G	40/50	1	8,20 €	8,20 €

EUCALYPTUS camaldulensis / globulus / gunni / sp.	C-	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	C-	18/20		1	225,00 €	225,00 €
	C-	20/25		1	275,00 €	275,00 €
EUCALYPTUS gunni	C-15L		150/175	1	28,20 €	28,20 €
EUGENIA myrtifolia "New port"	C-3L		40/60	1	4,80 €	4,80 €
	C-5L			1	8,80 €	8,80 €
	C-10L		80/100	1	15,70 €	15,70 €
EUGENIA uniflora "Etna Fire"	C-10L		60/80	1	23,20 €	23,20 €
	C-25L		150/200	1	56,30 €	56,30 €
	C-50L		175/200	1	118,80 €	118,80 €
EUONYMUS fortunei "Emerald 'n Gaety" / "Emerald'n Gold"	C-3L		20/40	1	6,90 €	6,90 €
EUONYMUS japonicus / japonicus "Aurea" / japonicus "Bravo" / japonicus "Compacta" / "Mediopicta Luna"	C-3L		30/40	1	5,70 €	5,70 €
	C-5L		40/60	1	10,00 €	10,00 €
	C-10L		60/80	1	18,20 €	18,20 €
EUONYMUS japonicus "Microphyllus" / "Microphyllus aurea"	C-3L			1	5,70 €	5,70 €
	C-5L		30/40	1	10,00 €	10,00 €
EUPHORBIA amygdaloides / "Glacier Blue"	C-2.5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
EUPHORBIA atropurpurea "Martini"	C-2.5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
EUPHORBIA amygdaloides "Purpurea" / "Ascott Martini" / "Baby Charm" / "Martini Kolibri" / "Red Wings" / "Tasmanian Tiger"	C-2L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
EUPHORBIA candelabrum	C-		60/80	1	68,80 €	68,80 €
	C-		80/100	1	106,30 €	106,30 €
EUPHORBIA characias "Black Pearl"	C-2L	Etiqueta		1	3,20 €	3,20 €
	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
EUPHORBIA characias "Portugues Velvet"	C-2.5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G.		1	9,40 €	9,40 €
EUPHORBIA characias "Wulfenii"	C-2L	Etiqueta		1	2,90 €	2,90 €
	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
EUPHORBIA dendroides	C-1L	S.G.		1	2,90 €	2,90 €
	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
EUPHORBIA hypericifolia / myrsinites / rigida	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
	C-2L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
	C-2.5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
EUPHORBIA griffithii "Fireglow" / "Humpty Dumpty" / mauritanica	C-2.5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €

EUPHORBIA paralias	A.F. 250 cc		20/25	1	0,80 €	0,80 €
EUPHORBIA peychrysifolia / polycroma / x martinii "Ascot Rainbow"	C-2.5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
EURYOPS chrysanthemoides / pectinatus / pectinatus "Virides" / tysonii	C-2L			1	2,80 €	2,80 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
	C-10L	S.G.		1	12,50 €	12,50 €
FAGUS sylvatica	CTM	14/16	400/450	1	150,00 €	150,00 €
	CTM	16/18	450/500	1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20	450/500	1	225,00 €	225,00 €
FALKIA repens	M-11	S.G.		1	1,10 €	1,10 €
	C-1L	S.G.		1	2,50 €	2,50 €
FARFUGIUM japonicum / japonicum "Argenteum" / japonicum "Aureomaculata" / japonicum "Gigantea"	C-2L	Etiqueta		1	3,70 €	3,70 €
LIGULARIA	C-2,5L	S.G.		1	5,70 €	5,70 €
FATSIA japonica	C-3L			1	6,00 €	6,00 €
	C-5L		30/40	1	9,40 €	9,40 €
	C-10L		60/80	1	16,90 €	16,90 €
FEIJOA sellowiana	C-3L		40/60	1	5,00 €	5,00 €
	C-10L		60/80	1	15,00 €	15,00 €
FELICIA amelloides	C-2L			1	3,20 €	3,20 €
	C-2,5L	S.G.		1	3,70 €	3,70 €
FESTUCA amethystina	C-1L	S.G.		1	2,50 €	2,50 €
FESTUCA gautieri	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
FESTUCA glauca	A.F. 250 cc	Elijah blue	15/20	1	0,90 €	0,90 €
	C-1L	S.G.		1	2,10 €	2,10 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
FICUS australis / rubiginosa	C-	16/18	Copa a 2,25 m	1	156,30 €	156,30 €
	C-	18/20	Copa a 2,25 m	1	187,50 €	187,50 €
	C-	20/25	Copa a 2,25 m	1	225,00 €	225,00 €
FICUS benjamina "danielle"	C-20		120/+	1	20,70 €	20,70 €
	C-25L		210/+	1	81,30 €	81,30 €
FICUS carica	C-10L	6/8	Copa a 80/100	1	21,90 €	21,90 €
	C-	20/25	Copa a 80/100	1	168,80 €	168,80 €
FICUS nitida / nitida "Retusa"	C-	16/18	Copa a 2,25 m	1	150,00 €	150,00 €
	C-	18/20	Copa a 2,25 m	1	175,00 €	175,00 €
	C-	20/25	Copa a 2,25 m	1	206,30 €	206,30 €
FICUS repens	C-1L	S.G.		1	2,90 €	2,90 €
	C-2,5L	S.G.	Tapizante	1	4,40 €	4,40 €
	C-3L	Tutor	60/80	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L	Tutor	125/+	1	23,20 €	23,20 €

FOENICULUM vulgare HINOJO	M-11			1	0,80 €	0,80 €
FORSYTHIA x intermedia	C-3L		30/50	1	5,70 €	5,70 €
<i>VARIEDADES</i>	C-5L		40/60	1	9,40 €	9,40 €
FRAGARIA ananassa	C-1L			1	1,70 €	1,70 €
FRAGARIA vesca	M-11			1	1,00 €	1,00 €
FRANKENIA laevis	C-1L	S.G	Tapizante	1	2,30 €	2,30 €
FRAXINUS angustifolia	CTM	16/18		1	150,00 €	150,00 €
<i>FRESNO DE HOJA ESTRECHA</i>	CTM	18/20		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	20/25		1	243,80 €	243,80 €
<i>ARBUSTO</i>	A.F. 300 cc		30/40	1	0,90 €	0,90 €
	C-2,5L		80/100	1	4,40 €	4,40 €
	C-10L		150/200	1	15,70 €	15,70 €
	C-20L		200/300	1	40,00 €	40,00 €
FRAXINUS angustifolia "Raywood"	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	225,00 €	225,00 €
	CTM	20/25		1	281,30 €	281,30 €
<i>ARBUSTO</i>	CTM		200/300	1	150,00 €	150,00 €
FRAXINUS excelsior	RD	16/18		1	75,00 €	75,00 €
<i>FRESNO COMÚN</i>	RD	18/20		1	112,50 €	112,50 €
	RD	20/25		1	168,80 €	168,80 €
	RD	25/30		1	237,50 €	237,50 €
<i>ARBUSTO</i>	A.F. 300 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L		80/100	1	4,40 €	4,40 €
	C-10L		150/200	1	15,70 €	15,70 €
FRAXINUS ornus	CTM	16/18		1	168,80 €	168,80 €
<i>FRESNO DE FLOR</i>	CTM	18/20		1	218,80 €	218,80 €
	CTM	20/25		1	300,00 €	300,00 €
<i>ARBUSTO</i>	C-10L		80/100	1	15,70 €	15,70 €
FRAXINUS ornus "Meczek" / ornus "Obelisk"	CTM	16/18		1	175,00 €	175,00 €
	CTM	18/20		1	218,80 €	218,80 €
	CTM	20/25		1	275,00 €	275,00 €
GARDENIA jasminoides	C-1,6L			1	6,90 €	6,90 €
	C-3L			1	11,00 €	11,00 €
	C-5L			1	14,40 €	14,40 €
GAURA lindheimeri	A.F. 350 cc		10/15	1	0,90 €	0,90 €
	M-11			1	1,00 €	1,00 €
<i>BLANCO / ROSA / ROJO</i>	C-1L	S.G		1	2,20 €	2,20 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
	C-2,5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
	C-5L	S.G		1	6,90 €	6,90 €
GAZANIA hybrida HOJA GRIS / HOJA VERDE	C-1L			1	1,70 €	1,70 €
GAZANIA rigens NARANJA / AMARILLA	C-1L	S.G		1	0,90 €	0,90 €
GENISTA cinerea / florida / hirsuta / scorpius / umbellata	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2L		30/40	1	3,50 €	3,50 €

GENISTA hispanica / lydia	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
GERANIUM "Brookside"	C-2L	Etiqueta		1	3,70 €	3,70 €
GERANIUM macrorrhizum	C-2,5L	Etiqueta		1	4,10 €	4,10 €
GERANIUM pratense	C-2L	Etiqueta		1	2,50 €	2,50 €
GERANIUM sanguineum	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
GERANIUM "Rozanne"	C-2L	Etiqueta		1	3,80 €	3,80 €
GERANIUM x cantabrigiense VARIEDADES MIX	C-2L			1	3,50 €	3,50 €
GINKGO biloba	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
ÁRBOL DE LOS CUARENTA ESCUDOS	CTM	18/20		1	200,00 €	200,00 €
	CTM	20/25		1	281,30 €	281,30 €
GLAUCIUM flavum	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
GLEDITSIA triacanthos	RD	16/18		1	118,80 €	118,80 €
ACACIA DE TRES ESPINAS	RD	18/20		1	137,50 €	137,50 €
	RD	20/25		1	162,50 €	162,50 €
GLEDITSIA triacanthos "Inermis" / "Sunburst"	CTM	16/18		1	137,50 €	137,50 €
	CTM	18/20		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	20/25		1	231,30 €	231,30 €
ARBUSTOS	CTM		200/300	1	150,00 €	150,00 €
GLEDITSIA triacanthos "Skyline"	CTM	16/18		1	156,30 €	156,30 €
	CTM	18/20		1	206,30 €	206,30 €
	CTM	20/25		1	262,50 €	262,50 €
ARBUSTOS	CTM		200/300	1	150,00 €	150,00 €
GLOBULARIA alypum	C-1L	S.G		1	2,90 €	2,90 €
	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
GLOBULARIA cordifolia	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
GONIOLIMON speciosum	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
GREVILLEA "Bon Accord" / "Robyn Gordon"	C-2,5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
	C-5L	S.G		1	15,00 €	15,00 €
GREVILLEA crithmifolia / x semperflorens	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
GREVILLEA juniperina / lanigera "Mount Tamboritha"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L		50/60	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L	S.G	50/60	1	15,00 €	15,00 €
GREVILLEA "Wimpara Gem"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
GREVILLEA robusta	C-	16/18		1	150,00 €	150,00 €
PIRAMIDE - COPA	C-	18/20		1	187,50 €	187,50 €
	C-	20/25		1	225,00 €	225,00 €
GYPSOPHYLA repens "Rosea"	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
HAKONECHLOA macra "Nicolas"	C-2L	Etiqueta		1	3,70 €	3,70 €
HALIMIUM halimifolium	A.F. 250 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2L		30/40	1	4,10 €	4,10 €

HEBE andersonii / andersonii "Variegata" / frasciscana "Variegata"	C-3L			1	4,90 €	4,90 €
	C-5L			1	9,40 €	9,40 €
HEBE x franciscana "Blue Gem" / "Silver Queen" / "Wiri Charm" / "Wiri Image"	C-1L	S.G.		1	2,50 €	2,50 €
	C-2.5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
HEDERA canariensis "Gloria Marengo"	C-2L	Tutor	150/+	1	4,90 €	4,90 €
HEDERA helix	AH-60			1	0,40 €	0,40 €
	AH-40			1	0,50 €	0,50 €
	M-11	Sin tutor		1	1,00 €	1,00 €
	C-1L	Sin tutor	40/60	1	1,80 €	1,80 €
	C-1.3L	Tutor	125/150	1	4,10 €	4,10 €
	C-3L	Tutor	150/175	1	4,90 €	4,90 €
	C-5L	Tutor	175/200	1	9,40 €	9,40 €
	C-7L	Tutor	200/250	1	11,90 €	11,90 €
HEDERA helix "Minor Variegata"	C-1.3L	Tutor	100/150	1	6,10 €	6,10 €
	C-3L	Tutor	100/150	1	7,50 €	7,50 €
	C-5L	Tutor	150/+	1	10,70 €	10,70 €
HEDERA helix "Pittsburgh"	M-9			1	1,70 €	1,70 €
	C-1,3L	Tutor	100/150	1	6,20 €	6,20 €
HELICHRYSUM angustifolia "Tall Curry"	C-2,5L			1	2,70 €	2,70 €
	C-5L	Etiqueta		1	6,30 €	6,30 €
HELICHRYSUM cymosum / petiolare	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
HELICHRYSUM italicum / stoechas	A.F. 250 cc		10/15	1	0,90 €	0,90 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
HELICHRYSUM orientale	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
HELICHRYSUM thianschanicum CURRY	M-11			1	0,90 €	0,90 €
HEMEROCALLIS citrina / flava / fulva / x "Variedades Mix"	C-2L		25/30	1	4,40 €	4,40 €
HEMEROCALLIS "Earlianna" / "Mary Guenther" / "Merry Monarch" (Hoja perenne)	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
HESPERALOE parviflora "Rubra"	C-2,5L	S.G		1	5,70 €	5,70 €
HEUCHERA sp. VARIEDADES MIX	C-2L	Etiqueta		1	2,90 €	2,90 €
HIBISCUS arnottianus	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
HIBISCUS rosa-sinensis	C-3L			1	7,70 €	7,70 €
HIBISCUS syriacus	CTM	16/18		1	150,00 €	150,00 €
ALTHEAS - ROSA DE SIRIA	CTM	18/20		1	181,30 €	181,30 €
	CTM	20/25		1	243,80 €	243,80 €

ARBUSTOS	C-3L			1	8,20 €	8,20 €
	C-10L		80/100	1	21,90 €	21,90 €
	CTM		100/150	1	50,00 €	50,00 €
	CTM		150/200	1	68,80 €	68,80 €
HIERACIUM pilosella	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
HOSTA sp.						
VARIEDADES MIX	C-2L	Etiqueta		1	3,80 €	3,80 €
HOWEA forsteriana	C-17	80/100		1	20,70 €	20,70 €
KENTIA	C-21	100/120		1	40,70 €	40,70 €
	C-24	140/160		1	57,50 €	57,50 €
HUMATA tyemannii	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
HYDRANGEA macrophylla	C-2.5L	S.G.		1	9,40 €	9,40 €
HORTENSIA	C-3L			1	10,70 €	10,70 €
	C-5L			1	13,20 €	13,20 €
VARIEDADES EXTERIOR	C-2,5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
HYDRANGEA paniculata	C-3L			1	9,40 €	9,40 €
HYDRANGEA quercifolia	C-3L			1	11,90 €	11,90 €
	C-7,5L			1	30,70 €	30,70 €
HYPARRHENIA hirta	A.F. 250 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2.5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
HYPERICUM balearicum	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
HYPERICUM calycinum	M-11			1	0,90 €	0,90 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
IBERIS gibraltarica	C-1L	S.G.		1	2,50 €	2,50 €
IBERIS sempervirens	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
ILEX aquifolium	C-3L		40/60	1	6,90 €	6,90 €
	C-5L		40/60	1	13,20 €	13,20 €
	C-7,5L		60/80	1	18,20 €	18,20 €
ILEX aquifolium "Alaska"	C-3L		20/30	1	5,40 €	5,40 €
	C-5L		30/40	1	13,20 €	13,20 €
ILEX aquifolium "Aureomarginata" / "Variegata"	C-3L		20/30	1	6,90 €	6,90 €
ILEX crenata "Fastigiata"	C-5L		40/60	1	8,80 €	8,80 €
IMPATIENS sp. "New Guinea" / "New Guinea Sunpatiens"	C-1L			1	1,90 €	1,90 €
ALEGRIA GUINEANA	C-2L			1	4,10 €	4,10 €
IMPATIENS wallerana	M-11			1	0,90 €	0,90 €
IMPERATA cylindrica "Red Baron"	A.F. 250 cc		20/30	1	1,50 €	1,50 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
	C-2.5L	S.G.		1	4,80 €	4,80 €
IRIS germanica / "Harvest of Memories" (flr.Amarilla) / japonica / japonica "Variegata" / pallida "Argentea Variegata" / pallida "Variegata" / "Sra. Maria" / unguicularis / unguicularis "Alba"	A.F. 300 cc		15/20	1	1,00 €	1,00 €

	C-1L	S.G.		1	2,90 €	2,90 €
	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
IRIS latifolia / sibirica / spuria	C-2L		20/30	1	4,70 €	4,70 €
IRIS lutescens	A.F. 200 cc		5/10	1	1,00 €	1,00 €
	C-1,2L		10/15	1	2,90 €	2,90 €
IRIS pseudacorus	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-1L	S.G.		1	2,90 €	2,90 €
	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
JACARANDA mimosifolia	C-	16/18		1	156,30 €	156,30 €
	C-	18/20		1	187,50 €	187,50 €
	C-	20/25		1	225,00 €	225,00 €
ARBUSTO	C-80L		200/250	1	150,00 €	150,00 €
	C-130L		250/300	1	225,00 €	225,00 €
JASMINUM azoricum	C-5L	Tutor	150/175	1	10,00 €	10,00 €
JASMINUM fruticans JAZMIN AMARILLO / SILVESTRE	A.F. 250 cc		20/30	1	0,90 €	0,90 €
JASMINUM multipartitum	C-5L	Bola	30/40	1	11,90 €	11,90 €
	C-10L	Bola	40/50	1	20,70 €	20,70 €
JASMINUM nudiflorum / leratti / mesny	C-3L	Tutor	125/150	1	10,70 €	10,70 €
JASMINUM officinalis / grandiflorum	C-2,5L	Tutor	100/125	1	8,20 €	8,20 €
JAZMIN ESPAÑOL / JAZMIN OLOROSO	C-3L	Tutor	125/150	1	10,70 €	10,70 €
	C-3L	Arbusto	30/40	1	5,70 €	5,70 €
JASMINUM polyantha	C-3L	Tutor	80/100	1	7,40 €	7,40 €
	C-5L	Tutor	125/150	1	10,70 €	10,70 €
JASMINUM sambac	C-5L	Tutor	125/150	1	11,90 €	11,90 €
JATROPHA integerrima	C-5L			1	10,00 €	10,00 €
JUANULLOA aurantiaca	C-5L		150/175	1	15,70 €	15,70 €
JUGLANS regia	CTM	16/18		1	112,50 €	112,50 €
NOGAL COMÚN	CTM	18/20		1	137,50 €	137,50 €
	CTM	20/25		1	175,00 €	175,00 €
JUNCUS acutus / effusus / inflexus (glaucus) / maritimus	A.F. 200 cc		15/20	1	0,90 €	0,90 €
	C-1,2L		40/60	1	3,70 €	3,70 €
JUNCUS effusus "Spiralis" / inflexus "Blue Arrows"	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
JUNIPERUS chinensis "Stricta"	C-3L		40/60	1	4,60 €	4,60 €
	C-10L		60/80	1	15,00 €	15,00 €
JUNIPERUS communis / oxycedrus / phoenicea / thurifera	C-2L		40/60	1	4,90 €	4,90 €
	C-10L		50/60	1	15,00 €	15,00 €
JUNIPERUS conferta "Blue Pacific" / horiz. "Andorra Compact" / horiz. "Blue Chip" / horiz. "Prince of Wales" / media "Hetzi" / media "Mint Julep" / media "Old Gold" / "media "Pfitzeriana Aurea" / media "Pfitzeriana Glauca"	C-3L		20/40	1	4,60 €	4,60 €

	C-10L		40/60	1	15,00 €	15,00 €
JUNIPERUS sabina	A.F. 200 cc		10/15	1	1,10 €	1,10 €
	C-2,5L		20/30	1	4,40 €	4,40 €
KALANCHOE beharensis	C-10L			1	21,30 €	21,30 €
KNIPHOFIA "Alcazar" / uvaria "Flamenco"	C-1L	S.G.		1	2,90 €	2,90 €
	C-2.5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
KNIPHOFIA "Little Maid" / rooperi / "Traffic Lights" / uvaria "Grandiflora" / "Vincent Lepage"	C-2.5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
KNIPHOFIA uvaria	C-2L		20/30	1	2,70 €	2,70 €
KOELERIA glauca	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
KOELREUTERIA paniculata	RD	16/18		1	143,80 €	143,80 €
JABONERO DE LA CHINA	RD	18/20		1	187,50 €	187,50 €
	RD	20/25		1	243,80 €	243,80 €
ARBUSTOS	CTM		200/300	1	150,00 €	150,00 €
KOELREUTERIA paniculata "Fastigiata"	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	225,00 €	225,00 €
	CTM	20/25		1	262,50 €	262,50 €
LAGERSTROEMIA indica	C-	16/18		1	262,50 €	262,50 €
ÁRBOL DE JÚPITER	C-	18/20		1	325,00 €	325,00 €
	C-	20/25		1	400,00 €	400,00 €
ARBUSTO	C-7,5L		60/80	1	16,90 €	16,90 €
	C-		80/100	1	43,80 €	43,80 €
	C-		100/150	1	62,50 €	62,50 €
	C-		150/175	1	87,50 €	87,50 €
	C-		175/200	1	112,50 €	112,50 €
LAMPRANTHUS aurantiacus NARANJA / AMARILLO / BLANCO / ROSA	M-11			1	0,90 €	0,90 €
LAMPRANTHUS spectabilis	C-1L			1	2,20 €	2,20 €
FUCSIA / BLANCO / ROJO	C-2L			1	2,70 €	2,70 €
				1	2,20 €	2,20 €
LANTANA camara / camara "Bandana"	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	Decor		1	8,60 €	8,60 €
				1	2,50 €	2,50 €
LANTANA montevidensis	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
LAURUS nobilis	C-3L		80/100	1	10,70 €	10,70 €
LAUREL	C-5L		100/125	1	16,90 €	16,90 €
	C-15L		175/+	1	43,80 €	43,80 €
	C-25L		200/+	1	68,80 €	68,80 €
ARBOL	C-	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	C-	18/20		1	225,00 €	225,00 €
PIRAMIDE	C-		125/+	1	81,30 €	81,30 €
	C-		150/+	1	112,50 €	112,50 €
LAVANDULA allardii "Meerlo" MATIZADA	C-2L	S.G.		1	3,50 €	3,50 €
LAVANDULA angustifolia / heterophylla	C-2L	S.G		1	2,70 €	2,70 €

	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
	C-5L	S.G	30/40	1	6,90 €	6,90 €
LAVANDULA angustifolia "Hidcote Blue"	C-2L		15/20	1	4,10 €	4,10 €
LAVANDULA dentata	C-2L	S.G		1	2,70 €	2,70 €
HOJA GRIS	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
	R-5L	Decor		1	6,90 €	6,90 €
LAVANDULA dentata "Candicans"						
HOJA VERDE PÁLIDO	C-2L	S.G		1	2,70 €	2,70 €
	C-5L	S.G		1	6,90 €	6,90 €
LAVANDULA stoechas	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
LEONOTIS leonurus / leonurus "Alba"	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
LEPTOSPERMUM scoparium "Martinii" / scoparium "Red Damask"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
LEUCADENDRON "Inca Gold" / "Safari Goldstrike" / "Safari Sunset" / "Yarden" /Jester	C-5L	S.G		1	10,70 €	10,70 €
LEUCOPHYLLUM frutescens / frutescens "Green Cloud" / langmaniae	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
LEUCOPHYTA brownii	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
LEUCOSPERMUM "High Gold"	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
LEYMUS arenarius "Blue Dune"	C-2L	S.G.		1	3,20 €	3,20 €
LIGUSTRUM japonicum	CTM	14/16		1	87,50 €	87,50 €
	CTM	16/18		1	112,50 €	112,50 €
	CTM	18/20		1	150,00 €	150,00 €
	CTM	20/25		1	193,80 €	193,80 €
ARBUSTO	C-3L		60/80	1	5,00 €	5,00 €
	C-10L		80/100	1	13,80 €	13,80 €
	C-25L		100/150	1	40,00 €	40,00 €
LIGUSTRUM japonicum "Variegatum"	CTM	14/16		1	125,00 €	125,00 €
TROANA MATIZADA	CTM	16/18		1	150,00 €	150,00 €
	CTM	18/20		1	187,50 €	187,50 €
LIGUSTRUM vulgare	C-2,5L		40/60	1	4,10 €	4,10 €
LIMONIASTRUM monopetalum	C-2L		20/30	1	4,10 €	4,10 €
	C-10L		30/40	1	15,00 €	15,00 €
LIMONIUM perezii	C-1L	S.G.		1	2,90 €	2,90 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
LIPPIA repens	M-11		Rastrera	1	0,90 €	0,90 €
LIQUIDAMBAR styraciflua / styraciflua "Worplesdon"	CTM	14/16		1	131,30 €	131,30 €
	CTM	16/18		1	175,00 €	175,00 €
	CTM	18/20		1	225,00 €	225,00 €
	CTM	20/25		1	300,00 €	300,00 €

LIRIODENDRON tulipifera	CTM	14/16		1	125,00 €	125,00 €
	CTM	16/18		1	156,30 €	156,30 €
	CTM	18/20		1	193,80 €	193,80 €
	CTM	20/25		1	262,50 €	262,50 €
LIRIOPE muscari	C-3L			1	4,80 €	4,80 €
LOBELIA laxiflora / "Starship"	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
LOMANDRA longifolia "Tanika"	C-2,5L	S.G		1	5,70 €	5,70 €
LONICERA etrusca / implexa / peryclimenum	C-2,5L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
LONICERA japonica	C-3L	Tutor	100/150	1	4,90 €	4,90 €
LOROPETALUM chinense "Fire Dance" / "Black Pearl"	C-2,5L			1	6,00 €	6,00 €
	C-5L			1	11,30 €	11,30 €
LYGEUM spartum	C-2L	S.G		1	2,70 €	2,70 €
LYTHRUM salicaria	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
MAGNOLIA grandiflora "Gallisoniensis"	C-	16/18		1	275,00 €	275,00 €
	C-	18/20		1	350,00 €	350,00 €
	C-	20/25		1	437,50 €	437,50 €
MAGNOLIA "Heaven Scent"	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	225,00 €	225,00 €
MAHONIA media "Charity"	C-3L		30/40	1	5,70 €	5,70 €
	C-5L		40/60	1	9,40 €	9,40 €
	C-10L		60/80	1	16,90 €	16,90 €
MAIREANA oppositifolia	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
MALUS domestica	C-	16/18		1	125,00 €	125,00 €
	C-	18/20		1	143,80 €	143,80 €
	C-	20/25		1	175,00 €	175,00 €
MALUS everest "Perpetu"	CTM	16/18		1	156,30 €	156,30 €
	CTM	18/20		1	200,00 €	200,00 €
	CTM	20/25		1	243,80 €	243,80 €
MEDICAGO arborea / marina	C-2L		30/40	1	3,70 €	3,70 €
MELALEUCA Fulgens "Purple" / "Red"	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
MELIA azederach	CTM	16/18		1	106,30 €	106,30 €
	CTM	18/20		1	137,50 €	137,50 €
	CTM	20/25		1	187,50 €	187,50 €
MELIANTHUS major	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-10L	S.G		1	15,00 €	15,00 €
MENTHA sativa / spicata	C-2L			1	2,70 €	2,70 €
	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
	C-10L	S.G		1	16,90 €	16,90 €
MISCANTHUS sinensis "Berlin" "Navajo"	C-2L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
MISCANTHUS sinensis "Yaku Jima" / "Strictus"	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
MOLINIA caerulea	C-2L		30/40	1	4,40 €	4,40 €
MORUS alba / alba "Nigra" /	RD	16/18		1	68,80 €	68,80 €

alba "Multicaulis"						
	RD	18/20		1	87,50 €	87,50 €
	RD	20/25		1	106,30 €	106,30 €
MORUS alba "Fruitless"	RD	16/18		1	81,30 €	81,30 €
	RD	18/20		1	106,30 €	106,30 €
	RD	20/25		1	137,50 €	137,50 €
MUEHLENBECKIA astonii / complexa / axillaris	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
	C-10L	S.G		1	15,00 €	15,00 €
MUHLBERGIA capillaris	C-2L	S.G		1	2,70 €	2,70 €
	C-5L	S.G		1	6,90 €	6,90 €
MYOPORUM laetum	C-2,5L		40/60	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L		60/80	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L		80/100	1	13,80 €	13,80 €
MYRICA quercifolia	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
MYRSINE africana	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
	C-10L		40/60	1	15,70 €	15,70 €
MYRTUS communis / communis "Tarentina" (CORREDOR)	C-2,5L	S.G	30/40	1	4,40 €	4,40 €
	C-7,5L		40/60	1	11,30 €	11,30 €
MYRTUS communis "Microphylla"	C-3L			1	5,70 €	5,70 €
	C-10L			1	16,90 €	16,90 €
NANDINA domestica	C-3L		30/40	1	6,00 €	6,00 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
	C-10L	S.G	50/60	1	16,90 €	16,90 €
NANDINA domestica "Fire Power"	C-3L		20/30	1	6,00 €	6,00 €
	C-5L	S.G	30/40	1	9,40 €	9,40 €
NANDINA domestica "Gulf Stream" / domestica "Obsession/Flirt"	C-3L		20/30	1	5,70 €	5,70 €
	C-5L		30/40	1	8,80 €	8,80 €
	C-10L		40/50	1	16,90 €	16,90 €
NELUMBO nucifera FLOR DE LOTO	RIZOMA			1	20,70 €	20,70 €
NEPETA faassenii MIX VARIEDADES	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
NEPETA faassenii "Six Hills Giants"	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
NEPHROLEPIS cordata / cordifolia / exaltata / biserrata / cordifolia "Duffi" / montana / obliterata "Emerald Queen"	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-10L			1	16,90 €	16,90 €
NERIUM oleander	C-3L		40/+	1	4,10 €	4,10 €
	C-5L		60/80	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L		90/110	1	13,20 €	13,20 €
	C-15L		100/125	1	23,20 €	23,20 €
ARBOL	C-	14/16		1	125,00 €	125,00 €

	C-	16/18		1	150,00 €	150,00 €
	C-	18/20		1	187,50 €	187,50 €
NERIUM oleander "Nana"	C-2L		30/40	1	5,40 €	5,40 €
	C-5L			1	10,70 €	10,70 €
	C-10L		40/60	1	18,20 €	18,20 €
NYMPHAEA alba / attraction / carnea / cromatella / escarbucle / gladstoniana / laydekeri "Rosae" / rosa "Arey" / odorata "Alba"	C-2L			1	13,20 €	13,20 €
OCIMUM basilicum	C-2L			1	2,50 €	2,50 €
OLEA europaea	C-	14/16	Copa a 2,40 m	1	150,00 €	150,00 €
OLIVO	C-	16/18	Copa a 2,40 m	1	187,50 €	187,50 €
ARBOL	C-	18/20	Copa a 2,40 m	1	225,00 €	225,00 €
	C-	20/25	Copa a 2,40 m	1	275,00 €	275,00 €
	C-10L			1	33,20 €	33,20 €
CONTENEDOR	C-35L	12/14		1	60,00 €	60,00 €
	C-50L	14/16		1	75,00 €	75,00 €
	C-60L	16/18		1	118,80 €	118,80 €
	C-80L	18/20		1	150,00 €	150,00 €
OLEA europaea "Cipressino"	C-3L		40/60	1	6,30 €	6,30 €
	C-10L		100/125	1	15,00 €	15,00 €
	C-25L		125/150	1	36,90 €	36,90 €
OLEA europaea "Sylvestris"	C-2,5L		60/80	1	4,10 €	4,10 €
	C-7,5L		60/80	1	12,50 €	12,50 €
OPHIPOGON jaburan	C-3L		10/15	1	5,30 €	5,30 €
ORIGANUM laevigatum "Herrenhausen"	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
OSTEOSPERMUM ecklonis	C-2,5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
	R-5L	Decor		1	7,40 €	7,40 €
OSTRYA carpinifolia	CTM	16/18		1	168,80 €	168,80 €
	CTM	18/20		1	218,80 €	218,80 €
OZOTHAMNUS rosmarinifolius "Silver Jubilee"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
PAEONIA lactiflora / suffruticosa	C-5L			1	15,70 €	15,70 €
PANICUM virgatum "Cheyenne Sky" / "Heavy Metal" / "Sangria" / "Shenandoah" / "prairie"	C-2L	Etiqueta		1	2,80 €	2,80 €
PANICUM virgatum "Heavy Metal" / "Squaw"	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
PARKINSONIA aculeata	C-	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	C-	18/20		1	250,00 €	250,00 €
PARROTIA persica	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	225,00 €	225,00 €
ARBUSTOS	CTM		200/300	1	150,00 €	150,00 €
	CTM		300/400	1	225,00 €	225,00 €
PARTHENOCISSUS	C-3L		125/150	1	6,90 €	6,90 €

quinquefolia / robusta						
	C-5L		150/175	1	10,00 €	10,00 €
PARTHENOCISSUS tricuspidata "Vietchii"	C-3L		100/125	1	6,90 €	6,90 €
	C-5L		125/150	1	10,00 €	10,00 €
	C-10L		175/200	1	29,40 €	29,40 €
PASSIFLORA alata / caerulea	C-5L	Tutor	140/150	1	11,30 €	11,30 €
PAULOWNIA imperialis	RD	16/18		1	81,30 €	81,30 €
	RD	18/20		1	93,80 €	93,80 €
PELARGONIUM "crispum Randy / grandiflorum "	C-3L			1	3,50 €	3,50 €
PELLAEA Falcata / Rotundifolia	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
PENNISETUM advena "Cherry Sparkler" / "Fireworks" / "Skyrocket" / "Summer Samba"	C-2L	Etiqueta		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L			1	8,30 €	8,30 €
PENNISETUM advena "Rubrum"	C-2L	S.G		1	3,80 €	3,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
PENNISETUM advena "Vertigo"	C-2L	S.G		1	3,80 €	3,80 €
PENNISETUM alopecuroides	C-2L			1	3,00 €	3,00 €
PENNISETUM alopecuroides "Hameln" / "Little Bunny" / "Moundry"	C-2L	Etiqueta		1	2,90 €	2,90 €
PENNISETUM macrourum	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
PENNISETUM thunbergii "Red Buttons"	C-2L	S.G		1	3,80 €	3,80 €
PENNISETUM orientale	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
PENNISETUM villosum	C-2L		30/40	1	3,50 €	3,50 €
PEROVSKIA atriplicifolia / atriplicifolia "Blue Spire" / "Ffiligran" / "Little Spire"	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
PHALARIS Arundinacea Variegata	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
PHILLYREA angustifolia / latifolia	C-2,5L		40/60	1	4,80 €	4,80 €
	C-5L		40/60	1	8,80 €	8,80 €
PHLOMIS chrysophylla / cytherea / "Edward Bowles" / lanata / "Le Sud" / "lycia" / x "Marina" / "purpurea / purpurea "Alba" / purpurea "Almeriensis"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
PHLOMIS fruticosa	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
PHOENIX canariensis	C-	Alt. Tronco	60/80	1	600,00 €	600,00 €
	C-	Alt. Tronco	80/100	1	750,00 €	750,00 €
	C-	Alt. Tronco	100/120	1	1.000,00 €	1.000,00 €
	C-	x m Tronco	100/+	1	1.125,00 €	1.125,00 €
PHOENIX dactylifera	CEP	x m Tronco	100/+	1	487,50 €	487,50 €
PALMERA DATILERA -	C-	x m	100/+	1	687,50 €	687,50 €

<i>NACIONAL DIRECTA</i>		Tronco				
PHOENIX roebelenii	C-46L	Alt. Tronco	80/100	1	125,00 €	125,00 €
	C-46L	Alt. Tronco	100/125	1	150,00 €	150,00 €
	C-46L	Alt. Tronco	125/150	1	218,80 €	218,80 €
PHORMIUM tenax / tenax "Atropurpurea" / tenax "Variegata" / tenax "Sundowner" / tenax "Special red"	C-3L		40/60	1	9,40 €	9,40 €
	C-5L		60/80	1	11,90 €	11,90 €
	C-10L		80/100	1	20,70 €	20,70 €
PHORMIUM tenax "Evening Glow" / "Golden Ray" / "Jester" / "Maori Queen" / "Pink Panther" / "Pink Stripe" / "Platt's Black" / "Rainbow Queen" / "Sundowner" / "Yellow Wave"	C-2,5L	S.G		1	8,70 €	8,70 €
PHORMIUM tenax "Surfer Bronze" / "Surfer Green"	C-2,5L	S.G		1	5,70 €	5,70 €
	C-5L	S.G		1	10,70 €	10,70 €
PHOTINIA fraseri "Carre Rouge"	C-3L		30/40	1	5,70 €	5,70 €
	C-5L		40/50	1	10,00 €	10,00 €
	C-10L		60/80	1	16,90 €	16,90 €
PHOTINIA fraseri "Little Red Robin"	C-3L		20/30	1	5,70 €	5,70 €
	C-5L	S.G	30/40	1	9,40 €	9,40 €
	C-10L		50/60	1	16,90 €	16,90 €
PHOTINIA fraseri "Red Robin"	C-3L		30/40	1	5,70 €	5,70 €
<i>ARBUSTO</i>	C-5L		50/60	1	9,40 €	9,40 €
	C-10L		80/100	1	16,90 €	16,90 €
<i>ARBOL</i>	CONT	14/16		1	250,00 €	250,00 €
	CONT	16/18		1	312,50 €	312,50 €
	CONT	18/20		1	375,00 €	375,00 €
PHRAGMITES australis	C-1,2L		30/40	1	2,50 €	2,50 €
PHYLICA ericoides	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
	C-10L	S.G		1	15,00 €	15,00 €
PHYLLOSTACHYS aurea	C-5L		140/160	1	18,20 €	18,20 €
<i>BAMBU</i>	C-10L		160/180	1	23,20 €	23,20 €
	C-18L		200/250	1	45,00 €	45,00 €
	C-30L		200/300	1	68,80 €	68,80 €
PHYLLOSTACHYS "Aureosulcata Spectabilis" / "Bissetti"	C-18L		200/225	1	30,00 €	30,00 €
PHYLLOSTACHYS nigra	C-10L		150/200	1	30,00 €	30,00 €
	C-18L		175/200	1	52,50 €	52,50 €
	C-30L		250/300	1	75,00 €	75,00 €
PHYLLOTECA myoporoides	C-2,5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
PHYMOSIA umbellata	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €

	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
PHYSOCARPUS opulifolius "Red Baron"	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
PHYTOLACCA dioica	C-	16/18		1	125,00 €	125,00 €
	C-	18/20		1	156,30 €	156,30 €
	C-	20/25		1	187,50 €	187,50 €
PICEA glauca "Conica"	C-10L		50/60	1	20,70 €	20,70 €
	C-18L		80/100	1	45,00 €	45,00 €
	C-40L		150/+	1	81,30 €	81,30 €
PICEA pungens "Glauc" / "Hoopsi" / "Montgomery" / "Kooster"	C-		125/150	1	187,50 €	187,50 €
	C-		150/175	1	250,00 €	250,00 €
	C-		175/200	1	312,50 €	312,50 €
PIMELEA ferruginea	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
	C-10L	S.G		1	15,00 €	15,00 €
PINUS halepensis	ESC		300/350	1	206,30 €	206,30 €
PINO BORDE- PINO BLANCO	ESC		350/400	1	243,80 €	243,80 €
	ESC		400/500	1	312,50 €	312,50 €
	ESC		500/600	1	393,80 €	393,80 €
	A.F. 200 cc		15/20	1	0,70 €	0,70 €
CONTENEDOR	C-1,3L		30/50	1	2,70 €	2,70 €
	C-2,5L		60/80	1	4,10 €	4,10 €
	C-10L		100/125	1	15,00 €	15,00 €
	C-20L		150/175	1	34,40 €	34,40 €
	C-		175/200	1	47,50 €	47,50 €
	C-		200/250	1	93,80 €	93,80 €
	C-		250/300	1	125,00 €	125,00 €
	C-		300/350	1	187,50 €	187,50 €
	C-		350/400	1	225,00 €	225,00 €
	C-		400/450	1	275,00 €	275,00 €
	C-		450/500	1	362,50 €	362,50 €
PINUS mugo "Mughus"	C-5L		10/20	1	13,20 €	13,20 €
	C-10L		20/30	1	20,70 €	20,70 €
PINUS nigra "Austriaca" / nigra "Nigra"	C-		150/175	1	187,50 €	187,50 €
	C-		175/200	1	281,30 €	281,30 €
	C-		200/250	1	362,50 €	362,50 €
PINUS pinaster	A.F. 250 cc		20/30	1	0,50 €	0,50 €
	C-10L		100/125	1	15,00 €	15,00 €
PINUS pinea	ESC		250/300	1	218,80 €	218,80 €
PINO PIÑONERO	ESC		300/350	1	287,50 €	287,50 €
	ESC		350/400	1	350,00 €	350,00 €
	ESC		400/450	1	425,00 €	425,00 €
	ESC		450/500	1	487,50 €	487,50 €
	A.F. 250 cc		15/20	1	0,50 €	0,50 €
CONTENEDOR	C-1,3L		30/40	1	2,80 €	2,80 €
	C-2,5L		40/60	1	4,40 €	4,40 €

	C-10L		80/100	1	16,90 €	16,90 €
	C-10L		125/150	1	23,20 €	23,20 €
	C-18L		125/150	1	47,50 €	47,50 €
	C-		150/175	1	62,50 €	62,50 €
	C-	12/16	175/200	1	93,80 €	93,80 €
	C-	15/20	200/250	1	156,30 €	156,30 €
	C-	15/20	250/300	1	206,30 €	206,30 €
	C-	20/30	300/350	1	300,00 €	300,00 €
	C-	25/35	350/400	1	437,50 €	437,50 €
	C-	35/+	400/450	1	500,00 €	500,00 €
PISTACIA chinensis	CTM	14/16		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	16/18		1	200,00 €	200,00 €
	CTM	18/20		1	275,00 €	275,00 €
PISTACIA lentiscus	C-2,5L	S.G	30/40	1	4,10 €	4,10 €
	C-5L		40/50	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L		80/+	1	15,00 €	15,00 €
	C-15L		100/+	1	28,20 €	28,20 €
PISTACIA terebinthus	C-2,5L			1	4,00 €	4,00 €
	C-7,5L		60/80	1	11,30 €	11,30 €
PITTOSPORUM heterophyllum "la blanca"	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
PITTOSPORUM tenuifolium "Elisabeth" / tenuifolium "Emerald Dome" / tenuifolium "Golf Ball" / tenuifolium "Silver Queen" / tenuifolium "Tom Thum" / tenuifolium "Victoria"	C-7L			1	20,70 €	20,70 €
PITTOSPORUM tenuifolium "Variegata"	C-3L		30/40	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L		50/70	1	21,90 €	21,90 €
	C-30L	Piramide / Bola	80/100	1	60,00 €	60,00 €
PITTOSPORUM tobira	C-3L		40/60	1	4,10 €	4,10 €
	C-5L		60/80	1	6,90 €	6,90 €
	C-10L		80/100	1	13,20 €	13,20 €
PITTOSPORUM tobira "Nana"	C-3L		20/30	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L		30/40	1	7,50 €	7,50 €
	C-10L		40/60	1	15,00 €	15,00 €
PLATANUS acerifolia / hispanica	RD	16/18		1	62,50 €	62,50 €
	RD	18/20		1	75,00 €	75,00 €
PLATANUS orientalis "Cuneata"	CTM	16/18	400/450	1	112,50 €	112,50 €
	CTM	18/20	450/500	1	143,80 €	143,80 €
PLUMBAGO capensis ARBUSTO	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G	40/60	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L	S.G.		1	15,00 €	15,00 €
TUTOR	C-3L	Tutor	100/125	1	8,20 €	8,20 €
	C-5L	Tutor	125/150	1	10,00 €	10,00 €
POPULUS alba	RD	16/18		1	75,00 €	75,00 €

	RD	18/20		1	100,00 €	100,00 €
POPULUS alba "Pyramidalis"	RD	16/18		1	75,00 €	75,00 €
	RD	18/20		1	100,00 €	100,00 €
POPULUS nigra "Italica" / simonii "Fastigiata" / teixana	RD	16/18		1	43,80 €	43,80 €
	RD	18/20		1	56,30 €	56,30 €
PROSTANTHERA ovalifolia	C-2.5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
PRUNUS amygdalus	C-	16/18		1	137,50 €	137,50 €
	C-	18/20		1	156,30 €	156,30 €
PRUNUS armeniaca (ALBARICOQUE) / PRUNUS avium (CEREZO COMESTIBLE) / PRUNUS domestica (CIRUELO) / PRUNUS persica (MELOCOTON Y NECTARINA)	C-	16/18		1	125,00 €	125,00 €
	C-	18/20		1	143,80 €	143,80 €
PRUNUS avium	CTM	16/18		1	118,80 €	118,80 €
	CTM	18/20		1	143,80 €	143,80 €
PRUNUS cerasifera "Nigra"	CTM	16/18		1	225,00 €	225,00 €
	CTM	18/20		1	281,30 €	281,30 €
PRUNUS fruticosa "Globosa" / serrulata "Kanzan" / serrulata "Royal Burgundy" / subhirtella "Autumnalis"	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	18/20		1	206,30 €	206,30 €
	CTM	20/25		1	262,50 €	262,50 €
PRUNUS laurocerasus	C-3L		30/40	1	5,70 €	5,70 €
	C-5L		40/60	1	9,40 €	9,40 €
	C-10L		60/80	1	15,70 €	15,70 €
PRUNUS laurocerasus "Novita"	C-3L		40/60	1	5,70 €	5,70 €
PRUNUS lusitanica "Myrtifolia"	C-10L		50/60	1	15,70 €	15,70 €
	C-30L			1	45,00 €	45,00 €
PRUNUS serrulata "Amanogawa"	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	18/20		1	206,30 €	206,30 €
PRUNUS spinosa	A.F. 200 cc			1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L		60/80	1	4,10 €	4,10 €
PTEROCARYA fraxinifolia	CTM	16/18		1	118,80 €	118,80 €
	CTM	18/20		1	150,00 €	150,00 €
	CTM	20/25		1	187,50 €	187,50 €
PUNICA granatum	C-120L	30/40		1	187,50 €	187,50 €
	C-285L	40/60		1	225,00 €	225,00 €
GRANADO	C-350L	60/80		1	375,00 €	375,00 €
ARBUSTOS	A.F. 250 cc		20/30	1	0,90 €	0,90 €
	C-3L		40/60	1	4,40 €	4,40 €
PUNICA granatum "Nana"	C-3L			1	5,70 €	5,70 €
PYRACANTHA sp.	C-3L		40/60	1	4,40 €	4,40 €
VARIEDADES	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
	C-10L		60/80	1	15,70 €	15,70 €

PYROSTEGIA venusta	C-5L	Tutor	150/+	1	10,00 €	10,00 €
PYRUS calleryana "Chanticleer"	CTM	14/16		1	150,00 €	150,00 €
	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	231,30 €	231,30 €
PYRUS communis	C-	12/14		1	75,00 €	75,00 €
	C-	14/16		1	106,30 €	106,30 €
<i>PERAL</i>	C-	16/18		1	125,00 €	125,00 €
QUERCUS cerris	CTM	16/18		1	175,00 €	175,00 €
	CTM	18/20		1	225,00 €	225,00 €
QUERCUS coccifera	A.F. 300 cc		10/15	1	0,80 €	0,80 €
	C-7,5L		60/80	1	11,90 €	11,90 €
QUERCUS faginea	A.F. 300 cc		15/20	1	0,80 €	0,80 €
	C-20L		150/200	1	40,00 €	40,00 €
QUERCUS ilex	C-	12/14	Cultivo	1	137,50 €	137,50 €
<i>CULTIVO</i>	C-	14/16	Cultivo	1	175,00 €	175,00 €
	C-	16/18	Cultivo	1	218,80 €	218,80 €
	C-	18/20	Cultivo	1	243,80 €	243,80 €
<i>BOSQUE</i>	C-	12/14	Bosque	1	112,50 €	112,50 €
	C-	14/16	Bosque	1	150,00 €	150,00 €
	C-	16/18	Bosque	1	168,80 €	168,80 €
	C-	18/20	Bosque	1	187,50 €	187,50 €
<i>ARBUSTO</i>	C-5L		80/100	1	10,00 €	10,00 €
	C-10L		100/150	1	20,70 €	20,70 €
QUERCUS ilex "Ballota" (QUERCUS ilex "Rotundifolia") / ilex "Ilex"	A.F. 300 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-1,2L		40/60	1	2,70 €	2,70 €
	C-2,5L		60/80	1	4,10 €	4,10 €
QUERCUS pubescens	CTM	14/16		1	118,80 €	118,80 €
QUERCUS humilis	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	18/20		1	218,80 €	218,80 €
<i>ARBUSTO</i>	A.F. 300 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
QUERCUS robur	CTM	14/16		1	118,80 €	118,80 €
QUERCUS pedunculata	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	18/20		1	212,50 €	212,50 €
<i>ARBUSTO</i>	A.F. 250 cc		15/20	1	0,80 €	0,80 €
QUERCUS robur "Crimson Spire" / warei "Long Regal Prince"	CTM		300/350	1	137,50 €	137,50 €
	CTM		350/400	1	156,30 €	156,30 €
	CTM		400/450	1	193,80 €	193,80 €
QUERCUS robur "Fastigiata Koster"	CTM	16/18		1	187,50 €	187,50 €
	CTM	18/20		1	231,30 €	231,30 €
QUERCUS rubra	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
<i>ROBLE AMERICANO</i>	CTM	18/20		1	212,50 €	212,50 €
QUERCUS suber	C-	16/18	Cultivo	1	187,50 €	187,50 €
<i>CULTIVO</i>	C-	18/20	Cultivo	1	218,80 €	218,80 €
<i>BOSQUE</i>	C-	20/25	Bosque	1	187,50 €	187,50 €

ALCORNOCQUE	C-	25/30	Bosque	1	225,00 €	225,00 €
	C-	30/35	Bosque	1	337,50 €	337,50 €
ARBUSTO	A.F. 300 cc		15/20	1	0,80 €	0,80 €
RANUNCULUS asiaticus / sp.	M-11			1	1,80 €	1,80 €
	C-1L			1	2,50 €	2,50 €
RANUNCULUS lingua	C-1L			1	3,70 €	3,70 €
RAPHIS excelsa	C-10L		100/125	1	56,30 €	56,30 €
	C-30L		125/150	1	93,80 €	93,80 €
	C-		150/175	1	143,80 €	143,80 €
RETAMA monosperma (RETAMA BLANCA) / sphaerocarpa	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2L		30/50	1	3,70 €	3,70 €
RHAMNUS alaternus / lycioides "Lycioides" / Catharticus	A.F. 200 cc		15/20	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L		30/50	1	4,10 €	4,10 €
RHAPHIOLEPIS x delacourii "Coates Crimson" / x indica "Springtime"	C-2,5L	S.G		1	5,70 €	5,70 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
RHAPHIOLEPIS umbellata "Ovata White"	C-2,5L	S.G		1	5,70 €	5,70 €
RHODANTHEMUM catenache	C-2,5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
RHODANTHEMUM hosmariense	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G		1	8,20 €	8,20 €
RHODODENDRON hybridum	C-3L		15/20	1	8,60 €	8,60 €
	C-5L		40/60	1	15,70 €	15,70 €
RHUS lucida	C-5L	S.G.		1	9,40 €	9,40 €
RHYNCOSPERMUM jasminoides	C-3L	Tutor	100/125	1	6,30 €	6,30 €
TUTOR	C-5L	Tutor	150/175	1	10,00 €	10,00 €
	C-7L	Tutor	175/200	1	12,50 €	12,50 €
TRACHELOSPERMUM	C-10L	Tutor	200/+	1	20,00 €	20,00 €
ROBINIA pseudoacacia	RD	14/16		1	50,00 €	50,00 €
ACACIA COMÚN	RD	16/18		1	68,80 €	68,80 €
	RD	18/20		1	87,50 €	87,50 €
ROBINIA pseudoacacia "Bessoniana" / "Casque Rouge" / "Frisia" / "Unifolia"	RD	14/16		1	68,80 €	68,80 €
	RD	16/18		1	81,30 €	81,30 €
	RD	18/20		1	100,00 €	100,00 €
ROBINIA pseudoacacia "Pyramidalis"	CTM	14/16		1	87,50 €	87,50 €
ROBINIA Pseudoacacia "Fastigiata"	CTM	16/18		1	112,50 €	112,50 €
	CTM	18/20		1	131,30 €	131,30 €
ROBINIA pseudoacacia "Umbraculifera"	RD	16/18		1	93,80 €	93,80 €
ACACIA DE BOLA	RD	18/20		1	118,80 €	118,80 €
ROSA banksiae "Alba" / "Lutea" ROSAL SEMI TREPADOR	C-3L		150/+	1	12,50 €	12,50 €

ROSA canina / sempervirens ROSAL SILVESTRE	C-2,5L		40/60	1	4,10 €	4,10 €
ROSA grandiflora / floribunda COLORES MIX	C-3L		40/50	1	6,90 €	6,90 €
ROSA grandiflora "Trepador" ROSAL TREPADOR	C-3L	Tutor	150/+	1	11,30 €	11,30 €
	C-5L	Tutor	175/+	1	14,40 €	14,40 €
ROSA paisajístico – Rastrero / Semi-rastrero - COLORES MIX	C-3L			1	5,40 €	5,40 €
ROSA "Sevillana"	C-3L			1	5,40 €	5,40 €
ROSA "The Fairy" - Rosal paisajístico - ROJO, ROSA, BLANCO, AMARILLO	C-3L		30/40	1	5,40 €	5,40 €
ROSMARINUS officinalis	A.F. 250 cc		15/20	1	0,80 €	0,80 €
	M-11		20/30	1	0,90 €	0,90 €
	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
	R-5L	Decor		1	6,90 €	6,90 €
ROSMARINUS officinalis "Prostratus"	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
<i>ROMERO RASTRERO</i>	C-5L			1	6,90 €	6,90 €
RUBUS ulmifolius	A.F. 250 cc		15/25	1	0,80 €	0,80 €
RUDBECKIA fulgida "Goldsturm"	C-2L	Etiqueta		1	2,40 €	2,40 €
RUELLIA brittoniana	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
RUSCHIA lineolata	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
RUSCHIA prostrata / pulvinaris MESEM PISABLE	M-11			1	0,90 €	0,90 €
RUSCUS aculeatus	C-1,3L		10/20	1	4,00 €	4,00 €
RUSCUS hypophyllum	C-1,3L		10/20	1	5,80 €	5,80 €
RUSSELIA equisetiformis / "Yellow"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
RUTA graveolens	M-11			1	0,90 €	0,90 €
SACCHARUM ravennae ERIANTHUS ravennae	A.F. 300 cc		30/40	1	0,80 €	0,80 €
SALIX alba	RD	14/16		1	43,80 €	43,80 €
	RD	16/18		1	62,50 €	62,50 €
	RD	18/20		1	75,00 €	75,00 €
SALIX alba / caprea / eleagnos / fragilis / purpurea / rosmarinifolia / salviifolia	A.F. 300 cc		30/50	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L		80/100	1	4,10 €	4,10 €
SALIX babylonica "Pendula"/ alba "Vitellina"	RD	16/18		1	75,00 €	75,00 €
	RD	18/20		1	93,80 €	93,80 €
SALIX matsudana "Tortuosa"	RD	16/18		1	56,30 €	56,30 €
<i>SAUCE DE PEKÍN</i>	RD	18/20		1	75,00 €	75,00 €
SALSOLA Oppositifolia / Vermiculata	A.F. 200 cc			1	0,80 €	0,80 €
SALVIA africana "Lutea" / chamelaeagnea / cyanescens / "Indigo Spires" / lavandulifolia "Blancoana" / "Wendy Wish"	C-2,5L	S.G.		1	3,70 €	3,70 €
SALVIA argentea / "Bee's Bliss" / "Ember's Wish" / greggii "Alba" / greggii "Peach"				1		

	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
SALVIA chamaedryoides / "Christine Yeo" / "Hot Lips" / "Nachtvlinder"	C-2,5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
SALVIA farinacea	C-2,5L	S.G.		1	3,50 €	3,50 €
SALVIA greggi VARIEDADES MIX	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
SALVIA jamensis VARIEDADES MIX	C-2,5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
SALVIA leucantha / lycioides	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
SALVIA microphylla VARIEDADES MIX	C-2,5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
SALVIA microphylla "Royal Bumble"	C-2,5L	S.G		1	3,50 €	3,50 €
	C-5L	S.G		1	6,90 €	6,90 €
SALVIA nemorosa	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
SALVIA nemorosa "Caradonna"	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
SALVIA officinalis	A.F. 250 cc		15/20	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
SALVIA officinalis "Lavandulifolia"	A.F. 300 cc		10/15	1	0,80 €	0,80 €
SALVIA splendens	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
SAMBUCUS nigra / racemosa	A.F. 200 cc		10/15	1	0,80 €	0,80 €
	C-10L		60/80	1	15,70 €	15,70 €
SANSEVIERA trifasciata "Laurentii"	M-14			1	8,80 €	8,80 €
SANTOLINA chamaecyparissus	M-11		10/20	1	0,90 €	0,90 €
HOJA GRIS	C-2,5L	Etiqueta	20/30	1	3,00 €	3,00 €
	C-5L	S.G.		1	6,90 €	6,90 €
SANTOLINA chamaecyparissus "Magonica"	C-1L	S.G.		1	2,30 €	2,30 €
	C-2L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
SANTOLINA rosmarinifolia HOJA VERDE	A.F. 250 cc		10/15	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
SAPONARIA ocymoides	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
SARCOCOCCA hookeriana	C-1L	S.G.		1	2,50 €	2,50 €
SATUREJA hortensis AJEDREA	M-11			1	0,90 €	0,90 €
SAXIFRAGA x arendsii MIX VARIEDADES	C-1L			1	1,70 €	1,70 €
SCABIOSA cretica	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G.		1	9,40 €	9,40 €
SCHEFFLERA actynophylla	C-15L	125/150		1	37,50 €	37,50 €
SCHEFFLERA arboricola "Gold Capella"	C-5L	120/150		1	13,20 €	13,20 €
SCHINUS molle / terebinthifolius	C-	16/18		1	150,00 €	150,00 €
	C-	18/20		1	187,50 €	187,50 €
SCHIZACHYRIUM sp. VARIEDADES MIX	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
SEDUM sp. VARIEDADES MIX	A.H. 60		5/10	1	0,60 €	0,60 €
	M-11	Etiqueta		1	0,90 €	0,90 €

SEMPERVIVUM tectorum	M-11			1	1,00 €	1,00 €
SENECIO ficoides	C-2L	Etiqueta		1	3,70 €	3,70 €
SENECIO mandraliscae	M-11			1	1,50 €	1,50 €
SENECIO vira-vira	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
SESLERIA caerulea	C-1L	S.G		1	2,30 €	2,30 €
SILENE sp.	M-11			1	1,00 €	1,00 €
SMILAX aspera	A.F. 250 cc		10/15	1	1,00 €	1,00 €
SOLANUM jasminoides	C-2L	Tutor	100/125	1	6,30 €	6,30 €
<i>TUTOR</i>	C-3L	Tutor	150/175	1	10,00 €	10,00 €
SOLANUM rantonnetii	C-3L		20/30	1	6,30 €	6,30 €
	C-5L		30/40	1	9,40 €	9,40 €
SOLEIROLIA soleirolia						
PARIETARIA	M-11			1	0,90 €	0,90 €
SOPHORA japonica	RD	16/18		1	112,50 €	112,50 €
<i>SOPHORA COMÚN</i>	RD	18/20		1	150,00 €	150,00 €
SOPHORA japonica "Pendula"	RD	16/18		1	168,80 €	168,80 €
	RD	18/20		1	200,00 €	200,00 €
SPARMANNIA africana	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
SPARTIUM junceum	A.F. 200 cc		30/40	1	0,70 €	0,70 €
GENISTA JUNCEA / RETAMA AMARILLA	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
SPHAERALCEA ambigua	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
SPIRAEA "Arguta" / japonica "Goldflame" / nipponica "Snowmound" / vanhouttei	C-3L		30/60	1	5,40 €	5,40 €
STACHYS byzantina	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
<i>STACHYS LANNATA</i>	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €
STENOTAPHRUM secundatum		Bandeja				
GRAMA AMERICANA	AH. 60	60 u.		1	0,20 €	0,20 €
STEPHANOTIS floribunda	C-5L		150/+	1	13,20 €	13,20 €
STIPA calamagrostis						
ACHNATHERUM CALAMAGROSTIS	C-2L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
STIPA capillata	C-2L	S.G.	30/40	1	3,50 €	3,50 €
STIPA gigantea	A.F. 250 cc		20/30	1	1,00 €	1,00 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
STIPA tenacissima	A.F. 200 cc		15/20	1	0,80 €	0,80 €
	C-2L		30/40	1	3,70 €	3,70 €
STIPA tenuissima	M-11			1	1,00 €	1,00 €
<i>NASELLA TENUISSIMA</i>	C-2,5L	S.G.		1	3,50 €	3,50 €
	C-5L	S.G		1	6,90 €	6,90 €
STRELITZIA augusta	C-5L		60/70	1	14,40 €	14,40 €
	C-10L		100/150	1	23,20 €	23,20 €
STRELITZIA reginae	C-5L		60/80	1	14,40 €	14,40 €
<i>AVE DEL PARAÍSO</i>	C-10L		60/80	1	23,20 €	23,20 €
STROBILANTHES anisophyllus	C-2,5L	S.G		1	5,70 €	5,70 €
SYRINGA laciniata / meyeri	C-2,5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
SYRINGA vulgaris	C-3L		40/50	1	5,70 €	5,70 €
	C-7,5L			1	15,70 €	15,70 €

TABEBUIA impetiginosa	C-	16/18		1	225,00 €	225,00 €
	C-	18/20		1	262,50 €	262,50 €
TAGETE erecta / patula	M-11			1	0,80 €	0,80 €
TAGETE lemmonii	C-2,5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
TAMARIX africana	CTM	14/16		1	93,80 €	93,80 €
	CTM	16/18		1	125,00 €	125,00 €
	CTM	18/20		1	156,30 €	156,30 €
ARBUSTO	A.F. 250 cc		30/50	1	0,80 €	0,80 €
	C-10L		125/150	1	15,00 €	15,00 €
TAMARIX canariensis	A.F. 250 cc		30/50	1	0,80 €	0,80 €
	C-7,5L		100/150	1	11,30 €	11,30 €
ARBUSTO	A.F.250 cc		30/50	1	0,80 €	0,80 €
	C-10L		125/150	1	13,80 €	13,80 €
TANACETUM ptarmiciflorum	C-2,5L	S.G.		1	4,80 €	4,80 €
TAXUS baccata	C-3L		40/60	1	6,90 €	6,90 €
	C-10L		60/80	1	25,00 €	25,00 €
TAXUS baccata "David"/ "Fastigiata Robusta" / media "Hilli"	C-5L		40/60	1	9,40 €	9,40 €
TAXUS baccata "Fastigiata Robusta"	C-5L			1	9,40 €	9,40 €
	C-7,5L		60/80	1	18,20 €	18,20 €
TEMPLETONIA retusa	C-2,5L	S.G.		1	5,70 €	5,70 €
TEUCRIUM ackermanii / cossonii	C-2,5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G.		1	9,40 €	9,40 €
TEUCRIUM chamaedrys	C-2,5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
TEUCRIUM flavum / hyrcanicum / lucidrys / marum / subspinosum	C-2,5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
TEUCRIUM fruticans	C-3L		20/30	1	4,10 €	4,10 €
	C-5L			1	6,90 €	6,90 €
TEUCRIUM fruticans "Azureum" / "Ouarzazate"	C-2,5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
THALIA dealbata	C-1L			1	5,00 €	5,00 €
THRYPTOMENE saxicola	C-2,5L	S.G.		1	4,40 €	4,40 €
THUJA occidentalis "Danica"	C-3L		20/30	1	4,40 €	4,40 €
THUJA occidentalis "Esmeralda"	C-3L		30/50	1	4,40 €	4,40 €
	C-5L		60/70	1	8,20 €	8,20 €
	C-10L		80/100	1	13,80 €	13,80 €
THUJA occidentalis "Tiny Tim"	C-3L		20/30	1	4,40 €	4,40 €
THUJA orientalis "Aurea Nana"	C-3L		20/40	1	5,70 €	5,70 €
	C-5L		40/50	1	8,80 €	8,80 €
THUJA orientalis "Pyramidalis Aurea"	C-5L		50/70	1	11,90 €	11,90 €
	C-10L		80/100	1	18,20 €	18,20 €
THYMBRA capitata	A.F. 250 cc		10/15	1	0,80 €	0,80 €
THYMUS CAPITATUS	C-2,5L	S.G.	15/20	1	4,10 €	4,10 €

THYMUS ciliatus	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
THYMUS citriodorus / citroderus "aurea"	M-11			1	0,90 €	0,90 €
	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
THYMUS mastichina	C-2L		20/25	1	3,50 €	3,50 €
THYMUS serpyllum	A.F. 250 cc		Tapizante	1	0,80 €	0,80 €
	C-2L		Tapizante	1	3,50 €	3,50 €
THYMUS praecox / "Coccineus" / "Pseudolanuginosus" / serpyllum "Elfin" / "Magic Carpet"	C-1L	S.G.	Tapizante	1	2,50 €	2,50 €
THYMUS vulgaris	A.F. 250 cc		10/15	1	0,80 €	0,80 €
<i>TOMILLO</i>	M-11		10/20	1	0,90 €	0,90 €
	C-2L		20/25	1	2,70 €	2,70 €
THYMUS vulgaris "Compacta"	C-1L	S.G		1	2,20 €	2,20 €
	C-2,5L	Etiqueta		1	3,00 €	3,00 €
TIBOUCHINA heteromalla	C-1L	S.G		1	2,50 €	2,50 €
TILIA cordata	CTM	14/16		1	112,50 €	112,50 €
	CTM	16/18		1	137,50 €	137,50 €
	CTM	18/20		1	162,50 €	162,50 €
TILIA cordata "Greenspire"	CTM	14/16		1	118,80 €	118,80 €
	CTM	16/18		1	150,00 €	150,00 €
	CTM	18/20		1	187,50 €	187,50 €
TILIA platyphyllos	CTM	14/16		1	112,50 €	112,50 €
	CTM	16/18		1	143,80 €	143,80 €
	CTM	18/20		1	175,00 €	175,00 €
TILIA tomentosa	CTM	14/16		1	125,00 €	125,00 €
<i>TILO PLATEADO</i>	CTM	16/18		1	162,50 €	162,50 €
	CTM	18/20		1	193,80 €	193,80 €
TIPUANA tipu	C-	16/18		1	150,00 €	150,00 €
<i>CONTENEDOR</i>	C-	18/20		1	175,00 €	175,00 €
TRACHELOSPERMUM asiaticum	M-11	S.G		1	1,40 €	1,40 €
	C-1L	S.G		1	3,20 €	3,20 €
TRACHYCARPUS fortunei	C-15L	Alt. Tronco	20/30	1	32,50 €	32,50 €
<i>CHAMAEROPS EXCELSA</i>	C-50L	Alt. Tronco	50/60	1	75,00 €	75,00 €
	C-120L	Alt. Tronco	150/175	1	225,00 €	225,00 €
	C-	Alt. Tronco	350/400	1	656,30 €	656,30 €
TRADESCANTIA pallida "Purpurea" / sillamontana / zebrina "Fosca"	M-11			1	1,60 €	1,60 €
	C-2,5L			1	4,10 €	4,10 €
TRADESCANTIA zebrina	M-11			1	0,90 €	0,90 €
	C-2L			1	2,70 €	2,70 €
TRIFOLIUM fragiferum	C-1L	S.G		1	2,20 €	2,20 €
TULBAGHIA violacea / violacea "White"	A.F. 250 cc		15/20	1	1,00 €	1,00 €
	C-2,5L	S.G		1	3,70 €	3,70 €

	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
TULBAGHIA violacea "Silver Lace"	C-2,5L	S.G.		1	4,10 €	4,10 €
TYPHA angustifolia / dominguensis / latifolia	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-1,2L			1	2,50 €	2,50 €
TYPHA minima	C-1L			1	4,00 €	4,00 €
ULEX parviflorus	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
ARBUSTOS	A.F. 300 cc		30/40	1	0,80 €	0,80 €
	C-10L		150/200	1	15,70 €	15,70 €
ULMUS resista "Sapporo Gold"	RD	14/16		1	68,80 €	68,80 €
RESISTENTE A LA GRAFIOSI	RD	16/18		1	87,50 €	87,50 €
	RD	18/20		1	106,30 €	106,30 €
VALLISNERIA gigantea / normal	M-5	Vaso – Acuatic a		1	2,80 €	2,80 €
VERBENA bonariensis	A.F. 350 cc		15/20	1	0,90 €	0,90 €
	C-2L	Etiqueta		1	2,70 €	2,70 €
VERBENA bonariensis "Lollipop"	C-1L	S.G.		1	2,30 €	2,30 €
	C-2L	S.G.		1	3,20 €	3,20 €
VERBENA hybrida	M-11			1	0,90 €	0,90 €
VERBENA peruviana	M-11			1	0,90 €	0,90 €
	C-1L			1	2,00 €	2,00 €
VERBENA repens	M-11			1	1,00 €	1,00 €
VERBENA rigida / rigida "Venosa"	C-2L	S.G.		1	3,20 €	3,20 €
VERBENA tenuisecta	C-2,5L	S.G.		1	3,50 €	3,50 €
VIBURNUM lucidum	C-3L		30/50	1	4,10 €	4,10 €
ODORATISSIMUM	C-5L		40/60	1	7,50 €	7,50 €
	C-25L		125/150	1	36,90 €	36,90 €
	C-30L		150/175	1	45,00 €	45,00 €
	C-80L		175/200	1	112,50 €	112,50 €
VIBURNUM opulus	C-3L		40/60	1	5,00 €	5,00 €
VIBURNUM tinus / tinus "eve price"	A.F. 250 cc		10/20	1	1,00 €	1,00 €
DURILLO	C-3L		30/50	1	4,10 €	4,10 €
	C-5L		40/60	1	7,50 €	7,50 €
	C-50L		150/175	1	85,00 €	85,00 €
VINCA difformis / major / minor	A.F. 250 cc		Tapizante	1	1,00 €	1,00 €
VINCA major / minor	M-11		Tapizante	1	0,90 €	0,90 €
	C-2L			1	2,80 €	2,80 €
VINCA major "Variegata"	M-11		Tapizante	1	0,90 €	0,90 €
VINCA minor "Alba"/ minor "Azure Flore Pleno"	M-11	S.G.		1	1,00 €	1,00 €
	C-2,5L	S.G.		1	3,50 €	3,50 €
VINCA rosea ver CATHARANTHUS roseus				1	0,00 €	0,00 €
VIOLA cornuta / tricolor / x witrockiana						
PENSAMIENTO	M-11			1	0,80 €	0,80 €
VIOLA odorata	C-2L		5/10	1	4,10 €	4,10 €

VITEX agnus-castus / "Latifolia"	A.F. 200 cc		20/30	1	0,80 €	0,80 €
	C-2,5L	S.G		1	4,10 €	4,10 €
	C-5L	S.G.		1	8,20 €	8,20 €
VITEX trifolia "Purpurea"	C-2,5L	S.G		1	4,40 €	4,40 €
VITIS vinifera	C-5L	Tutor	150/+	1	12,50 €	12,50 €
VID, VIÑA	C-15L	Pie bajo		1	48,20 €	48,20 €
WASHINGTONIA filifera	C-	Alt. Tronco	100/125	1	343,80 €	343,80 €
	C-	Alt. Tronco	150/175	1	500,00 €	500,00 €
WASHINGTONIA robusta	CEP	X m Tronco	200/400	1	100,00 €	100,00 €
	CEP	X m Tronco	600/800	1	118,80 €	118,80 €
	C-	Alt. Tronco	250/300	1	375,00 €	375,00 €
	C-	Alt. Tronco	350/400	1	525,00 €	525,00 €
WEIGELA "Variedades"	C-3L		40/50	1	5,40 €	5,40 €
WESTRINGIA fruticosa / longifolia	C-2,5L			1	4,10 €	4,10 €
	C-5L			1	8,20 €	8,20 €
WESTRINGIA fruticosa "Smokie"	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
WESTRINGIA "Grey Box" / "Jervis Gem" / "Mundi"	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
WESTRINGIA "Naringa"	C-2,5L	S.G		1	4,80 €	4,80 €
	C-5L	S.G		1	9,40 €	9,40 €
WISTERIA sinensis / sinensis "Alba" / sinensis "Rosea"	C-5L		125/150	1	16,90 €	16,90 €
	C-10L		200/+	1	31,90 €	31,90 €
	C-15L		300/+	1	72,50 €	72,50 €
	C-20L		350/+	1	85,00 €	85,00 €
YUCCA elata / filamentosa "Bright Edge" / rigida	C-2,5L	S.G.		1	5,70 €	5,70 €
YUCCA elephantipes / elephantipes "Variegata"	C10L		100/125	1	22,50 €	22,50 €
	C-15L		125/150	1	35,00 €	35,00 €
YUCCA filamentosa	C-2,5L	S.G.		1	5,70 €	5,70 €
YUCCA filamentosa "Variegata"	C-10L			1	18,80 €	18,80 €
YUCCA rostrata	C-10L		40/50	1	23,20 €	23,20 €
ZAMIOCULCA zamifolia	C-19			1	14,40 €	14,40 €
ZANTEDESCHIA aethiopica	C-2L			1	5,70 €	5,70 €
CALA / LIRIO DE AGUA	C-3L			1	7,50 €	7,50 €
ZELKOVA serrata	RD	16/18		1	112,50 €	112,50 €
OLMO DE SIBERIA	RD	18/20		1	137,50 €	137,50 €
	RD	20/25		1	175,00 €	175,00 €
ZELKOVA serrata "Green Vase"	CTM	16/18		1	175,00 €	175,00 €
	CTM	18/20		1	212,50 €	212,50 €
	CTM	20/25		1	268,80 €	268,80 €

ZOYSIA tenuifolia	A.F. 250 cc			1	0,90 €	0,90 €	Productes
Productes							
ADOB DURASOP BI-COTE ELITE 25KG o equivalent				10	58,44 €	584,40 €	
PREBEN VESPES INSECTICIDA PRALERINA 750cc o equivalent				50	15,66 €	783,00 €	
Total (IVA exclòs)						89.834,90 €	1.367,40 €
Tipus IVA						IVA 10%	IVA 21%
20 % catàleg electrònic (IVA exclòs)						17.966,98 €	273,48 €
Total base anual lot 25 (IVA exclòs)						107.801,88 €	1.640,88 €

ANNEX 12: MODEL DE DECLARACIÓ RESPONSABLE DELS CONTRACTES BASATS

Expedient:	ECAU 11581/2024
Objecte:	<i>Acord marc de subministraments de materials, productes, eines i elements necessaris per a les actuacions en l'espai públic que garanteixin el correcte funcionament i manteniment de la ciutat de Terrassa.</i>

El/la senyor/a com
(senyaleu les vostres facultats de representació: per exemple, administrador/a únic/a, apoderat/da,...) de l'empresa, com a empresa admesa a l'Acord marc referenciat, DECLARA sota la seva responsabilitat que:

- (*nom de l'empresa*) manté la plena capacitat d'obrar, la solvència econòmica, financera i tècnica o professional necessària, l'habilitació empresarial o professional exigible, si escau, i que no està inclosa en cap de les circumstàncies de prohibició per contractar amb les administracions públiques, d'acord amb el què estableix l'article 65 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la que es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP) per dur a terme el contracte basat l'objecte del qual és el

I per què consti, signo aquesta declaració responsable.

Nom del / de la declarant:⁷ :

⁷.- Signat electrònicament per la representant legal de l'empresa